

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	८
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
२०	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	२१

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३९७०१४४	३९२७०१६	४०१६५०६	-१.१	२.३
धान	१५०३४५९	१४६९६२४	१५२९२७५	-२.३	४.१
मकै	७८८२६५	७८५२४२	७९०८३१	-०.४	०.७
गहुँ	६७०१६९	६५७९०५	६७२८४३	-१.८	२.३
कोदो	२०१०३०	१९८८५४	२००१७०	-१.१	०.७
जौ	१६०५३	१५६२६	१५८५२	-२.७	१.४
फापर	८५८२	८४५४	८२५७	-१.५	-२.३
आलु	१५८६१७	१६५६२९	१७१०१४	४.४	३.३
उखु	७४२५९	७९६७६	७८८०४	७.३	-१.१
सनपाट	८६२०	८४२९	८१४०	-२.२	-३.४
सुर्ती	१३२४	१३७६	५३२	३.९	-६१.३
भटमास	१७५६०	१७३९८	१७२८०	-०.९	-०.७
दलहन	३०८०३०	३१४२३५	३१७६०२	२.०	१.१
तेलहन	२१४१७७	२०४५६९	२०५९०६	-४.५	०.७
तरकारी तथा बागवानी	२२२९६०	२३४५५८	२३४२०६	५.२	-०.२
तरकारी	२२२९६०	२३४५५८	२३४२०६	५.२	-०.२
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१९११४२	२०१०२६	२०९२१८	५.२	४.१
सुन्तला	२२०४३	२२१७९	२१८६८	०.६	-१.४
आँप	४११३१	४१४२८	४५८१७	०.७	१०.६
केरा	१३७२१	१४७८०	१६४६२	७.७	११.४
स्याउ	४७०४	४७४२	५२२०	०.८	१०.१
अन्य फलफूल	२५१४४	२८१६३	२६०९०	१२.०	-७.४
मसला	६५९०३	७१२२४	७५११६	८.१	५.५
चिया	१६९९०	१७०१३	१७०१९	०.१	०.०
कफी	१५०६	१४९७	१६२८	-०.६	८.७

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका १ (बेत्रगत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(रुपैया)

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	३४५७९१.५	३३९०६२	३४०१०५.५	-४.३	२.७	७५७३४९.५	७५०२९३.५	७६६६७९.५	-०.९	२.५	५५२२९०.५	५३७७४.५	५६७५१५	-२.६	९.३	४६९६४४	४७७७७६	४६९१४३	-०.९	०.९
धान	८२९०२	७८९३३	८६४३३	-९.५	९.५	३५९८८८	३५९९२	३६७७३२	-०.५	५.०	३३०७५	२०७७९	२४०५३९	-९०.०	९.५	१९३३३३	१८६७३३	१९३००२	-३.४	३.४
मकै	११५२५०	११५४००	११७०७३	-०.६	१.३	१६५४४५	१६५४४५	१६८४४५	०.९	१.७	५९४६६	५९६७४	५९६६८	०.३	-३.५	७७७८५	७७७८५	७७८२५	-४.६	-०.३
गहुँ	४६४९८	४९८०८	४३२९०	-९.०	३.५	७७४४७	७७४४७	७७४६९	-३.७	०.२	११७००९	१२४९२८	१२४६५९	३.५	३.३	८०२०५	८३९२६	८६८२०	४.६	३.५
कोको	४०८६५	३९२३६	३९९९५	-४.०	-८.५	२८९५३	२८९५३	२८३७९	१.९	-०.३	१५४९५	१५६९७	१६३७७	०.९	४.७	४४७०	४३८८	४३८५	-१.८	-०.९
जौ	२९६३	१८६३	१८५५	-१२.९	-१.५	६९५	६६०	६५३	-२.८	-१.९	१२८	१२८	२६०	०.०	१०३.९	१२८	१२८	१६६	१९.६	-१३.५
फापर	१२३३	१२३३	१२३०.५	-०.२	०.०	२०५८	१८५७	१८५७	०.३	०.३	५५९	५६०	५६९	०.२	१६००	१६००	१५७८	१५६८	-६.०	-६.०
आलु	३०४८६	३०४६४	३२९४४	-०.९	७.९	४७५७	४७६९३	४८०३५	०.३	०.५	११८७७	११९८५	११९६०	०.९	-०.२	१७६४३	२३६०८	२३९५८	३३.८	१.५
उखु	१६०	१४८	१४५	-७.५	-२.०	६५३५.५	५८२५.५	५६४०५.५	-१०.९	-३.२	३४०८०	३४०८०	३४०८०	१३.०	१.९	१४२७०	१४७५५	१४८९५	१०.४	-६.०
सन्पाट						८३७०	८३७०	८३७०	-२.३	-३.३	४०	४९	४४	०.०	०.०					
सुती						९	६	३	-६४.७	-५०.०	४०	४५	६४	-०.४	-८.०	८४५	९१०	४६५		
भटमास	२३८०.५	२३८२	२३७९	०.९	-०.९	१५३४	१५३४	१५३४	-०.२	१.५	९६३	९६३	९६३	०.४	-९.९	७६३	७६५	७६५	०.३	०.०
दलहन	७९२	८९९	८०२७	१३.०	-१.५	३४२९	३४२९	३३२८	-२.३	-०.८	५१७३	५१७३	६६३३	२.४	२.४	५३९७	५६७०	४८८८	६.६	-१३.९
तेलहन	११३४२	११२८८	१११४८	-०.५	-१.२	३३०३	३३०३	३३०५	-३.३	-४.३	२९६९७	२९६९७	२९६९७	-५.०	२.५	३७७४	३७७४	३७७४	-२३.२	१५.५
तरकारी तथा भाग्यानी	३२८८५	३३६८४	३४०९१	२.९	१.५	४४२७	४४५५	४४५९	२.९	-०.९	३५४८९	३६०७५	३६०७५	१.६	-३.४	३९१८२	३९६४२	३९७४४	५.७	०.३
तरकारी	३२८८५	३३६८४	३४०९१	२.९	१.५	४४२७	४४५५	४४५९	२.९	-०.९	३५४८९	३६०७५	३६०७५	१.६	-३.४	३९१८२	३९६४२	३९७४४	५.७	०.३
भाग्यानी																				
फलफूल तथा मसला	१३२९९	१४४८३	१४२८१	९.६	-१.४	७३४०	७३३२५	७३२४४	२.६	-०.९	२९२३३.२५	२९४०३.३८	२९३६३	२.४	६.९	११५६३	१२१८०.५	१२०३०	५.३	३९.८
सुन्तला	३०६७	३१४८	३०४४	२.६	-३.०	३४४९	३४९६	३४९६	१.९	२.८	४३७	६९९	७०५	१५.३	१३.९	५८५	३७६	३५९	-३५.७	-६.६
अपि	४२९	४७०	४८९	२.०	२.३	९८४	९७८	९७८	-०.६	५.३	१३४०	१३४०	१३४०	१.४	०.९	५९४२	६०२५	६९४५	१.४	६.४
केरा	३०७	३३४	३३४	६.९	६.९	६०८५	६०८५	६०८५	५.७	५.७	१३४०	१३४०	१३४०	६.६	-२३.६	१०६०	१०६०	१०६०	२६.०	१०५.६
म्याउ	१५६	१५६	१५६	२६.९	३.५	१८९	१८९	१८९	१.९	४.४	७	७	७	०.०	०.०	३	३	३	०.०	-३३.३
अन्य फलफूल	२७९१	४५७३	२९७८	६७.६	-३४.९	१०३८५	१०३८५	९२९३	३.०	-१३.८	२९२९.२५	३०२०.३३	४३०५	३.९	४२.५	९०७	११९९	५८०	९७.५	-५९.६
मसला	५९०३	५९४६	६५४४	-१.८	२६.८	२६२९५	२६२०३	२६२२२	४.५	१.८	२९७९	३०१०	३०२९	१.०	६.६	३३४६	३२३३.५	३४२७	-३.४	६.०
चिया	१३३.७१	१३९	१३९	४.०	२.९	१६८३३	१६८२९	१६८३३	०.९	०.०										
कफी	४६०	४७०.५	५३९	२.३	१४.६	७८	१०२	१०५	३०.८	२.९						२०	८	८	-६०.०	०.०

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिन्धुधारा क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	४३४८७२.८३	४३७८९०.२८	४३२९११.५५	०.७	-१.२	४८२०६१.४०	४७६९१७.००	४७७९१७.५०	-१.२	०.३	४६९१६३	४६४४९२	४६९३९०.५	-०.२	२.८	४५४३३०	४५४३३१	४५४२९९	०.२	-०.२
धान	१९६६५५	१९६५४३	१९६५४३	०.०	-८.२	२९४३९९	२९४३९९	२९४३९९	०.३	०.७	१४२३३४	१४४४८३	१४४३३३.४	२.२	२.७	१६६९८३	१६६९८३	१६६९८३	०.९	-०.९
मकै	१५७८५०	१५७८५०	१५७८५०	०.०	-०.२	७८४८३	७८४८३	७८४८३	-१.६	०.०	८९९७५	८९९७५	८९९७५	१.६	४.५	५९२४९	५९२४९	५९२४९	१.८	०.९
गहुँ	३९९७५	३९९७५	३९९७५	-०.४	-०.२	१०२२४८	१०२२४८	१०२२४८	-४.७	-०.९	८३३९५	८३३९५	८३३९५	-९.८	११.९	१३०९७०	१३०९७०	१३०९७०	०.७	-१.३
कोको	८७२३९	८७२३९	८७२३९	०.०	५.३	६४८२	६४८२	६४८२	६.३	-१.३	७३४५	७३४५	७३४५	-०.६	-२.९	१११८९	१०४७९	१००५४	-६.३	-४.९
जौ	१९९०५	१९९०५	१९९०५	-०.९	-०.२	१०८६	१०८६	१०८६	-९.८	-४.३	६३४९	६३४९	६३४९	-१.४	२.४	३५६५	३५६५	३५६५	१.३	१.४
फापर	१६६९.८	१६६९.८	१६६९.८	-०.२	-०.५	११४०	११४०	११४०	०.९	-८.५	१७०	१७०	१७०	०.०	१.२	१३९	१३९	१३९	-०.४	०.०
आलु	१२२४९	१४२३०	१४२३०	१०.७	०.२	९९५५	१०००५	१०००५	०.४	०.४	१४७२२	१४७०७	१४७०७	१.९	०.६	१३४८८	१४५८८	१४५८८	-६.८	२०.२
उखु	२०८.७	२०५.७	१९९.५	-१.४	-६.९	१२९२०	१२८९९	१२७७२	-०.८	-०.३	४३३	३८७	३८७	-१०.६	०.०	५६४८	६०३८	५५९८	६.९	-७.३
सन्पाट																				
सुती	२.०३	२.०३	०	०.०	-१००.०															
भटमास	३९३९	३९५७	३०२८	०.६	-२.४	६२५	६२५	६२५	०.०	०.३	१९९८	२००९	२०६२	०.२	३.०	५९७	५९७	५९६	-३.२	-०.९
दलहन	१६४४५.५	१६४४५.५	१६४४५.५	०.२	०.९	३९९७	३९९७	३९९७	०.३	०.९	७८८४०	७८८४०	७८८४०	१.२	-२.४	३४०६४	३४०६४	३४०६४	०.८	०.०
तेलहन	४९०९.३	४८०९.३	४८०९.३	-२.०	०.३	२२६४०.५०	२२६४०.००	२२७३३.५०	०.२	०.९	३३८९६	३४५९६	३४							

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१४४३४२७१	१४२१३५८९	१५७४९७६८	-१.५	१०.८
धान	४५४६०४२	४०७४७०९	५०४६९०४	-१०.४	२३.९
मकै	२०७४५७४	२१४८९७९	२३१०३२३	३.६	७.५
गहुँ	१६१४९०२	१५२३९७५	१६७८८७६	-५.६	१०.२
कोदो	२२७३४४	२२४२८३	२१९५३८	-१.३	-२.१
जौ	२१६७६	१९९७२	१९५२७	-७.९	-२.२
फापर	८०८६	८७५२	९२३२	८.२	५.५
आलु	२१३३३४४	२२०६८३४	२२८५१९३	३.४	३.६
उखु	३३३६३११	३५१५७५८	३६४२१३१	५.४	३.६
सनपाट	१२५२५	१२०५८	११४४३	-३.७	-५.१
सुर्ती	२०८२	२२७१	२०४७	९.१	-९.९
भटमास	१८६६५	१८७६४	२१४६३	०.५	१४.४
दलहन	२५५०१०	२६८८२३	३०२३७०	५.४	१२.५
तेलहन	१८३७११	१८४४१०	२००७२१	२.६	६.५
तरकारी तथा बागवानी	३०८८१०८	३१५५३२३	३१८६६८३	२.२	१.०
तरकारी	३०८८१०८	३१५५३२३	३१८६६८३	२.२	१.०
बागवानी					
फलफूल तथा मसला	१३७००५३	१४०२२५५	१४७९८६५	२.४	५.५
सुन्तला	१४८७१२	१४१३९०	१४७४५७	-४.९	४.३
आँप	२६२६९९	२४३९६८	२७४५१३	-७.१	१२.५
केरा	१९९७८२	२१२०४४	२२२६४२	६.१	५.०
स्याउ	१३९०८	१२३२४	१११९०	-११.४	-९.२
अन्य फलफूल	२०८४०४	२३००५८	२४७९९३	१०.४	७.८
मसला	५१७११०	५४२९२१	५५६४०३	५.०	२.५
चिया	१८११५	१८१२१	१८१२५	०.०	०.०
कफी	१३२४	१४३०	१५४२	८.०	७.८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

तालिका २ (बिगत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(से. टनमा)

बालीको नाम	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२८८३९१	१२३९७९५	१३३७५५१	-३.८	७.९	२७९९१९९	२७४४०२३	२९८९७४१	-२.०	९.०	२७८२९५१	२९६६६१२	३२३६६०२	६.६	९.१	१९४४४३१	१८७५६६१	२०४३२६४	-३.८	९.५
धान	२९६४३४३	२५२८८२२	२८६०७००	-१४.७	१३.१	९९८७०२२	९४१८१५४	९९४१६९८	-५.७	२१.२	५४४१८५५	५८३३५८८	६६७७८८८	-११.१	३८.०	५९४४८८५	५२४४२५५	६०७७७४५	-११.७	१५.७
मकै	२९३४६३३	२९०८८३३	३२८८८४१	-०.९	१३.०	४६५५५५५	४२६२९९९	६०६४४७७	१३.०	१५.२	१८३४६३३	१९८५६६६	१८०४०२२	८.२	-९.१	२८७७७३३	२८५९३३७	२९३४०४४	-०.६	२.६
गहुँ	११०६२३३	९८८३११	११२९३३३	-१०.७	१३.५	१९२२९०२	१८४५५००	१९३३९११	-४.३	-११.५	२७५४२२२	२७५४२२२	३१५९५५५	०.०	१६.४	२२२४८६९	२३१७४३३	२२०००६६	-०.४	-५.१
कोदो	४७८२४४	४६४५४४	३७११६६	-२.९	-२०.१	३४८३३४४	३६०९६८८	३६०९६८८	-०.३	३.९	१६६६९९९	१६६६९९९	१६६६९९९	-२.०	१.४	५०५४४४	४९७३३	४९८६६	-१.६	०.३
जौ	२४०११	२१९२२	२१७५५	-८.७	-०.८	८२२४४	७८५४४	७७००	-४.२	-२.०	४०६४४	४१०	३५९	१.०	-१२.३	१७६४४	२३०	२७०	३१.०	१७.२
फापर	१२२४४	१३७४४	१८७३३	१२.३	३६.३	१९७७२	२१०२२	२१०२२	६.३	०.३	२८९	३०३	२९७	४.८	-१.९	१३२५५	१६८८८	१६८८८	२७.४	०.०
आलु	५१०५२९	५२११५९	५४३९१९	२.१	४.३	६२४०२९	६३८३८५	६४२१५५	२.३	०.४	१३४९९७	१४५७४९	१४६९००	८.०	०.८	२४३७९१	२४८५९६	२६९५९९	२.०	८.४
उखु	३८८३३	३७८४४	३८५५५	-२.५	१.९	३९५२६०	३३२१०५४	३२०४२०	-१६.०	-३.५	१५७८०००	१५८५०००	१८३७४८८	१३.६	३.९	५०७८०५	४९४१३७	५७८६३३	-२.७	१७.१
मनपाट						१२०२५	१२०२५	११३८०	-३.६	-४.४	४५	३३	३३	-२६.७	९०.९					
सुती						१५	५	५	-६६.७	-६०.०	५४३	५३९	३६५	-२.५	४९.९	१५१३	१७२६	१६८०	१४.१	-२.७
भटमास	२४५६	२४६१	२४८२	०.२	०.८	२०५९	२१६३	२१६६	५.१	-०.२	८९१	९१८	२०८१	३.०	१२.७	९२८	८४०	८४१	-९.५	०.१
दलहन	८३८०	८३९७	८३९३	०.२	-०.५	३७३७	३७३७	३७३७	-१.७	-५.७	३४८७०	४१६६८	४१६६८	१९.५	१०.६	४३९९९	४७६४४	४४३४४	७.९	-५.९
तेलहन	११७७७	११७७८	११७७८	०.०	-३.९	३२९४७	३२९४७	३२९४७	-२.१	-८.९	२९२२२	२९२२२	२९२२२	-६.६	२.५	३००४९	३३१०२	३०१७४	७.९	-८.८
तरकारी तथा भाग्यानी	५०८७३८	५३१२१२	५४४०९६	४.४	१.७	६६०३१८	६८७६३३	६९९४२४	४.२	-२.७	४४९९१७	४५४८२२	४४७९६६	०.६	-१.३	४४२१८०	४७०४९८	४६९४८१	६.४	-०.२
तरकारी	५०८७३८	५३१२१२	५४४०९६	४.४	१.७	६६०३१८	६८७६३३	६९९४२४	४.२	-२.७	४४९९१७	४५४८२२	४४७९६६	०.६	-१.३	४४२१८०	४७०४९८	४६९४८१	६.४	-०.२
भाग्यानी																				
फलफूल तथा मसला	९३९२७	१०६९९७	१०६७८२	१४.२	-०.२	४४५५६६	४४५५५५५	४६०९०२३	२.३	३.४	१८५६०९	१९३८९१	१५८५८४	-११.२	-३.२	१००७७२	१०३३०६	१६८६४६	३.२	६३.२
मुन्तला	२४७७७	२४२५७	२२६००	-२.१	-६.८	२३६७४	२३६७४	२३६७४	-१.१	२३.७	६९५५	५९५५	५९५५	-१३.६	४९.९	२७५०	२७५०	२७५०	-२.९	०.३
आप	३४४५	३४८६	३४७८	४.१	२.६	४३९४३	४३९४५	३८९४७	-१.०	-१०.४	१०९७४४	८२६२७	८०४४४	-२४.७	-१४.७	३९८२९	४३७८०	१०२७७	९.९	१३४.९
केरा	३७७३	३८३१	४१०८	१.५	७.२	९९५७७	१०१४३९	१०६०८९	१.३	४.६	१२७७०	१४७७०	९०८८	१५.५	-३.७	१६७७८	१६९८८	२६६६६	२.०	५.४०
स्याउ	७५४	८२७	८८८	९.७	७.९	८६६	८६६	९१२	३.९	३.९	६४	६४	६४	०.०	६.४	३०	२५	१	१६.७	-९.०
अन्य फलफूल	२३५१	३६२९५	३९५६८	६.४	३.३	८४२८१	८४२९४	८३३३३	०.३	२६१२७	३०७५५	४४४०३	१७.९	४४.२	५६८५	४४४९	४४१९	-२१.७	१.६	
मसला	३७२६१	३५५३९	३५२९०	-४.६	-०.७	१६४७६	१७३३६५	१८३०१५	५.२	५.६	२९००९	२९६६९	२६०७७	२.३	-१२.१	३४६५६	३५३२८	३२४२०	१.९	-८.२
चिया	६३	६४	६८	१.४	६.१	१८०४२	१८०४२	१८०४२	०.०	०.०										
कफी	४९९	५९१	६४२	१.८	८.७	१७०	२०६	२०२.३	२१.२	-१.८										

बालीको नाम	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१०६६९१७	१०६००४३	११४४६२८	-०.६	८.०	२०१८४५०	१८४४६३३	२०६५४९१	-६.१	९.०	१२७८१११	११६६४१७	१३७००७४	-८.६	१७.७	१२५१४२२	१२६४२१५	१५४७६३६	१.०	२२.४
धान	३१९४७६	२८८७०३	३४६११०	-९.६	१९.९	७८९४५६	६९४६९८	७९२२९९	-१.८	२३.५	५४७०४७	४६४१६९	५८७३२४	-१५.२	२६.५	४५५९५६	४७६०६०	६१७८११	४.४	२९.८
मकै	४०८७५२	४१२१७७	४२४५१३	०.८	३.०	१८६३६६	१८५७८५	१९०७८६	-०.३	२.७	१७६६९२	१७८४४४	२०५३४९	१.२	१४.९	७२४५१	७०६८०	८०४८४	-२.४	१४.०
गहुँ	६७७७३	६५८३७	६८४६६	-२.९	४.०	२५०६३०	२४४६३८	२५६६३३	-३.६	६.२	२२८५०४	२०५६९१	२२९६५४	-११.४	१३.४	२६०३५८	२२७३९५	३१२६१७	-१२.७	३७.५
कोदो	९७४३५	९६४०६	९९४४४	-१.१	३.३	६७५	६६९६	६९६६	-१.५	४.५	८३८८	८३७७	८३७७	-०.२	-१.६	१०३५५	१०३६२	१००४९	-०.३	-३.०
जौ	२३५९	२३५९	२३५९	-२.५	-०.५	१८६३	१८६३	१८६३	-१.९	-१.७	९३९९	९३९९	८७०४	-०.१	-६.७	४९४६	२७९९	३३२२	-३३.२	२०.०
फापर	१९२९	१८२९	१९०९	-२.०	०.६	१०५६	११०६	११०६	४.८	-२.९	१७६	१७६	१८१	२.३	०.६	११०	१०९	१०९	-१.०	०.०
आलु	१४३३०७	१६७६८८	१७४४७०	१७.०	४.०	११०७७	११६६८५	११८७७०	५.४	१.७	१८४९२८	१८४३६५	१८४३६५	०.३	२.१	१८१०४६	१८३०३५	२०१३३५	१.१	१०.०
उखु	३९३१	३८६४	३४३९	-१.७	-११.०	६२७७६	६२५२५४	६२३०४४	३.८	-१.३	९४२९	१०७५५	१०३१०	१४.५	-४.३	२९६६२५	२८३८२५	२४५०००	८.४	४.३
मनपाट																				
सुती	१	१	०																	

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	२३०८३३६	२३७५८९०	२४५१४५५	२.९	३.२
मासु	मे.टन	४७२६९७	४९४५५०	५२३५४७	४.६	५.९
भैसी/राँगो	मे.टन	१९२११५	१९६३३८	२०१५२६	२.२	२.६
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	१३७२४३	१५३२६३	१५९२२६	११.७	३.९
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	५५२५६	५७२८५	५९३२३	३.७	३.६
कुखुरा/हाँस	मे.टन	८८०८४	८७६६४	१०३४७२	-०.५	१८.०
अण्डा	हजार गोटा	८२७५२२	९६९७३७	९९९४७४	१७.२	३.१
कुखुरा	हजार गोटा	८०६३२५	९४६२९७	९८१९१३	१७.४	३.८
हाँस	हजार गोटा	२११७९	२३४४८	२४७२५	१०.६	५.६
उन उत्पादन	के.जि.	११९७८२	१२३२८८	१२१०२७	२.९	-१.८
मह उत्पादन	के.जि.	८९०७४९	१४१५२६७	१४८११५२	५८.९	४.७
हाड उत्पादन	मे.टन					
छाला उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१८७१७०	१९४७९४	१९२९१७	४.१	-१.०
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	४२४२६	४६६२७	५११९५	९.९	९.८
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	१०५३३५८०	११२५२०३६	१३६७७३५२	६.८	२१.६
दाउरा	चट्टा	२२६४०	२१४९५	१९४४४	-५.१	-९.५
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२३१५८३	२३१९६०	४७४३	०.२	-९८.०
अन्य उत्पादन	मे.टन	६४७१३५	३१७४२१	५१७३६	-५०.९	-८३.७

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	४३२०८७	४३४४७०	४४५३७१	०.६	२.५
नहर	५२७७३	५४०५९३	५६१७८७	२.४	३.९
पोखरी	९४९१	९९९९	१०३८१	५.४	३.८
बोरिङ्ग	९५००३	१०१२४३	१०१६११	६.६	०.४
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१०९६६९६	१११९३४३	११५२२८७	२.१	२.९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३२६२०१८	३२५३७८७	३२१४२२३	-०.३	-१.२
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५९९२१०	२५७९०९७	२५४८७६३	-०.८	-१.२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरू ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाडौँ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	१०४०६१	१०४५९२	१०४४३५	०.५	०.८	७८५९७	८०१४९	८२१८३	२.०	२.५	४३२०२	४३३९७	४३४४७	०.५	०.१	५१०००.५०	५१३००.५०	५२४६३.५०	०.६	२.३
नहर						१३५२२२	१३४८००	१३७२२७	-०.२	१.८	९९२५४	१०३२०६	११५९२७	४.०	१२.३	५४४८०.००	५६३२३.००	५६३०९.००	३.४	०.०
गोखरी	९२९	९९४	१२६५	७.०	२७.३	५५४	६५४	६७३	१८.१	२.९	५६७६	५७१७	५४३२	०.७	-५.०	५७४.००	५८९.००	७१६.००	२.६	२१.६
गोरिङ्ग						३६०२२	३७७६५	३९६२१	४.८	४.९	४३५३७	४४५६९	३३८१३	२.४	-२४.१	१२०५.००	२२८५.००	१००५६.००	८९.६	३४०.१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०४९९०	१०५५८६	१०६८००	०.६	१.१	२५०२९५	२५३३६८	२५७७०४	१.२	२.५	१९१६६९	१९६८८९	१९८६९९	२.७	०.९	१३९३१२	१४३१८६	१५२२३३	२.८	६.३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३८१६७४	३८१६६४	३८१६३६	०.०	०.०	६७३४६६	६६७२५१	६६७२४८	-०.९	०.०	४००२१६	४००२१६	३६११३८	०.०	-९.८	२७४१२८	२७४१२८	२७३६८१	०.०	-०.२
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२६८२०१	२६८२२७	२६८३४४	०.०	०.०	५८४१५७	५८६२५०	५८६९५७	-३.१	-१.८	३५६३०६	३५६३०६	३१७२२८	०.०	-११.०	२३९४७०	२३९४७०	२३९४७०	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	२८७४२	२९१९०	३३६३९	१.६	१५.२	३९०२५	३९२६८.५	३९७८१	०.६	१.३	७३०८४	७५०९	७२३९३	-२.२	१.२	१४३७५	१५०६४	१६०२९	४.८	६.४
नहर	६६२८९	६६५६७	६८२९५	०.४	२.६	५५९६१	५६०११	५६८७६	०.१	१.५	४५४५३	४८६५४	५३५४५	७.०	१०.१	७११५४	७५०३२	७३६०८	५.५	-१.९
गोखरी	२०३	२३१	२६८	१३.८	१५.८	६०६	६५८	६७७	८.६	२.९	२८८	३८३	४४८	३३.०	१७.०	६६१	७७३	९०२	१६.९	१६.७
गोरिङ्ग						२८	३०	३०	७.१	०.०	१४२११	१६५९३.५	१८०९०.५	१६.८	९.०					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	९५२३४	९५९८८	१०२२०२	०.८	६.५	९५६२०	९५९६७.५	९७७४४	०.४	१.५	१३३०३६	१३७३९.५	१४४७६.५	३.१	५.४	८६५४०	९१२१९	९०८८९	५.४	-०.४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४११९९०	४११९२६	४११६२६	-०.१	०.०	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.०	०.०	४००४००	३९८५९३	३९८५७४	-०.५	०.०	३२३८९८	३२४०६३	३२४०७४	०.१	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३०६३७९	३०५७५२	३०७०३१	-०.२	०.४	३२३१२५	३२२१२५	३२२१२५	०.०	०.०	२८५४०७	२८३६३७	२८३७१६	-०.६	०.०	२३७६५	२३७३३०	२५४६९२	०.१	७.३

स्रोत :अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त		
अन्न बाली	२९३४.९	३२०२.६	४९९९.४	९.९	३९.९
तरकारी बाली	३८२६.०	४२७८.४	५४५४.८	९९.८	२७.५
चिया/कफी	२३९२.६	२५८३.८	२७९४.९	८.०	५.०
सूर्ति	८९.८	९४.५	९०६.३	९५.५	९२.४
सनपाट	७८९.८	७९०.२	८३०.५	९.९	५.९
अन्य नगदे बाली	९७६९.६	९७९९.४	२३६८.५	-२.८	३७.७
फलफुल तथा पुष्पखेती	५९०.५	४७३.४	७९६.४	-७.३	५९.३
शीत भण्डारण	९०००.०	९०५४.९	९००४.८	५.४	-४.७
मलखाद तथा किटनाषक	४७९.९	६६७.९	६७८.७	३९.४	९.६
पशुपालन/पशु बधशाला	९३२२३.३	९६८२७.६	९८८५३.७	२७.३	९२.०
पंक्षीपालन	९७२२.३	९३८९८.९	९८३९२.८	४२.९	३३.९
माहुरीपालन	९४९.६	९०५.३	९४०.९	-२५.७	३३.८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२९३४२.५	२७२८८.३	३२६५३.७	२७.९	९९.७
सिंचाई	५५.३	२४.९	५९.७	-५५.०	९३९.६
वन र माछापालन	२५०८.४	३४३२.९	३६६०.३	३६.८	६.६
जम्मा	६०७६९.०	७६३६०.६	९९८३४.५	२५.७	२०.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ५ (क्षेत्रगत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	७४.७	९८.९	९३.३	३०.८	-४.४	३९.२	५२.०	६८.६	३२.७	३०.३	३३.५	३९.८	५७.२	२०.१	४५.४	३८.२	२५.५	५३.७	-३२.२	१०६.५
तरकारी बाली	९३३.३	१३२५.१	१७०९.८	४२.०	२९.०	५३३.१	६२८.०	१०३२.३	१७.८	६४.४	३६४.०	५०९.७	६०५.३	४०.०	१८.८	३०३.८	४०६.३	५०६.७	३३.८	२४.७
घिया/कफी	११२४.३	११५३.५	१२३४.४	२.६	७.०	१२०५.३	१२८०.६	१३५१.९	६.३	५.६	४.२	२.९	१६.५	-३०.४	४६६.९	२३.१	२२.८	३५.९	-१.९	५७.७
सुति	४९.५	५९.६	४२.६	२०.५	-२८.५	६.४	३.२	६.१	-४९.२	८९.२	१५.३	२४.२	२०.३	५८.५	-१५.९	२.५	७.३	१९३.९	२४०.७	
सनपाट	३४.७	३४.७	०.०	०.०	-१००.०	७०९.०	७३२.१	७९६.६	३.३	८.८	०.०	०.०	०.०	०.०	३१.४	५.९	१०.३	-८१.३	७५.१	
अन्य नगदे बाली	६८३.०	६५३.५	४७९.५	-४.३	-२६.६	१६७.२	२८९.५	७९१.६	७३.२	१७३.४	१४८.९	९८.२	१५८.९	-३४.०	६१.८	७५.२	८९.७	२०५.४	१९.३	१२९.१
फलफूल तथा पुष्पखेती	२०९.८	२४०.७	२८६.३	१४.७	१९.०	८१.४	४८.३	७७.०	-२८.४	३१.९	८.०	०.०	१३.६	६३.४	९१.९	६३.४	१५६.५	४४.९	८१.३	
शीत भण्डारण	७५१.०	८३१.७	६००.०	१०.७	-२७.९	३५.३	४४.४	२४.९	-४५.२	७१.८	१४.६	५७.६	-२२.४	२९५.१	७१.४	८७.२	१५७.६	२२.१	८०.८	
मलखाद तथा कृटनापक	६९.१	७९.३	११८.७	१४.८	४९.६	५४.९	५३.७	४१.८	-२.३	-२२.१	१०.७	२०.८	२५.५	९.४	२२.९	२९.४	४५.०	४२.७	५३.३	-५.१
पशुपालन/पशु बधशाला	२८३३.९	४१५९.३	५०७५.५	४६.८	२२.०	१७९९.१	१९८१.०	२५८१.९	१२.०	३०.३	१३२९.९	१४६९.०	१६०८.४	१०.५	९.५	१६०१.४	२४४५.४	३०१७.०	५२.७	२३.०
पक्षीपालन	३०३४.८	४०९७.८	४८९४.६	३५.०	१७.५	७२२.६	८२२.४	१२०२.६	१९.३	३९.५	२६३.२	४२५.१	६१३.१	६१.६	४४.२	३१०.४	४९४४.३	६९६४.९	५५.५	४०.९
माइतीपालन	२.७	१.४	२२.७	४३३.८	५७.७	१.९	२.८	१.६	४३.३	-४२.३	०.०	०.५	१.४	३०.८	३३.८	३३.८	३३.८	१९.५	३३.६	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५४६९.९	६२९०.३	५९९०.४	१५.०	-४.८	३०७७.७	४१७२.१	५४०८.९	३५.६	२९.६	१९३६.२	२०५४.६	२१६८.५	६.१	५.५	४७४६.३	६६५१.०	७६८२.२	४०.१	१५.५
सिंचाई	७.७	६.०	३८.५	-२२.४	५४७.०	२४.५	९.०	१५.९	-६३.३	७७.८	०.५	०.६	०.२	२९.९	-६५.७	७.८	२.९	१.५	-६२.७	५६.१
वन र माछापालन	८९९.५	१०००.९	१०९५.२	११.३	९.४	२०८.७	४७७.९	४१५.९	१२३.०	-१३.०	१८९.५	३०९.५	४०१.९	६३.३	२९.८	४३५.७	६५९.९	७५९.३	५१.५	१५.८
जम्मा	१६८५४.९	२०९३१.६	२२४३९.५	२४.२	७.२	८९९१.२	११११७.९	१४४३०.२	२३.७	२९.८	४६२०.५	५३३७.८	६२७०.५	१५.५	१७.५	११२४९.६	१६१६१.३	२०५४४.६	४३.७	२७.१

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	६३.१	१२९.७	१६५.७	१०५.६	२७.८	३३६.५	५७७.५	६५०.७	७१.६	१२.७	११०.५	१३२.१	३६३.७	१९.५	१७५.४	५६३.१	१९७.८	२९१.४	-६४.९	४७.३
तरकारी बाली	३५९.९	४६७.६	५७२.५	२९.९	२२.५	२८४.८	३७०.९	३९४.८	३०.२	६.४	२७२.७	२८३.१	३४३.४	३.८	२१.३	७७७.५	२८७.८	३६२.८	०.७	
घिया/कफी	१६.४	२३.१	२१.७	४१.२	-६.१	१७.०	१६.७	४७.८	-१.६	१८५.३	२.०	३.६	५.८	७९.५	६१.१	०.४	८०.५	०.१	०.०	-९९.९
सुति	०.२	०.१	६.२	-३०.१	४५४०.३	८.०	०.०	०.०	-१००.०	०.०	०.०	०.०	६.१	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०
सनपाट	०.७	०.०	०.०	-१००.०	०.०	६.०	१५.२	२२.६	१५४.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	०.०	२.४	०.९	०.०
अन्य नगदे बाली	४१.७	६१.३	५३.८	४६.८	-१२.१	२०२.८	२५७.१	२८३.६	२६.८	१०.३	१४१.३	११६.७	२१७.२	-१७.४	८६.२	३०९.५	१५३.५	१७८.४	-४०.४	१६.२
फलफूल तथा पुष्पखेती	१३.८	३०.१	५७.४	११८.७	९०.७	१८.३	१८.७	४०.२	२.२	११५.१	४.४	३.८	१३.०	-१४.७	२४३.६	१११.५	२९.९	६२.४	-७३.१	१०८.४
शीत भण्डारण	४२.८	३२.४	४०.१	-२४.३	२३.९	१२.२	२७.४	५४.१	१२५.५	९७.२	४.४	५.३	६१.४	२०.४	१०६१.५	६४.१	११.२	९.६	०.०	-१३.९
मलखाद तथा कृटनापक	११.१	१०.३	२१.३	-७.१	१०६.८	२.२	१४.६	१३.६	५६१.७	-६.७	१२.३	१५.३	८.०	२४.४	-४७.४	२४.८	२३.३	२२.२	-६.०	-४.७
पशुपालन/पशु बधशाला	२९३२.७	३५१३.४	२६०२.६	१९.८	-२५.९	१२३१.५	१६५४.८	२०५०.७	३४.४	२३.९	६७२.५	१०००.१	१२३९.४	४.८	२३.९	८५२.३	६०४.७	६७८.१	-२९.१	१२.१
पक्षीपालन	९३९.८	११७१.१	१६८६.८	२४.६	४४.०	६८३.२	१०९४.१	१३१७.७	६०.१	२०.४	५४९.७	९५२.२	१३६३.४	७३.२	४३.२	३४८.६	२७१.१	४२९.५	-२२.२	५८.५
माइतीपालन	३.२	२.६	३०.६	-२०.८	१०९७.२	६.८	५.०	७.१	-२५.८	४२.३	१४.०	४.३	२२.३	२०९.१	-४.८	८२.३	०.१	६.०	-९९.९	८९३.८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४४७.५	२४८७.६	२९२०.३	६६.५	१७.४	२२१५.५	२८७९.८	४४०९.२	३०.०	५३.९	९१०.२	१७९९.१	२६२५.४	९०.०	५१.८	१४९२.२	१०२३.८	१४४८.७	-३१.४	४१.५
सिंचाई	०.६	०.०	०.९	-१००.०	०.०	४.७	२.९	०.५	-३७.२	-६४.६	३.५	२.२	१.४	-३८.४	-३३.५	६.२	१.४	०.७	-७७.४	-४८.६
वन र माछापालन	१२३.३	२२६.५	१९१.८	८३.३	-१५.३	२९१.८	३८३.७	४४८.४	४६.५	१६.९	१४१.४	२२०.९	२१९.७	७७.७	-१२.४	२४८.५	१२२.८	१२२.३	-५०.६	४.४
जम्मा	६०४३.८	८१५५.८	८३७२.१	३४.९	२.७	५२९१.२	७३१८.४	९७४०.९	३८.३	३३.१	२८३९.०	४५३७.५	६४००.५	५९.८	४३.०	४८७८.०	२८१०.२	३५४६.३	-४२.४	२६.२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा वर्षको उत्पादन	समीक्षा वर्षको उत्पादन क्षमता	गत वर्षको क्षमता उपयोग	समीक्षा वर्षको क्षमता उपयोग
वनस्पती घ्यू	मे.टन	६१३८	१६०००	३२.५	३८.४
खाने तेल	मे.टन	८२३८८	१५९६४०	६१.०	५१.६
चामल	मे.टन	२१६१	७५००	१३.६	२८.८
गहुँको पिठो	मे.टन	४८००७	९३८६४	३७.७	५१.१
बिस्कुट	मे.टन	११६९५	२३२८०	४६.२	५०.२
चिनी	मे.टन	६३५२८	२०३५५०	४९.२	३१.२
चाउचाउ	मे.टन	६७०७३	८४७५०	८३.३	७९.१
पशुदाना	मे.टन	१२४३९४	१२६४००	५२.३	९८.४
प्रशोधित चिया	मे.टन	५५३९	७०५०	६५.५	७८.६
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	२७९२१२	५७६९९०	२३.२	४७.०
मदिरा	हजार लिटर	७११९	१३१७५	३४.४	५४.०
बियर	हजार लिटर	७२२९७	८८०१०	६२.८	८२.१
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७६९३	१७०००	४२.७	४५.३
सुती कपडा	हजार मिटर				
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर				
पशिमना	हजार थान	६४	६५	८८.०	९८.५
गार्मेन्ट	हजार थान	५५०	९७०	५८.९	५६.७
कागज	मे.टन	१८८९४	४८०५०	३०.५	३९.३
साबुन	मे.टन	१४४०८	२६४००	५१.०	५४.६
ईटा	दस लाख गोटा	५९०६	१६५५५	३१.८	३५.७
सिमेन्ट	मे.टन	२०६५७६२	२८७७५२५	५४.९	७१.८
फलामको रड	मे.टन	४७९६९६	१०३३०००	१९.८	४६.४
बिजुलीको तार	मे.टन	२३२३६	३५९२०	७२.६	६४.७
औसत				४८.२	५७.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ६ (क्रेत्रगत)

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	
वनस्पती घृ	मै टन				४४८६	१२०००	३७.४				१६५२	४०००	४१.३
खाने तेल	मै टन				३२१७३	४७६००	६७.६				४१३५३	७३७४०	५६.१
सामल	मै टन							७४	२००	३७.०			
गहुँको पिठो	मै टन												
बिस्कृत	मै टन	४००	१०००	४०.०	५८२२	१०८००	५३.९						
चिनी	मै टन				७४०८	३२५००	२२.८	४७६५०	१४१४००	३३.७	५२३	३६५०	१४.३
झाउचाउ	मै टन	२८३४४	३१५५०	८९.८	२७१००	३६०००	७५.३						
पशुदाना	मै टन										९६८५२	८६४००	११२.१
प्रशोधित चिया	मै टन				५५३९	७०५०	७८.६						
हन्का पैय पदार्थ	हजार लिटर	९६६८६	२९४४८०	३२.८							१७४५२६	२८२५१०	६१.८
मदिरा	हजार लिटर				२१८९	४०५०	५४.०	४७५१	६०००	७९.२			
बिद्यर	हजार लिटर												
चुरोट	इस लाख खिल्ली										७६९३	१७०००	४५.३
मूनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलैँचा	हजार बर्ग मिटर												
पश्मिना	हजार थान	६४	६५	९८.५									
गामैन्ट	हजार थान	५००	६००	८३.३	५०	३७०	१३.५						
कागज	मै टन							९५९१	२८०५०	३४.२			
साबुन	मै टन				८०९१	१५०००	५३.९				५८१७	१०२००	५७.०
ईटा	इस लाख गोठा	३	५	६०.०	२१	३२	६६.०	५८७०	१६५००	३५.६			
सिमैन्ट	मै टन	४८०३४	४५२२५	१०५.३	८८०९२	१२५७००	७०.१	५२६२४०	७२७२००	७२.४	१३९८१२	१५६०००	८९.६
फलामको रड	मै टन				४९४६२	६००००	८२.४				३५५८६९	८७५०००	४०.७
विजुलीको तार	मै टन				२०६७०	३००००	६८.९	१६५	१६२०	१०.२			
औसत				७४.०			५७.३			४३.२			५७.६

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार		आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	आ.व. २०७३/७४ साउन-असार	
वनस्पती घृ	मै टन												
खाने तेल	मै टन	३२५०	२१०००	१५.५				३४०२	१२५००	२७.२	२२१०	४८००	४६.०
सामल	मै टन							२०८७	७३००	२८.६			
गहुँको पिठो	मै टन				११९७	३५०४	३४.२	१५०६५	३९३६०	३८.३	३१७४५	५१०००	६२.२
बिस्कृत	मै टन	५४७३	११४८०	४७.७									
चिनी	मै टन				७९४७	२६०००	३०.६						
झाउचाउ	मै टन	११६३०	१७२००	६७.६									
पशुदाना	मै टन				२७५४२	४००००	६८.९						
प्रशोधित चिया	मै टन												
हन्का पैय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				१७९	३१२५	५.७						
बिद्यर	हजार लिटर				७२२९७	८८०१०	८२.१						
चुरोट	इस लाख खिल्ली												
मूनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलैँचा	हजार बर्ग मिटर												
पश्मिना	हजार थान												
गामैन्ट	हजार थान												
कागज	मै टन				९३०३	२००००	४६.५						
साबुन	मै टन										५००	१२००	४१.७
ईटा	इस लाख गोठा	७०	१२०	५८.३							४	६	७१.७
सिमैन्ट	मै टन	६१७५	१०८०००	५७.२	६४९०५७	८०३०००	८२.१	५४२७५५	९१२०००	५९.५			
फलामको रड	मै टन				६३४०१	८००००	७९.३	१०९६४	१८०००	६०.९			
विजुलीको तार	मै टन				२४०१	४३००	५५.८						
औसत				४९.३			५३.९			४२.९			५५.४

धोत : अग्रयन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	७३३६६	६३६०९	६६५२६	-१३.३	३९.२
	वनस्पती घिउ	मे.टन	६७७४	५२०१	६१३६	-२३.२	१६.०
	तौरीका तेल	मे.टन	१२२१६	१२४९१	१४६०५	२.२	१६.९
२	भटमासको तेल	मे.टन	५४३९४	४५९१७	६७७६३	-१५.६	४७.६
	दुग्ध पदार्थ	हजार लिटर	६४७१२	५५६२३	४६४७२	-१४.०	-१६.५
	प्रशोधित दुग्ध	मे.टन	१४४६६६	१४६१६९	१७४५६२	०.९	१९.४
३	जामल	मे.टन	१६६६	२३६५	२१६९	४१.३	-९.४
	गहुँको पिठो	मे.टन	१६००६	१९४५२	४६००७	२१.५	१४६.६
	पशुदाना	मे.टन	१२७९१	१२४३५२	१२४३९४	-२.२	०.०
४	वनस्पतिय पदार्थ	मे.टन	२०१३२०	१६०४४१	१५२६६१	-१०.४	-१५.३
	विस्कट	मे.टन	१३०६०	१०७५३	११६९५	-१७.७	६.६
	पाउरोटी	मे.टन	११६४११	१०४४१९	६३५२६	-१०.३	-३९.२
५	चकलेट	मे.टन	४६४०	५७२५	५०४६	२३.४	-११.९
	चाउचाउ	मे.टन	६२४२५	५५३५३	६७०७३	-११.३	२१.२
	प्रशोधित चिया	मे.टन	४७६४	४१९०	५५३९	-१२.४	३२.२
६	पेप पदार्थ	हजार लिटर	२७४९४५	२७२६७९	३५०६२७	-०.६	२६.५
	मिठो	हजार लिटर	५६४५	४७५६	७११९	-१६.६	४९.६
	विद्युत	हजार लिटर	५९४६६	६६६६२	७२२९७	१२.१	६.४
७	हल्का पेप पदार्थ	हजार लिटर	२०९६३३	२०१४३९	२७१२१२	-३.९	३४.६
	सुरीजन्य वस्तु	दस लाख खिल्ली	७६१५	७२६१	७६९३	-७.१	५.९
	चुरोट	मे.टन	१६२७	१७२३७	२०६२१	-५.७	२०.६
८	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	९७४०	७७६३	९३२९	-२०.३	२०.२
	सुति कपडा	हजार मिटर	२०	४४	६४	१२०.०	४५.५
	पश्मिना	हजार थान	२०	४४	६४	१२०.०	४५.५
९	अन्य कपडा	हजार वर्ग मिटर	४०४४९	३३२०५	३६७९९	-१७.९	१०.६
	उनी गलैचा	मे.टन	४०४४९	३३२०५	३६७९९	-१७.९	१०.६
	जुटाका सामान	मे.टन	४०४४९	३३२०५	३६७९९	-१७.९	१०.६
१०	तयारी कपडा	हजार थान	७२३	६१९	५५०	१३.३	-३२.९
	गार्मेण्ट	हजार थान	७२३	६१९	५५०	१३.३	-३२.९
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान	७२३	६१९	५५०	१३.३	-३२.९
११	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान	७२३	६१९	५५०	१३.३	-३२.९
	अन्य	हजार थान	७२३	६१९	५५०	१३.३	-३२.९
	छाला र छालाको सामान	हजार वर्ग फुट	३९९६	२१०७	१९०२	-४७.३	-९.७
१२	काठ तथा काठको सामान	हजार क्यु.फिट	१९४७	१९६२	१५५३	०.६	-२०.६
	चिरोको काठ	हजार क्यु.फिट	१९४७	१९६२	१५५३	०.६	-२०.६
	काठका उत्पादन	हजार मोटा	१९४७	१९६२	१५५३	०.६	-२०.६
१३	फ्लाइड	हजार मोटा	१९४७	१९६२	१५५३	०.६	-२०.६
	कागज तथा कागजका उत्पादन	मे.टन	१९३७७	१४६६६	१६६९४	-२४.३	२६.६
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	१९३७७	१४६६६	१६६९४	-२४.३	२६.६
१४	कार्टन वक्स	मे.टन	१९३७७	१४६६६	१६६९४	-२४.३	२६.६
	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ	हजार लिटर	१९३७७	१४६६६	१६६९४	-२४.३	२६.६
	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर	१९३७७	१४६६६	१६६९४	-२४.३	२६.६
१५	बाधारभूत रसायन	मे.टन	१७२०	१९०४	२१४२	१०.७	१२.५
	रंग (Paints)	मे.टन	७६३२	७४३३	९३६७	-२.६	२६.०
	Tablet	हजार थान	२२९४००	४२७३७५	५२६९६९	६६.३	२३.६
१६	Capsule	हजार थान	७६९१६	११६०३७	१२५९१५	५०.९	६.५
	Ointment	हजार ट्युब	३६२२	१३१३५	१५५५६	२४३.७	१६.४
	Dry Syrup	हजार बोतल	१५१६	५३५२	६२२६	२५२.६	१६.३
१७	Liquid	हजार बोतल	९६७९	१२२६६	१४२१२	२६.३	१६.३
	सावुन	मे.टन	१३०४७	१०६९२	१४४०६	-१६.५	३२.३
	प्लास्टिकजन्य उत्पादन	मे.टन	६४७९	९५०३	१३२१५	१२.१	३९.१
१८	प्लास्टिकका सामान	मे.टन	६४७९	९५०३	१३२१५	१२.१	३९.१
	गैरखात खनिजन्य उत्पादन	दस लाख मोटा	४६३५	५२६५	५९०६	६.९	१२.२
	इटा	मे.टन	१३२६९५७	१३०५३२२	२०६५७६२	-१.६	५.६
१९	कंक्रीट	मे.टन	१३२६९५७	१३०५३२२	२०६५७६२	-१.६	५.६
	हनुम पाईप	मे.टन	१३२६९५७	१३०५३२२	२०६५७६२	-१.६	५.६
	फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन	२९०९०२	२२९२१६	४७९६९६	-२१.२	१०९.३
२०	फलामको छड तथा पत्ति	मे.टन	२९०९०२	२२९२१६	४७९६९६	-२१.२	१०९.३
	जि.आई तार	मे.टन	२९२६३	२२९९६	४१९०३	-२१.४	६२.२
	जि.आई पाईप	हजार मोटा	२९२६३	२२९९६	४१९०३	-२१.४	६२.२
२१	धातुका उपकरण	मे.टन	७९१६७	५२५२७	५०५५४	-३३.६	-३.६
	घरेलु धातुका सामान	हजार थान	७९१६७	५२५२७	५०५५४	-३३.६	-३.६
	आल्मिनियम उत्पादन	हजार थान	४०७	४५२	५३४	११.२	१६.०
२२	अन्य फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन	७९१६७	५२५२७	५०५५४	-३३.६	-३.६
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन	७९१६७	५२५२७	५०५५४	-३३.६	-३.६
	विजुलीका उपकरण	मे.टन	२७२०६	२६०६५	२३२३६	-४.२	-१०.९
२३	विजुलीका तार र केबल	मे.टन	२७२०६	२६०६५	२३२३६	-४.२	-१०.९
	फर्निचर	हजार मोटा	२७२०६	२६०६५	२३२३६	-४.२	-१०.९
	फर्निचर	हजार मोटा	२७२०६	२६०६५	२३२३६	-४.२	-१०.९
२४	रबरजन्य उत्पादन	मे.टन	५७०	०	०	-१००.०	-१७.५
	टायर तथा दूब	मे.टन	५७०	०	०	-१००.०	-१७.५
	जुता	हजार जोर	६९१	६०१७	६६९३	-६.१	-१७.५
२५	छालाको जुता	हजार जोर	६९१	६०१७	६६९३	-६.१	-१७.५
	कपडाको जुता	हजार जोर	६९१	६०१७	६६९३	-६.१	-१७.५
	कपडाको जुता	हजार जोर	६९१	६०१७	६६९३	-६.१	-१७.५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (बिपगत)
बीबोधिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	पोषण तालिका					विद्यार्थनपर तालिका					भेदात्मक तालिका					घनपदी तालिका								
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि				
			आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२-७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७१-७२ (साउन-असार)					
१	बनस्पती चिउडा	रु. टन	३१०५	३१२०	३२२०	०.५	४.२																			
		मेट्रिक टन	३१०५	३१२०	३२२०	०.५	४.२																			
२	बुध पदार्थ	प्रमोजित वृद्ध	५९००	५०६५	५९५६	३.५	-२.५																			
		रु. टन	५९००	५०६५	५९५६	३.५	-२.५																			
३	बल तथा पशु खाद्य	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
४	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन	२२५३०	२००६१	२२१५९	-११.०	१०.५																			
		मेट्रिक टन	२२५३०	२००६१	२२१५९	-११.०	१०.५																			
५	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
६	पेय पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
७	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
८	पेय पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
९	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१०	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
११	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१२	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१३	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१४	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१५	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१६	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१७	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१८	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
१९	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२०	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२१	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२२	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२३	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२४	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								
२५	बल खाद्य पदार्थ	रु. टन																								
		मेट्रिक टन																								

श्रोत : अद्यतन श्रेयका उपोद्योगहरू ।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
खानी सम्बन्धी	२२४३.०	३०५२.६	३६०७.९	३६.९	९८.२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२२२२५९.२	२५९८८२.३	२८६७३७.३	९३.३	९३.८
निर्माण	९२३३०४.०	९६९५७७.२	९९८९६४.९	३९.०	२३.९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३०६५९.४	४२४७२.६	५७८९७.७	३८.६	३६.९
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	९६००२.३	९९८७७.३	२६६८७.४	२४.२	३४.३
पर्यटन उद्योग/सेवा	३६८०५.०	४७८९३.७	६३३७२.७	२९.९	३२.५
कुल	४३९२६४.८	५२६६७५.७	६३७९८८.०	२२.९	२९.०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

* Outstanding

तालिका ८ (क्षेत्रगत)
बीचौगिक कर्जा स्थिति*

(रु. वश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	१२५.०	१६४.७	१९१०.३	३१.०	१५.९	३३४.४	४८०.८	३१६.५	४३.८	-३४.२	३१.५	५३.१	८२.४	६८.९	५५.१	४३५.४	५१४.८	७५५.२	१८.२	३८.९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१३००२७.६	१३७२९५.७	१५६८५८.४	५.६	१४.२	३९९१५.४	३६९३४.५	४१९५९.२	१५.७	१३.६	३६०२.०	५१४५.८	५५७५.५	४२.९	८.३	२७३६८.१	३३४०९.९	३५४७९.७	२२.१	६.२
निर्माण	७५५९९.४	९०६५६.२	१०७८८७.८	२६.६	१९.०	१३६३९.५	१८२९७.१	२३५९१.४	३४.१	२८.९	२८२७.२	३५२६.१	४५०३.८	२४.७	२७.७	८६७१.६	११८९८.६	१४७९०.३	३७.२	२४.३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२९२१२.०	४०७६९.६	५५१५९.४	३९.६	३५.३	५८६.६	५९३.२	९९१.८	१.१	६७.२	१२.०	२७.७	४५.८	१३०.४	६५.४	३४४.६	५६३.०	६५२.९	६३.४	१६.०
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७२७५.७	११०२७.३	१४४०७.४	५१.६	३०.७	२२४७.४	१८१७.२	२९७१.०	-१९.१	६३.५	५१०.५	३८१.५	५१४.५	-२५.३	३४.९	३०३७.६	२६५२.९	३०७९.९	-१२.७	१६.१
पर्यटन उद्योग/सेवा	२३६८१.५	२९९८५.९	३९९७९.९	२६.६	३०.६	१३०३.४	१५३०.६	२८१९.९	१७.४	८४.२	४११.६	१२२५.४	७४७.८	१९७.७	-३९.०	२३४०.०	३९८६.९	४०८७.३	३६.२	२८.३
कुल	२६३०५.४	३११३८२.४	३७५३९१.२	१८.४	२०.६	५००२६.७	५९६५३.४	७२६४९.९	१९.२	२१.८	७३९४.७	१०३५९.७	११४६९.७	४०.१	१०.७	४२१९७.३	५२२२६.१	५८८०५.४	२३.८	१२.६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	३१.१	८३.७	१५२.३	१६९.०	८१.९	२८.१	६२.३	२५२.८	१२९.६	३०५.५	९१.९	११३.९	१२६.३	२३.९	१०.९	३२.५	९६.३	५२.१	१९५.८	-४५.९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधर्म एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५१६०.५	६६४७.९	७७६४.१	२८.८	१६.८	१३६०४.४	१८७८०.९	२३०७०.७	३८.१	२२.८	५५२८.२	६८७०.३	८६१५.७	२४.३	२५.४	५०५३.०	६७९७.४	७४१४.०	३४.५	९.१
निर्माण	१३६८२.०	१९०३४.१	२४५१५.९	३९.१	२८.८	५१८०.१	८०६४.०	११०९९.०	५५.७	३७.६	५००५.२	६६१४.२	८३८९.४	३२.१	२६.८	२६९९.०	३४८६.८	४१८७.३	२९.२	२०.१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८६.३	२०१.९	४४६.१	८.३	१२०.९	११२.९	११८.७	२२०.१	५.२	८५.३	१७७.१	१६०.१	२६२.७	-९.६	६४.१	१९.८	३८.३	३८.८	९३.६	१.४
धातुका उत्पादन, मोसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६६.२	१०९.५	१२५.७	६४.४	१४.५	११५१.५	१५१६.३	२८५३.७	३१.७	८८.२	८५७.२	१०५४.०	११४०.८	२३.०	८.२	२५४.१	३२९.६	४६२.६	२९.७	४०.४
पर्यटन उद्योग/सेवा	४७५.४	६४८१.८	८४७९.०	३६.३	३०.८	१३७३.०	२११४.२	३१९७.६	५४.०	५१.२	१९५४.३	२३३३.३	३३५.९	१९.४	४२.१	९८४.९	९५५.६	१५५७.४	-३.०	६३.०
कुल	२४४८४.७	३३५४७.९	४२६१५.०	३७.०	२७.०	२१४४९.९	३०६५६.५	४०६९३.८	४२.९	३२.७	१३६१३.९	१७५५५.८	२१८५०.८	२५.९	२७.४	९०४३.३	११७०३.९	१३७१२.२	२९.४	१७.२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

* Outstanding

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२२४३	२२७१	२४५०	१.२	७.९
हाटेल शैयाको संख्या	६१०११	६३१६७	६७४८९	३.५	६.८
पर्यटक आगमन संख्या*	६३२०७०	६११३७५	७९००११	-३.३	२९.२
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।

नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क एकमुष्टरुमा प्राप्त भएकोले सोही अनुरूप राखिएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६६९	७१४	७५०	६.७	५.०	१३३	१४२	१५१	६.८	६.३	४३	४६	४६	७.०	०.०	३८९	४१०	४९४	५.४	२०.५
हाटेल शैयाको संख्या	२५२२४	२६२४३	२७३७१	४.०	४.३	२४०८	२६०३	२७५९	८.१	६.०	१२७५	१३७९	१३८०	८.२	०.१	११८३२	१२२४६	१३४९६	३.५	१०.२
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७५७	७७६	८०१	२.५	३.२	३५	१	१	-९.७१	०.०	१८९	१४८	१६९	-२१.७	१४.२	२८	३४	३८	२१.४	११.८
हाटेल शैयाको संख्या	१५६४४	१६१८७	१७०२९	३.५	५.२	६४	६४	६४	०.०	०.०	३६६७	३४७०	४२७४	-५.४	२३.२	८९७	९७५	१११६	८.७	१४.५
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

स्रोत: अख्यन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी सघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा ।
नोट : नेपाल पर्यटन बोर्डबाट पर्यटक आगमन तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७१५१९०	७४९३१०	८१६७८९	४.८	९.०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२६६७३.१	३९६२७.१	५२४७६.०५	४८.६	३२.४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९८४१.११	१३७९४.००	१९२९०.२१	४०.२	३९.८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

नोट : केही क्षेत्रबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न सक्ने ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१०५२६६	१५१६७६	१४६६७९	४४.१	-३.३	१०७००१	१००८६६	१२९७५६	-५.७	२८.६	१११४८९	९२०७६	१०५८४१	-१७.४	१४.९	११५६७०	१२५०२१	१३४९२४	८.१	७.९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४५९३	८८४७	१९२८७	९२.६	११८.०	३५३२	४९९८	५२९३	४१.५	५.९	१५९२	८३३	२४९५	-४७.७	१९९.५	२३१८	२३५४	४६२९	१.६	९६.६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४७९५.७	७०४६.२	९५६६.३	४६.९	३५.८	८३४.७	१०११.६	१५५५.६	२१.२	५३.८	५२१.०	४९८.४	७७४.०	-४.३	५५.३	९५०.७	१६६८.६	२३५६.१	७५.५	४१.२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नैपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	६२००३	६४९३३	५८४८९	४.७	-९.९	१२२२६५	१२०२७१	१३४६९४	-१.६	१२.०	६३९११	६४५०३	८१८७९	०.९	२६.९	२७५८५	२९९६४	२४५२७	८.६	-१८.१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५०१५	३१६७	६८०४	-३६.८	११४.८	४८०२	११७६६	८४९५	१४५.०	-२७.८	३१५६	५०९३	३३९५	६१.४	-३३.३	१६६५	२५६९	२०७८	५४.३	-१९.१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९९७.५	१२६९.०	१३०४.०	२७.२	२.८	१०१६.५	१४५७.३	२२८९.८	४३.४	५७.१	४७६.६	५५७.७	९३३.७	१७.०	६७.४	२४८.५	२८५.१	५१०.८	१४.७	७९.२

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र यो बापतको राजस्व सकलनमान उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	७२२	३२४	१४६	२१८	२२८	२३२	१५९	१२६	२१५५
विकास बैंक	१३९	७४	२२	९६	१७६	१४१	६५	३०	७४३
वित्त कम्पनी	५६	१७	२	१४	१६	१५	८	२	१३०
लघुवित्त विकास बैंक	२०९	३३८	१७२	२१६	२१४	२५७	१६४	१३२	१७०२
जम्मा	११२६	७५३	३४२	५४४	६३४	६४५	३९६	२९०	४७३०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
काठमाण्डौ	१०९६९३१.६	१३२१०७६.३	१५५९७९७.६	२०.४	१८.१	६८००५२.८	८४९११२.९	१०१७३०५.६	२४.९	१९.८
विराटनगर	९५७१२.६	१२१४११.४	१४२५५४.९	२६.८	१७.४	१४३३८७.६	१८५५७०.९	२३७०१८.८	२९.४	२७.७
जनकपुर	४१५७८.६	५०२७५.८	५५१९३.०	२०.९	९.८	३६८१९.६	४५५६८.२	६१७५९.०	२३.८	३५.५
वीरगञ्ज	७३६८२.१	९९७९३.६	११७१२०.८	३५.४	१७.४	११२२४१.१	१६६५९२.६	१८८७४४.९	४८.४	१३.३
पोखरा	१०३०३०.८	१३५९०३.०	१५३०७९.०	३१.९	१२.६	८७३६१.१	१२०८०६.३	१५४५६५.२	३८.३	२७.९
सिद्धार्थनगर	७९५८२.५	१०७३३१.४	१३७३८९.६	३४.९	२८.०	८१०६२.२	११०५३७.२	१५०२६१.८	३६.४	३५.९
नेपालगञ्ज	५१४१४.१	६४१९३.६	७८४७६.४	२४.९	२२.२	५९८८५.२	७९१०३.९	१०२१८०.७	३२.१	२९.२
धनगढी	२७६१६.५	३३२०४.३	४१३४४.०	२०.२	२४.५	३४१३०.६	४३९६६.१	५५१७७.४	२८.८	२५.५
जम्मा	१५६९५४८.९	१९३३१८९.४	२२८४९५५.१	२३.२	१८.२	१२३४९४०.१	१६०१२५८.२	१९६७०१३.५	२९.७	२२.८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६४	१२९	७३३	१२२९	१९३	२४४८
विराटनगर	६३	२	०	१	२	६८
जनकपुर	१५	०	०	०	०	१५
वीरगञ्ज	२५	२	०	०	०	२७
पोखरा	५३	२५	२७	२४	५	१३४
सिद्धार्थनगर	६०	५	१	०	०	६६
नेपालगञ्ज	९	३	०	२	१	१५
धनगढी	३	१	०	०	०	४
जम्मा	३९२	१६७	७६१	१२५६	२०१	२७७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ	१२५	१४५	१२९६.५	१६६०.४	२८.१
विराटनगर	२४०	३१०	२३८०.०	२७०६.०	१३.७
जनकपुर	१२५	१७०	११६५.०	१३२०.०	१३.३
वीरगञ्ज	१४०	१८५	८९२.१	६४४.६	-२७.७
पोखरा	१२७	१४५	१७०३.०	१८२५.०	७.२
सिद्धार्थनगर	११५	१३५	१५४०.०	१४४२.०	-६.४
नेपालगञ्ज	१४५	२०५	६५०.०	६६५.०	२.३
धनगढी	१००	१००	६०२.४	६९१.५	१४.८
जम्मा	१११७	१३९५	१०२२८.९	१०९५४.५	७.१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
USD	१०२४१.३	७८२५.३	९१४९.२	-२३.६	१६.९
Euro	७९३.३	८०९.४	८३४.०	२.०	३.०
अन्य	७५१२.९	७३४०.७	७८४७.९	-२.३	६.९
जम्मा	१८५४७.४	१५९७५.४	१७८३१.२	-१३.९	११.६

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरू ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
USD	१०२४१.३	७८२५.३	९१४९.२	-२३.६	१६.९	६.३	२.०	१.१	-६८.३	-४२.७	३.१	२.०	१.८	-३६.०	-१२.९	२.३	०.५	०.६	-७६.९	१९.२
Euro	७९३.३	८०९.४	८३४.०	२.०	३.०	२.०	०.९	०.८	-५३.१	-१२.०	०.३	०.१	०.२	-५६.०	११२.७	१.३	०.४	०.३	-७१.०	-३४.२
अन्य	७५१२.९	७३४०.७	७८४७.९	-२.३	६.९	१५.६	६.२	११.०	-६०.१	७७.०	१४.८	१४.०	१९.१	-५.७	३६.४	११.६	२.९	५.८	-७५.४	१०३.८
जम्मा	१८५४७.४	१५९७५.४	१७८३१.२	-१३.९	११.६	२३.८	९.१	१२.९	-६९.७	४१.९	१८.२	१६.१	२१.०	-११.६	३०.८	१५.२	३.८	६.७	-७५.२	७८.२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
USD	७६.१	२७.७	१०.६	-६३.६	-६१.८	२४.०	१४.४	१३.१	-४०.२	-९.०	३.३	२.०	०.९	-४०.९	-५५.९	२.३	४.५	३.१	९.४.०	-३१.६
Euro	५४.४	३१.०	२३.१	-४३.१	-२५.५	६.५	४.५	४.७	-३१.१	५.२	२.५	०.५	०.५	-७८.७	-३.७	०.५	१.७	१.०	२३१.३	-४१.७
अन्य	८४.१	५९.८	५३.२	-२९.७	-११.०	२४.५	२२.९	३०.३	-१०.१	३२.४	१.७	१.६	१.०	-७.७	-३९.१	१.२	१.४	०.५	१५.८	-६७.६
जम्मा	२१४.६	११८.४	८६.९	-४५.१	-२६.६	५४.९	४१.७	४८.०	-२५.५	१५.३	७.५	४.१	२.३	-४६.२	-४२.५	४.०	७.६	४.५	८८.०	-४०.४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरु तथा बैंक र विकास बैंकहरु ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	३४८१४.४	३८५५०.७	४२९१३.१	१०.७	११.३
भा.रु बिक्री	३७५.८	६१६.४	४९०.७	६४.०	-२०.४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३७०.९	१५८.५	१९७.५	-५७.३	२४.६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	४०.५	४७.७	३७.८	१७.७	-२०.८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा बरिद विन्की विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. बरिद	३४८०९.०	३८५४६.६	४२९०९.७	१०.७	११.३															
भा.रु. विन्की	१४५.५	३७८.२	३२४.३	१५९.९	-१४.३	४९.५	४५.६	३०.१	-७.९	-३४.०	३६.७	२६.०	१५.४	-२९.१	-४०.६	३७.९	३८.८	१९.४	२.४	-५०.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						४३.४	०.०	४८.०	-१००.०		५०.०	५०.०	२५.०	०.०	-५०.०	८०.०	०.०	०.०	-१००.०	०.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						३५.८	४३.९	३७.८	२२.५	-१३.९						४.७	३.८	०.०	-१९.४	-१००.०

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. बरिद	०.९	०.६	०.२	-३५.२	-७१.९	०.१	२.०	२.२	२५.०	६.९	०.१	०.७	०.२	३९२.५	-६४.२	४.३	०.८	०.८	-८०.५	१.३
भा.रु. विन्की	९.९	१७.०	१५.१	७२.३	-११.५	२९.९	५१.६	४१.५	७२.४	-१९.६	५०.४	३७.३	२२.१	-२६.१	-४०.७	१६.१	२२.०	२२.९	३६.४	४.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४०.२	४३.८	४२.९	८.८	-२.०	८०.०	०.०	४०.०	-१००.०		६४.०	६४.०	४०.०	०.०	-३७.५	१३.४	०.७	१.६	-९४.५	११७.७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	२३६०८६८	२६५९८५७	१२.७
मोटरसाईकल	१८३५५१५	२१०७५४४	१४.८
अन्य	५२५३५३	५५२३१३	५.१

विवरण	जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	४७८१	४५३५	-५.२
पक्की सडक (कि.मी.)	५७४९	५९६६	३.८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१००२६५८	११२५४९५	१२.३	३७९४४६	४३६८१७	१७.६	१६०३०७	१७६७६६	१०.३	७८२७९	९९१४७	२६.७
मोटरसाईकल	७७७३१२	८७४९४४	१२.६	३१८९६२	३७४५०६	१७.४	१४७९१४	१५९६१७	८.५	६३८३८	७०४५३	१०.४
अन्य	२२५३४६	२५०५५१	११.२	५२४८४	६२३११	१८.७	१३१९३	१७९४९	३०.०	१४४४१	२८६९४	९८.७

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१५३०१०	१६४२१५	७.३	३४४३७६	४२४९९६	२३.४	१८०५८६	१४७६११	-१८.३	७०२०६	८४८१०	२०.८
मोटरसाईकल	११४०४८	१२०३६७	५.५	२८३२८९	३५५७७५	२५.६	७५९६७	८६०४४	१३.३	५४९८५	६५८३८	१९.७
अन्य	३८९६२	४३८४८	१२.५	६१०८७	६९२२१	१३.३	१०४६१९	६१५६७	-४१.२	१५२२१	१८९७२	२४.६

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३२६.१	४२६.८	३०.९	७५.२.८	७२१.५	-४.२	७३१.९	६९०.९	-५.६	४८९.४	३९३.५	-१९.६
पक्की सडक (कि.मी.)	१०५५.०	१०७५.२	१.९	९६३.८	९९६.८	३.४	५४७.५	५५१.४	०.७	५६६.२	५६४.४	-०.३

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	८३८.९	६३६.२	-२४.२	७०२.७	६५६.९	-६.५	४१४.८	४१४.८	०.०	५२४.८	५९४.२	१३.२
पक्की सडक (कि.मी.)	३१२.०	३५६.१	१४.१	६८३.१	७४६.६	९.३	८८३.१	८८३.१	०.०	७३८.८	७९२.४	७.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एस.एस.आर. एन. प्रतिवेदन ।

नोट : एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (समग्र)
शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२२४२५	२२१२१	-१.४
विद्यार्थी संख्या	४४६७१२७	४२९५८५८	-३.८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१२५९५३	१२४५३४	-१.१
२. संस्थागत विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	७६७३	७८०५	१.७
विद्यार्थी संख्या	१४४०९२७	१६९९३७९	१७.९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३६५११	३६१११	-१.१
३. प्राविधिक शिक्षालय			
शिक्षालय संख्या	४७९	५५१	१५.०
विद्यार्थी कोटा संख्या	३६४०१	६१९७७	७०.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस			
क्याम्पस संख्या			
विद्यार्थी संख्या			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट

१. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १९ (क्षेत्रगत)
शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३२४१	३१९१	-१.५	३५८५	३५५३	-०.९	२७८२	२६३६	-५.२	२०२६	२०५४	१.४
विद्यार्थी संख्या	५१६१८५	४३२३२५	-१६.२	६७४७७०	६५९०६६	-२.३	५३०३२७	६२७८३१	१८.४	७००१८२	६३५७२५	-९.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०६७७	२०९६९	१.४	२०१८४	२०२७८	०.५	१३३९१	११३३९	-१५.३	११८०७	११७९०	-०.१
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१९६९	१९७१	०.१	१३२१	१४५८	१०.४	८६७	८२३	-५.१	६३७	५३०	-१६.८
विद्यार्थी संख्या	४५९९४१	४१९३८५	-८.८	२४९३०९	३२०३०५	२८.५	९०८२१	२०७०७५	१२८.०	१४८३४०	१५५४९४	४.८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	५५००	३५८४	-३४.८	१११०७	११८९२	७.१	४५३९	४३२४	-४.७			
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	१४४	१४६	१.४	७०	७०	०.०	४३	४८	११.६	४३	५२	२०.९
विद्यार्थी कोटा संख्या	९९४२	१६४१९	६५.१	६२३४	९४६८	५१.९	३८०४	५४७६	४४.०	३४३२	६९२४	१०१.७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३६२	३३२२	-१.२	२३४३	२३९८	२.३	२२४१	२१११	-५.८	२८४५	२८५६	०.४
विद्यार्थी संख्या	४०५३३३	३४७७३	-१४.३	५४१२८०	५४२५४८	०.२	४९०१९५	४७४४६१	-३.२	६०८८५५	५७६७२९	-५.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०५७८	२०६२२	०.२	१५४३९	१५४४४	०.०	११०३५	११०६३	०.३	१२८४२	१३०२९	१.५
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६४७	६५२	०.८	८३०	९१४	१०.१	६९६	७३४	५.५	७०६	७२३	२.४
विद्यार्थी संख्या	१६३३०३	१६८६१२	३.३	१४८०४७	१८००९८	२१.६	१११४७६	१२३३७७	१०.७	६९६९०	१२५०३३	७९.४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	६२२५	६७९२	९.१	५४८१	५५९६	०.६	३५३०	३८६०	९.३	१२९	१४३	१०.९
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	३६	५३	४७.२	५०	६३	२६.०	४९	७०	४२.९	४४	४९	११.४
विद्यार्थी कोटा संख्या	२२९९	४५१०	९६.२	३२०२	५९६८	८६.४	४२४७	८००४	८८.५	३२४१	५२०८	६०.७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही क्षेत्रबाट निजी विद्यालयको विद्यार्थी तथा शिक्षक/शिक्षिकाको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (समग्र)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	१४४	१५१	४.९
चिकित्सक संख्या	२२२८	२२२४	-०.२
शैया संख्या	११३६६	११८३२	४.१
२. निजी अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	३७२	४२२	१३.४
चिकित्सक संख्या	३०८९	३२४८	५.१
शैया संख्या	१७७५२	१८८०३	५.९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही क्षेत्रबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २० (क्षेत्रगत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	३७	३९	५.४	२७	२७	०.०	१९	१७	-१०.५	१०	१०	०.०
चिकित्सक संख्या	६८३	६६२	-३.१	५५२	५५६	०.७	१३४	१०२	-२३.९	२३८	२३५	-१.३
शैया संख्या	५१३१	५१०९	-०.४	१८६३	१९१३	२.७	५१०	६७५	३२.४	१३२७	१३१५	-०.९
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	११८	१२०	१.७	५५	६४	१६.४	३५	५४	५४.३	४८	५०	४.२
चिकित्सक संख्या	७७६	७७७	०.१	३३७	३६१	७.१	२४७	३१९	२९.१	४४९	४६८	४.२
शैया संख्या	७४५८	७५५०	१.२	२२६५	२४३०	७.३	७४०	९२२	२४.६	१०७४	११३४	५.६

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१७	१९	११.८	११	१५	३६.४	१०.००	११.००	१०.०	१३	१३	०.०
चिकित्सक संख्या	२७३	२८९	५.९	९२	१०५	१४.१	१५५.००	१६३.००	५.२	१०१	११२	१०.९
शैया संख्या	९६०	९७४	१.५	३७८	५५०	४५.५	६८०.००	७७०.००	१३.२	५१७	५२६	१.७
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	४८	४९	२.१	३३	३१	-६.१	२२.००	३५.००	५९.१	१३	१९	४६.२
चिकित्सक संख्या	६०७	६१६	१.५	४०८	४१३	१.२	२२७.००	२४१.००	६.२	३८	५३	३९.५
शैया संख्या	२४३७	२५१८	३.३	१९३५	२१९५	१३.४	१४६७.००	१५८७.००	८.२	३७६	४६७	२४.२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

नोट : केही जिल्लाहरुबाट निजी अस्पतालमा कार्यरत चिकित्सकको संख्या तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरु	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१५०१४४३४	१७६०१६१०	१७.२
एन-सेल**	१४१४५७५८	१५७५५८२९	११.४
अन्य कम्पनीहरु***	२३०११८६	२५२१४०४	९.६
कुल जम्मा	३१४६१३७८	३५८७८८४३	१४.०
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	११०.६६	१२४.९५	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	१३७८४६१८	१६१८६७५९	१७.४
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	४८.४८	५६.३७	

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरुबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

नोट : केन्द्रिय तथ्याङ्क विभागले २०७४ मा प्रकाशित गरेको नेपालको जनसंख्याको अनुमानका आधारमा पहुँच प्रतिशत गणना गरिएको ।

साथै एक जना व्यक्तिले एक भन्दा बढी टेलिफोन सेवा लिएका कारण पहुँच प्रतिशत १०० भन्दा बढी देखिन आएको ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

तालिकाहरु

क्र.सं.		तालिका नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२
१३	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४
१४	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१५
१५	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६
१६	भारतीय मुद्रा खरिद र विक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१७
१७	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१८
१८	शिक्षा सेवा (जिल्लागत)	१९
१९	स्वास्थ्य सेवा (जिल्लागत)	२०

काठमाण्डौ क्षेत्र

ताबिका १ (बिन्लागत)
प्रमुख कृषि भावीहरूको बाँकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बाँसीको नाम	काठमाण्डौ					सतिसपुर					मकपुर					सिम्रुपाल्चोक					सोखा					
	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			
आव. तथा अन्य बाँसी	३५७८४	३५६७४	३५६७४	-०.३	-०.९	२१५७७	२१२८०	२१६३०	-२.२	१.६	११६६६	११६६६	११६५२	०.०	-०.२	७०५५९	६६२८७	६६९६१	-१०.८	१.८	२२०६०	२०९२९	२१९९५	-५.१	५.१	
आव.	१२१०५	१२१००	१२१००	०.०	-०.८	४६८०	४६८०	४६८०	०.०	-०.९	४३४८	४३४८	४३२७	०.०	-०.५	१२२३३	१२१९९	११९९०	-१.०	२.१	३९८०	२५४४	३०८५	-२०.०	२१.३	
सर्के	१९०५	१९००	१९००	-०.१	०.०	६२६९	६२६९	६२६९	०.०	-०.३	१९६०	१९६०	१९५५	०.०	-०.३	२४६९५	२४६९५	२४६९५	०.०	०.०	४७००	४७००	४७००	०.०	०.०	
गाई	७८२०	७८००	७८००	-०.३	०.०	३४००	३४००	३४००	-१.३	१.६	३४००	३४००	३४००	०.०	०.०	७०००	६९९३	६९९३	-३.३	-१.१	४७००	४७००	४७००	-१.०	१.१	
कोसी	८२५	८००	७७५	-३.०	-३.१	४४०	४४०	४४०	-७.४	१.०	११०	११०	११०	०.०	०.०	१९३१०	१९३१०	१९३१०	-६.०	-१३.३	३६००	३६००	३६००	०.०	०.०	
जौ	४८	४४	४०	-६.३	-११.१	४८	४०	४४	४.२	१.०	४०	४०	४०	०.०	०.०	२०५	२०५	२०५	-१००.०	१.७	४००	१७५	१७५	०.०	०.०	
फापर	५	५	६	०.०	१०.०	५	५	५	०.०	०.०	५	५	५	०.०	०.०	२०५	२०५	२०५	०.०	०.०	४००	४००	४००	०.०	०.०	
आव.	२८४०	२८४०	२८४०	०.०	-०.४	९७०	९७०	९७०	०.०	०.०	११४८	११४८	११४८	०.०	०.२	५०३५	५०३५	५०००	०.०	३.९	३०००	३०००	३०००	०.०	०.०	
उखु																										
सतिसपुर																										
मृत्ती																										
मट्टामास	६	६	७	१.१	१६.७	४५	४५	४५	०.०	०.०											५०७	५००	५०७	-१.४	१.४	
बलहन	२३०	२१८	२२०	-५.२	०.९	३४५	३३५	३४५	-२.९	-२६.९	२००	२००	२००	०.०	०.०	९३९	९३९	९३९	०.०	-४.३	४८८	४८८	४८८	-१.६	१.७	
नेवहन	९९०	९५०	९५०	-४.०	-१.७	३०५	३०५	३०५	१.७	-१.६	३५०	३५०	३५०	०.०	०.०	६३३	६३३	६३३	०.०	०.४	३१०	३१०	३१०	-३.२	१.३	
सर्कारी तथा बागवानी	२०२५	२१२५	२१२५	५.९	१.२	२७७०	२८००	२८००	२.९	१.४	३२३५	३२३५	३२३५	०.०	०.०	३६७३	४०७५	४१४४	१०.९	१.७	१२०५	१२००	१२०५	-०.३	५.८	
सर्कारी	२०२५	२१२५	२१२५	५.९	१.२	२७७०	२८००	२८००	२.९	१.४	३२३५	३२३५	३२३५	०.०	०.०	३६७३	४०७५	४१४४	१०.९	१.७	१२०५	१२००	१२०५	-०.३	५.८	
बागवानी																										
मकपुर तथा मधवा	९५९	७७५	७८५	-१९.०	१.६	४४३	४५५	४६६	-३.९	५.१	३५१	३५१	३५१	०.०	०.०	२२६६	१५४९	२०८७	-३१.६	५४.१	६३२	६९९	१०६५	६.१	१८.५	
मधवा	४०			-१००.०		१५३	१५३	१५३	-५.६	७.४	३३	३३	३३	०.०	०.०	२८८	३०१	३०१	४.५	-६१.१	३५	३५	३५	१.५	-०.६	
आव.																										
कोस																										
म्याड																										
अन्य फलफूल	६५३	७०४	७१५	७.८	१.६	२८	२८	२८	०.०	३.६	६०	६०	६०	०.०	०.०	१७३३	१७४८	२०४४	-४१.०	९३.३	४१७	४७३	६३२	१३.४	३३.६	
मसला	२६६	६९	७०	-७४.९	१.४	१२०	१२०	१२०	४.२	४.०	२२८	२२८	२२८	०.०	०.०	५४	५४	५४	०.०	०.०	२७	२७	२७	०.०	०.०	
बिना																										
कफी																										

बाँसीको नाम	काठमाण्डौ					सतिसपुर					मुवाकोट					रसुवा					जम्ना					
	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	पुरै वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)			
आव. तथा अन्य बाँसी	६९६५१	६९६०३	६९६५५	-०.१	०.१	५५५७५	५६६९९	५५५०३	-१०.०	१६.८	५५८५९	५५८८३	५६८८५	०.४	-२.२	६९९२	६९७९	६९८६	-४.६	२.२	३५५७९.५	३५५०६.२	३५७९०.५	-४.३	२.७	
आव.	११३१०	११३१०	११३१०	०.०	०.४	१६४४५	१६४४५	१६४४५	-३.०	४३.२	२११८२	२११८२	२११८२	०.०	०.०	२४१७	२४१७	२४१७	-१.२	०.०	६७०२२	६७०२२	६७०२२	-१.५	१.५	
सर्के	२४८४४	२४८४४	२४८४४	०.०	०.०	१९४४५	१९४४५	१९४४५	-०.७	१.०	१८५७७	१९५४५	१८५४५	३.६	-३.१	२४१७	२४१७	२४१७	-०.२	३.९	११६२५०	११५४४०	११५७०३	-०.६	१.३	
गाई	९८५०	९८५०	९८५०	०.०	-०.३	४७५८	४७५८	४७५८	-१.०	१.४	४४८०	४४८०	४४४०	-६.६	८.५	७४२	७४२	७४२	०.०	१.५	४६४९८	४६४९८	४६४९८	-१०.१	३.५	
कोसी	३५१५	३५१५	३५१५	०.०	०.०	६९३०	६९३०	६९३०	०.०	०.०	४१२०	४१२०	४१२०	०.०	-१.९	९१५	९१५	९१५	-२.२	-०.६	४०६५५	४०६३६	४०६९५	-४.०	८.५	
जौ	८१२	८१५	८००	०.४	-१.८	३५०	३५०	३५०	०.०	०.०	१००	१००	१००	०.०	०.०	३५५	३५५	३५५	-१३.९	-२.५	२१६३	१८५५	१८५५	-१२.९	-१.५	
फापर	७४०	७४०	७४०	०.०	०.०																					
आव.	९७३५	९७३५	९७३५	०.६	-०.४	१६४३	१६४३	१६४३	०.०	२.२	३५४०	३५४०	३६२०	-०.६	२.८	२५६५	२५६५	२५६५	-२.२	४.०	३०४८६	३०४६६	३०४९६	-०.१	७.१	
उखु	३५	३५	३५	०.०	०.०	४०	४०	४०	०.०	०.०	७५	६३	६०	-१६.०	-४.८						१६०	१४८	१४५	-७.५	-२.०	
सतिसपुर																										
मृत्ती																										
मट्टामास	१७५९	१७६०	१७६०																							

तालिका ४ (चिन्तागत)
सिन्धुई सुविद्यामा भएको विस्तार

(रेक्टरमा)

बाबीको नाम	काठमाण्डौ					सवितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोसबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	६४८९६.४	६४९७२.४	६४९७२.४	०.१	०.०											२७६३	२७८८	३३८८	०.९	२१.५					
महर																									
सोखरी	१९३	१९३	१९३	०.०	०.०											१०४	१०९	२४९	४.८	१२.४	३२४	३२४	४०९	०.०	१३.५
सौरिङ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६०८९.४	६६१६४.४	६६१६४.४	०.१	०.०						११९०६	११९०६	११९०६	०.०	०.०	२८६७	२८९७	३६३७	१.०	२५.५	२५२६	२५२६	२६८१	०.०	६.१
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०४	२४६०४	२४६०४	०.०	०.०	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.०	०.०	८०७७	८०७७	८०७७	०.०	०.०	७३७१०	७३७१०	७३७१०	०.०	०.०	५६६८३	५६६८३	५६६८३	०.०	०.०
क्षेत्री मॉरको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.०	०.०	३४३००	३४३००	३४३००	०.०	०.०	८०७७	८०७७	८०७७	०.०	०.०	४७३८२	४७३८२	४७४७५	०.०	०.२	२१०२७	२१०६७	२१०६७	०.२	०.०

बाबीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रतुवा					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	८०९४	८१९४	८१९४	१.२	०.०	१६१३५	१६३३५	१६३०८	१.४	०.९	७७२४	७८२४	७८२४	१.३	०.०	१२७७	१२७७	१२७७	०.०	०.०	१०४०६१	१०४४९२	१०४४३५	०.५	०.८
महर			१००																						
सोखरी	९०	१२५	१२५	३८.९	०.०			७६			१६०	१८५	१८५	१५.६	०.०	२८	२८	२८	०.०	०.०	९२९	९९४	१२६५	७.०	२७.३
सौरिङ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८१८४	८३१९	८४१९	१.६	१.२	१६१३५	१६३३५	१६३८४	१.४	१.३	७८८४	८००९	८००९	१.६	०.०	१३०५	१३०५	१३०५	०.०	०.०	१०४९९०.४	१०५४८९.४	१०५८००.४	०.६	१.१
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१५९८	६१५९८	६१५९८	०.०	०.०	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.०	०.०	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.०	०.०	१२४४८	१२४४८	१२४४०	-०.१	-०.२	३८१६७४	३८१६६४	३८१६३६	०.०	०.०
क्षेत्री मॉरको क्षेत्रफल	४८४१०	४८४१०	४८४४०	०.०	०.१	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.०	०.०	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.०	०.०	९३४०	९३३६	९३३०	-०.१	-०.१	२६८२०१	२६८२२७	२६८३४४	०.०	०.०

श्रोत : अञ्चलिय क्षेत्रका निर्वाचन निर्वाह कार्यालयहरू ।

नोट : काठमाण्डौ, सवितपुर र भक्तपुर जिल्लाहरूको सिंचित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क समग्रमा प्राप्त भएको ।

तालिका ५ (जिल्हागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					ललितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					दोलखा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	३६१.३	४८४.३	४२३.८	३४.०	-१२.५	२०.९	२६.६	२८.०	२६.९	५.५	१.३	२.८	१५.१	११२.३	४४८.७	१०.६	२०.०	४०.५	८८.४	१०२.९	३८.९	३६.२	२३.९	-७.०	-३३.९
तरकारी बाली	२७८.५	४०३.३	५८३.०	४४.८	४४.५	७६.४	५५.४	८२.४	-२७.५	४८.७	३२.७	६४.५	८९.०	९.७	३२.०	३१.५	३५.३	५२.४	११.९	४८.५	२२.६	२६.५	३७.५	१७.४	४१.५
चिया/कफी	१०९५.२	११२४.८	१२०७.९	२.७	७.४	२२.६	२२.८	१९.४	०.८	-१४.६	१.७	१.४	०.४	-२०.५	-७२.८	०.१	०.०	०.०	-१००.०		०.२	०.८	१.३		६३.१
सुति	४९.५	४६.८	४२.६	-५.५	-८.८	०.०	१२.९	०.०								०.०	०.०	०.०							
सनघट	३४.७	३४.७	०.०	०.०	-१००.०											०.०	०.०	०.०							
अन्य नगदे बाली	६४४.७	६०७.१	३९८.५	-५.८	-३४.४	९.६	२०.१	२१.८	१०९.७	८.४	०.१	०.४	१.८	५६०.९	३६१.५	४.३	३.२	४.५	-२४.४	३९.४	९.७	०.८	१.२	-९२.२	५.८
फलफूल तथा पुष्पखेती	८७.२	११६.२	२०८.५	३३.३	७९.४	६७.७	६१.५	२३.४	-९.२	-६१.९	४.०	८.२	१०.९	१०७.८	३२.८	०.०	०.०	०.०	८.०	१५.६	५.०	९.५	६.६	-६७.८	
शीत भण्डारण	६८२.०	६९९.२	४१७.१	२.५	-४०.३	०.०	०.०	०.५			४.५	६४.८	१२१.६	१३३९.६	८७.७	०.०	०.०	०.०			२.५	२.५	५.३	०.०	११३.३
मालबाद तथा किटनापक	५८.७	७५.६	११२.२	२.८	४८.५	७.९	०.७	०.०	-९१.०	-१००.०					०.०	०.०	१.१								
पशुपालन/पशु बध्नाला	१३८९.९	१६९७.७	२४८२.४	४३.७	२४.३	१९२.९	२७४.०	३००.३	४२.१	९.६	१९२.५	२४२.८	२५९.१	२६.१	६.७	११३.२	१४८.४	२००.९	३१.१	३५.४	४३.०	६७.४	६८.४	५६.७	१.५
पक्षीपालन	१९४.८	२७०.९	३१४.९	३९.०	१६.२	११८.३	१३४.७	१७७.८	१३.५	३२.५	१३६.९	१९५.९	२१३.०	४३.१	९.१	२३.५	४४.०	६०.७	८७.१	३७.९	२१.३	२२.८	१०.५	१६.४	-५७.७
माहुरीपालन	०.६	४.०	९.०	५.४१.०	१२२.६	०.०	०.०	१०.०	०.०	१.६															
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४७६.२	५४९.८	५०८.६	१६.६	-७.५	१६३.५	८४.०	१३९.८	-४८.६	६६.४	५.३	५.०	५.०	-५.५	९.३	४१.५	६८.२	७९.९	६४.३	१७.२	२६.१	४१.५	६८.२	५८.६	६४.५
बिचार्इ	३.०	६.०	३७.६	९.३	५३२.७	०.०	०.०	०.४			०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	-१००.०							
बन र माछापालन	७५.२	८७३.९	७८५.३	१६.२	-१०.१	६.६	६.९	४.२	-२०.२	-३८.४	१९.७	३३.५	३३.५	-३०.८	१४६.३	१.३	१.१	१.१	-२.१	-१०.६	७.६	१.५	०.०	-८०.३	-१००.०
जम्मा	१२१०३.२	१४६८२.३	१४९४३.६	२१.३	१.८	६८८.३	७०८.८	८०७.९	३.०	१४.०	४४६.७	८०१.८	६४४.७	४४.४	२४.४	२२६.०	३२०.५	४४१.४	४१.७	३७.८	१७९.९	२१७.९	२२२.७	२०.९	२.३

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागिङ					सुनकोट					रसुवा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	१८२.५	१८६.६	१५६.८	२.२	-१६.०	१८.०	१७.६	१६.१	-१.९	-८.४	११८.१	२१०.२	२२७.०	७८.०	७.९	१.०	०.६	०.१	-३९.१	-८८.१	७५.२	९८.९	९३.३	३०.८	-५.४
तरकारी बाली	१४८.८	१७५.६	२०७.९	१८.०	१८.४	२०९.३	२७६.४	३२४.०	३२.१	१७.५	१२१.७	२६७.६	३०७.८	११९.९	१५.०	११.८	२०.५	२४.८	७३.३	२१.२	९३.३	१३२.१	१७०.८	४२.०	२९.०
चिया/कफी	४.६	३.८	४.०	-१.८	५.५								१.५								११२.६	११५.५	१२३.४	२.६	७.०
सुति																									
सनघट																									
अन्य नगदे बाली	४.३	३.२	२१.२	-२७.१	५७०.६	१.१	१.३	७.८	१७.७	५०२.९	३.०	८.५	११.१	१८५.३	३०.२	६.३	९.०	११.६	४१.९	२९.५	६८.३	६५.५	४७.५	-४.३	-२६.६
फलफूल तथा पुष्पखेती	४.५	६.१	६.२	३४.०	१.६	६.९	६.९	७.३	०.३	६.२	५.८	६.१	४.८	५.३	-२१.३	२४.८	२०.१	२०.१	-२२.०	-०.१	२०.९	२४.०	२८.३	१४.७	१९.०
शीत भण्डारण						०.०	५.४	५.३			६२.०	५७.८	४०.२	-६.८	-१३.२	०.०	२.०	०.०	६६६०.०		७५.१	८३.७	६०.०	१०.७	-२७.९
मालबाद तथा किटनापक	२.५	३.०	३.३	२०.८	९.८	०.०	०.०	२.०	-१००.०												६९.१	७९.३	११८.७	१.५	४९.६
पशुपालन/पशु बध्नाला	२८१.६	४९६.९	५७८.८	७६.४	१५.४	३४५.३	३९५.१	४६५.५	१४.४	१.८	२२५.२	४५४.९	६३३.८	१०२.०	३९.३	५.०	८२.१	९२.३	६३.०	१२.५	२८३३.९	४१५९.३	५०७५.६	४६.८	२२.०
पक्षीपालन	४४४.१	४१५.५	४६६.०	-६.४	१२.१	१६३.२	२२९.२	२९४.१	४०.४	२.८	१५२.८	३०४.१	४०५.६	९९.०	३३.४	२४.९	४०.२	३६.८	६१.७	-८.५	३०३४.८	४०९७.८	४८१४.६	३५.०	१७.५
माहुरीपालन	०.२	०.०	१.२	-१००.०							१.९	०.४	०.१	-७९.१	-६५.०						२.७	१.४	२२.७	४३३.८	५.७
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३०७.२	३४०.२	३३०.१	१०.७	-३.०	११०.५	१४६.०	१६९.६	३२.२	१६.१	५.८	५.५	४३.६	१७.२	-२६.८	०.८	१.७	१७.९	१०३.५	९४.८	५४६९.९	६२९०.३	५९९०.४	१५.०	-४.८
बिचार्इ	४.६	०.०	०.०	-१००.०																	७.७	६.०	३८.५	-२२.४	५४७.०
बन र माछापालन	७६.७	५७.०	२२०.५	-२७.६	२८६.७	८.१	१०.१	९.८	२४.९	-२.३	१९.४	३०.४	३६.४	५.६	२०.०	४.२	६.४	४.४	५३.१	-३१.४	६९९.५	१०००.९	१०४२.२	११.३	९.४
जम्मा	१४६३.६	१६८७.७	१६८८.९	१५.३	१७.८	६६२.४	१०८८.१	१३०३.५	२६.२	१९.८	७६०.७	१३९५.५	१७११.९	८५.०	२३.०	१२५.२	१८२.५	२०८.०	४५.८	१४.०	१६८५.९	२०९३.६	२२२३.५	२४.२	७.२

* अग्रजन्त अत्र विक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	४००	१०००	४०.०
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	२८३४३.६६	३१५५०	८९.८
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	९६६८५.८९	२९४४८०	३२.८
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार थान	६४	६५	९८.५
गार्मेन्ट	हजार थान	४९९.७५	६००	८३.३
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	३.४	५	६८.०
सिमेन्ट	मे.टन	४८०३४.१५	४५६२५	१०५.३
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				७४.०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (बिल्सागत)
बीबीबीक कर्जा स्थिति*

(रु. रमा लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ					बसिन्तपुर					पकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोखडा									
	दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई बर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४
शानी सम्बन्धी	१२१३.१	१४७४.४	१७४४.४	२१.८	१०.९	४२.१	६२.१	३४.४	४७.४	-४३.०	०.०	३.६	३.२		-१०.६			०.०	२.४	१७.४						४१४.८	४१४.८	४१४.८		
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	११९९४३.९	१२४६४८.३	१४३९१२.६	४.८	१४.४	६२१७.९	६६११.२	७४८८.७	६.३	१३.३	१७११.९	२१०४.०	२२७८.९	२२.३	१४०.३	१४०.२	१०४.४	-०.१	-२४.८	९९.७	११३.७	८०.४	१३.९	-२९.२						
निर्माण	४७४४.४	७९९३.०	८४३६.०	२४.०	१७.२	८७९.९	१९६९९.१	१३४२७.०	३३.६	१४.६	२२४४.१	३०९७.७	४४४६.४	३७.४	४३.४	२३०.२	२८२.४	४६०.६	२२.७	४४.१	३६७.६	४११.०	४८४.८	११.८	४२.३					
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२८९३३.०	४०३४८.९	४४४२४.९	३९.४	३४.९	२१३.७	३२१.०	४०८.२	४०.२	४.८	३४.१	४.०	१३३.९	४०.८	१७७.६	१.०	०.०	०.०	-९६.४	-४२.१	४.०	१.३	१.४	-६६.१	६.६					
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६८६८.८	१०३९१.१	१३४४८.२	४०.९	२९.४	२६४.४	४७२.३	७४८.७	७८.७	४.८	६४.६	११०.८	६.१	६१.४	३.३	३.४	४.७	४.७	४.७	३.३	६.८	१४.१	१०३.६	१२१.१						
पर्यटन उद्योग/ सेवा	२१४१४.४	२७४४९.६	३४०४७.३	२६.८	२९.१	१४७०.७	१७६९.७	२७८७.४	२०.३	४७.४	२७२.२	२४८.४	३०३.०	-४.०	१७.२	६०.४	६९.४	१.४	४.०	४.०	४.८	६.८	६.४	२९.२	-४.१					
जम्मा	२३४४४.८	२७४०८.४	३३२९९.३	१७.४	२०.२	१६९६.४	२०९३४.४	२४०९४.४	२३.४	१९.९	४३४७.९	४४६९.४	७२७४.४	२८.४	३०.४	४३२.०	४८७.३	६६२.०	१२.८	३४.९	४२७.४	६०९.६	७६४.०	१४.४	२६.६					

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					धारिङ					मुवाकोट					रसुवा					जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.ब.२०७२/७३	आ.ब.२०७३/७४			
शानी सम्बन्धी	२.८	२.३	१०८.४	-१९.०	४७०.३	०.०	२.४	०.०							०.०	०.३	०.३		०.०	१२४.०	१६४.७	१९१.०	३१.०	१४.९				
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२०४.०	१४४९.२	१८८७.८	२१.४	२१.१	२१४.७	४४२.४	१०९.३	-४.३	४३६.७	४६३.७	६३९.८	२९.१	१३.४	३६.४	१२.९	३२.७	१४४.२	-६.४.८	१३००२७.६	१३७९४.४	१४६८४.४	४.६	१४.२				
निर्माण	१४७४.४	१८२६.४	२६३६.६	२३.८	४४.४	६१०.८	८०७.७	१२२७.०	३२.२	४१.९	२२६.७	४४०.१	४७७.१	४७.४	२९.८	४६.७	१२८.८	७२.३	१७४.२	-४३.९	७४४९९.४	९०६६.२	१०७८८७.८	२६.६	१९.०			
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१०.८	३१.४	६७.१	१९१.०	११३.७	६.०	४.४	१२.९	-८.१	१३४.६	२.१	१२.६	९.९	०.८	-८३.८	-४.४	२९.२२.०	४०७९.६	४४४४.४	४४.४	३९.६	३४.३						
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४९.४	४७.१	३०.२	१४.६	-४७.२	६.६	२०.२	३४.३	२०४.९	७४.४	०.९	४.८	४.७	४.१२.२	-१.८	०.६	२.१	२४९.४	-४.८.४	७२७४.७	११०२७.३	१४४०७.४	४१.६	३०.७				
पर्यटन उद्योग/ सेवा	१३२.४	२८२.३	३९२.९	११३.१	१०.८	१६८.१	२४०.७	३९.८	४३.७	३९.८	६३.२	१२९.९	३९.४	४०.७	४.८	२.९	९.३	४३.१	४२.०	२३६८१.४	२९९८३.९	३९१३७.९	२६.६	३०.६				
जम्मा	२८७४.९	३७४८.७	४०४९.१	३०.७	३४.२	१०७२.१	१४२८.०	२०२९.०	४१.७	३२.८	६००.०	११०८.४	१३४४.३	३८.४	२२.३	१३७.४	२९४.२	२०४.४	११३.९	-३०.२	२६३०४.३	३११३८.४	३७४३९.२	१८.४	२०.९			

श्रोत : अद्यतन क्षेत्र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

* Outstanding

ताबिका १ (बिस्वागत)
पर्यटन स्थिति

विषय	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम				
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५४२	५६६	५९९	४.८	५.५											६				
होटेल नैयाको संख्या	२१९१०	२२२२९	२३२११	१.५	४.४										३००					
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विषय	काठमाण्डौ					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम					सुदूरपश्चिम				
	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत बर्ष	समीक्षा अर्घ	गत अर्घको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्घको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२५	२५	२६	०.०	१२.०	७०	७२	७४	२.९	२.८	९	९	९	०.०	०.०					
होटेल नैयाको संख्या	७०२	७०२	८१८	०.०	१६.५	१८५०	१९००	१९३०	२.७	१.६	२१२	२१२	२१२	०.०	०.०					
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

श्रोत : होटेल तथा नैया संख्याको सन्दर्भमा जिल्ला (काठमाण्डौ, सुदूरपश्चिम, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ र नुवाकोट) स्थित होटेल एशोसिएसन, पर्यटन उद्योग महासंघ ।

तालिका १० (बिन्सापदा)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाण्डौ					सवितपुर					भक्तपुर					सिन्धुपाल्चोक					बौसबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३०५५८	५४६८४	५०७८७	७९.०	-७.१	२७८१२	१९०४५	२३७११	-३१.५	२४.५	१९३९५	२४२२४	२६१३५	२४.९	७.९	४९२६	९०९५	७३२९	८४.६	-१९.४	३३८६	६६६५	५२५८	९६.८	-२१.१
घर भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	१५४७	३५४५	६७२६	१२९.२	८९.७	१२१९	२२२७	३४९९	८२.७	५७.१	१०३३	२०९५	३८४७	१०२.८	८३.६	१६	५९	९७०	१५४४.१	७६	७६	७४०	१५.२	८७३.७	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	३२१०.३५	४५५३.६८	५९६७.०७	४१.८	३१.०	८४८.४१	११५१.०९	१७७६.४	३५.७	५४.३	५३८.५८	९७७.८३	१२६४.८९	८१.६	२९.४	१८.४	२६.५४	२८.७८	४४.२	८.४	१९.२९	३२.५७	४०.३८	६.८	२४.०

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					नुवाकोट					रसुवा					बन्सा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७१०२	१७८१८	१३६०७	१५०.९	-२३.६	३९१५	६५९८	६१९९	६.५	-६.०	७०९५	११९०७	११९९९	६७.८	०.८	१०७७	१६४०	१६५४	५२.३	०.९	१०५२६६	१५१६७६	१४६६७९	४४.१	-३.३
घर भवन स्वामी नक्सा पास संख्या	४९७	५२५	९८८	५.६	८.२	५५	१८७	१६५०	७८.४	७८.४	१६०	१३३	८६७	-१६.९	५५१.९						४५९३	८८४७	१९२८७	९२.६	११८.०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	९८.३२	१८३.०९	३२७.०३	८६.२	७.८	२२.४६	५४.६३	६९.०६	१४३.२	२६.४	३६.८२	६२.०५	८६.२१	६.५	३८.९	३.०३	४.६९	६.४४	५.५८	३७.३	४७९५.६६	७०४६.१७	९५६६.२६	४६.९	३५.०

स्रोत : बिन्सा (काठमाण्डौ, सवितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, बौसबा, काभ्रेपलान्चोक, बागेश्वर, नुवाकोट र रसुवा) माघघोत कार्यालय तथा महानगरपालिका/ उप-महानगरपालिका/ नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको विवरण संख्या र मो योगको गरजन संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	सिन्धुपाल्चोक	दोलखा	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	रसुवा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४४९	१००	४४	२२	१५	४२	२३	१४	१३	७२२
विकास बैंक	७१	१२	७	७	५	१३	१६	७	१	१३९
वित्त कम्पनी	३९	७	४	१	०	३	०	१	१	५६
लघुवित्त विकास बैंक	२०	१८	१२	२६	१७	३४	३५	३४	१३	२०९
जम्मा	५७९	१३७	६७	५६	३७	९२	७४	५६	२८	११२६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
काठमाण्डौ	९१४७६०.८	१११०७७४.७	१२९६५३३.२	२१.४	१६.७	५९७०७१.५	७४३४१३.२	८७९६९०.५	२४.५	१८.३
ललितपुर	१२१२२८.६	१३७३१३.७	१६३९५१.६	१३.३	१९.४	४८७५०.७	६१६३०.८	७६५४४.४	२६.४	२४.२
भक्तपुर	३०४४२.१	३६९२३.०	४५९२६.७	२१.३	२४.४	११७४०.६	१५७१६.६	२०१८६.३	३३.९	२८.४
सिन्धुपाल्चोक	३६८७.४	४४१७.६	६४८८.२	१९.८	४६.९	२२८१.१	२५५५.२	३३२०.२	१२.०	२९.९
दोलखा	३४१८.५	४४१९.७	५७६१.४	२९.३	३०.४	२१८६.४	२६६४.०	३७५८.४	२१.८	४१.१
काभ्रेपलाञ्चोक	१२४९७.३	१३९८२.४	२२६८०.१	११.९	६२.२	८९८४.४	१०९५८.७	१७८३४.८	२२.०	६२.७
धादिङ्ग	५०५७.४	६५७०.०	८९६४.६	२९.९	३६.४	४७७७.९	६३७८.६	८६५९.५	३३.५	३५.८
नुवकोट	४८०६.४	५४००.८	७०१९.१	१२.४	३०.०	३७०४.४	५०५१.३	६३८०.०	३६.४	२६.३
रसुवा	१०३३.२	१२७४.४	२४७२.७	२३.३	९४.०	५५५.७	७४४.६	९३१.५	३४.०	२५.१
जम्मा	१०९६९३१.६	१३२१०७६.३	१५५९७९७.६	२०.४	१८.१	६८००५२.८	८४९११२.९	१०१७३०५.६	२४.९	१९.८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६४	१२९	७३३	१२२९	१९३	२४४८

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी वित्तिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रूपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	३०	३०	२३१.८	२८१.०	२१.३
धादिङ्ग	२०	२५	१२३.६	१६५.०	३३.५
नुवाकोट	२०	२५	२१०.५	३२६.४	५५.०
रसुवा	१५	१५	९४.५	१७०.०	७९.९
सिन्धुपाल्चोक	२०	३०	३५४.१	४५२.०	२७.७
दोलखा	२०	२०	२८२.१	२६६.०	-५.७
जम्मा	१२५	१४५	१२९६.५	१६६०.४	२८.१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
USD	१०२४१.३	७८२५.३	९१४९.२	-२३.६	१६.९
Euro	७९३.३	८०९.४	८३४.०	२.०	३.०
अन्य	७५१२.९	७३४०.७	७८४७.९	-२.३	६.९
जम्मा	१८५४७.४	१५९७५.४	१७८३१.२	-१३.९	११.६

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको संशोधित तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	३४८०९.०	३८५४६.६	४२९०९.७	१०.७	११.३
भा.रु बिक्री	१४५.५	३७८.२	३२४.३	१५९.९	-१४.३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग र बैकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ			ललितपुर			भक्तपुर			सिन्धुपाल्चोक			दोलखा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२२.५	२५.८	१४.८	४८.६	५८.६	२०.८	२६.८	२२.२	-१७.४	६२.५	६२.२	-०.५	४१.०	४१.०	०.०
पक्की सडक (कि.मी.)	२०७.५	२२१.९	६.९	८२.८	७२.८	-१२.२	८४.८	९२.९	९.६	१४४.२	१४४.२	०.०	१०६.७	१०८.८	२.०

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक			धादिङ्ग			नुवाकोट			रसुवा			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१७.६	१७.९	१.५	५८.२	१०४.२	७९.०	३३.२	७९.२	१३८.७	१५.७	१५.७	०.०	३२६.१	४२६.८	३०.९
पक्की सडक (कि.मी.)	१३१.५	१३७.२	४.४	११४.९	११४.९	०.०	१३२.२	१३२.२	०.०	५०.५	५०.५	०.०	१०५५.०	१०७५.२	१.९

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१००२६५८	११२५४९५	१२.३
मोटरसाईकल	७७७३१२	८७४९४४	१२.६
अन्य	२२५३४६	२५०५५१	११.२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२९३	२७२	१८८	१८६	१२९	१३१	५४५	५२९	३७१	३६३	५८७	५८७
विद्यार्थी संख्या	१००३१७	८७६०५	२९७३९	३६५६६	२३८०२	२७०६९	७८८९४	१०१७६	४७७६४	३८९७६	७९७६२	७००९५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४११२	४२८३	१९२८	२२३४	१५४०	१४५०	२६७५	२६७५	१८५४	१८५४	३२७५	३२७५
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	११८५	११८५	२७०	२७२	२०१	२०३	३४	३४	३६	३७	१०६	१०३
विद्यार्थी संख्या	२९६३३७	२९६३६८	९१०००	५५४१६	३०१०५	२५८१२	३०००	३०००	६०५१	६२२१	२४०८५	२३४०४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			५५००	३५८४								
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	९६	८०	१९	२९	१०	१२	१	३	६	७	८	९
विद्यार्थी कोटा संख्या	६६७१	९६६१	९३०	२९३६	९२५	१५०४	२०	२००	७२०	८४०	५२८	९५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विरविविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५७७	५७७	४५४	४५०	९७	९६	३२४१	३१९१	-१.५
विद्यार्थी संख्या	७९९८१	७४०६६	६६१०३	७७५०८	९८२३	१०२६४	५१६१८५	४३२३२५	-१६.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२५८७	२५८७	२१७४	२०७९	५३२	५३२	२०६७७	२०९६९	१.४
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५३	५३	७५	७५	९	९	१९६९	१९७१	०.१
विद्यार्थी संख्या	८५७३	८७५५			७९०	४०९	४५९९४१	४१९३८५	-८.८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							५५००	३५८४	-३४.८
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	१	२	२	३	१	१	१४४	१४६	१.४
विद्यार्थी कोटा संख्या	४७	१२०	८५	१६०	१६	४०	९९४२	१६४१९	६५.१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विरविविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : १. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

२. केही जिल्लाहरूबाट गत वर्षको संगोहित तथ्याङ्क प्राप्त भएकाले सोही अनुसार प्रकाशित गरिएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१७	१८	५	५	४	४	१	१	१	१	३	४
चिकित्सक संख्या	२३५	२३५	२४०	२४०	१४१	११५	३	६	१६	१६	५	५
शैया संख्या	३५८७	३५८८	६१५	६१५	३२५	३२५	१५	१५	१५	१५	४०५	४०६
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	६६	६६	२३	२३	७	७	२	२	५	५	७	८
चिकित्सक संख्या			६५०	६५०	९४	९४	३	३	६	६	१५	१५
शैया संख्या	४५७३	४५७३	२१५०	२१५०	३५५	३५५	३०	१०६	९०	९०	१०५	१०६

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	३	३	१	१	३७	३९	५.४
चिकित्सक संख्या	९	११	२२	२४	१२	१०	६८३	६६२	-३.१
शैया संख्या	४०	४०	११४	९०	१५	१५	५१३१	५१०९	-०.४
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	६	६	२	३			११८	१२०	१.७
चिकित्सक संख्या	६	६	२	३			७७६	७७७	०.१
शैया संख्या	१२५	१२५	३०	४५			७४५८	७५५०	१.२

श्रोत : १. जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

२. केही जिल्लाहरूबाट गत वर्षको संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकाले सोही अनुसार प्रकाशित गरिएको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको बाकेको वीचफल

(हेक्टरमा)

बाबीको नाम	ईलाक					काया					बनकट्टा					सुनसरी					मौवा						
	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)				
बाघ तथा अन्य बाबी	६३०२९	६३०३०	६३०३०	०.०	०.०	१७१०२८	१७१०२९	१७१०२९	०.०	३.३	४१६२४	४१६२६	४०८४४	-०.१	-१.९	१०७०६६	१०७०६७	११९९८२	-४.९	-१.८	१०१६८७	१०१६८७	११९९८२	१००१२८	-१.०	०.१	
धान	१४९१४	१४९१४	१४९१४	०.०	०.०	१०३१००	१०३१००	१०३१००	-०.४	४.०	९२१०	९२१४	९३९४	०.४	१.६	४३२२०	४३२००	४३१००	-२.३	-१.९	९३८२०	९३८२०	९३८२०	९३८२०	०.०	-०.९	
मकै	३१३९४	३१३९४	३१३९४	०.०	०.०	३३५००	३३५००	३३५००	१.२	०.८	१८२१०	१८२१०	१८२१०	०.०	०.१	८३४०	८३४०	८३४०	-६.३	१६.३	२२८४०	२२८४०	२२८४०	२२८४०	०.०	४.७	
गहुँ	४६२०	४६२०	४६२०	०.०	०.०	८०४०	८०००	८२००	-०.६	२.४	१४००	१४००	१४००	०.०	०.०	१७०००	१४०००	१४०००	-७.४	-४.८	१६१००	१४०००	१४०००	१४०००	-९.९	-२.१	
कोदो	१७००	१७००	१७००	०.०	०.०	१७८०	१७८०	१७८०	०.०	०.४	७८००	७८००	७८००	०.०	०.०	२८००	२८००	२८००	१०.७	-१.४	१३४८	१३४८	१३४८	१३४८	०.०	०.०	
जी	४०	४०	४०	०.०	०.०	६	४	४	-१६.७	-२०.०						१४	४८	४८									
फापर	२४	२४	२४	०.०	०.०	१४४०	१४४०	१६१०	३.२	०.६						२४	२४	२४									
आलु	६८१४	६८१४	६८१४	०.०	०.०	१४७४०	१४६००	१४७६०	-१.०	१.१	२०४०	२०१०	२०२४	-२.०	२.१	३३२४	३४२४	३४४०	६.०	-१.८	४७६०	४९००	४९००	४९४०	२.४	०.८	
उखु	१३	१३	१३	०.०	०.०	१९०	१९०	१७०	-४.३	-४.६	४४	४०	४०	२.१	११.१	३३४	३१४	३१४	-७.४	-७.३	२२०४	२२०४	२२०४	२२०४	०.०	०.०	
मनघाट	१४	१४	१४	०.०	०.०	६२०	६०४	४९०	-२.४	-२.४						१७७४	१८२४	१६३३	६.६	-१३.७	६०४०	४७३८	४७३८	४७३८	-४.०	०.०	
सुती						२	१	०	-४०.०	-१००.०						१४	४	३	-६६.७	-४०.०							
भटमास	३४९	३४९	३४९	०.०	०.०						६२४	६२०	६२०	-०.८	०.६	४८	४८	४३	२०.८	-८.६	३१२	३१२	३१२	३१२	०.०	०.०	
दलहन	१३४१	१३४१	१३४१	०.०	०.०	३३३०	३३४०	३३४६	०.३	०.२	१२८०	१२९८	१२९८	-०.२	१.६	९४९०	९४९०	९४९०	-०.४	१०.७२०	१०७२०	१०७२०	१०७२०	०.०	०.०		
तेलहन	७८१	७८२	७८२	०.१	०.०	३६००	३६००	३६७४	१.४	०.७	१०३४	१०३४	१०३४	-१.०	०.०	३३३८	३३३८	३३३८	-१.१	-४.०	१२४२०	१२४२०	१२४२०	१२४२०	०.०	०.१	
तरकारी तथा बागवानी	३२२२२	३२२२७	३२२७७	०.४	०.०	७७४०	७८२४	७८२४	१.१	०.२	४३७४	४४७९	४४७२	७.१	०.१	७४३८	६९१६	६९१६	-८.३	-०.८	२०४४	१९३४	१९३४	१७००	१४.७	३.९	
तरकारी	३२२२२	३२२२७	३२२७७	०.४	०.०	७७४०	७८२४	७८२४	१.१	०.२	४३७४	४४७९	४४७२	७.१	०.१	७४३८	६९१६	६९१६	-८.३	-०.८	२०४४	१९३४	१९३४	१७००	१४.७	३.९	
बागवानी																											
फलफूल तथा सबजा	११४८३	११४४७	११९१२	३.३	०.४	१७४७०	१७४७४	१७७३३	०.०	०.९	२३०४	२३६४	२३६४	१४.६	०.८	२६६४	३३८२	३३९१	१८.१	-०.६	८२६८	८६६८	९४००	४.४	४.३		
मुलगा	३२०	३२०	३२०	३.१	६.१	१०७०	१०७०	१०७०	०.०	०.०	२८०	३२४	३३०	१६.१	१.४	१४३३	१४०४	१४४४	-८.३	३.६	४३०	४४४	४७०	४.७	२.७		
आप	७६	७६	८३	३.६	६.४	१७४०	१७४०	१७४०	०.०	०.०	३०	४०	४०	३३.३	०.०	४०४	४०४	४०४	८.१	१०.०	२१००	२१००	२१००	२.४	१.४		
केला	२४	२४	२४	०.०	०.०	१७४०	१७४०	१७४०	०.०	०.०	३०	३०	३३	०.०	१४.०												
स्याउ											३०	३०	३३	०.०	१४.०												
अन्य फलफूल	४६९	७३०	७४०	२८.३	१.४	४२९०	४२९०	४२९०	०.०	०.१	४२९०	४२९०	४२९०	०.६	१३.३	२४३	१९३	१७४	-२३.७	-८.८	१४२०	१४२०	१४२०	१४२०	०.०	-४.४	
मसला	४६६१	४६६२	४६६२	१.९	०.३	३४०	३४०	३४०	०.६	४३.४	३३०	४३०	४३०	७८.७	०.९	६७३	१०९४	१०९४	६२.७	-१०.०	३९७४	४३३४	४३००	९.१	३.८		
चिया	४६६९	४६६९	४६६९	०.०	०.०	१०११०	१०११०	१०११०	०.०	०.०	४४४	४४०	४४०	१.१	०.०												
कफी	४३	४३	४३	०.०	०.०						१०	१०	१०	०.०	०.०												

बाबीको नाम	सप्तरी					ताप्लेजुग					पाँचथर					सुनसरी					बन्ना					
	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष औषि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			
बाघ तथा अन्य बाबी	८२२९४	८२२९४	९४२९९	०.०	१.८	३४८७४.४	३४८७४.४	३४९९३.४	०.०	०.२	४४७७७	४४७७७	४४९३९	०.२	०.१	३११७०	३११७०	३११७०	-०.२	०.४	७४७४९.४	७४७४९.४	७४७४९.४	७४७४९.४	-०.१	२.४
धान	४२०००	४२०००	४२०००	०.०	३.३	८७६२	८७६२	८७६२	०.०	-०.३	११४११	११४१०	११४००	-०.१	०.४	१४६८०	१४६८०	१४६८०	-०.७	०.८	३४६८०	३४६८०	३४६८०	३४६८०	-०.४	४.०
मकै	७६०	७६०	६००	-१.३	-२०.०	१६०७४	१६०७४	१६०७४	०.०	०.७	१६६६३	१६६६३	१६६६३	०.७	०.०	१२०००	१२०४०	१२०६०	०.४	०.१	१६४४२	१६४४२	१६४४२	१६४४२	०.१	१.७
गहुँ	२४०००	२४०००	२४०००	०.०	४.२	१४६६०	१४६६०	१४६६०	०.०	-१.३	३९१२	३९१२	३९१२	०.०	०.१	८०४	८०४	८०४	०.६	०.६	७४४७७	७४४७७	७४४७७	७४४७७	-३.७	०.२
कोदो	२००	२००	२००	०.०	०.०	३०४०	३०४०	३०४०	०.०	०.०	४८१४	४८१४	४८०७	-०.१	-०.१	७१८०	७१८०	७१८०	०.१	०.०	२८१३३	२८१३३	२८१३३	२८१३३	१.१	-०.३
जी	२४०	२४०	२४०	०.०	०.०	२४०	२४																			

तारिका २ (बिन्सागत)
प्रमुख कृषि बाबीहरूको उत्पादन

(मि.टनमा)

बाबीको नाम	हैलाय					भाया					बलकुटा					हुपलरी					भोपा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			
भाबु रावा बाबु बाबी	२३५३६३	२२५०११	२२५०११	९६	९७	७७९५५५	९९९९९९	९९९९९९	-२.९९	२२.७५	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९	९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	-९९.९	२.०	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९	९९	
आम	३९२००	३९२००	३९२००	१.७	२०.०	३३७३२	३३७३२	३३७३२	९९.७५	३०.३९	२२२३४	२२२३४	२२२३४	-१.५	३३.३	१९९९९	१९९९९	१९९९९	-५.९	१५.६	२६६२५	२६६२५	२६६२५	-५.५	१३.५	
मकै	९९०५५	९५४९९	९५४९९	९६	०.०	१०५९९५	११०९९९	११०९९९	९९.७५	५५.९९	५०९६२	५१५६२	५१५६२	९९	०.०	५५६०५	५५६०५	५५६०५	०.०	१९.७	६६६६५	१००५५	११९९६६	९६.०	१९.३	
गहुँ	१५३३६	१५२२५	१५२२५	-७.०	०.०	२४५००	२४५००	२४५००	१००.०	२.५०	२०००	२०००	२०००	१००.०	०.९	५५९००	५५९००	५५९००	-७.०	-२६.६	३४६५५	२२०००	२६५००	-१६.२	-२.९	
कोठी	१७००	१७००	१६३६	०.०	६.०	२९३	२९३	२९३	०.२६	०.५९	७६०	७६०	७६०	१००.०	१०.५	५४५	५४५	५४५	१००.०	-२६.३	१४६३	१४६३	१४६३	१००.०	०.०	
जौ	५०	५०	५०	०.०	०.०	५	५	५	१००.०	-२०.००																
कायूर	२२	२२	२२	०.०	०.०	१५५०	१५५०	१५५०	१००.०	०.३३																
आलु	९९५९९	९५५९९	९५५९९	३.०	०.०	२२२९२०	२२२९२०	२२२९२०	१००.०	०.३३	३६०००	३६०००	३६०००	३३	२.९	५३९९०	५३९९०	५३९९०	१००.०	१.६	६६२२०	६६२२०	६६२२०	१००.०	५.३	
उखु	३९५	३९५	३९५	०.०	०.०	५३५	५३५	५३५	१००.०	-५.९५	६७०	६७०	६७०	१००.०	१.९	२२९००	२२९००	२२९००	१००.०	१५.५६०	१५५६०	१५५६०	१००.०	०.०		
मलमल	१६	१६	१६	०.०	०.०	६९०	६९०	६९०	१००.०	-२.५२	-२.५२	-२.५२	-२.५२	१००.०	०.०	२९०	२९०	२९०	१००.०	-२६.६	१०६०	६६०	६६०	१००.०	-५.०	
मूनी	१	१	१	०.०	०.०	१	१	१	१००.०	-१००.००																
भटमास	४२६	४२६	४२६	०.०	०.०	४५०	४५०	४५०	१००.०	५.९	५.९	५.९	५.९	१०.०	०.५	६९	६९	६९	१००.०	-७.६	४९९	४९९	४९९	१००.०	०.०	
दलहन	१६२६	१६२६	१६२६	०.०	०.०	६६६०	६६६०	६६६०	१००.०	०.९	०.९	०.९	०.९	१०.०	०.६	७९	७९	७९	१००.०	-९.६	५९०	५९०	५९०	१००.०	०.०	
मैलहन	७६९	७६९	७६९	०.९	०.०	४०५०	४०५०	४०५०	१००.०	१.३३	६.५	६.५	६.५	१०.०	०.९	७९	७९	७९	१००.०	-५.९	१३७७	१३७७	१३७७	१००.०	-१.९	
सरकारी तथा बागवानी	५५२५६	५५२५६	५५२५६	०.५	२.०	१५५५६	१५५५६	१५५५६	१००.०	३.६५	३.६५	३.६५	३.६५	१०.०	०.९	९०५५६	९०५५६	९०५५६	-७.९	-९९.६	११५९६	११५९६	११५९६	१००.०	११.२	१३.९
सरकारी	४५२५६	४५२५६	४५२५६	०.५	२.०	१५५५६	१५५५६	१५५५६	१००.०	३.६५	३.६५	३.६५	३.६५	१०.०	०.९	९०५५६	९०५५६	९०५५६	-७.९	-९९.६	११५९६	११५९६	११५९६	१००.०	११.२	
बागवानी																										
कमकुचु तथा सक्सा	५७५९९	५७५९९	५७५९९	०.३	०.३	१०९९०	१०९९०	१०९९०	०.२५	१.६५	१३९०	१३९०	१३९०	-३.९	०.७	२५६०	२५६०	२५६०	१५.०	-२२.२	६६९२	६६९२	६६९२	६६९२	०.५	१३.६
मलमल	३७५९९	३७५९९	३७५९९	०.५	३.०	१०९९०	१०९९०	१०९९०	१००.०	३.६५	३.६५	३.६५	३.६५	१०.०	०.५	२५६०	२५६०	२५६०	१०.०	-२२.२	६६९२	६६९२	६६९२	१००.०	१३.६	
आम	११६९९	११६९९	११६९९	०.०	०.०	५३३२	५३३२	५३३२	१००.०	०.५५	१०५९	१०५९	१०५९	१०.०	१.९	१२२५	१२२५	१२२५	१०.०	-५.५	५५५	५५५	५५५	१००.०	५.३	
केना	२६०	२६०	२६०	०.०	०.०	२४००	२४००	२४००	१००.०	-१.५५	१.५६	३५५	३५५	३५५	०.०	६.०	५५	५५	५५	१०.०	-१.६	२५००	३०९०	३५००	२.५	१५.०
अन्य फलफूल	१९४५	१९४५	१९६०	०.०	०.०	४२२६	४२५९	४३७९	१.०६	१.६०	२५५०	२५६०	२६०५	९.३	०.६	१३६०	१३६५	१३७०	१.३	-७.२	१०२५	१०५७	१०६५	१०५.७	०.६	
समसा	५६३३५	५६३३५	५६३३५	०.३	०.०	४६५५	४६५५	४६५५	१००.०	०.०	४६५५	४६५५	४६५५	१०.९	०.६	४६३७	४६३७	४६३७	१०.०	-२०.६	२६५९	२६५९	२६५९	१००.०	४.९	
बिचा	२४४५	२४४५	२४४५	०.०	०.०	१५९५२	१५९५२	१५९५२	१००.०	०.०	२७०	२७०	२७०	१०.७	-०.७	३५	३५	३५	१०.०	३.५	३५	३५	३५	१००.०	०.०	
कफी	९५	९५	९५	०.०	०.०						९५	९५	९५	७.३	-६.६											

बाबीको नाम	सपारी					ताप्लेजुङ					पाँचथर					सिन्धुपाल्का					पन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)			आ.ब. २०७५/७६ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७६/७७ (साङुन-असार)	आ.ब. २०७७/७८ (साङुन-असार)		
भाबु रावा बाबु बाबी	२३५३६३	२२५०११	२२५०११	९६	९७	७७९५५५	९९९९९९	९९९९९९	-२.९९	२२.७५	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९	९९	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	-९९.९	२.०	९९९९९९	९९९९९९	९९९९९९	९९	९९
आम	३९२००	३९२००	३९२००	१.७	२०.०	३३७३२	३३७३२	३३७३२	९९.७५	३०.३९	२२२३४	२२२३४	२२२३४	९९	३३.३	१९९९९	१९९९९	१९९९९	-५.९	१५.६	२६६२५	२६६२५	२६६२५	१००.०	५.३
मकै	९९०५५	९५४९९	९५४९९	९६	०.०	१०५९९५	११०९९९	११०९९९	९९.७५	५५.९९	५०९६२	५१५६२	५१५६२	९९	०.०	५५६०५	५५६०५	५५६०५	०.०	१९.७	६६६६५	१००५५	११९९६६	९६.०	१९.३
गहुँ	१५३३६	१५२२५	१५२२५	-७.०	०.०	२४५००	२४५००	२४५००	१००.०	२.५०	२०००	२०००	२०००	१००.०	०.९	५५९००	५५९००	५५९००	-७.०	-२६.६	३४६५५	२२०००	२६५००	-१६.२	-२.९
कोठी	१७००	१७००	१६३६	०.०	६.०	२९३	२९३	२९३	०.२६	०.५९	७६०	७६०	७६०	१०											

तालिका ४ (बिस्मागत)
विचार ई सुविधाना पाएको विस्तार

(रुपैया)

विचारको प्रकार	ईसाय					फाया					बनकुटा					सुनसरी					मोरङ				
	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुलो	६०३५	६३००	६७३९	४.४	७.०	४८०४	४८०४	४८४४	०.०	०.८	४८८९	४६३९	४३८६	१४.३	-४.४	९३४४	९४४८	९४४८	१.१	०.०	१४४७	१४६००	१६६३	०.२	६.८
गहर						२६०६०	२६१४०	२६१४०	०.३	०.०						४६४१२	४६४१२	४६६४७	०.०	०.४	३९४४०	३९४४०	४१६३२	०.०	४.६
पोखरी	१०२	१०८	७२	४.९	-३३.३	३०४	३०४	३०४	०.०	०.०	८४	१०८	१४३	२८.६	४१.७										
बोर्डिङ						११४६४	११४६४	१२३७	०.०	७.९						१०९९७	१०९९७	१०२९०	०.०	०.९	१०२३७	१०३९१	११०३	१.२	७.२
कुल विचार क्षेत्रफल	६१३७	६४०८	६८११	४.४	६.३	४२६३३	४२७१३	४३६३३	०.२	२.२	४९७३	४७७७	४४३९	१४.६	-३.६	६४९४४	६६०४७	६६३८४	०.२	०.४	६४२४२	६४४०९	६९३८८	०.२	६.१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६४४४	७७३३०	७७३३०	-८.१	०.०	१४६३००	१४६३००	१४६३००	०.०	०.०	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.०	०.०	८१७६	८१७६	८१७६	०.०	०.०	११६९४९	११६९४९	११६९४६	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७१०८४	६३२९७	६३२९७	-११.०	०.०	१०९४३०	१०९४३०	९८७६२	०.०	-९.८	३९८९४	३९८९४	३९८९४	०.०	०.०	७४६३०	७३६९०	७४३४३	-१.३	०.९	१०४३३१	१०४३३१	१०४३३१	०.०	०.०

विचारको प्रकार	सप्तरी					ताप्लेजुवा					पाँचथर					सुनसरी					जम्मा				
	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुलो	१२२९४	१२२००	१२१००	-०.८	-०.८	१००४२	१०१४०	१०९४४	०.९	८.०	१०४७०	१०६६०	१०६८०	१.८	०.२	४१३२	४३४	४३७८	४.४	०.४	७७४९७	८०१४९	८१८३	२.०	२.४
गहर	२३९१०	२२८०८	२२८०८	-१.७	०.०																१३४९२	१३४८००	१३४८००	-०.२	१.८
पोखरी											४०	१२०	१३०	१४०.०	८.३	१४	१४	१४	०.०	०.०	४४	६४	६७	१.८	२.९
बोर्डिङ	४१२३	४७४२	४८४३	३९.३	१.९																३६०२२	३७६४	३९६१	४.८	४.९
कुल विचार क्षेत्रफल	३९९६८	४०७४०	४०७९१	२.८	०.०	१००४२	१०१४०	१०९४४	०.९	८.०	१०४७०	१०७६०	१०६८०	२.४	०.३	४१४६	४३७२	४३९२	४.४	०.४	२४०२९४	२४३३६८	२४९७०४	१.२	२.४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८१६६८	८१६६८	८१६६८	०.०	०.०	२७४११	२७४११	२७४११	०.०	०.०	६०२४७	६०२४७	६०२४७	०.०	०.०	३१७०७	३१७०७	३१७०७	०.०	०.०	६७३४६६	६६७२४१	६६७२४८	-०.९	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	८१६६७	७२४८२	७२४८२	-११.२	०.०	२२४००	२२४००	२२४००	०.०	०.०	४१४१९	४१४२४	४१४३७	०.०	०.०	२९०००	२९०००	२९०००	०.०	०.०	४८४१४७	४६६२४०	४६६२४७	-३.१	-१.८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका विभिन्न विचार कार्यालयहरू ।

नोट: सुनसरी, मोरङ र सप्तरी जिल्लाबाट संग्रहित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुरूप प्रकाशित गरिएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)

कृषि कर्जा स्थिति*

(र. रु. लाखमा)

विवरण	ईशान					काप					बनकुटा					सुनसरी					मोरङ								
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन					
	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४				
अन्न बाली	२६.९	२६.५	५७.६	-१.३	११७.२	५६.०	८७.९	१२२.६	५७.०	३९.५	१३.९	२२.१	२६.३	५९.०	१९.१	१०९.३	८२.७	१२३.२	-२४.३	४९.०	१२३.२	१४३.३	१६७.४	१६.४	१६.८				
तिरकारी बाली	११२.८	१०५.२	१५५.५	-६.८	४७.८	७५.५	८३.९	११.१	११.१	३७.४	६१.०	८७.४	६३.४	४३.२	११४.५	१३७.०	२५२.४	१९.७	८४.२	१४८.७	१८२.५	२२३.४	२२.७	२२.४					
चिया/कफी	१४०.७	१४१.९	२२०.९	०.८	५५.७	६४७.२	७७९.०	७८६.७	२०.४	१.०	६.३	७.०	६.३	१०.०	-१३.७	५.०	४.२	९.३	-१५.१	१२१.०	४०२.५	३४१.२	३१६.६	-१५.२	-७.२				
मूति	१.०	०.८	०.९	-२१.०	१७.७	०.०	०.४	२.२		४५६.९					१.६	०.०	०.०	-१००.०			३.४	१.४	२.६	-५.८	८२.६				
मिनपाट			०.५								०.०	०.७	०.५		०.२	१.४.४	७३.९	६४४.८०	४१९.०	७०.८	७१.०	७२.८	१.२	०.७					
अन्य नगदे बाली	५०.७	१००.९	११६.३	९९.०	१५.३	२३.५	५४.९	७.८	१३३.७	४३.३	२.७	९.८	१५.७	२५७.६	५९.७	३६.८	५६.८	४२.६	४१.४	३०.२	२१६.४	-२७.०	६१६.२						
फलफूल तथा पुष्पखेती	६.१	२.८	३.१	-५३.४	७.७	२.८	२.८	७.४	-९०.३	१६४.५	३.६	५.४	५.५	५१.९	१.८	३४.१	३७.६	४७.३	१०.३	२६.५	७.७	६.२	६.९	-१९.९	१२.०				
मील भण्डारण						१५.०	८.९	१०.०	-४०.४	२२.८					१.८	१७.९	३.०	-०.५	-८३.४	२.३	२.३	५.१	-०.९	१२५.१					
मलखाद तथा फिटनापक						२.७	४.६	१६.३	६९.५	२५६.९					०.५	४.६	५.७	८३.४.५	२३.२	४९.७	४२.३	१३.७	-१४.९	-६७.७					
पशुपालन/पशु वधशाला	९९.६	१०४.५	१२७.७	४.८	२२.३	४८.८	४१७.०	५५१.२	-१४.६	३२.२	९९.९	१०५.४	१२५.४	५.५	१९.२	३८३.७	५५५.४	६८.९	४४.८	२४.१	४६६.५	५५६.९	७०३.१	१९.२	२६.४				
सूत्रीपालन	३८.६	२७.२	२९.१	-२९.६	७.१	१६५.२	१७५.२	३२८.२	६.९	८७.३					७.८	१०.६	७.६	२४.२	-२८.२	१४५.६	२५७.३	२४२.८	७२.७	७.६	३४३.९	३७०.१	४९८.७	७.६	३४.८
साहरीपालन			०.०			०.०	०.०	१.५			०.०	०.१	०.१		-३७.५					१.९	२.७	०.०	३.७						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४४.१	२३६.८	३५४.५	६४.३	४९.७	५७५.६	९१६.३	१३८.६	५.९	४९.४	२६.४	८०.७	१७५.५	२०६.२	११७.४	४१२.७	५०३.०	७५.०	२१.९	४९.२	१५४.५	१९७.०	२२२.७	२८.१	१२.३				
सिंचाइ	०.०	०.०	१.२			१४४४२.७	०.२	०.२	०.१	-२८.५	-६६.७				१.५	०.८	०.०	-९६.६	-९६.१	०.१	०.१	-९७.१	-७६.८						
वन र माछापालन	१.५	०.७	२.७	-५२.९	२९५.२	३५.९	१७.६	८७.१	१७१.६	-१०.८	०.४	१.२	०.६	१६१.७	-४५.३	७५.५	११४.६	३१.६	५१.८	-७२.४	८५.१	२४३.१	२४७.६	१७९.१	५.३				
जम्मा	६२२.०	७४७.३	१०७०.१	२०.१	४३.२	२११३.८	२६२८.५	३४७५.६	२४.३	३२.२	१९८.५	३०४.०	४५०.८	५३.३	४८.३	१३४२.९	१७८९.३	२३१०.०	३३.०	२९.३	३९५५.८	४६०९.८	५३४९.२	१९.८	१९.०				

विवरण	सप्तरी					ताप्लेजुघ					पाँचथर					सँखुवासभा					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	
अन्न बाली	५४.६	१४६.३	८२.६	१६८.२	-४३.६	३.९	१.९	०.६	-५०.३	-६७.५	०.०	०.०	३.९		६.५	१२.३	९.७	८.८	६९.९	३९.४.२	५२.३०	६८.६	३२.७	२०.३		
तिरकारी बाली	५२.६	५६.७	६२.०	३३.१	९.३	१.६	१.१	२३.८	-३०.५	१९९१.६	०.०	०.०	१.७.३		०.०	०.५	९६.२	५३३.१	६२.८०	१०३२.३	१७.८	६४.४				
चिया/कफी	१.२	१.१	०.९	-९.९	-१३.०						२.०	२.०	२.२	०.०	१.०.३	०.४	४.३	९.३	१०५१.५	११७.२	१२०५.३	१२८०.६	१३५१.९	६.३	५.६	
मूति						०.४	०.७	०.५	६५.०	-३०.३					६.४	३.२	६.१	-४९.२			६.४	३.२	८.९			
मिनपाट																					७०.९	७३.२	७९.६	३.३	८.८	
अन्य नगदे बाली	०.९	३.६	२१५.०	२९८.९	५९५.३.२	१०.२	१३.५	२२.६	३१.५	६.८	०.०	३.६	३.८	६.२	०.९	१६.३	४२.०	१६३१.४	१५.८०	१६७.२	२८९.५	७९१.६	७३.२	१७३.४		
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.७	२.१	२.८	२०३.१	३३.३	०.०	०.०	१.३			०.०	०.२	०.२	६.१	०.५	१.२	२.२	१५६.५	८३.१	८१.४	५.८	५.८	३१.९			
मील भण्डारण	०.०	१.५	५.३		-६५.३																३५.३	४४.४	२४.३	२५.९	-४२.२	
मलखाद तथा फिटनापक	२.०	२.२	६.२	७.९	१८४.३																५४.९	५३.७	४१.८	-२.३	-२२.१	
पशुपालन/पशु वधशाला	२००.७	१९९.७	२१५.१	-०.५	७.७	०.६	०.८	५२.४	३९.७	६३६.७	०.६	४.०	४२.२	५६६.७	९५.४.७	२९.३	३८.०	७५.५	२९.९	९.८	१७९९.१	१९८१.०	२५८१.९	१२.०	३०.३	
सूत्रीपालन	१५.०	१६.५	५०.२	९.४	२०५.१	०.५	१.०	७.९	९४.०	७१.१	०.०	१.१	६.३	४९१.७	१.९	३.५	३१.७	८१.४	८०४.७	७२२.६	८६२.४	१२०२.६	१९.३	३९.५		
साहरीपालन																					१.९	२.८	१.६	४३.३	-४२.३	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२.८	३९१.९	२९४.२	१९.४	-२४.९	१६.०	१३.८	९.०	-१३.७	५५३.६	२३.९	४६.७	१०९.२	९५.२	१३३.७	५.६	४.०	४३.७	-२.८	१००२.४	३०७.७	४१७२.१	५४०८.९	३३.६	२९.६	
सिंचाइ	७.४	७.५	१४.५	२.३	९२.७																२४.५	१.०	१५.९	-६३.३	७७.८	
वन र माछापालन	८.७	१५.२	२८.५	७३.८	८७.४																१.५	१३.६	१७.८	४७०.०	३१.०	२०.८
जम्मा	६६२.०	८५८.१	९७७.३	२९.६	१३.९	३३.२	३२.७	१९९.३	-१.४	५०९.१	२६.५	५७.६	१८५.१	११७.२	२२१.२	४६.५	९३.६	४१५.८	१०१.२	३४४.३	८९९१.२	१११७७.९	१४४३०.२	२३.७	२९.८	

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	४४८६	१२०००	३७.४
खाने तेल	मे.टन	३२१७३	४७६००	६७.६
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट ***	मे.टन	५८२२	१०८००	५३.९
चिनी	मे.टन	७४०८	३२५००	२२.८
चाउचाउ ***	मे.टन	२७१००	३६०००	७५.३
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	५५३९	७०५०	७८.६
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	२१८९	४०५०	५४.०
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	५०	३७०	१३.५
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	८०९१	१५०००	५३.९
ईटा ***	दस लाख गोटा	२१.१२	३२	६६.०
सिमिण्ट	मे.टन	८८०९२	१२५७००	७०.१
फलामको रड	मे.टन	४९४६२.४	६००००	८२.४
बिजुलीको तार	मे.टन	२०६७०	३००००	६८.९
औसत				५७.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुंदा ।

तापिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(क. दश लाखमा)

विवरण	सिमान						भाषा						बनहूटा						सुनहरी						मोरवा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४		
साम्नी सम्बन्धी	०.०	१.५	३.२		११६.०	०.०	६.६	५.०		-२३.८																						
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	८२.७	६७.१	७८.२	-१८.८	१६.५	२३०.८	२९.२	४४६४.८	२६.६	५२.८	१०७.०	१२३.५	१७४.८	१५.४	४१.६	३८८४.४	४२७६.०	५४६४.९	१०.१	२७.८	२४९८९.७	२८५८१.२	३०६६०.३	१४.४	७.३							
निर्माण	३०४.८	४८१.३	६५०.३	५७.९	३५.१	३४३६.३	४४८१.५	५९११.८	२६.७	३२.१	३४४१.१	४२५.३	५१७.३	२३.६	२१.६	४४१९.०	५७८९.१	७५८३.१	३१.०	३१.०	४६५५.२	६४४४.३	७८०५.८	३९.८	२०.९							
विद्युत, ग्यास तथा पानी	७१.६	०.४	०.१	-९९.४	-७०.७	११६.३	१४१.३	२२४.५	२१.५	५९.६	०.८	३.०	१०.७	२७९.३	२४५.७	४५.७	५२.७	५१.२	१५.१	-२.७	३४९.५	३८६.०	६८३.३	१०.५	७७.०							
आवृत्ता उत्पादन, भेसिन्दी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.२	८.२	१५.१	५७३.३	८३.३	१४५.२	१९१.६	३४२.३	३२.०	७८.७	१०.८	९.१	११.७	-१५.६	२८.९	३६९.१	४०२.७	५५४.७	९.१	३७.७	१६४९.२	११३९.२	१९८७.३	-३०.९	७४.५							
पर्यटन उद्योग/सेवा	७६.९	८८.०	११८.२	१४.५	३४.३	१४३.८	१९९.७	३४८.६	३८.९	७४.५	९०.४	९७.०	१२९.७	७.३	३३.६	३७५.५	३३७.८	६३१.९	-१०.०	८७.१	५९०.५	७७२.६	१३४६.७	३०.९	७४.३							
जम्मा	५३७.१	६४६.६	८६५.२	२०.४	३३.८	६२५.०	७९४२.४	११३०५.९	२७.१	४२.३	५५३.१	६५७.९	८४४.१	१८.९	२८.३	९१४६.२	१०९२५.२	१४३७८.८	१९.५	३१.६	३२४७५.९	३७७२९.८	४२६८७.५	१६.२	१३.१							

विवरण	सावरी						ताप्लेजुङ						पिपहर						संघुवाचमा						जम्मा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४		
साम्नी सम्बन्धी	०.०	९.३	२.८		-६९.८											०.०	०.०	८.५			३३४.४	४८०.८	३१६.५	४३.८	-३४.२							
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५०९.३	८५८.१	९१४.३	६८.५	६.६	२१	१३.१	२८.९	५३०.८	१२०.०	२.०	४७.५	८२.९	२२७३.५	७४.५	२९.६	४६.३	९०.२	५६.५	९.४	३१९१५.४	३६९३४.५	४१९५९.२	१५.७	१३.६							
निर्माण	३००.९	३७७.६	४६०.०	२५.५	२१.८	२७.३	७०.६	१०६.०	१५९.२	५०.१	३१.०	९४.०	२४०.१	२०३.१	१६६.०	६०.९	१२३.३	३००.१	१०२.२	१४३.५	१३६३९.५	१८२९७.१	२३४९१.४	३४.१	२८.९							
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२.८	५.५	३.६	९६.४	-३४.७	०.०	४.३	३.८			०.०	०.०	८.१			०.०	०.१	५.५		१०८६७.३	५८६.६	५९३.२	९९.८	१.१	६७.२							
आवृत्ता उत्पादन, भेसिन्दी तथा इलेक्ट्रोनिक	६९.३	५४.७	२६.४	-२१.१	-५१.८	२.७	३.४	४.१	२९.४	१.८	०.०	०.०	४.८			०.०	८.४	२४.७		१९५.०	२२४७.४	१८१७.२	२९७०.०	-१९.१	६३.५							
पर्यटन उद्योग/सेवा	५.४	७.८	१७.१	४४.०	११९.९	१०.४	८.८	३७.३	-१५.६	३३०.५	०.०	५.५	४३.०			६८१.४	१०.५	१३.२	१४६.८	२५.९	१००९.०	१४३०.४	१४३०.६	२८१९.९	१७.४	८४.२						
जम्मा	८८७.६	१३१२.९	१४२४.१	४७.९	८.५	४२.४	१००.३	१८०.७	१३६.५	८०.२	३३.०	१४७.०	३८८.९	३४५.२	१६४.५	१०१.१	१९१.३	५७५.८	८९.२	२०१.१	५००२६.७	५९६४३.४	७२६४९.९	१६.२	२१.८							

श्रोत : अद्यतन लेखाक विवरण सभ्या ।

* Outstanding

तालिका ९ (बिस्वागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	ईशान					काभ्रे					बागमती					सुदूरपश्चिम					सेरा				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा सञ्जको संख्या	२२	२२	२२	४.५	०.०	२७	२७	२७	०.०	०.०	२९	२९	२९	०.०	०.०	२९	२२	२२	४.८	४.५	११	१५	२२	३६.४	४६.७
होटेल सैयाको संख्या	७४३	७५३	७५३	१.३	०.०	४११	४११	४११	०.०	०.०	४००	४००	४००	०.०	०.०	२२९	२४४	२९५	६.६	२०.९	३३०	४५०	५५०	३६.४	२२.२
पर्यटक सापन्न संख्या																									
भागत																									
तेस्रो मुलुक																									

विवरण	सप्तरी					ताप्लेजुङ					पाँचथर					सुदूरबागमती					बागमती				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७८/७९ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा सञ्जको संख्या	४	४	४	०.०	०.०	७	९	९	२८.६	०.०	४	५	५	२५.०	०.०	८	८	९	०.०	१२.५	१३३	१४२	१५१	६.८	६.३
होटेल सैयाको संख्या	४५	४५	४५	०.०	०.०	१२५	१२५	१२५	३२.०	०.०	५५	६५	६५	१८.२	०.०	७०	७०	७५	०.०	७.१	२४०८	२६०३	२७५९	८.१	६.०
पर्यटक सापन्न संख्या																									
भागत																									
तेस्रो मुलुक																									

श्रोत : जिल्ला ईशान, धनकुटा, भोजपुर, मोरङ, मुगु, सप्तरी, ताप्लेजुङ, पाँचथर र सुदूरबागमती। स्थित होटेल एग्रेसिभमेन्ट/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (बिस्वागत)

परजमा कारोबार

विवरण	ईसाग					फागु					बनबुटा					चुनवती					मौसु				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)		
परजमा रोजगारी संख्या**	५३७०	५२४८	४५१४	-२.३	-१४.०	३३३८२	३७५९०	४४९८३	१२.६	१९.७	२८१०	५२३५	२७२०	८६.३	-४८.०	४४७४५	४०२८१	५९९११	-१०.०	४८.७	५२५३२	४८७०२	६०२०१	-७.३	२३.६
पर/भवन स्थायी संख्या प्राप्त संख्या	२९२	२८१	२५१	-३.८	-१४.२	७७७	७१०	८०४	-३.७	१३.२	३५	२२	७६	-३७.१	२४५.५	१५०४	३२७९	३६५४	११८.०	११.४	१९१९	१९००	१४४८	-१६.६	-९.५
परजमा रोजगारी संख्या** (रु. बरा साख्खा)	३४.०	४१.३	४१.२	१.७	-०.२	२२९.१	३२८.८	५००.०	४३.५	५२.१	१५.७	२०.६	२२.७	३१.३	१०.३	३५१.८	४२२.६	७३३.६	२०.१	६८.९	४३५.१	५३५.९	७७५.४	२३.२	४४.७

विवरण	चौमारी					पाँचथर					पाँचथर					सुनसरी					बाँके				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)		
परजमा रोजगारी संख्या**	३०९०८	१७७४९	२५९२७	-४२.६	४६.१	३२१६	२९३३	२९२७	-८.८	-०.२	३४९२	३१२२	३४१५	-१०.६	९.४	३४२२	३५२६	३५०९	३.०	-०.५	१०७००१	१००८६६	१२९७६६	-७.७	२८.६
पर/भवन स्थायी संख्या प्राप्त संख्या	१९३	९	५०	-९५.३	४५५.६	११	५	१४	-५४.५	१८०.०	९	१२	७	३३.३	-४१.७	६५	८५	१०८	३०.८	२७.१	३५३२	४९९८	५२९३	४१.५	५.९
परजमा रोजगारी संख्या** (रु. बरा साख्खा)	८६.८	६४.९	११३.९	-२४.२	७५.५	१२.१	१२.६	१०.०	४.१	-२०.६	१८.७	१७	१८.८	-९.१	१०.६	१३.४	१५.५	२५.१	१४.४	६१.६	८३४.७	१०११.६	१५५५.६	२१.२	५३.८

श्रेत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फागु, मोरङ, मुग्लि, सप्तरी, ताप्लेजुङ, पाँचथर र सबुबासमा) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : परजमा रोजगारी संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको विषय संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	भापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ्ग	सप्तरी	ताप्लेजुङ्ग	पाँचथर	संखुवासभा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१७	८०	१०	७४	९०	१९	७	१२	१५	३२४
विकास बैंक	७	२४	५	१२	२३	१	०	२	०	७४
वित्त कम्पनी	१	७	०	४	३	२	०	०	०	१७
लघुवित्त विकास बैंक	३०	५९	२७	६६	७८	३६	११	१८	१३	३३८
जम्मा	५५	१७०	४२	१५६	१९४	५८	१८	३२	२८	७५३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
ईलाम	४२५१.४	४९५०.६	६१३२.३	१६.४	२३.९	२७५५.६	३३६६.२	४२२४.१	२३.०	२४.७
भूतवल	१९९९५.०	२५३०७.२	२९९२६.३	२६.६	१६.३	२७४६९.३	३७४४५.९	४९६४०.६	३६.३	३२.६
धनकुटा	२६३१.२	३०६५.६	३४२७.६	१६.५	११.६	१९४२.६	२६६५.९	२९९९.२	३६.३	११.७
सुनसरी	२४३७१.१	३२४३९.४	३७६०९.३	३३.१	१५.९	३५३५०.४	४६६६०.६	६३६२०.१	३७.७	३०.७
मोरङ	३४३९९.६	४२६५६.४	४९५५७.४	२४.६	१५.६	६९२६५.६	६४२७७.१	१०२०२२.२	२१.६	२१.१
सप्तरी	६७६३.०	६०३६.९	९३०३.६	१६.५	१५.६	४५१०.०	५५९७.२	७३४२.७	२४.१	३१.२
ताप्लेजुङ	११०७.७	१५७०.४	१९६३.५	४१.६	२५.०	३५५.९	६६५.६	१४१५.०	६७.०	११२.६
पाँचथर	७७७.५	१६३३.१	२१५५.३	११०.०	३२.०	४५३.१	११००.०	१९३०.२	१४२.६	७५.५
संखुवासभा	१३९६.१	१५५१.७	२४७९.४	११.१	५९.६	१२६५.१	१७५०.४	३६२४.६	३६.४	११६.५
जम्मा	९५७१२.६	१२१४११.४	१४२५५४.९	२६.६	१७.४	१४३३६७.६	१६५५७०.९	२३७०१६.६	२९.४	२७.७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१	०	०	०	०	१
भापा	३६	०	०	०	०	३६
धनकुटा		०	०	०	०	०
सुनसरी	१	०	०	०	०	१
मोरङ्ग	२४	२			२	२८
सप्तरी	१	०	०	०	०	१
ताप्लेजुङ्ग	०	०	०	०	०	०
पाँचथर	०	०	०	०	०	०
संखुवासभा	०	०	०	१	०	१
जम्मा	६३	२	०	१	२	६८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
ईलाम	३०	४०	२६०	३४०	३०.८
भ्जापा	४०	५०	४७०	४५१	-४.०
धनकुटा	३०	४०	३५५	३२०	-९.९
सुनसरी	३५	५०	५१५	६६०	२८.२
मोरङ्ग					
सप्तरी	३५	५०	२८०	३७०	३२.१
ताप्लेजुङ्ग	२०	२५	१००	१४५	४५.०
पाँचथर	२५	३०	१७५	१८०	२.९
संखुवासभा	२५	२५	२२५	२४०	६.७
जम्मा	२४०	३१०	२३८०	२७०६	१३.७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङ्गमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	६.३	२.०	१.१	-६८.३	-४२.७
Euro	२.०	०.९	०.८	-५३.१	-१२.०
अन्य	१५.६	६.२	११.०	-६०.१	७७.०
जम्मा	२३.८	९.१	१२.९	-६१.७	४१.९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु. बिक्री	४९.५	४५.६	३०.१	-७.९	-३४.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४३.४		४८.०	-१००.०	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३५.८	४३.९	३७.८	२२.५	-१३.९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	ईलाम			फापा			घनकुटा			सुनसरी			मोरङ		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१३५.२	१३५.२	०.०	५६.७	५६.७	०.०	५५.०	५४.०	-१.८	७६.०	७८.८	३.७	६३.२	६३.२	०.०
पक्की सडक (कि.मी.)	११५.८	११५.८	०.०	१३९.९	१३९.९	०.०	८०.७	८०.७	०.०	११५.०	११५.०	०.०	१५३.०	१५३.०	०.०

विवरण	सप्तरी			ताप्लेजुङ्ग			पाँचथर			संखुवासभा			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१११.६	७८.५	-२९.७	३४.०	३४.०	०.०	१२३.०	१२३.०	०.०	९८.१	९८.१	०.०	७५.२.८	७२१.५	-४.२
पक्की सडक (कि.मी.)	१३५.०	१६८.०	२४.४	३४.५	३४.५	०.०	९७.९	९७.९	०.०	९२.०	९२.०	०.०	९६३.८	९९६.८	३.४

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३७१४४६	४३६८१७	१७.६
मोटरसाईकल	३१८९६२	३७४५०६	१७.४
अन्य	५२४८४	६२३११	१८.७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी		मोरङ		सप्तरी	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४०	४१८	३६७	३६७	३१०	२९७	३७८	३७९	५३९	५३९	४१०	४१०
विद्यार्थी संख्या	५५७९२	४६७१०	१०१५४३	१०१५४३	२९८९९	३३५२९	१११२४४	११२७७७	१३२५५६	१२७०२९	१०४८५१	१०७००९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३११	२२९१	३५७४	३५७४	१५४०	१६२०	२६६८	२७०२	३९६९	३९६९	२३३७	२३३७
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	७	१२१	२७७	२७७	४६	४९	३३५	३४७	३८४	४०५	११०	१५५
विद्यार्थी संख्या	८५३०	८५३०	८३५२५	८३५२५	६१११	६७९३	४३०७१	७९५६८	३३७३१	५५०००	१३२०१	२४८९८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			३८९३	३८९३	४६९	४९२	२३७२	२५०३	२९७	३६००	२९९	२९९
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	२	३	१६	१६	५	५	१८	१७	१६	१५	९	१०
विद्यार्थी कोटा संख्या	१२०	२४०	१२८०	१२२०	२८०	५३६	१५९०	२०२०	१८९६	३२८०	८६८	१४७२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	ताप्लेजुङ्ग		पाँचथर		संखुवासभा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३५	३३५	४२९	४२९	३७७	३७९	३५८५	३५५३	-०.९
विद्यार्थी संख्या	४१०००	३६०००	५८४२१	५७१०३	३९४६४	३७३४६	६७४७७०	६५९०६६	-२.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१६०२	१६०२	२१४०	२१४०	४३	४३	२०१८४	२०२७८	०.५
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१९	२२	४७	४८	३२	३४	१३२१	१४५८	१०.४
विद्यार्थी संख्या	५०००	५०००	५९६४०	५२३०३	४५००	४६८८	२४९३०९	३२०३०५	२८.५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			११०३	११०५			१११०७	११८९२	७.१
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	१	१	१	१	२	२	७०	७०	०.०
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	४०	४०	४०	१२०	१२०	६२३४	९४६८	५१.९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विरवविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ, सुनसरी, सप्तरी, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर र संखुवासभा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्ने सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी		मोरङ		सप्तरी	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१	१	५	५	१	१	५	५	१०	१०	२	२
चिकित्सक संख्या	४	४	२०	२३	४	५	२६४	२६४	२२७	२२७	१७	१७
शैया संख्या	५०	५०	७०	८५	५०	५०	७५८	७५८	८२५	८२५	६५	६५
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१	१	११	१७	३	३	६	९	२६	२६	२	२
चिकित्सक संख्या	१	१	१०३	१२२	३	३	१०	१५	२१३	२१३	२	२
शैया संख्या	१५	१५	४४५	५९५	१५	१५	९०	१०५	१६१०	१६१०	३०	३०

विवरण	ताप्लेजुङ्ग		पाँचथर		संखुवासभा		जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	१	१	२७	२७	०.०
चिकित्सक संख्या	४	४	५	५	७	७	५५२	५५६	०.७
शैया संख्या	१५	१५	१५	१५	१५	५०	१८६३	१९१३	२.७
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	३	३	५५	६४	१६.४
चिकित्सक संख्या	१	१	१	१	३	३	३३७	३६१	७.१
शैया संख्या			१५	१५	४५	४५	२२६५	२४३०	७.३

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ, सुनसरी, सप्तरी, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर र संखुवासभा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			
खाद्य तथा अन्य बाली	११७६१४	११२४०९	१२१४४९	-४.४	८.१	९००६६	८७९११	९४२०७	-३.०	७.८	१२४६०३	१३४६४४	१४०२१२	७.२	११.६	६५८८१	६५९७९	६९२४०	०.१	५.०	
धान	६२२००	५६३९०	६४४४०	-९.३	१६.२	३७५००	३५६२४	४३०८९	-५.०	२१.०	४६६००	४६६४०	४६६००	०.१	-०.१	१४४६०	१४४८२	१४५६०	०.२	७.४	
मकै	२४६५	२४६५	२४६५	०.०	०.०	१५००	१५१०	८५४	०.७	-४.३	११०००	१११५०	११२००	१.४	०.४	२४१००	२४१३६	२४३१५	०.१	४.९	
गहुँ	३८०००	४००००	४००००	५.३	०.०	३००००	२९०००	२९८२४	-३.३	२.८	२२५००	२५९५०	२५९५०	१५.३	-०.२	५६६०	५६६८	५९९५	०.१	५.८	
कोसे	३००	३००	३००	०.०	०.०	२३५	२३५	०	०.०	-१००.०	५०	५०	८००	०.०	१५००.०	११६१०	११६२७	११८५०	०.१	१.९	
जौ						१०	१०	०	०.०	-१००.०	२५	२५	२५०	०.०	९००.०	५५	५५	०	०.०	-१००.०	
फापर																५४०	५४१	५४२	०.२	०.२	
आलु	२३२५	२३२५	२३२५	०.०	०.०	३६२०	३६४०	३६३०	०.८	-०.५	१४००	१४७०	१४७०	५.०	०.०	१९८०	१९८३	१९२०	०.२	-३.२	
उखु	३६०५	३६०५	३६०५	०.०	०.०	७५००	७६००	७६५०	१.३	०.७	२०७५	२५०००	२६०००	२०.३	४.०						
सन्पाट																					
सुती	१००	१००		०.०	-१००.०	३५	३५	०	०.०	-१००.०	२५०	२५०		०.०	-१००.०						
मटमास						२१६	२१६	०	०.०	-१००.०			१३०			३५१	३५२	३५२	०.३	०.०	
दलहन	५७२४	५७२४	५७२४	०.०	०.०	६२००	६२४०	५९००	०.८	-४.६	१६८०३	१६०००	३१२४२	७.१	७३.६	१६०५	१६०७	२०१०	०.१	२५.१	
तेलहन	२८२५	१५००	१५००	-४.८	०.०	३२६०	३२६०	३२६०	०.३	०.०	६२००	६१००	६६००	-१.६	८.२	५५२०	५५२८	५७०६	०.१	३.२	
तरकारी तथा बागवानी	८०५२	८१४७	८१४७	१.२	०.०	८०७६	८२००	८५७०	१.५	४.५	११८०३	११८५०	१००५१	०.४	-१५.२	२५२५	२५७५	२७००	२.०	५.६	
तरकारी	८०५२	८१४७	८१४७	१.२	०.०	८०७६	८२००	८५७०	१.५	४.५	११८०३	११८५०	१००५१	०.४	-१५.२	२५२५	२५७५	२७००	२.०	५.६	
बागवानी																					
फलफूल तथा मसला	४०७९	४११६	४२३६	०.९	२.९	३३६८	३४८५	४२२०	३.५	२१.१	२४६१	२६१८	२०२५	६.४	-२२.७	३४९७	३६७२	४१४३	५.०	४०.१	
सुन्तला																२९२	३६७	४४०	२५.७	२२.६	
आप	२२५५	२२७५	२३०१	०.७	१.३	२६००	२७००	३५००	३.८	२९.६	१८४०	१८९०	१४२०	२.७	-२४.९	५५२	५३७	४८३	३.९	-९.७	
केरा	२२५	२००	२७५	-११.१	३७.५	८८	९५	०	८.०	-१००.०	३००	४००	२१५	३३.३	-४६.३	४०५	४२५	४२५	४.९	०.०	
स्याउ																					
अन्य फलफूल	९६५	१००५	१०२५	४.१	२.०						१६१	१६०		-०.६	-१००.०	१२८०	१३३०	२७६५	३.९	१०७.९	
मसला	६३४	६४०	६३५	०.९	-०.८	६८०	६९०	७२०	१.५	४.३	१६०	१६८	३९०	५.०	१३२.१	१००५	१०१५	१०२०	१.०	०.५	
बिचा																					
कफी																					

बालीको नाम	मिराहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)			आ.व. २०७५/७६ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)	आ.व. २०७६/७७ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१०५६०८.५	८९१८३.५	१०३५५८	-१५.६	१६.१	४७५१८	४८१४७	४८८२९	१.३	१.४	४४२२९०.५	४३७७४.५	४८७५१५	-२.६	९.३
धान	५६५३०	४००००	५५०००	-२८.४	३५.८	१३४६५	१४०९४	१४७५०	४.७	४.७	२३०७५	२०७७१	२४०५३९	-१०.०	१५.८
मकै	३०१३	३०१३	३२५	०.०	-८९.२	१७३८	१७४०	१७४०	०.१	०.१	५९४६६	५९६७४	५९६८८	०.३	-३.५
गहुँ	१५७५	१५२१०	१८०००	-३.२	१८.३	५१२६	५१००	५१२६	-०.५	०.६	११७००१	१२०९२८	१२४८५९	३.४	३.३
कोसे	६४०	६४०	६४१	०.०	०.२	२७६०	२७६५	२७६०	०.२	०.०	१५५९५	१५६१७	१६३५७	०.१	४.७
जौ						३८	३८	१०	०.०	-७३.७	१२८	१२८	२६०	०.०	१०३.१
फापर						१९	१९	१९	०.०	०.०	५५९	५६०	५६१	०.२	०.२
आलु	१८००	१८००	१८५०	०.०	२.८	७५२	७५६	७५५	०.५	१.२	११८७७	११९८४	११९६०	०.९	-०.२
उखु	२२००	२३००	२०००	४.५	-१३.०						३४०८०	३५४०५	३९२५५	१३.०	१९.९
सन्पाट	२५	३५	२४	४०.०	-३१.४	२५	२४	२०	-४.०	-१६.७	५०	५९	४४		
सुती	६५	६५	५८	०.०	-१०.८	१०	८	६	-२०.०	-२५.०	४६०	४५८	४५८	-०.४	-८६.०
मटमास	१०	१०	०	०.०	-१००.०	३८२	३८५	३८६	०.८	०.३	९५९	९६३	९६८	०.४	-९.९
दलहन	१९०६५	१९०६५	१९०९४	०.०	०.२	२३४९	२३४९	२३४६	०.१	०.३	५१७४३	५२९९५	६६३३६	२.४	२५.२
तेलहन	६५४५	६५४५	६५३६	०.०	०.३	५२०७	५२०९	५२१२	०.०	०.१	२९६१७५	२८१४२५	२८८४४४	-५.०	२.५
तरकारी तथा बागवानी	३७५५	४०५७.५	४१०५	६.९	१.२	१२३८	१२४३	१२५०	०.४	०.६	३५४८२	३६०७२.५	३५८४३	१.६	-३.४
तरकारी	३७५५	४०५७.५	४१०५	६.९	१.२	१२३८	१२४३	१२५०	०.४	०.६	३५४८२	३६०७२.५	३५८४३	१.६	-३.४
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	५८६६.२५	५८५०.३८	५४२९	-०.३	-७.२	१९६२	१९९९	२०१०	१.९	०.६	२१२३३.२५	२१७४०.३८	२३०६३	२.४	६.१
सुन्तला						२५५	२५५	२५५	२.९	१.२	५३७	६१९	७०५	१५.३	१३.९
आप	५६५०	५६५०	५३४३	०.०	-५.४	६८०	७००	७००	१.५	१.४	१३५४०	१३७३६	१३७७७	१.४	०.१
केरा	११६	११६.०५		०.०	-१००.०	१०७	११२	११५	४.७	२.७	१२४१	१३४८.०५	१०३०	८.६	-२३.६
स्याउ						७	७	७	०.०	०.०	७	७	७		
अन्य फलफूल	१३.२५	१३.३३		०.६	-१००.०	५१५	५१२	५१५	०.४	०.६	२९२९.२५	३०२०.३३	४३०५	३.१	४२.५
मसला	८७	७१													

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै, टनमा)

बालीको नाम	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			
बाघ तथा अन्य बाली	४१४४०२	३९२१५५	४४८४७९.७	-४.४	१४.४	४००२५७	४९०२८०	५१६६२०	-२.०	५.४	१३२९०५२	१५४४५३२	१६६२५६७	१७.०	६.९	१४९५५९५	१४९७९५	१७६११.६	०.१	७.४	
धान	१४१४४०	१२११००	१६६७४२.५९	-१४.४	३७.७	९०५००	८३५००	९४५१८	-७.७	१३.२	१२७४००	११७५००	१५५७१०	-७.८	३२.५	४१६००	३५९००	५६६५०	-१३.७	५७.८	
मकै	७०००	७८८८	८६२७.५	१२.७	९.४	४०४०	४२२८	३३३२	४.४	-२१.२	६६०००	७६९३५	६८३३०	१६.६	११.२	६५०७०	६८३२४	६२५२८.०५	५.०	-८.५	
गहुँ	९२२००	९१६४००	१०६४०००	-०.६	१६.१	६९०००	६०३००	७४४६०	-१३.०	२४.२	५६२५०	६२२८०	६२१८४	१०.७	-०.२	१४१०५	१४८१०	१४९८७.५	५.०	१.२	
कोदो	३००	३००	३३०	०.०	१०.०	२२५	२२५	२५०	०.०	-१००.०	९५०	८००	९३०	-९.४	१४०.४	९८०७	९४८०	१४९८७.५	५.०	-३.३	
जौ						१०	१०	०	०.०	-१००.०	२८०	२८०	३५०	०.०	२५.०	८१	८५	५.९		-१००.०	
फापर																२७०	२८४	२७८			-२.१
आलु	२४१८०	३०२२५	३४८५५	२५.०	१५.४	३९८२०	४०८८०	४०९९२	२.७	०.३	१९६००	२२१२०	२०७७७	१२.९	-६.३	२१३८४	२२४५३	१९२१९	५.०	-१४.४	
उखु	१४४२००	१३६९९०	१२२१५५	-५.०	-७.९	२८८५०	२९३३६०	२९५२९०	१.६	०.७	१०३८५०	१२२००००	१३२६०००	२०.३	६.१						
सनपाट																					
सुती	१००	१००	०	०.०	-१००.०	३५	३५	०	०.०	-१००.०	३००	३००	०	०.०	-१००.०						
भटमास						१३०	१३०	०	०.०	-१००.०						४७७	५०१	५०१	५.०	०.०	
दलहन	३१४९	२८६२	३९४९.६	-९.१	३८.०	५३३२	५४३७	५४२८	२.०	-०.२	१२०८१.८	१८७२०	२१८७६.४	५४.९	१६.९	२१८०	२२८९	२६१३	५.०	१४.२	
तेलहन	१८२३	१०४०	१३८०	-४२.४	३१.४	२४०५	२४४५	२४००	१.७	२.२	७४४०	६३४४	६६००	-१४.७	४.०	५०८८	५३४२	५३४२	५.०	०.२	
तरकारी तथा बागवानी	८९६७२	९६६०४	९६४४९.७२	७.७	-०.१	९४४८९.२	९९८४०	११४०४०	-२.८	२४.२	१५४२४२	१६४२४२	१७०६६३	०.४	-२.९	२७७५५	२९६१२	२७४७२	६.६	-७.२	
तरकारी	८९६७२	९६६०४	९६४४९.७२	७.७	-०.१	९४४८९.२	९९८४०	११४०४०	-२.८	२४.२	१५४२४२	१६४२४२	१७०६६३	०.४	-२.९	२७७५५	२९६१२	२७४७२	६.६	-७.२	
बागवानी																					
फलफूल तथा मसला	३६३९०	३०१६१	१६३४०	-१७.१	-४.८	३०९७६	२३३६६	१९४०२	-२४.७	-१६.८	२४०३०.२	२६२१२	१९९९१	९.१	-२३.७	३३७९८	३५४१०	५६३०९	४.८	५९.०	
सुन्तला																२०२०	२५६९	५०३०	२७.२	९५.८	
आप	२७०६०	१७४८६	४३५१	-३५.४	-७.५	२३४००	१५५८०	१६४४०	-३३.४	५.६	१५४१९	१५८७६	१३४९०	३.०	-१५.०	६२५०	६४२०	५७२	४.०	-१२.१	
केरा	२१०	२५५	३४९.२५	२१.४	३७.०	१०२३	१११२	०	८.७	-१००.०	४४७१	६०००	३३२५	३४.२	-४६.३	१६८०	१७६३	३९०२	५.९	१२१.३	
म्याउ																					
अन्य फलफूल	७०९२	९५६०	९७४७.७५	३४.८	२.०						१९००	१९००	०.०	-१००.०	१११०८	११६३७	२८९१५	४.८	१४८.५		
मसला	२०२८	२८६०	१८५२	४१.०	-३४.५	६५५३	६६२४	२९५२	१.१	-५.४	२२४०	२४३६	३२७६	८.७	३४.५	१२७४०	१२९४१	१२७४०	१.६	-१.५	
चिया																					
कफी																					

बालीको नाम	सिरहा					उदयपुर					जम्मा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)							
बाघ तथा अन्य बाली	२६४२१९.९	२६१३७२.५	३१३७४८.५	-१.१	२०.०	११५४२५.३	१०८५७७.७	१२३५७५	-६.०	१३.९	२७८२२५१	२९६६६१२	३२३६६०२	६.६	९.१					
धान	९५३००	८५०००	१४२३४९.५	-१०.८	६७.५	४७९४५	४०९५८	५१८१८	-१४.६	२६.५	५४४१८५	४८३९५८	६६७७८८.०९	-११.१	३८.०					
मकै	६०९३	६०९३	६५०	०.०	-८९.३	३९९०.५	३९९०.५	३६९४४	-०.५	५.३	१८३४६३	१९८५५५.५	१८०४०१.५५	८.२	-९.१					
गहुँ	२७५०१	३०४२०	४५०००	१०.६	४७.९	१२४५६.२	१२२४०	१२८२५	-१.७	४.८	२७५२२.४५	२७५४२०	३१५२५६.५	०.०	१६.४					
कोदो	६४०	६४०	६४१	०.०	०.२	५२४४	५३३६.५	५३३६.५	१.८	०.१	१६६९९	१६६९९.५	१६५९२	-२.०	१.४					
जौ						३४.५८	३४.५८	९	०.०	-७४.०	४०५.५८	४०९.५८	३५९	१.०	-१२.३					
फापर						१८.८१	१८.८१	१९	०.०	१.०	२८८.८१	३०२.८१	२९७	४.८	-१.९					
आलु	२१६००	२१६००	२२२००	०.०	२.८	८४३३	८४३३	८८८७	०.७	४.९	१३४९९७	१४५७४९	१४६९००	८.०	०.८					
उखु	१००१००	१०४६५०	९००००	४.५	-१४.०	१५	१५	१५	१००.०	१००.०	१५७१००	१५७१००	१५७१००	१३.६	२.९					
सनपाट																				
सुती	५२	५२	७६	०.०	४६.२	६६	५२	२८९	-२१.२	४५.८	५३३	५३९	३६५	-२.५	-३२.३					
भटमास	६	६	०	०.०	०.०	२८८	२८८	१५८	१.१	४६२.३	८९१	९१८	३.०	२०८१	३.०	१२२.७				
दलहन	१०५११	१०५८५	१०६३६	०.५	०.५	१५५५.१	१५७५.१	१५८०	१.५	-१.०	३४८६९.६	४१६६९.७	४६०८३	१९.५	१०.६					
तेलहन	२३१२	२३१२	२३१२	०.०	-६.१	४२२२	४२०७.७	४२२२	१.०	०.६	२३२३३.५	२३६९७.७	२२२३६	-६.६	२.५					
तरकारी तथा बागवानी	५५९६५.५	५१८३९	६१००९	-७.४	१७.७	१६७७४.४	१७०२५.५	१७७७२	१.५	२.०	४४९९१७.१	४५२८१.५	४४७०५.७	०.६	-१.३					
तरकारी	५५९६५.५	५१८३९	६१००९	-७.४	१७.७	१६७७४.४	१७०२५.५	१७७७२	१.५	२.०	४४९९१७.१	४५२८१.५	४४७०५.७	०.६	-१.३					
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	३९२८८.८५	२३२१०	२३५१८	-४०.९	१.३	२०१२६	२५५८८.५	२३२०४	-२४.१	-१०.०	१८४६०.९	१६३८७.९	१५८५८.४	-११.२	-३.२					
सुन्तला						४९०५.६	३९१४.६	३४५४.६	-३०.४	१.३	६९९	५९८३.६	८४८८.४	-१३.६	४१.९					
आप	३२१७५	१६८७५	२२८०१	-४७.६	३५.१	७३००	५४४०	७३००	-२०.३	-२५.६	१०९७४४.२	८२६६७	७०५२४	-२४.७	-१४.७					
केरा	३९४४	४०७८	३४	३.४	-१००.०	१४१२	१४१२	१४५२	७.१	२.६	१२७४०	१४७९.५	९०२८.२५	१५.५	-३.८					
म्याउ						६३.७	६३.७													

तालिका ३ (जिल्हागत)
प्रमुख पशुपंखी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बन्या					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली							
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)					
पशुजन्य उत्पादन																								
बुबू	हजार मिटर	३४८६२	३६७६३	३९५७३	५.५	७.६	३६६६५	३७२६५	३७२६५	१.६	०.०	३२७७०	३३१९९	३३१९९	१.३	०.०	१३४९०	१३५१८	१४१६०	०.२	४.७			
सागु	मे.टन	३९९४	४३१०	४५५६	७.९	५.७	१६३२६	१६५६९	१६५६९	१.५	०.०	१४८८३.५	१४८८३.७	१४८८३.७	-२.२	०.०	५३८३	५४८३	५८९४	१.९	७.५			
मैसी/रांगो	मे.टन	६८५	७४४	७९०	८.६	६.२	२०४९	२०७९	२०७९	१.५	०.०	२७३३	२७७९	२७७९	२.१	०.०	२०२६	२०२८	२१५६	०.१	६.३			
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	१४७९	१५६६	१६७८	५.९	७.२	७७४५	७८६१	७८६१	१.५	०.०	९०८४.५	८९६५.७	८९६५.७	-१.३	०.०	१३५७	१४०१	१५३३	३.२	९.४			
सुनुर/बसुर	मे.टन	३६०	३८४	४०६	६.७	५.७	९९९	१०१३	१०१३	१.४	०.०	१३७८	१४४६	१४४६	४.९	०.०	८१५	८२८	८४२	१.६	१.७			
कुबुरा/होस	मे.टन	१४७०	१६६६	१६८२	९.९	४.१	५५३३	५६१६	५६१६	१.५	०.०	१६९८	१७७२	१७७२	-१९.२	०.०	११८५	१२२६	१३६३	३.५	११.२			
बपछा	हजार गोटा	२२२	२२५५	२४८४	४.४	१२.१	९७५३	९८५१	९८५१	१.०	०.०	७८६५	६३४३	६३४३	-१९.४	०.०	१११८०	१३५५६	१३९४४	२.९	२.९			
कुबुरा	हजार गोटा	८३४	८५५	१११९	३.७	२९.४	९७५३	९८५१	९८५१	१.०	०.०	६९२१	५४९८	५४९८	-२०.६	०.०	१३१८०	१३२७८	१३५४४	०.७	२.०			
होस	हजार गोटा	१२८८	१३१०	१३६५	४.८	१.१	९७५३	९८५१	९८५१	१.०	०.०	९४४	८५५	८५५	-१०.५	०.०	१०१	१०१.५	१०१.५	०.५	४३.९			
उन उत्पादन	के.मि.	१७७५.५	१७७५.५	१७७५.५	-३.७	-४०.५	२०६	२०७	२०७	०.५	०.०	६३	१४	१४	-७७.८	०.०	१०१	१०१.५	१०१.५	०.५	०.०			
मह उत्पादन	के.मि.																							
हाड उत्पादन	मे.टन																							
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर	१४	६.६	६.८	-५२.९	३.०	४०.४७	४१.००	४१.००	१.३	०.०	२४	१३.२	४.६३३	-४५.७	-६४.४	१३.७	१४.१	७.४	२.९	-४७.५			
माछापालन:	मे.टन																							
माछा उत्पादन	मे.टन	२९.८५	३९.५१	४१.२६.६	३२.४	४.४	२७२६.५	२९३२	३४४४	७.५	१७.५	२२४०	२३५०	२३५०	४.९	०.०	१२०	१३०	६०	८.३	-५३.८			
वनजन्य																								
काठ	कृषिक किट	१२९.९	७२९.७	३०९.३३	४६१.७	-५७.६	४२४९५.५६	६१०००	१९१९५.९६	४३.५	-६८.५	३४३३८.०६	३४४४३०.२	१८५०४९	०.६	-४६.४	६३९५२.२	३२९४१.५	३२९४१.५	-४८.५	०.०			
बाउरा	घडा	०.४८	१.५	१.७	२१२.५	१३.३	४१.७५	७.५	१९.६६	-८२.०	१६२.१	८२.७५	४३२.१५	२०७	-४७.३	-५२.१	१८	२	२	-८९.७	०.०			
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन						१										३२.१	२४.९	२४.९	-२२.५	०.०			
अन्य उत्पादन	मे.टन																०.३	०.८	०.८	२२४.०	०.०			

विवरण	एकाइ	सिरहा					उदयपुर					जम्मा												
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन								
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)										
पशुजन्य उत्पादन																								
बुबू	हजार मिटर	१००२७	१०३२८	१०४३५	३.०	२.०	२१५४५	२३०५३	२३५५९	७.०	१.८	२३९६०९	२४७०८६	२५३०१३	३.१	२.४								
सागु	मे.टन	१००४८	१०३४८	१०३३३	३.०	१९.२	१८४५५	१९४४.९३	६३१५	५.४	२२४.७	५२४८०	५३२१८	६०२३०	१.४	१३.२								
मैसी/रांगो	मे.टन	३३१२	३४२१	३५२४	३.३	३.०	५२१	५४०	५१५	५.६	-६.४	११३१६	११६०१	११८४३	२.५	२.१								
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	४३४३	४४३१	४५७२	२.१	३.२	६१०	६४४	६१९	५.६	-३.९	२४६१६	२४८६९	२४८६९	१.०	१.४								
सुनुर/बसुर	मे.टन	९०३	९१८	९१८	१.७	२.९	६७०	७०३	६५८	४.९	-६.४	५१२५	५२९२	५३१०	३.३	०.३								
कुबुरा/होस	मे.टन	१४९३	१५७८	३२९२	५.७	१०८.६	४४.८	४७.९३	४५२३	७.०	९३३६.७	११४२४	११४५६	११८४८	०.३	५.५.८								
बपछा	हजार गोटा	६३४०	६४८०	६६७५	२.०	३.०	१६६३८	१७८९८	१६३४०	७.४	-८.६	५५९२८	५६३४३	५५६४७	०.७	-१.२								
कुबुरा	हजार गोटा	६१६६	६२९५	६४८४	२.१	३.०	१४४३८	१४६२८	१४२४२	७.५	-८.९	५१३९२	५१४१५	५१७३८	०.०	-१.३								
होस	हजार गोटा	१८४	१८५	१९१	०.५	३.२	२१२०	२२७०	२१०८	७.१	-७.१	४५३६	४९०८	४९०९	८.६	-०.४								
उन उत्पादन	के.मि.	७४३	७४७	७६९	०.५	२.९						२८९०	२७८०	२१०९	-३.८	-२४.१								
मह उत्पादन	के.मि.	१००	१००	१००	०.०	०.०						१८०	२३०	२३०	३८.१	२७.८								
हाड उत्पादन	मे.टन																							
छाला उत्पादन	हजार बग मिटर						९.४.४	९.६	९.६	२.०	-०.३	१८७	१७१	१५६	-८.२	-८.९								
माछापालन:	मे.टन																							
माछा उत्पादन	मे.टन	२६३०	२५८३	४१८	-१.८	-८३.८	६६.५	७.५	५१	७.५	-२८.७	१०७८	१२०१	१०४५०	११.६	-१३.०								
वनजन्य																								
काठ	कृषिक किट	५३९६३.२	१९९०७.२	२७२१	-६३.१	-८६.३	५३६६१	९०२१३	१४६७१	६.८	६.२	५५७०२	५५०२२	३८६९३९	-१.३	-२९.७								
बाउरा	घडा	४.०	०.०	०.०			२.०	१.०	१.४	४००.०		८८.५	४५३.०	२४४.२	-४८.९	-४६.१								
ओपिजन्य वस्तु	मे.टन						२०४०००	२१६६९८									१९४	५.५						
अन्य उत्पादन	मे.टन																							

श्रोत : जिल्ला (उनुप, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा					महोत्तरी					सप्तरी					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	१२६४१	१२९२५	१२९२५	२.२	०.०	८५९४	८६२०	८६२०	०.३	०.०						१०७३५	१०६२०	१०६७०	-१.१	०.५
महर	१४५४०	१६८२२	२९५४३	१५.७	७५.६	७४९८	७४९८	७४९८	०.०	०.०	४५१५४	४६८२४	४६८२४	३.७	०.०	४४२७	४४२७	४४२७	०.०	०.०
पोखरी	५३५	५६०	१८५	४.७	-६७.०	२१३३	२१४०	२१४०	०.३	०.०						२७०	२७०	३६०	०.०	३३.३
गोरिङ्ग	९९५५	१०९६०	२०४	१०.१	-९.८.१	१५८७१	१५८७२	१५८७२	०.०	०.०	९०५१	९०७८	९०७८	०.३	०.०	६३८	६३८	६३८	०.०	०.०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३७६७१	४१२६७	४२८५७	९.५	३.९	३४०९६	३४१३०	३४१३०	०.१	०.०	५४२०५	५५९०२	५५९०२	३.१	०.०	१६०७०	१५९५५	१६०९५	-०.७	०.९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.०	०.०	६७३५२	६७३५२	६७३५२	०.०	०.०	८४६७८	८४६७८	८४६७८	०.०	-४६.१	६२७३	६२७३	६२७३	०.०	०.०
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६५१०६	६५१०६	६५१०६	०.०	०.०	६५०३३	६५०३३	६५०३३	०.०	०.०	८४६७८	८४६७८	८४६००	०.०	-४६.१	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	सिरहा					जयपूर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	१५००	१५००	१५००	०.०	०.०	९७३२	९७३२	९७३२	०.०	०.०	४३२०२	४३३९७	४३४४७	०.५	०.१
महर	२३९११	२३९११	२३९११	०.०	०.०	३७२४	३७२४	३७२४	०.०	०.०	९९२५४	१०३२०६	११५९२७	४.०	१२.३
पोखरी	२५४०	२५४०	२५४०	०.०	०.०	१९८	२०७	२०७	४.५	०.०	५६७६	५७१७	५७३२	०.७	-५.०
गोरिङ्ग	७८९६	७८९६	७८९६	०.०	०.०	१२६	१२५	१२५	-०.८	०.०	४३५३७	४४५६९	३३८१३	२.४	-२४.१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३५८४७	३५८४७	३५८४७	०.०	०.०	१३७८०	१३७८८	१३७८८	०.१	०.०	१९१६६९	१९६८८९	१९८६१९	२.७	०.९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१४	७३९१४	७३९१४	०.०	०.०	३५०२८	३५०२८	३५०२८	०.०	०.०	४००२१६	४००२१६	३६११३८	०.०	-९.८
शेती गरिएको क्षेत्रफल	६०७५७	६०७५७	६०७५७	०.०	०.०	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०.०	०.०	३५६३०६	३५६३०६	३१७२२८	०.०	-११.०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका विभिन्न सिंचाई कार्यालयहरू ।

नोट : अध्ययन क्षेत्रका केही जिल्लाहरूको विगत वर्षहरूको संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुसार प्रकाशित गरिएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	७३.४	९३.९	१८६.७	२६.८	१००.५	७.९	९.२	१०.९	२९.९	९.९	१०७.६	११३.८	१८४.२	५.८	६१.९	९६.९	१२६.८	१०४.२	३०.९	-१७.८
तरकारी बाली	५९.५	८०.९	१००.९	३४.५	२५.०	७४.३	११२.५	९६.३	५१.३	-१४.४	१३९.०	१५३.०	१४७.९	१०.९	-३.३	११.३	५.७	१०.४	-४९.२	८१.४
घिया / कफी						१.०	०.०	१.३	-१००.०		०.०	०.०	१०.०	-६३.२		०.४	०.९	०.३	-६४.९	१३०.८
सुति	११.९	१८.९	१६.९	७०.९	-१०.४										०.०	१.३	१.२			-९.०
सनघाट																				
अन्य नगदे बाली	५३.९	४.०	१९.६	-९२.६	३९१.८	२०.९	३०.७	५६.९	५२.७	८५.७	६५.९	५०.४	६१.६	-२३.६	२२.४	१.८	२.७	३.९	५२.२	१८.३
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.०	०.२	०.२	३९१.८	०.०	१.९	०.८	२.८	-३०.४	२६३.७	१.५	०.६	०.९	-६३.३	५९.८	०.९	०.०	२.३	-३८.३	४६३३.९
शीत भण्डारण	०.०	६.९	९.७			०.०	५.७				१५.५	०.०	३०.०	-१००.०						२.३
मलबाद तथा किटनापक	४.९	७.२	७.९	७६.२	-१.६	३.०	८.०	८.६		७.२	-१.६	३.३	१.५	५.०	-५४.३	२३१.३				
पशुपालन / पशु बज्रशाला	३४८.५	३३६.७	३४७.०	-३.४	३.९	१६५.२	१७९.०	२१७.९	८.४	२१.७	२३७.५	२७८.९	२४४.३	१७.४	-१२.४	१३४.२	१७४.५	२१६.७	३०.९	२४.९
पक्षीपालन	५०.८	७६.५	१२१.६	५०.५	५९.०	२८.०	४०.५	६४.८	४४.५	५९.९	५७.४	१०६.७	११३.९	८५.९	६.०	३४.९	८०.४	१३४.७	१४५.८	६७.५
मातृरीपानन											०.०	०.९								
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४४०.४	३५३.९	३९५.८	-१९.६	११.८	२५.०	३३४.०	४७३.९	२९.५	४१.६	५८.८	४९.९	४८.८	-१५.२	-२.४	६०.४	९२.५	७४.९	५३.९	-१९.८
सिन्धु	०.४	०.३	०.०	-२५.८	-९.४	०.९	०.३	०.२	४०२.२	-३३.५										
बन र माछापालन	८.४	११३.७	१२७.६	२८.७	१२.९	९.८	२२.५	४९.९	१२९.४	११.८	३५.२	६३.३	९९.६	७९.७	४४.७	४.८	४.८	७.९	३६.५	६६.२
जम्मा	११३०.५७	१०९०.६२	१३३२.२९	-३.४३	२२.१६	५६४.७०	७३७.५१	९८६.८१	३०.६०	३३.८०	१२५१.१२	१२६७.०२	१३७६.३२	१.२७	८.६३	३४२.४६	४८८.९०	५५७.२७	४२.७६	१३.९८

विवरण	सिरहा				उदयपुर				जम्मा						
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन			
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	३०.०	३२.३	६७.४	७.७	१०८.४	१६.५	२३.०	२६.७	३९.२	१५.९	३३१.५	३९८.२	५७९.२	२०.९	४५.४
तरकारी बाली	७३.७	१४७.७	२३६.९	१००.४	६०.४	६.२	१०.७	१३.७	७३.२	२७.६	३६४.०	५०९.७	६०५.३	४०.०	१८.८
घिया / कफी	०.०	०.०	१.४			२.८	२.८	३.५	-१.९	२७.९	४.२	२.९	१६.५	-३०.४	४६६.९
सुति	४.२	४.०	२.२	-५.८	-४४.५						१५.३	२४.२	२०.३	५.८	-१५.९
सनघाट	०.०	०.०	०.०												
अन्य नगदे बाली	६.६	७.६	१४.२	१६.०	८६.९	०.७	२.९	३.४	२९३.२	१६.०	१४८.९	९.८	१५.८	-३४.०	६१.८
फलफूल तथा पुष्पखेती	१.९	२.९	५.४	५४.४	८३.८	३.३	५.४	२.९	६२.८	-६२.९	८.०	१३.६	-१००.०		
शीत भण्डारण	२.०	७.०	१०.०	२५०.५	४२.७	१.३	१.५	०.०	१६.२	-१००.०	१.८	१.४	५.७	-२२.४	२९५.९
मलबाद तथा किटनापक	२.७	४.०	४.९	२४.९		०.६	०.९	०.०	-७९.३	-१००.०	१०.७	२०.८	२५.५	९.४	२२.९
पशुपालन / पशु बज्रशाला	२८१.५	२७८.९	३३३.४	-०.९	१९.६	१६३.०	२२१.०	२४९.०	३५.६	१२.७	१३२९.९	१४६९.०	१६०८.४	१०.५	९.५
पक्षीपालन	५४.५	७३.६	१०९.४	३५.०	४८.८	३८.२	४७.४	६९.५	२३.९	४६.६	२६३.९	४२५.९	६९३.९	६९.६	४४.२
मातृरीपानन						०.०	०.५	०.४	-१२.५		०.५	१.४			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३७.३	५१९.३	५१९.३	३६.५	-१.०	२१०.९	२५९.०	२२७.३	२२.८	-१२.२	१९३६.२	२०५४.६	२१६८.५	६.९	५.५
सिन्धु											०.५	०.३	०.२	२९.९	-६५.७
बन र माछापालन	३५.४	७.३	९.०	१२१.२	२६.५	१७.२	२६.९	२६.७	५६.६	-०.९	१८९.५	३०९.५	४०९.९	६३.३	२९.८
जम्मा	८७०.७	११५२.५	१३९५.५	३२.४	२१.९	४६०.९	६०१.३	६२२.३	३०.५	३.५	४६२०.५	५३३७.८	६२७०.५	१५.५	१७.५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन	७४	२००	३७.०
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	४७६५०	१४१४००	३३.७
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	४७५१.००	६०००	७९.२
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	९५९१	२८०५०	३४.२
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५८७०	१६५००	३५.६
सिमेन्ट	मे.टन	५२६२४०	७२७२००	७२.४
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	१६५	१६२०	१०.२
औसत				४३.२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	४.०	९.९	१४.८	१४९.४	४९.५	४.०	८.३	५२.२	१०८.३	५२९.३	४.०	५.५	०.०	३७.८	-१००.०	१.९	४.०	३.५	११०.५	-१२.५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१६४५.०	२७९९.९	२४५६.२	६५.३	-९.७	३०८.०	३७६.२	६१०.८	२२.१	६२.३	८६१.०	९६३.२	११४९.३	११.९	१९.३	७३.३	८६.६	९१.५	१८.१	५.६
निर्माण	११४३.५	१४०६.४	१४२०.३	२३.०	१.०	१७०.७	२१५.१	३९३.३	२६.०	८२.८	३६५.४	४४७.५	५४५.०	२२.५	२१.८	२०९.७	२६९.८	३७४.६	२८.७	३८.८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.०	६.४	१४.६	३२१२४.७	१२६.३	३.७	१३.३	१२.६	२६२.९	-५.३	०.०	०.०	६.८	-१००.०	१.६	१.१	१.३	-२९.१	१६.५	१६.५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	२१५.९	१५९.२	२५३.१	-२६.३	५९.०	१०९.८	२९.५	५७.३	-७३.१	९३.९	५३.८	३७.६	३५.८	-३०.२	-४.७	१२.९	१२.८	१४.०	-०.७	९.०
जम्मा	३९८३.९	५१८५.१	४४०२.५	६२.९	-१५.१	६३८.१	७३७.६	१२०७.६	१५.६	६३.७	१३४५.६	१५१७.२	१८३०.२	१२.८	२०.६	३५०.०	४३७.८	६२४.९	२५.१	४३.०

विवरण	सिरहा					जयपुर					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	५.७	१४.३	५.०	१५१.५	-६५.२	११.९	११.१	६.९	-६.९	-३७.६	३१.५	५३.१	८२.४	६.८	५५.१
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५३९.९	७५५.५	९७९.७	३९.९	२९.७	१७४.७	२४४.५	२८८.०	४०.०	१७.८	३६०.०	५१४५.८	५५७५.५	४२.९	८.३
निर्माण	६०३.३	८०६.५	१२६१.१	३३.७	५६.४	३३४.६	३८०.७	५०९.४	१३.८	३३.८	२८२७.२	३५२६.१	४५०३.८	२४.७	२७.७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	३.४	२.७	२.८	-२१.६	५.६	३.३	४.२	७.७	२६.४	८४.७	१२.०	२७.७	४५.८	१३०.४	६५.४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक पर्यटन उद्योग/सेवा	७०.३	८४.४	७०.८	२०.१	-१६.०	४७.८	५८.०	८३.५	२१.३	४३.९	५१०.५	३८१.५	५१४.५	-२५.३	३४.९
जम्मा	१२४२.३	१७१६.०	२३८४.७	३७.०	३९.०	६२४.६	७६४.९	१०१७.७	२२.४	३२.९	७३९४.७	१०३५९.७	११४६९.७	४०.१	१०.७

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४३	४६	४६	७.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	१२७५	१३७९	१३८०	८.२	०.१
पर्यटक आगमन संख्या					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२८३७६.०	२३९४६.०	३१७८०.०	-१५.६	३२.७	१८२३८.०	१२३४४.०	१७३८३.०	-३२.३	४०.८	१५८३५.०	१४८५६.०	१४८५६.०	-६.२	०.०	५०९०.०	७५९३.०	७७४४.०	४९.२	२.०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	७८३.०	३८५.०	१३७२.०	-५०.८	२५६.४	७२.०	३.०	३८५.०	-९५.८	१२७३३.३	४७.०	२.०	२.०	-९५.७	०.०	१९२.०	१७३.०	१९८.०	-९.९	१४.५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१६०.९	१४६.२	२७९.७	-९.१	९१.३	७६.१	६९.९	१५७.३	-८.२	१२५.०	६८.७	६१.५	६१.५	-१०.५	०.०	३२.२	४७.३	७२.५	४६.९	५३.३

विवरण	सिरहा					उदयपुर					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३५६०७.०	२५४२८.०	२६०८४.०	-२८.६	२.६	८३४३.०	७९०९.०	७९९४.०	-५.२	१.१	१११४८९.०	९२०७६.०	१०५८४९.०	-१७.४	१४.९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२७२.०	३६.०	३७०.०	-८६.८	९२७.८	२२६.०	२३४.०	१६८.०	३.५	-२८.२	१५९२.०	८३३.०	२४९५.०	-४७.७	१९९.५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३६.८	१२९.४	१३९.०	-५.४	७.४	४६.३	४४.१	६४.०	-४.८	४५.१	५२१.०	४९८.४	७७४.०	-४.३	५५.३

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३८	२१	२३	१२	३३	१९	१४६
विकास बैंक	४	६	७	४	१	०	२२
वित्त कम्पनी	१	०	०	०	०	१	२
लघुवित्त विकास बैंक	३१	३०	३३	२०	३२	२६	१७२
जम्मा	७४	५७	६३	३६	६६	४६	३४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
धनुषा	१६८६९.१	१९८९७.३	२१४७५.१	१८.०	७.९	१३७०३.३	१७०८५.२	२१५४७.७	२४.७	२६.१
महोत्तरी	४१८५.०	५५२६.४	६७३४.४	३२.१	२१.९	३७८०.०	५०३१.०	९८९१.९	३३.१	९६.६
सर्लाही	५७५२.०	७४५२.७	७६०५.६	२९.६	२.१	६४९४.६	७८२३.९	१००४७.७	२०.५	२८.४
सिन्धुली	२८७९.४	३४०३.४	४४८४.१	१८.२	३१.८	२४०३.१	२९६३.१	३५६५.३	२३.३	२०.३
सिरहा	८२९३.३	९७४८.२	९९११.३	१७.५	१.७	६८५०.७	९०७१.०	१२११०.२	३२.४	३३.५
उदयपुर	३५९९.८	४२४७.९	४९८२.६	१८.०	१७.३	३५८७.९	३५९३.९	४५९६.१	०.२	२७.९
जम्मा	४१५७८.६	५०२७५.८	५५१९३.०	२०.९	९.८	३६८१९.६	४५५६८.२	६१७५९.०	२३.८	३५.५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	१२	०	०	०	०	१२
महोत्तरी	३	०	०	०	०	३
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१५	०	०	०	०	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
धनुषा					
महोत्तरी	२५	३०	२७५	३३०	२०.०
सर्लाही	२५	३०	१३०	१२०	-७.७
सिन्धुली	२०	४०	१४५	२१०	४४.८
सिरहा	३०	४०	२२०	२७०	२२.७
उदयपुर	२५	३०	३९५	३९०	-१.३
जम्मा	१२५	१७०	११६५	१३२०	१३.३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	३.१	२.०	१.८	-३६.०	-१२.९
Euro	०.३	०.१	०.२	-५६.०	११२.७
अन्य	१४.८	१४.०	१९.१	-५.७	३६.४
जम्मा	१८.२	१६.१	२१.०	-११.६	३०.८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	३६.७	२६.०	१५.४	-२९.१	-४०.६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५०.०	५०.०	२५.०	०.०	-५०.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	९५.०	९५.०	०.०	८६.०	१०३.१	१९.८	१२३.२	१४९.८	२१.६	२४१.३	१३२.८	-४५.०
पक्की सडक (कि.मी.)	१०८.१	१०८.१	०.०	९९.८	८२.०	-१७.८	५८.२	३१.६	-४५.७	७९.५	१४५.८	८३.४

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	३३.०	५१.०	५४.५	१५३.४	१५९.२	३.८	७३१.९	६९०.९	-५.६
पक्की सडक (कि.मी.)	१११.९	९३.९	-१६.१	९०.०	९०.०	०.०	५४७.५	५५१.४	०.७

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१६०३०७.०	१७६७६६.०	१०.३
मोटरसाईकल	१४७११४.०	१५९६९७.०	८.५
अन्य	१३१९३.०	१७१४९.०	३०.०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्मोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४८३	४०९	३९६	३९४	४५२	४५२	५८९	५८३
विद्यार्थी संख्या	७७८६८	९९५५९३	९९३०४	९६९५७	९३९५६३	९३९५६३	८२०६८	८७६८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२७७	२२८९	२०२८	२९०९	२४०३	२४०३	२२२५	२३८३
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३५०	३०९	४६	९०७	९९०	९९०	५७	५९
विद्यार्थी संख्या	२८५००	८७२२३		९९०४३	५४९६३	५४९६३	७३५८	८३२०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२७३०	२४०८			९२३४	९२३४	५७५	६८२
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	२३	२४	३	४	२	३	४	५
विद्यार्थी कोटा संख्या	९९४८	२८९२	३२०	४८०	८०	९७६	२०८	४९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९२	४२३	४५८	४५५	२७८२	२६३६	-५.२
विद्यार्थी संख्या	९३९५२४	९९२९०९			५३०३२७	६२७८३९	९८.४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३०४		२९५४	२९५५	९३३९९	९९३३९	-९५.३
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	९९९	६४	९९३	९०२	८६७	८२३	-५.९
विद्यार्थी संख्या		४५५२६			९०८२९	२०७०७५	९२८.०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					४५३९	४३२४	-४.७
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	९	९	२	३	४३	४८	९९.६
विद्यार्थी कोटा संख्या	९२८	९०५६	३२०	४५६	३८०४	५४७६	४४.०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	४	४	२	२	२	६
चिकित्सक संख्या	३८	४१	१९	१४	११	११	१६	११
शैया संख्या	२२५	२६०	८०	१००	६५	५५	६५	१४५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	९	१६	८	८	४	१४	१	१
चिकित्सक संख्या	२००	२५०	१०	१०	१९	३५	२	६
शैया संख्या	३६०	५३३	७५	७५	८०	५०	१५	२४

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	८	२	२	२	१९	१७	-१०.५
चिकित्सक संख्या	३५	१५	१५	१०	१३४	१०२	-२३.९
शैया संख्या		५०	७५	६५	५१०	६७५	३२.४
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१०	१०	३	५	३५	५४	५४.३
चिकित्सक संख्या	१३	१३	३	५	२४७	३१९	२९.१
शैया संख्या	१६५	१६५	४५	७५	७४०	९२२	२४.६

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२६३२८	१२६७३७	१२६४२२	०.३	१.३	९२३६२	१०२७८३	१०४१६३	११.३	२.३	९४७६०	८६६७०	८६७४४	-८.५	०.१
धान	६०४४६	६०४४०	६२३४४	०.०	३.२	४५७०७	४३८७१	४६७५०	-४.०	६.६	३३९७५	३१९४२	३१९४२	-६.०	०.०
मकै	१३४९०	१३४९५	१३६२५	०.८	०.२	५४४४०	५४८२५	५४४२५	०.८	-१.१	२८९००	२५२००	२५२००	-१२.८	०.०
गहुँ	२८८००	२९०००	२८९००	०.५	-०.३	२२६००	२२०००	३२५००	२८.३	१२.१	८५५०	६०२०	६०२०	-२९.६	०.०
कोदो	१०३	७९	७९	-२३.३	-५.१	८६	७९	८०	-८.१	१.३	१२६५	१५००	१५००	-४.२	०.०
जौ	६९	६८	६८	-१.४	०.०	४१	६८	४१	६५.९	-३९.७	४२	४०	४०	-४.८	०.०
फापर											१४२०	१५००	१४००	५.६	-६.७
आलु	७०४०	७०४०	७०४५	०.१	०.१	१०००	७०४०	७३२५	६०४.०	४.०	१९१८	१९१८	१९१८	०.०	०.०
उखु	२६५५	२८१०	२८४०	५.८	१.१	१४९०	२८१०	१९००	८८.६	-३२.४	५०	५०	५०	०.०	०.०
सन्पाट															
सुती						६२५	७२५	१९०	१६.०	-७३.८					
भटमास											२५३	२५०	२५०	-१.२	
दलहन	११७७०	११७८०	११६००	०.१	-१.५	८२२२	११७८०	४२९९	३६.२	-६३.५	५२६१	५३६०	५४३५	१.९	३.३
तेलहन	१९१५	१९२५	१९१५	०.५	-०.५	६८५१	१९२५	६६५३	-७.९	२४५.६	१२८२६	१२८२०	१२८२०	०.५	०.०
तरकारी तथा बागवानी	१०७४०	१०७५०	१०७७०	०.५	०.२	३६००	३७७५	३६८१	४.९	-२.५	६२८७	६५७९	६५७९	४.६	०.०
तरकारी	१०७४०	१०७५०	१०७७०	०.५	०.२	३६००	३७७५	३६८१	४.९	-२.५	६२८७	६५७९	६५७९	४.६	०.०
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१९१९	२१७५.५	२१९०	१३.४	०.७	९४९	९४९	७४५	०.०	-२१.५	२०४२	२५११	३०२२	२२.४	१९.६
सुन्तला											२६५	२७४	२६९	३.४	-१.२
आप	११६०	११६५	११७५	०.४	०.९	४९६	४९६	२९०	०.०	-४१.५	२६१	३०५	२६२	१६.९	-१४.१
करा		२५०	२५०			१३	१३	१५	०.०	१५.४	६९२	७५५	१७०३	३.३	१३८.२
स्याउ															
अन्य फलफूल											२७२	६३९	०	१३४.९	-१००.०
मसला	७५९	७६०.५	७६५	०.२	०.६	४४०	४४०	४४०	०.०	०.०	५६२	५७८	७९८	२.८	३८.१
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	५४६१४	५२१०६	५५२१०	-४.६	६.०	११३७८०	१०९३८०	१०६६०३	-३.९	-२.५	४८१८४४	४७७७७९	४८२१४३	-०.९	०.९
धान	१३६९५	१११८०	१३७७१	-१८.४	२३.२	३९२००	३९३००	३८१८५	-०.५	-२.८	१९३३३३	१८६७३३	१९३००२	-३.४	३.४
मकै	२४५५७	२४५६१	२४०४०	०.०	२.०	५२००	५१७७	४५३५	-०.४	-१२.४	७७५८७	७४०१८	७३८२५	-४.६	-०.३
गहुँ	४२०५	४२०६	४२००	०.०	-०.१	१६०००	१५७००	१५२००	-१.९	-३.२	८०२०५	८३९२६	८६८२०	४.६	३.४
कोदो	२६६१	२६६८	२६७०	०.३	०.१	५५	६२	६०	१२.७	-३.२	४४७०	४३८८	४३८५	-१.८	-०.१
जौ	२०	१६	१७	-२०.०	६.३						१७२	१९२	१६६	११.६	-१३.५
फापर	१८०	१७८	१७८	-१.१	०.०						१६००	१६७८	१५७८	४.९	-६.०
आलु	४९१५	४९१२	४९२५	-०.१	०.३	२७८०	२६९८	२७४५	-२.९	१.७	१७६४३	२३६०८	२३६५८	३३.८	१.५
उखु						१००७५	१००२५	१००२५	०.१	-०.६	१४२७०	१५७५५	१४८१५	१०.४	-६.०
सन्पाट															
सुती						२२०	१८५	२७५	-१५.९	४.८	८४५	९१०	४६५	७.७	-४८.९
भटमास	५१०	५१५	५१५	१.०	०.०						७६३	७६५	७६५	०.३	०.०
दलहन	२११९	२११५	२११९	-०.२	०.२	२५५००	२५६३५	२५२३५	०.५	-१.६	५३१७२	५६६७०	५६६७०	६.६	-१३.९
तेलहन	१७५२	१७५५	१७५५	०.२	१.१	१४४५०	१०५३६	१०३४३	-२७.१	-१.९	३७७४४	२९०३३	३३५७६	-२३.२	१५.६
तरकारी तथा बागवानी	२४६५	३१६२	३१८०	२८.३	०.६	८०९०	८३७६	८३३४	३.५	१.९	३११८२	३२७४२	३२७४२	४.७	०.३
तरकारी	२४६५	३१६२	३१८०	२८.३	०.६	८०९०	८३७६	८३३४	३.५	१.९	३११८२	३२७४२	३२७४२	४.७	०.३
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१४१८	१४५७	१५०८	२.८	३.५	५२२५	५०८८	९५८५	-२.६	८८.४	११५६३	१२१८१	१७०३०	५.३	३९.८
सुन्तला	३२०	१०२	११२	-६८.१	९.८						३७६	३५१	३५१	-३.७	-६.६
आप	१५०	१८४	१९९	२२.७	८.२	३८७५	३८७५	७९८९	०.०	१०६.२	५९४२	६०२५	६०२५	१.४	६.४
करा	९०	९३	९८	३.३	५.४	२६५	२६५	२६५	०.०	१५७.०	१०६०	१३३६	२७४७	२६.०	१०५.६
स्याउ	३	३	२	०.०	-३३.३						३	३	२	०.०	-३३.३
अन्य फलफूल	३३५	५६०	५८०	६७.२	३.६						६०७	११९९	५८०	९.७	-५.१
मसला	५००	५०७	५०९	१.४	०.४	१०८५	९४८	९१५	-१२.६	-३.५	३३४६	३२३४	३२३४	-३.४	६.०
चिया															
कफी	२०	८	८	-६०.०	०.०						२०	८	८	-६०.०	०.०

श्रोत: जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	५४५५६३.९	५५४०८२.३	५७०९९४.५	१.६	३.१	३५९७९.६	३१८२२६	३३६१६८.३	-११.५	५.६	२८६२१७	२६६१५१.४	२८२२२२.४	-७.०	६.०
धान	१५६८९६	१४३९००	१८९३३८	-८.३	३१.६	१८२४००	१५२०००	१६२०००	-१६.७	६.६	१०३५००	९२९२५	१०८९९६	-१०.२	१७.३
मकै	८२३२५	८४२५०	८४६६१	२.३	०.५	२०२४२	२१५१७	१९२६२.५	६.३	-१०.५	९५४७५	९०४००	९०४००	-५.३	०.०
गहुँ	७७८९५	८२६५०	५७८२९	६.१	-३०.०	६३२८०	६५५५०	७८०००	३.६	१९.०	२५६७२	२५६७२	२५६७२	-२६.६	०.०
कोदो	१३०	१०५	१११	-१४.९	-५.१	८६	८५	८०	-१.२	-५.९	१५००	१५००	१५००	-४.२	०.०
जौ	६१	६१	६१	०.८	०.०	४१	४२	८२	२.४	९५.२	४४	१००	१००	१२७.३	०.०
फापर											११३५	१५००	१५००	३२.२	०.०
आलु	१०१९३५	१०५६००	१०५६७५	३.६	०.१	१००००	१५७५०	२०५३७	५७.५	३०.४	३४६०८	३५०९९.४	३५०९९.४	१.४	०.०
उखु	११६८२०	१२४२०२	१२५५२८	६.३	१.१	६७०५०	४६०००	४१४००	-३१.४	-१०.०	१५३५	१५३५	१५३५	०.०	०.०
सनपाट						९४१	११५४	१२१०	२२.६	४.९					
सुती											३१६	३००	३००	-५.१	०.०
भटमास											७१२	७२११	७२११	१.४	०.०
दलहन	८०६६	१११९१	५५९५	३८.७	-५०.०	८८५३.६	९४६९	७०६६.८	७.०	-२५.४	७१२	७२११	७२११	१.४	०.०
तेलहन	१४३६	२११८	२२०२	४७.४	४.०	६८२६	६७३०	६७३०	-१.४	-३.०	११३९७	१३९०९	१३९०९	२२.०	०.०
तरकारी तथा बागवानी	१६६१६१	१६६१६०.५	१६६५२९.९	०.४	०.२	५६२५०	६८०२५	६५३३३	२०.९	-१.६	६८०७५	९०५१४	९०५१४	५.२	०.०
तरकारी	१६६१६१	१६६१६१	१६६५२९.९	०.०	०.२	५६२५०	६८०२५	६५३३३	२०.९	-१.६	६८०७५	९०५१४	९०५१४	५.२	०.०
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	२१७८०.७	२४८८७.५	२४१९५	१४.३	-२.८	५९७७	६९९८	७२२३	१७.१	३.२	२३८०१	२२७५४	२२७५४	-४.४	०.०
मुन्तला											२१४५	२१२५.१९	२१२५.१९	-०.९	०.०
आप	१६२४०	१९२२३	१७४६५	१८.४	-९.१	१९८१	२६१०	२७५५	३१.८	५.६	१७४८	१७४८	१७४८	०.०	०.०
केरा		३७.५	११००		२८३३.३	१९५	१९५	२४०	०.०	२३.१	१२४०८	१२६५०	१२६५०	२.०	०.०
स्याउ															
अन्य फलफूल											३२९५	१८९८.८१	१८९८.८१	-४२.४	०.०
मसला	५५४१	५६२८	५६३०	१.६	०.०	३८०१	४१९३	४२२८	१०.३	०.८	४२०५	४३३५	४३३५	३.१	०.०
चिया															
कफी															

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१९४४२०	१८५४१५	१९८३१५.५	-४.६	७.०	५६३५१०.३	५५१९१६.३	६६५५२७.५	-२.१	२०.७	१९४९४३१	१८७५६९१	२०५३२२४	-३.८	९.५
धान	३८९९५	३५५००	४१५४८	-९.०	१७.०	११२९४४	१०११००	१०५८९२.१४	-१०.५	४.७	५९४७८५	५२४४२५	६०७७७४.१४	-११.७	१५.७
मकै	६७३११	६७४१०	७३२३१	०.१	८.६	२२३६०	२२३६०	२५८४९.५	०.०	१५.६	२८७७३	२८५९३७	२८३४०४	-०.६	२.६
गहुँ	१२२२४	१२२७५	१२३४५	-०.१	०.६	४९६००	४९६००	५०१६०	०.०	१.१	२३२५८९	२३१७४३	२२०००६	-०.४	-५.१
कोदो	३२३०	३२३०	३२३३	०.१	०.७	४७	४७	४८	०.०	१.५	५०५.३	४९७२.९	४९८६	-१.६	०.३
जौ	३०	२७	२६.५	-१.९	-१.०						१७५.७३	२३०.२	२६९.७	३१.०	१७.२
फापर	१९०	१८८	१८८	-१.१	०.०						१३२५	१६८८	२७.४	०.०	
आलु	६७७२५	६२६२४	६३५४४	-७.५	१.५	२९५२३	२९५२३	४४७४३.५	०.०	५१.६	२४३७९१	२४८५९६.४	२६९५९८.९	२.०	८.४
उखु						३२२४००	३२२४००	४१००००	०.०	२७.२	५०७८०५	४९४१३७	५०७८६३	-२.७	१७.१
सनपाट															
सुती						५७२	५७२	४६९.५	०.०	-१७.९	१५१३	१७२६	१६७९.५	१४.१	-२.७
भटमास	६१२	५४०	५४१	-११.८	०.२						९२८	८४०	८४०	-९.५	०.१
दलहन	२३२७	१९७३	१९७५	-१६.१	०.९	१७३४०	१७३४०	२२५३६	०.०	३०.०	४३६९८.३	४७६९८.८	४७६९८.८	७.७	-५.९
तेलहन	१७२८	१६७२	१७०४	-२.८	०.९	८६७४	८६७४	५८२८.९	०.०	-३२.८	३३१०१.५	३३०५४.२	३३०५४.२	७०.१	-८.८
तरकारी तथा बागवानी	४४७०४	५६८०८	५७०१३	२७.१	०.४	८८९९०	८८९९०	१०००५६	०.०	१२.४	४४२१८०	४७०४९७.९	४६९४८०.९	६.४	-०.२
तरकारी	४४७०४	५६८०८	५७०१३	२७.१	०.४	८८९९०	८८९९०	१०००५६	०.०	१२.४	४४२१८०	४७०४९७.९	४६९४८०.९	६.४	-०.२
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१२३८५	१२५३७	१२७०८	१.२	१.३	३६१२८	३६१२८	१०१७६६	०.०	१८१.७	१०००७१.७	१०३३०५.५	१६८६४६	३.२	६.३.२
मुन्तला	९११	६२७	६३५	-३१.१	१.३						३०५५	२७५२.१९	२७६०.१९	-९.९	०.३
आप	१८५	९०७	५४.०	५.४	१९२७५	१९२७५	७८९०	०.०	३१.५	३९८२९	४३७५.५	१०२७७५	९.९	१३४.९	
केरा	१२६०	११९०	१२८०	-५.६	७.६	२९१५	२९१५	१०८६६	०.०	२७.३	१६७७८	१६९८७.५	२६९८६	१.२	५४.०
स्याउ	३०	२५	१	-१६.७	-९६.०						३०	२५	१	-१६.७	-९६.०
अन्य फलफूल	२३९०	२५५०	२६२०	६.७	२.७						५६८५	४४४८.८१	४५१८.८१	-२१.७	१.६
मसला	७१	७२४	७२४७	०.९	०.२	१३९३८	१३९३८	१०९८०	०.०	-२१.२	३४५५.७	३५३२७.५	३२४२०	१.९	-८.२
चिया															
कफी	३९	५	५	-८७.२	०.०						३९	५	५	-८७.२	०.०

आत. जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंछी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	बारा					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	७८१५५.६७	७९३२७.००	७९३२७.००	१.५	०.०	१०१८९७.४	१०३८४७	१०६३०७	१.९	२.४	८७०७७	८७७७७	९०२२१	०.८	२.८
मासु	मे.टन	७९६९१.०३	८९०८०	८९०७९.९५	११.८	०.०	१२२३६	१२८३१	१३२७३	४.९	३.४	२०४३१	२०५६५	२१६००	०.७	५.०
मैसी / रांगो	मे.टन	३११५७	३१४६८	३१४६८	१.०	०.०	३९९१	४३९८	४५०१	१०.२	२.३	१०१५१	१०१२२	९३४४	-०.३	-७.७
खसी / वोका / भेंडा	मे.टन	२२६५०	३१४६८	३१४६८	३८.९	०.०	३४३९	३५५६	३७५४	३.४	४.४	३९५८	४०३५	४१८३	१.९	३.७
सुँगुर / बंगुर	मे.टन	९२१६	९३०८	९३०८	१.०	०.०	५८	५८	६०	०.६	३.४	६४६	५९८	७२५	-७.४	२१.२
कुखुरा / हाँस	मे.टन	१६६६८	१६८३५	१६८३५	१.०	०.०	४७४९	४८१९	४९९८	१.५	३.७	५६७६	५८१०	७३४८	२.४	२६.५
बगडा	हजार गोटा	१२७८१.५	१२९७४.०	१३४९३	१.५	४.०	१२८२५	१२९८८	१३३१८	१.३	२.५	२६२७५७	३४३९३५	२८२७३३	३०.९	-१७.८
कुखुरा	हजार गोटा	९८०६	९९५५.८	१०३४४	१.५	३.९	१००७६	१०२१८	१०४९८	१.३	२.८	२६२७५७	३४३९३५	२८२७३३	३०.९	-१७.८
हाँस	हजार गोटा	२९७५	३०१८.३	३१४९	१.४	४.३	२७४९	२७७८	२८२०	१.०	१.५					
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.											१०००००	४८००००	५१००००	३८०.०	६.३
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	३५	२७.१०	१७	-२३.३	-३९.१	८१	४०	४०	-५०.८	०.७					
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	९०३०	९९१५.५०	१२१२५	९.८	२२.३	१७०१	१७५५	१७५५	३.२	०.०	१९२५	२०५९	३०००	७.०	४५.७
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	५१३२३	७५३९६	८५५९६	४६.९	१३.५	२४८९.४९	८२१७	३१५६८	२३०.१	२८४.२	४५०१९	६००५८	२७७४८२	३३.४	३६२.०
बाउरा	चट्टा	२३४	३२	५२	-८६.२	६१.२	५	४	५	-२०.०	२५.०	१६५	६४	२७१	-६१.१	३२१.६
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	२	२	२	३.२	२५.०										
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
पशुजन्य उत्पादन																
दूध	हजार लिटर	५४४६५	५५६२२.०	५७६९१.०	२.१	३.७	२११८३	२१७६४	२४४१५	२.७	१२.२	३४२७७८	३४८३५७	३५७९३१	१.६	२.७
मासु	मे.टन	६४७१	६६३६	६९३०	२.६	४.४	३५००	३७८१	४१८१	८.०	१०.६	१२२३२९	१३२९३३	१३५०६४	८.६	१.६
मैसी / रांगो	मे.टन	२७८४	२८९५.८	२९७३.१	४.०	२.७	२४४१	२५६६.००	२७८९.००	५.१	८.७	५०५२३	५१४५०	५१०७५	१.८	-०.७
खसी / वोका / भेंडा	मे.टन	११५१	११७२.२	१२०९.२	१.८	३.२	६०८	७३८.००	८४४.००	२१.४	१४.४	३१८०६	४०९६९	४१४१८	२८.८	१.१
सुँगुर / बंगुर	मे.टन	१७०	१६३.०	१६७.१	-४.४	२.५	२२२	२३०.००	२६८.००	३.६	१६.५	१०३१२	१०३५७	१०५२९	०.४	१.७
कुखुरा / हाँस	मे.टन	२३६६	२४०५.३	२५८०.६	१.७	७.३	२२९	२४७.००	२८०.००	७.९	१३.४	२९६८८	३०११६	३२०४२	१.४	६.४
बगडा	हजार गोटा	११२२०	११२७०.९	११७६३.९	०.५	४.४	९२२९	१०३७८	१०८०२	१२.४	४.१	३०८८३	३१५५६	३३२११०	२६.८	-१५.२
कुखुरा	हजार गोटा	११२२०	११२७०.९	११७६३.९	०.५	४.४	८८७२	९९४६.००	१०२४९.००	१२.१	३.०	३०२७३१	३०८३१८	३२५५८८	२७.३	-१५.५
हाँस	हजार गोटा						३५७.०	४३२.०	५५३.०	२१.०	२८.०	६०८२	६२२८	६५२२	२.४	४.७
उन उत्पादन	के.जि.															
मह उत्पादन	के.जि.	९०००	२००००	२२५००	१२२.२	१२.५						१०९०००	५०००००	५३२५००	३५८.७	६.५
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर						२९.४	३१.५	३३.१	७.०	५.२	१४६	९९	९०	-३२.५	-८.८
माछापालन:	मे.टन															
माछा उत्पादन	मे.टन	७	८५.०	१२.६	१९.७	-८५.२	१८७२.०	२९३४.०	३६७२.०	५६.७	२५.२	१४५९९	१६७४८	२०५६५	१४.७	२२.८
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	८०७१	५०९८५.९	३६०३०.७	-३६.३	-२९.३	२२८२६	१३०१७	४०१५१	-४३.०	२०८.५	२०१७३०	२०७६७४	४७०८२७	२.९	१२६.७
बाउरा	चट्टा	१८३	१५४.८	३१.३	-१५.३	-७९.८	८.५	१.५	७९.४	-८२.४	५१९३.३	५९५	२५७	४३९	-५६.९	७०.८
औषधजन्य वस्तु	मे.टन	११२	११९.०	१३९.५	६.५	१७.२						११३	१२२	१४६	७.६	२०.१
अन्य उत्पादन	मे.टन	८३.४	१२०.७	२००.५	४४.८	६६.१										

श्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	२८३८४.५	२८६३४.५	२८६३४.५	०.९	०.०						१२१००	१२१५०	१३३१३	०.४	९.६
नहर	१२७००	१२७००	१२७००	०.०	०.०						६७००	६८३०	६७६६	१.९	-०.९
पोखरी	०	०	३०								५००	५००	५६७	०.०	१३.४
बोरिङ	९८०	१२८०	१२८०	३०.६	०.०							७८०	८४५६		९८४.१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४२०६४.५	४२६१४.५	४२६४४.५	१.३	०.१	३२०५२	३२६८८	३२६८८	२.०	०.०	१९३००	२०२६०	२९१०२	५.०	४३.६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९५१६	०.०	-०.६	५४७३२	५४७३२	५४७३२	०.०	०.०	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६३७५०	६३७५०	६३७५०	०.०	०.०	५००४६	५००४६	५००४६	०.०	०.०	३०६००	३०६००	३०६००	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.०	०.०						५१०००.५	५१३००.५	५२४६३.५	०.६	२.३
नहर	२७८०	२८७४	२९२४	३.४	१.७	३२३००	३३९१९	३३९१९	५.०	०.०	५४४८०	५६३२३	५६३०९	३.४	०.०
पोखरी	७४	८९	९४	२०.३	५.६			२५			५७४	५८९	७९६	२.६	२१.६
बोरिङ	२२५	२२५	२२५	०.०	०.०			९५			१२०५	२२८५	१००५६	८९.६	३४०.१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३५९५	१३७०४	१३७५९	०.८	०.४	३२३००	३३९१९	३४०३९	५.०	०.४	१३९३११.५	१४३१८५.५	१५२२३२.५	२.८	६.३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.०	०.०	६५९०५	६५९०५	६५९०५	०.०	०.०	२७४१२८	२७४१२८	२७३६८१	०.०	-०.२
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.०	०.०	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.०	०.०	२३९४७०	२३९४७०	२३९४७०	०.०	०.०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

नोट: उल्लेखित जिल्लाहरूको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छट्टाछट्टै तथ्यांक प्राप्त नभएको।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	५५.०	५१.२	१७१.६	-६.९	२३५.२	३५.४	१८.५	९०.१	-४७.९	३८७.६	११३.३	१०९.९	१४६.०	-३.०	३२.८
तरकारी बाली	९.७.०	७७.१	९५.३	-२०.५	२३.६	२८.५	२२.०	२१.४	-२२.९	-२.८	३५.६	१०५.०	१६०.२	१९४.९	५२.६
चिया/कफी	०.०	०.०	२.४			०.०	०.०	२.२			३.१	३.०	४.२	-२.३	४०.२
सूति	१.८	०.८	१.३	-५४.२	५२.६	०.१	०.०	२३.६	-८३.४	१६४२६३.३	०.६	२.१	०.०	२७०.५	-१००.०
सनपाट	४.७	५.०	०.०	६.७	-१००.०	१.०	०.४	०.०	-६४.१	-१००.०	२५.७	०.५	१०.३	-९७.९	१७८७.४
अन्य नगदे बाली	१०.४	२१.३	९६.१	१०४.७	३५१.१	८.६	६.९	१०.४	-१९.६	४९.८	३१.३	४२.७	५४.८	३६.३	२८.२
फलफूल तथा पुष्पखेती	५.७	८.६	१६.७	५१.३	९४.६	०.०	०.०	१.७			५४.७	७८.४	१३८.३	४३.३	७६.४
शीत भण्डारण	१५.३	७.८	२२.२	-४९.१	१८४.४	४२.९	६९.४	१००.१	६१.८	४४.३	१०.२	६.१	३२.३	-३९.७	४२५.८
मलखाद तथा किटनापक	७.०	१३.५	२२.९	९३.६	६९.२	६३.९	८२.०	७९.०	२८.४	-३.७	१८५.८	३०९.४	२७६.५	६६.५	-१०.६
पशुपालन/पशु वधशाला	१८०.९	१४५.९	१७५.७	-१९.३	२०.५	८८.२	३४४.५	४०९.७	३०२.०	१५.६	१०५७.८	१५७०.९	१८५९.०	४८.५	१८.३
पंक्षीपालन	२९.८	३१.७	६.३	१२५.४		२४.१	३९२.४	५५९.३	१५२८.४	४२.५	२९९४.९	४२९७.१	६०१७.६	४३.५	४२.०
माहुरीपालन	०.०	१.०	६.२		५२३.५						३०.८	३५.८	४१.४	१६.२	१५.८
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६५९.५	६७२.९	४७२.२	२.०	-२९.८	१६८४.९	२६९२.७	३०६६.५	५९.८	१३.९	१५५६.८	२१५७.२	३३०६.३	३८.६	५३.३
सिंचाई	३.०	०.१	०.०	-९७.७	-४७.६	३.१	२.०	०.८	-३४.८	-६०.९	१.५	०.८	०.७	-४८.०	-११.०
वन र माछापालन	१०६.९	१७८.१	२४०.६	६६.६	३५.१	९२.४	१४१.०	१७५.४	५२.५	२४.५	१२९.७	१९८.३	२०७.३	५२.९	४.६
जम्मा	११७७.०	१२१५.०	१३९४.६	३.२	१४.८	२०७३.२	३७८१.९	४५४०.४	८२.४	२०.१	६२३१.९	८९१७.३	१२२५४.९	४३.१	३७.४

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	१४८.३७	३४.२८	४६.१३	-७६.९	३४.६	३०.४	४५.६	८१.९	५०.०	७९.६	३८२.६	२५९.५	५३५.७	-३२.२	१०६.५
तरकारी बाली	६१.२५	१२३.४०	१६८.२६	१०१.५	३६.३	८१.३	७८.८	६१.५	-३.१	-२२.०	३०३.८	४०६.३	५०६.७	३३.८	२४.७
चिया/कफी	२०.००	१९.८०	२५.९५	-१.०	३१.०	०.०	१.१				२३.१	२२.८	३५.९	-१.१	५७.२
सूति	०.००	४.३१	०.००								२.५	७.३	२४.९	१९३.९	२४०.७
सनपाट	०.०१	०.००	०.००	-१००.०							३१.४	५.९	१०.३	-८१.३	७५.१
अन्य नगदे बाली	२.३१	२.३२	५.४१	०.२	१३३.३	२२.५	१६.४	३८.८	-२७.१	१३६.२	७५.२	८९.७	२०५.४	१९.३	१२९.१
फलफूल तथा पुष्पखेती	१.३५	१.४८	५.२९	९.९	२५६.२	१.७	३.४	४.५	१०३.६	३३.२	६३.४	९१.९	१६६.५	४४.९	८०.३
शीत भण्डारण	०.००	१.१९	०.००				२.६	३.०	-११.६	१३.३	७१.४	८७.२	१५७.६	२२.१	८१.६
मलखाद तथा किटनापक	१९.१६	२८.१६	२९.०२	४७.०	३.०	१८.१	१७.६	२०.२	-२.९	१४.६	२९.४०	४५०.७	४२७.६	५३.३	-५.१
पशुपालन/पशु वधशाला	१७६.१२	२५१.२५	४१२.७५	४२.७	६४.३	९८.४	१२२.९	१५९.८	२४.८	३०.१	१६०१.४	२४४५.४	३०७७.०	५२.७	२३.४
पंक्षीपालन	१११.९०	१९२.०७	२७४.३८	७१.६	४२.८	१९.८	३१.०	४२.३	५६.९	३६.१	३१८०.४	४९४४.३	६९४४.९	५५.५	४०.९
माहुरीपालन	०.००	०.००	१.४३								३०.८	३६.८	४९.१	१९.५	३३.६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३४८.६८	५४२.४८	४८५.४२	५५.६	-१०.५	४९६.५	५८५.६	३५१.८	१८.०	-३९.९	४७४६.३	६६५१.०	७६८२.२	४०.१	१५.५
सिंचाई	०.०८	०.००	०.००	-१००.०	०.०	०.०	०.०	०.०	-७९.८	०.०	७.८	२.९	१.५	-६२.७	-४६.८
वन र माछापालन	८.८७	१०४.३३	६०.८४	१७.५	-४१.७	१७.८	३८.२	७५.०	११४.५	९६.६	४३५.७	६५९.९	७५९.३	५१.५	१५.१
जम्मा	९७८.०	१३०५.१	१५१४.९	३३.४	१६.१	७८९.५	९४२.१	८३९.७	१९.३	-१०.९	११२४९.६	१६१६१.३	२०५४४.६	४३.७	२७.१

स्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१६५२	४०००	४१.३
खाने तेल	मे.टन	४१३५३	७३७४०	५६.१
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	५२२.७५	३६५०	१४.३
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	९६८५२	८६४००	११२.१
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१७४५२६.१	२८२५१०	६१.८
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली	७६९३	१७०००	४५.३
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	५८१७	१०२००	५७.०
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	१३९८१२	१५६०००	८९.६
फलामको रड	मे.टन	३५५८६९	८७५०००	४०.७
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५७.६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तालिका न (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	वारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	०.०	५.८	१२.४		११२.२	३९४.३	४२९.३	६१२.६	६.८	४५.४	१७.५	१८.४	६०.७	५.१	२२९.९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४००.०	५०१.८	६९७.२	२५.५	३८.९	२१५९२.७	२६२५८.२	२६३३९.०	२१.६	०.३	४१५७.९	५३२५.२	६५९४.५	२८.१	२३.८
निर्माण	३७०.९	४६५.९	७५६.३	२५.६	६२.३	१८७०.५	२४३०.२	२९९४.६	२९.९	२३.२	४१२५.५	६९४२.३	८५४७.०	६८.३	२३.१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.२	२.५	२.७	१०५१.०	६.३	१४४.०	१६६.९	२००.०	१५.९	१९.८	१७४.७	२२२.७	२७४.५	२७.५	२३.२
घातका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७७.०	६०.४	६८.०	-२१.६	१२.७	२४६४.७	१८२३.२	१९४८.९	-२६.०	६.९	३५१.१	६९७.५	८२६.५	७५.९	३३.९
पर्यटन उद्योग/सेवा	५८.०	९२.७	१०७.०	५९.९	१५.४	५०९.१	६६८.५	९७६.८	३१.३	४६.१	१३४०.९	१७५४.१	२२३७.९	३०.८	२७.६
जम्मा	९०६.१	११२९.२	१६४३.५	२४.६	४५.५	२६९७५.४	३१७६८.२	३३०७१.९	१७.८	४.१	१०१६७.६	१४८८०.२	१८५४१.०	४६.३	२४.६

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	२३.६	६९.१	२९.५	१९२.८	-५७.४	०.०	०.१	०.१		-३०.८	४३५.४	५१४.८	७१५.२	१८.२	३८.९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७८४.६	८९०.६	१३१०.६	१३.५	४७.२	४३२.९	४३४.२	५३८.५	०.३	२४.०	२७३६.१	३३४०९.९	३५४७९.७	२२.१	६.२
निर्माण	२०७०.८	१८२४.३	२०९०.२	-११.९	१४.६	२३३.९	२३५.८	४०२.३	०.९	७०.६	८६७१.६	११८९८.६	१४७९०.३	३७.२	२४.३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२०.१	१६३.१	१७४.०	७१०.८	६.७	५.६	७.८	१.८	४०.२	-७६.५	३४४.६	५६३.०	६५२.९	६३.४	१६.०
घातका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७९.६	७४.८	१६८.६	-६.१	१२५.५	६५.२	७७.०	६७.८	१८.२	-१२.०	३०३७.६	२६५२.९	३०७९.९	-१२.७	१६.१
पर्यटन उद्योग/सेवा	३८३.०	६२३.७	७४.१	६२.९	१४.५	४८.९	४७.९	५१.५	-२.२	७.७	२३४०.०	३१८६.९	४०८७.३	३६.२	२८.३
जम्मा	३३६१.६	३६४५.६	४४८६.९	८.४	२३.१	७८६.५	८०२.९	१०६२.१	२.१	३२.३	४२१९७.३	५२२२६.१	५८८०५.४	२३.८	१२.६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८	१०	१२	२५.०	२०.०	१२	१२	१२	०.०	०.०	२१५	३००	३७०	१.७	२३.३
होटेल शैयाको संख्या	१४०	१८०	२१५	२८.६	१९.४	४२७	४२७	४२७	०.०	०.०	९३४०	९४५२	१०५३२	१.२	११.४
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६३	७७	८९	२२.२	१५.६	११	११	११	०.०	०.०	३८९	४१०	४९४	५.४	२०.५
होटेल शैयाको संख्या	१६०५	१८६७	२००२	१६.३	७.२	३२०	३२०	३२०	०.०	०.०	११८३२	१२२४६	१३४९६	३.५	१०.२
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगन्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा साकं मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२८६९७	३०९२०	३१२७१	७.७	१.१	२४७०१	१४७०७	२१३२३	-४०.५	४५.०	२८९४७	४३१५०	४४८०७	४९.१	३.८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२४९	१३	१२४	-९४.८	८५३.८	७७५	३९४	१३१०	-४९.२	२३२.५	८६५	११६७	१६१४	३४.९	३८.३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११५.२	१३२.३	२५२.२	१४.८	९०.६	१२७.६	१५१.६	३०३.४	१८.८	१००.१	४४८.१	९६५.६	१२५२.०	११५.५	२९.७

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६२९९	२२२७७	२०४८८	३६.७	-८.०	१७०२६	१३९६७	१७०३५	-१८.०	२२.०	११५६७०	१२५०२१	१३४९२४	८.१	७.९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३८७	७६७	१५३१	९८.२	९९.६	४२	१३	५०	-६९.०	२८४.६	२३१८	२३५४	४६२९	१.६	९६.६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१६८.२	३२३.०	४१०.०	९२.०	२६.९	९१.५	९६.१	१३८.४	४.९	४४.१	९५०.७	१६६८.६	२३५६.१	७५.५	४१.२

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३१	४८	९२	३०	१७	२१८
विकास बैंक	४	९	६२	१६	५	९६
वित्त कम्पनी	२	२	८	२	०	१४
लघुवित्त विकास बैंक	६२	३४	५२	३९	२९	२१६
जम्मा	९९	९३	२१४	८७	५१	५४४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
वारा	५०२६.३	६४९०.८	८३३२.३	२९.१	२८.४	५२७४.७	६४०२.८	९२५८.८	२१.४	४४.६
पर्सा	१९९९३.७	२३७९३.६	२८७४१.३	१९.०	२०.८	५३८८३.६	६७९१४.९	७५२९६.२	२६.०	१०.९
चितवन	३१८०३.२	४८७९५.१	५५४५३.४	५३.४	१३.६	३७८७५.६	७१२५५.७	७५९८८.१	८८.१	६.६
मकवानपुर	१२६९५.४	१५२७२.६	१७८३७.९	२०.३	१६.८	१११९७.१	१६१६२.२	२१७०४.३	४४.३	३४.३
रौतहट	४१६३.५	५४४१.६	६७५५.९	३०.७	२४.२	४०१०.१	४८५७.१	६४९७.६	२१.१	३३.८
जम्मा	७३६८२.१	९९७९३.६	११७१२०.८	३५.४	१७.४	११२२४१.१	१६६५९२.६	१८८७४४.९	४८.४	१३.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
वारा	४		०	०	०	४
पर्सा	१६	१	०	०	०	१७
चितवन	५	१	०	०	०	६
मकवानपुर	०	०	०	०	०	०
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२५	२	०	०	०	२७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
वारा	२५	३०	२५०	३५०	४०.०
पर्सा					
चितवन	७५	७५	३३७.९	९५९.०	-५५.२
मकवानपुर	२०	५०	२४५	९२२.७	-४९.९
रौतहट	२०	३०	६०	२९.००	-६५.०
जम्मा	१४०	१८५	८९२.९	६४४.६	-२७.७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	२.३	०.५	०.६	-७६.९	१९.२
Euro	१.३	०.४	०.३	-७१.०	-३४.२
अन्य	११.६	२.९	५.८	-७५.४	१०३.८
जम्मा	१५.२	३.८	६.७	-७५.२	७८.२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद		१.३	०.२		-८६.६
भा.रु. बिक्री	३७.९	३८.८	१९.४	२.४	-५०.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	८०.०			-१००.०	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	४.७	३.८		-१९.४	-१००.०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	बारा			पर्सा			चितवन		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	७६	७४.३५	-२.२	५०	५०	०.०	९३.५	८४.५	-९.६
पक्की सडक (कि.मी.)	१०७.३४	११२.२३	४.६	३७.८२	३७.८२	०.०	१३९.७५	१४८.८९	६.५

विवरण	मकवानपुर			रौतहट			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४१.५	१३५.७	-४.१	१२८.५	४९.०	-६१.९	४८९.४	३९३.५	-१९.६
पक्की सडक (कि.मी.)	१९३.७	१९३.७	०.०	८७.६	७१.८	-१८.०	५६६.२	५६४.४	-०.३

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७८२७९	९९१४७	२६.७
मोटरसाईकल	६३८३८	७०४५३	१०.४
अन्य	१४४४१	२८६९४	९८.७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२२	४२२	३४१	३६७	३७७	३७७	५१६	५१६
विद्यार्थी संख्या	२८०६०९	१२२२७४	१२०७२८	१०८६०८	९३७१८	९३७०३	८८१४०	८८१४०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२४९	२२४९	२०८८	२०९२	२८११	२८११	२७०२	२७०२
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२३१	१२६	१४६	१४४	१७१	१७१	७९	७९
विद्यार्थी संख्या	३०८९२	३०८९२	३२०००	४४०८७	८५४४८	८०५१५		
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	८५०	९४५	११३०	३०७१	२५७५	२५८६		
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	१	२	९	१२	२७	२९	४	६
विद्यार्थी कोटा संख्या	४०	१६०	७७०	१६६०	२२६२	४०८४	२८०	८००
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३७०	३७२	२०२६	२०५४	१.४
विद्यार्थी संख्या	११६९८७	२२३०००	७००१८२	६३५७२५	-९.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९५७	१९३६	११८०७	११७९०	-०.१
२. संस्थागत विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१०	१०	६३७	५३०	-१६.८
विद्यार्थी संख्या			१४८३४०	१५५४९४	४.८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
३. प्राविधिक शिक्षालय					
शिक्षालय संख्या	२	३	४३	५२	२०.९
विद्यार्थी कोटा संख्या	८०	२२०	३४३२	६९२४	१०१.७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस					
क्याम्पस संख्या					
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

नोट : केही जिल्लाहरुबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुरूप प्रकाशित गरिएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	३	३	१	१
चिकित्सक संख्या	१३	१०	६०	६०	१२४	१२४	३१	३१
शैया संख्या	६५	६५	२८०	२८०	८३०	८३०	१००	१००
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	२२	२२	१२	१२	२	४
चिकित्सक संख्या	६	५	३२४	३२६	८०	८०	९	४०
शैया संख्या	३०	३०	२७०	२९०	६२४	६२४	३५	७५

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	२	२	१०	१०	०.०
चिकित्सक संख्या	१०	१०	२३८	२३५	-१.३
शैया संख्या	५२	४०	१३२७	१३१५	-०.९
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१०	१०	४८	५०	४.२
चिकित्सक संख्या	३०	१७	४४९	४६८	४.२
शैया संख्या	११५	११५	१०७४	११३४	५.६

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट : केही जिल्लाको अस्पताल, चिकित्सक र शैया संख्यामा गत वर्षको संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुरूप प्रकाशित गरिएको ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका १ (फिन्लागन)
प्रमुख कृषि बायोमैक्रोबे शर्कराको क्षेत्रफल

हेक्टरमा

बायोको नाम	कास्की					तनहुँ					गोरखा					स्याङ्जा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)							
बाघ तथा अन्य बाली	७७७६	६९९२	७९९४	-२.५	२.५	६७७७	६०२९	६९४८	-०.२	-०.९	४४९६	४४९९	४४००	०.०	-३.९	६२७७	६६६४	६९९०	६.३	-६.७	७७९२	७७७४	७७९३	०.०	-९.२
धान	२६०२०	२६२००	२६०२०	-०.७	७.६	१९९४४	१९९३४	१९९२०	-०.६	-०.६	१२४२०	१२४२०	१२४२०	०.४	-६.८	१७७७०	१७९४०	१७९४०	२.०	-४३.७	१६०३०	१६०३०	१६०३०	०.०	-०.२
मकै	२०३८३	२०३८३	२०३८३	०.०	०.०	२४९३४	२४९३०	२४९३०	०.०	०.०	१४९३४	१४९३४	१४९३४	०.०	०.०	१९३३४	१९३३४	१९३३४	०.०	०.०	३००००	३००००	३००००	०.०	-९.३
गहुँ	६६६६	६६६६	६६६६	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४	४४४४	४४४४	०.०	०.०	३३३३३	३३३३३	३३३३३	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	-०.९
जौ	१४७७७	१४७७७	१४७७७	०.०	०.०	६६६६६	६६६६६	६६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	१११११	१११११	१११११	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	-९.६
कोको	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	१११११	१११११	१११११	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०
जौ	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	१११११	१११११	१११११	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०
पातार	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	१११११	१११११	१११११	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०
आलु	१७७७७	१७७७७	१७७७७	०.३	०.०	७७७७७	७७७७७	७७७७७	०.३	०.३	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	-०.९	२४४४४	२४४४४	२४४४४	०.०	०.९	६६६६६	६६६६६	६६६६६	०.०	०.६
उखु	४०	४२	४२	५.०	०.०	४०	४४	४२	-९.०	-६.७	३०	३०	१६	०.०	-४.०	६०	६०	६०	०.०	०.०	२०	२०	२०	०.०	३.२
सगुण्ड																									
सुती																									
भटमास	२४०	२४२	२४२	०.८	-४.३	३१०	३१३	३१४	१.०	०.३	४४६	४४६	४४६	०.०	-०.२	७७४	७७६	७७४	०.९	-०.९	१६६	१६७	१६६	०.६	७.८
दलहन	६४२	६४२	६४२	०.०	०.०	४४२	४४२	४४२	-०.९	-०.९	१४२	१४२	१४२	०.०	०.०	४४२	४४२	४४२	०.०	०.०	१४२	१४२	१४२	०.०	-४.९
तेलहन	४७२	४७२	४७२	०.४	०.०	६६६	६६६	६६६	-०.७	-०.६	११७	११७	११७	०.०	०.०	६६६	६६६	६६६	०.३	-०.३	३३०	३३०	३३०	०.०	०.०
तरकारी तथा बागवानी	२५९०	२५०७	२६०७	०.७	०.०	३५९०	३५९०	३५९०	०.५	०.३	३५९३	३५९३	३५९३	०.१	१५९२	१५९३	१५९३	१५९३	०.१	०.०	२५९५	२५००	२५९०	१.८	०.४
बागवानी																									
फलफूल तथा मसला	२५९६	२५९६	२६५९	-०.९	३.२	४०७०	४२५४	४२५४	४.९	-९.३	२५९८	२५९८	२६५९	३.३	१५९८	१५९८	१५९८	१५९८	१.२	७.३	४०७३	४०७३	४०७३	१.८	१.६
सुन्तला	६०४	६०३	६०३	-०.२	-२.९	१६६०	१६६०	१६६०	४.४	-९.९	१६६७	१६६७	१६६७	३.३	१६६८	१६६८	१६६८	१६६८	१.३	-९.९	४०७३	४०७३	४०७३	३.७	२.४
आप	६४	६४	६४	०.०	०.०	२७०	२६७	२७६	-९.९	४.४	१६६	१६६	१६६	३.३	१६६	१६६	१६६	१६६	०.३	-०.७	१६६	१६६	१६६	०.०	०.०
केरा	१२७	१२७	१२७	०.०	०.०	३९६	३९६	३९६	०.९	०.४	४०४	४०४	४०४	०.३	४०४	४०४	४०४	४०४	१.९	४.३	६२	६२	६२	०.०	-०.४
स्पाउ	३	३	३	-९.६	-२०.०						३४	२०	२०	-४२.०	-१००.०	४४	४४	६०	१.९	९.९					
अन्य फलफूल	१२५	१२५	१२५	०.०	६.४	३४०	४२०	४२५	२०.०	-३.२	४७०	४७०	४७०	०.३	१२७.०	१४६	१४६	२१०	१.३	३१.३	६६६	६६६	६५०	०.०	-९.८
मसला	१३४४	१३४४	१३४४	०.०	०.०	११४४	११४४	११४४	०.८	०.९	४४९	६००	४४९	६०.४	६३.४	२४९	२४९	४४०	०.४	६.८	७७८	७७८	७७८	०.३	२.९
चिया	३४	३४	३४	०.०	०.०						६	१०	९	२४.०	-१०.०										
कफी	४४	४४	४६	०.०	१.८	३०	३३	३३	१०.०	०.०	१००	११०	११०	१०.०	२७	२८	२७	३.७	-३.६	२६२	२६२	२६२	०.०	६.९	

बायोको नाम	बागलुङ					पर्वत					स्याङ्जा					मुस्ताङ					जम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)			आ.व. २०७१/७२ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७२/७३ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)	आ.व. २०७३/७४ (सा.उ.न.-अ.स.ग.)		
बाघ तथा अन्य बाली	४७७९२	४६६७७	४६७७७	-२.९	०.९	३६२३३	३६२३३	३६२३३	०.९	-९.७	२६६५४	२६७७०	२६७७०	-०.४	३.३	२३३०	२३३३	२३३३	०.१	०.०	४६६७७	४६७७७	४६७७७	०.७	-९.२
धान	२०१०	२०१०	२०१०	-०.२	०.०	१६६६६	१६६६६	६६६६	०.९	-६.८	३६६५४	३६६५४	३६६५४	-२.९	३.९						४६६७७	४६६७७	४६६७७	१.६	-६.२
मकै	२०३८३	२०३८३	२०३८३	-०.२	०.३	१४९३४	१४९३०	१४९३०	०.०	०.०	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	१४९३४	१४९३४	१४९३४	०.०	-०.२
गहुँ	६६६६६	६६६६६	६६६६६	-०.९	०.०	२६६६६	२६६६६	२६६६६	०.२	०.९	३०२२	३०२२	३०२२	०.०	०.९	४४४४	४४४४	४४४४	०.०	०.०	३३३३३	३३३३३	३३३३३	०.०	-०.२
जौ	१६६६६	१६६६६	१६६६६	-०.९	-०.२	६६६६६	६६६६६	६६६६६	-०.२	-०.२	२७७७	२७७७	२७७७	०.०	०.०	४४४४	४४४४	४४४४	०.०	०.०	६६६६६	६६६६६	६६६६६	०.०	४.३
कोको	१६६६६	१६६६६	१६६६६	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.०	४४४४४	४४४४४	४४४४४	०.०	०.३	२७७	२७७	२७७	०.०	०.०					

तारिका २ (बिल्गात)
प्रमुख कृषि मालीहरूको उत्पादन

मालीको नाम	कास्की					तनहुँ					सप्तगृह					पौखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्धु माली	१८४४५.३	१८४५०.१	१९२२७.३	-०.२	४.४	१३७४२.३	१३८२८.३	१४३०६.३	०.४	१०.७	१०१७७.७	१०१८८.२	११४६४.३	०.१	१२.४	१३७४६.७	११९२४.१	१४७५६.२	-१.३	२३.६	१२०२४.९	१२२१७.२	२०१२४.४	१.१	४.६
शान	६३३३.४	७७४४.४	६३३३.४	-१.४	१०.८	४४१४.४	४४३३.४	४४७७.४	-१.७	३०.०	३७३३.४	३७३३.४	४४९०.६	१.२	२४.२	३७३३.४	३७३३.४	४४३३.४	-०.७	७.३	६०३३.४	६०३३.४	६०३३.४	-०.४	९.०
मकै	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.०	०.०	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.०	१.७	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.०	४.४	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.०	६.३	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.०	३.८
गहुँ	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	०.०	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	-१.०	-०.८	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-६.७	७.३	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	९.४	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	-०.७
कोदो	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	०.०	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-२.०	-०.१	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	१.७	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	१.७	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	-१.८
जी	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	-०.४	३.४	३.४	३.४	-२.२	०.०	३.४	३.४	३.४	-०.९	१.०	३.४	३.४	३.४	०.०	-१.०	३.४	३.४	३.४	०.०	०.०
फापर	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.०	-०.३	१.७	१.७	१.७	-२.३	-२.२	१.७	१.७	१.७	०.०	३.९	१.७	१.७	१.७	०.०	-१.०	१.७	१.७	१.७	०.०	१.१
आलु	१३३३.४	२२२२.४	२२२२.४	४.४	०.०	७३३३.४	७३३३.४	७३३३.४	०.३	१.३	२०७३.४	२०७३.४	२०७३.४	०.०	०.१	२४३३.४	२४३३.४	२४३३.४	०.०	२.२	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	१.२	४.३
उखु	७३३.४	७३३.४	७३३.४	६.४	०.०	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-१.०	-४.६	६०३.४	६०३.४	६०३.४	-०.१	-४.६	६०३.४	६०३.४	६०३.४	०.०	-११.१	३३३.४	३३३.४	३३३.४	२.२	२.६
सुन्तला																									
भटमाम	२३३.४	३३३.४	३३३.४	३.०	-०.४	२३३.४	२३३.४	२३३.४	०.४	१.४	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	-०.१	६३३.४	६३३.४	६३३.४	०.३	१.९	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.६	११.१
बज्राल	६३३.४	१३३.४	१३३.४	१.७	०.०	३३३.४	३३३.४	३३३.४	-६.१	-०.४	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.०	४.९	३३३.४	३३३.४	३३३.४	०.३	-३.४	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.३	-०.८
तेलाल	४३३.४	४३३.४	४३३.४	१.३	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	-१.१	४.१	१०३.४	१०३.४	१०३.४	०.०	४.९	६३३.४	६३३.४	६३३.४	०.३	-३.४	२३३.४	२३३.४	२३३.४	०.०	६.०
तरकारी तथा बागवानी	२८३३.४	२८३३.४	२८३३.४	०.१	०.२	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	०.४	३.३	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	-०.१	-१.३	१६३३.४	१६३३.४	१६३३.४	-१.७	२७.७	२८३३.४	२८३३.४	२८३३.४	१.८	३.३
तरकारी																									
बागवानी																									
फागुन तथा सल्ला	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	१.३	-४.४	२३३३.४	२३३३.४	२३३३.४	२.०	१.०	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.२	०.४	२३३३.४	२३३३.४	२३३३.४	०.१	६.२	२३३३.४	२३३३.४	२३३३.४	-६.४	३.७
सुन्तला	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	१.३	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-३.६	-१.४	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	३.६	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-१.६	९.९
आप	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	-०.७	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-१.३	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	६.१	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.१	२.३	१३३.४	१३३.४	१३३.४	-०.१	-०.४
केग	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.०	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	४.३	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	६.६	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	२.७	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.१	-०.७
स्याउ	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.०	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	४.३	०.०	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	६.६	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.०	६.३	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.१	-०.७
अन्ध फलफूल	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.०	२.२	२३३.४	२३३.४	२३३.४	३.६	-१.६	२३३.४	२३३.४	२३३.४	०.०	०.०	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.२	६.३	४३३.४	४३३.४	४३३.४	०.१	-१.७
मसला	६३३.४	६३३.४	६३३.४	०.१	०.०	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	१.२	०.०	३३३.४	३३३.४	३३३.४	-२.७	४.९	१३३.४	१३३.४	१३३.४	०.२	०.१	६३३.४	६३३.४	६३३.४	०.०	-०.७
बिद्या	३.४	३.४	३.४	०.०	०.०	१	१	१	०.०	०.०	१	१	१	०.०	०.०	१	१	१	०.०	०.०	१	१	१	०.०	१.१
कफी	३.६	३.६	३.६	०.०	१.१	४०	४०	४०	६.३	०.०	४०	४०	४०	०.०	१४.९	४.८	४.९	४.९	२.१	४.१	२०४	२०४	२०४	०.०	२३.४

मालीको नाम	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					मुस्ताङ					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७७/७८ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७८/७९ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७९/८० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बाघ तथा बन्धु माली	१४०९३.७	१३९२९.९	१६६७०.३	१४.४	२.३	१३३००	६९९९९	६६९९३	-१२.४	६.३	७९९३९.३	७९९९९.९	७९९७०.३	-०.६	४.१	७०७०	७०७०	७०६७	०.०	०.७	१०६९९.७	१०६७०.३	११४९९.९	-०.६	६.०
शान	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.८	१.२	२४३३.४	२४३३.४	२४३३.४	-१.४	१.४	२४३३.४	२४३३.४	२४३३.४	-३.०	४.१				०.०	०.३	३३३.४	३३३.४	३३३.४	-०.६	१९.९
मकै	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.८	०.८	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	-२.०	४.४	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	०.०	२.६				०.०	३.६	४३३३.४	४३३३.४	४३३३.४	०.८	३.८
गहुँ	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-६.१	६.८	६३३३.४	६३३३.४	६३३३.४	२.३	२.१	६३३३.४	६३३३.४	६३३३.४	०.०	७.३				०.०	२.९	६३३३.४	६३३३.४	६३३३.४	-२.९	४.०
कोदो	२३३३.४	२३३३.४	२३३३.४	०.१	०.१	७३३३.४	७३३३.४	७३३३.४	-२.०	-०.०	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	०.०	०.२				०.०	२.९	३३३३.४	३३३३.४	३३३३.४	-२.९	४.०
जी	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	-४.१	०.०	३.४	३.४	३.४	-२.३	३.४	३.४	३.४	३.४	०.०	०.०				०.०	०.०	३.४	३.४	३.४	-०.४	-०.४
फापर	१३३३.४	१३३३.४	१३३३.४	०.८	०.०</																				

तारिका ४ (बिन्सागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हिन्दरमा)

भागीको नाम	कार्की					तनहूँ					सप्तकुइ					गौरबा					स्याङ्जा					
	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			
मुकुले	५५१०	५५१०	५५३७	०.०	०.५	३१८९	३२८५	३३९५	३.०	३.३						५०	५४	७८	५८	४४.४	७०४०	७०४०	७०४०	०.०	०.०	
नगर	६९३०	६९३०	७०८७	०.०	२.३	१०४१	१०४१	१०४१	०.०	०.०	१४२९२	१४३०२	१४५६८	०.१	१.९	२३६४०	२३८५५	२४४१५	०.९	२.३	१०८६०	१०८६०	११४६०	०.०	५.५	
सोखरी	२०	२०	२६	०.०	३०.०		१६	३६								९	१४	२०	५५.६	४२.९		१५	१९	०.०	२६.७	
सौरिङ																										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२४६०	१२४६०	१२६५०	०.०	१.५	४२३०	४३४२	४४७२	२.६	३.०	१४२९२	१४३०२	१४५६८	०.१	१.९	२३७०९	२३९२३	२४५१३	०.९	२.५	१७९१५	१७९१५	१९०८९	०.०	६.६	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४८६७८	४८६७८	४८६७८	०.०	०.०	६४०६५	६४०६५	६४०६५	०.०	०.०	५८३७५	५८३७५	५८३७५	०.०	०.०	५५६९६	५५६९६	५५६९६	०.०	०.०	७२७३१	७२७३१	७२७३१	०.०	०.०	
क्षेत्रीय माथिको क्षेत्रफल	२६७९२	२६७९२	२६७९२	०.०	०.०	५१६११	५१६११	५१६११	०.०	०.०	४४१०५	४४१०५	४४१०५	०.०	०.०	४३३०१	४३३०१	४४०१६	०.०	१.३	५०५१४	५०५१४	५०५१४	०.०	०.०	

भागीको नाम	बागवुइ					पर्बत					म्यादी					मुस्ताइ					ब्रम्हा					
	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषे अघि	गत अर्वाइ	समीशा अर्वाइ	गत अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	समीशा अर्वाइको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)			
मुकुले	६०५९	६१६८	६१६८	१.८	०.०						४०१०	४२४९	७६३२	६.०	७९.६	२८८४	२८८४	३२१९	०.०	११.६	२८७४२	२९१९०	३३६३९	१.६	१५.२	
नगर						८७७७	८८५०	८९००	०.७	०.६						७२९	७२९	८२४	०.०	१३.०	६६२८९	६६५६७	६८२९५	०.४	२.६	
सोखरी	६	६	६	०.०	०.०	१५३	१६०	१६०.५	४.६	०.३											२०३	२३१	२६७.५	१३.८	१५.८	
सौरिङ																										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६०६५	६१७४	६१७४	१.८	०.०	८९४०	९०१०	९०६०.५	०.८	०.६	४०१०	४२४९	७६३२	६.०	७९.६	३९१३	३९१३	४०४३	०.०	११.९	९५२३४	९५९६८	१०२२०१.५	०.८	६.५	
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६४३६	४६४३६	०.०	०.०	२८५९३	२८५९३	२८५९३	०.०	०.०	३०९५०	३०९६६	३०९६६	-१.२	०.०	५४६६	५४६६	५४६६	०.०	०.०	४११९१०	४११६२६	४११६२६	-०.१	०.०	
क्षेत्रीय माथिको क्षेत्रफल	३०४७६	३०४७६	३०४७५	०.०	०.८	२४७२५	२४४२५	२४७२५	-१.२	१.२	१९८२५	१९४९८	१९४९८	-१.६	०.०	४०३०	४०३०	४०५५	०.०	०.६	३०६३७९	३०५७५२	३०७०३१	-०.२	०.४	

स्रोत : क्रयव्यय क्षेत्रको विभिन्न सिंचाइ क्षेत्रगत विवरण।

नोट: कार्की निम्ना सिंचाइ क्षेत्रगत विवरण पढ्नको लागि संशोधन विभाग प्राप्त भएकोले सोही अनुरूप प्रकाशित गरिएको।

तालिका ५ (चिल्सागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु.२५ लाखमा)

विवरण	कार्की						तनहुँ						सप्तरी						गोरखा						स्याङ्जा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४		
अन्न बाली	२९.०	९३.५	४६.८	३४५.८	-४९.९	६.७	८.१	२७.२	२०.५	२३६.२	५.०	८.४	-५७.०	६८.३	३.५	११.२	५९.५	२२५.६	०.०	३.६	७.९	११.५५	७.९	११.५५	१२.५	३.६	७.९	११.५५	७.९	११.५५		
तरकारी बाली	८८.७	१४०.२	२०८.१	५८.१	४८.४	६४.३	४७.७	५०.१	-२५.९	५.२	५९.९	३५.९	-३३.३	-१२.७	५३.७	७२.८	७८.४	७.८	२१.५	८४.७	११३.५	२९.४	३५.०	२९.५	८४.७	११३.५	२९.४	३५.०	२९.५	८४.७		
विद्या/कफी	६.४	२०.२	१७.०	२१५.९	-१६.३	०.३	०.१	३.०	-६२.६	२२३७.०	३.५	२.२	०.४	-३५.५	-८४.०					६.०	०.५	०.५	-९.७	०.०								
सुति	०.०	०.०	६.१																													
सानपाट																																
अन्य नगदे बाली	७.२	१.९	१४.२	-७४.३	६६२.०	२.६	१.३	६.३	-४९.९	३८६.४	५.७	०.०	०.९	-१००.०	१०.४	६.५	५.८	-३७.३	-११.४	६.३	४२.४	२.८	५७०.८	-९३.४	४२.४	२.८	५७०.८	-९३.४	४२.४	२.८		
फलफूल तथा पुष्पखेती	३.०	१४.१	२५.३	३७३.३	७९.४	४.७	५.७	११.६	१९.७	१०४.८	१.४	०.३	०.३	-७७.१	१.९	४.३	४.५	११९.३	६.८	२.५	५.७	७.०	३०.१	२.५	५.७	७.०	३०.१	२.५	५.७			
शीत मण्डारण	४१.७	२६.५	३४.५	-३६.४	३०.२	१.९	५.९	६७३.७	१६५.४	०.३	०.०	०.०	-१००.०	०.५	०.५	०.५	०.५	०.०	३.४	०.०	३.४	०.०	०.०	३.४	०.०	३.४	०.०	३.४	०.०	३.४		
मासखान तथा विटनापक	३.६	६.८	१०.१	८८.०	४८.८	१.८	०.१	८.०	-९१.७	५३३३.८	०.४	०.३	०.०	-१७.०	-१००.०	२.४	२.२	१.९	-७.६	-११.३	०.०	०.९	०.६	-७.६	०.९	०.६	-७.६	०.९	०.६			
पशुपालन/पशु अड्डामा	४८३.९	६१३.५	९४६.३	२६.८	५४.२	२६.७	३१.८	४६.७	१९.३	४६.७	१७९.१	१६५.४	१६९.५	-७.७	२.५	१०४.६	१८६.१	२२०.१	७७.९	१.८	१६९.०	२१०.६	४८४.२	२४.४	२१०.६	४८४.२	२४.४	२१०.६	४८४.२			
वृक्षीपालन	४९२.४	६२९.९	८६७.१	३७.९	३७.६	१३१.४	१४२.७	२६२.१	८.६	८३.७	१०६.१	१४२.५	३५.३	६.२	५७.९	८३.०	८६.५	६३.२	७.८	५.७	५.७	१५.७	०.९	१५.७	५.७	१५.७	०.९	१५.७	५.७			
माहुँरीपालन	०.९	०.३	२३.६	-७२.२	८८६३.४	१.५	२.१	१.७	४९.२	-१९.४	०.६	०.२	०.१	-७.७	-६५.५	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	१.०	-३७.३	१.०	०.१	१.०	-३७.३	१.०	०.१			
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४६.८	८४७.५	८१३.५	८०.८	-४.०	१६२.२	२०९.२	३४७.१	२८.९	६५.९	१२८.२	२५०.३	३३३.८	९५.३	३३.३	१०४.९	२१४.३	२५७.५	१०४.२	२०.२	२७.८	२९३.४	२४६.६	५.३	२९३.४	२४६.६	५.३	२९३.४	२४६.६			
विशेषाई	०.६	०.०	०.०																													
अन्य र माछापालन	१०१.३	१८६.०	१४४.७	८३.६	-२२.२	८.४	११.७	१.८	३८.१	६१.१	१.२	०.९	०.६	-२१.३	-३२.२	३.३	०.५	०.५	-८४.०	०.०	०.४	१०.२	३.९	२२७.३	३.९	२२७.३	३.९	२२७.३	३.९			
जम्मा	१७९९.६	२५८०.४	३१५७.२	५०.१	२२.४	६५१.४	७५९.३	१२०८.६	१५.०	६९.३	४९८.८	६०८.२	७०१.३	२२.०	१५.३	३३४.८	५७३.६	६७०.०	७९.३	१६.८	२०६३.३	२६०५.७	१०२१.७	२६.३	२६०५.७	१०२१.७	२६.३	२६०५.७	१०२१.७			

विवरण	सागरपुत्र						पर्वत						म्याग्दी						मुस्ताङ						जम्मा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४		
अन्न बाली	३.३	४.२	८.८	२९.०	११०.०	१.७	१.८	३.८	७.०	११३.४	१६.७	१०.१	३.४	-३९.४	६६.५	०.०	०.०	४.८	४.८	६३.९	१२९.७	१६५.७	१०४.६	२७.८	६३.९	१२९.७	१६५.७	१०४.६	२७.८			
तरकारी बाली	१९.१	३६.९	३७.७	८८.७	४.५	१४.३	१८.५	२३.४	२९.३	२६.५	३८.३	२४.६	-२७.५	-११.३	०.०	०.०	२.०	३.९	४६.७	५७.७	२९.९	२२.५	२२.५	३.९	४६.७	५७.७	२९.९	२२.५				
विद्या/कफी								०.०	०.०	०.१	०.०	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१	०.१		
सुति						०.२	०.१	०.१	-३०.१	-५.८										०.२	०.१	६.२	-३०.१	४५४०.३								
सानपाट								०.०	०.०	३.०	२.८	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०	३.०			
अन्य नगदे बाली	०.४	०.४	३.९	-२.९	९७३.६	४.६	५.९	३.८	२८.६	-३५.२	४.५	३.०	५.४	-३३.६	७९.०	०.०	०.०	१०.९	४१.७	६१.३	५३.८	४६.८	-१२.१	४१.७	६१.३	५३.८	४६.८	-१२.१	४१.७			
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.२	०.१	१.८	-३५.९	१६९९.८			१.३		०.०	०.३	२.९		१०३५.८	०.०	०.०	२.६			१३.८	३०.१	५७.४	११.८	९.०	१३.८	३०.१	५७.४	११.८	९.०			
शीत मण्डारण						०.०	०.०	०.०												४.२	३.२	४०.१	-२.४	३.२	४.२	३.२	४०.१	-२.४	३.२			
मासखान तथा विटनापक						३.०	०.०	०.०	-९९.५	-१००.०	०.०	०.७							११.१	१०.३	२१.३	-७.१	१०.६									
पशुपालन/पशु अड्डामा	११३.६	५२.५	६९.६	-५३.८	३२.६	३६.७	२६.८	६८.१	-२७.१	१५४.४	५५.९	४५.९	५.८	-१७.९	२७.७	१.०	०.९	११.६	-९.४	१३०५.३	२९३२.७	३५१३.४	२६०२.६	१९.८	३५१३.४	२६०२.६	१९.८	३५१३.४	२६०२.६			
वृक्षीपालन	३८.६	२९.३	८४.२	-२४.०	१८७.०	२०.५	४०.३	१९.२	२६.७	४३.०	४४.८	५.८	४.१	३०.५					९३९.८	१११.१	१६८.८	२४.६	४४.०	९३९.८	१११.१	१६८.८	२४.६	४४.०				
माहुँरीपालन						०.१	०.०	३.७	-१००.०				०.६							३.२	३०.६	-२०.८	१०९७.३									
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	११५.७	२२६.९	२२२.७	९६.१	२९.०	१८३.६	२७८.२	३४१.५	५१.५	२६.४	३३.६	१६०.५	१८२.०	३७७.२	१३.४	१.८	७.४	९.६	-६०.१	११८८.९	१४२४.५	२४८७.६	२९२०.३	६६.५	१४२४.५	२४८७.६	२९२०.३	६६.५				
विशेषाई								०.७		०.०	०.२									०.६	०.९	-१०.०			०.६	०.९	-१०.०		</			

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३२५०	२१०००	१५.५
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	५४७३	११४८०	४७.७
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	११६३०	१७२००	६७.६
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	७	१२	५८.३
सिमेन्ट	मे.टन	६१७७१	१०८०००	५७.२
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४९.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

ताम्रिका न (बिन्नागत)
बीबीपिक कर्मा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कारकी					तनहुँ					बागलुङ					गोरखा					सुस्ता				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
शानी सम्बन्धी	२४.५	६.८	११४.४	१६७.९	६७.६	१.३	१०.६	३०.९	७०५.०	१९९.३		१.५			३.९	०.०	०.३	-१००.०			०.०	०.०		१.५	
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवं गैर खाद्यवस्तु)	४१४.८	५२६.८	६०९.७	२७.०	१५.७	२८८.९	३४९.४	५१७.६	२१.३	४८.१	५.८	११९.८	१६९.०	१०४.०	३४.४	१४५.२	१३८.१	१८९.७	-४.९	३७.३	११६.४	१९२.६	२९४.१	६५.४	५२.८
निर्माण	९२५.४	१२४७.५	१५४२.८	३४.८	२४.५	१४०७.४	२३९०.५	३३०९.०	५३.३	४३.२	५४३.८	८९१.७	११४.८	६४.०	२९.९	४०४.७	४६४.०	५३६.७	१४.९	१५.४	६३५.५	८४७.२	१२३०.२	३३.३	४५.३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१२७.६	१२६.०	२७५.१	-१.२	११८.३	२५.३	२८.४	२२.७	१२.३	-१९.८	१.३	२.३	१.४	७९.७	-३६.५	०.७	१०६.३	-९०.८	१५६९६६.५	१२.१	११.३	१३.२	-६.५	१६.४	
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३९९.९	६८४.४	७६७.२	७४.६	१२.९	७४.९	१४८.७	१८२.७	१००.६	२२.९	१२.९	२८.६	२९.७	१२०.९	३.९	४८.५	५०.३	५३.५	३.७	४७.२	६४.५	६८.७	३६.७	६.५	
पेट्रोल उद्योग सेवा	४१५.९	५६५.६	७४०.८	३६.०	३९.०	१३४.२	२४०.२	३३४.९	८६.४	३३.६	२४.०	११६.५	१७६.६	३८४.५	५.२	४७.९	५८.३	७४.२	२१.६	२७.२	१६८.२	५८.०	४७.४	-३५.५	-०.९
जम्मा	१८१०३.३	२४२७२.६	३०९८५.१	३४.१	२४.४	२०३०.४	३०९७.७	४३९७.०	५२.६	४१.९	६४०.८	११५८.९	१५३२.०	८०.९	३२.२	६५१.१	७११.९	९६०.६	९.३	३४.९	९७५.४	११७३.५	१६६५.५	१९.८	४१.९

विवरण	बागलुङ					पर्सा					स्यारी					सुस्ता					जम्मा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		
	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२	२०७३	२०७४	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	
शानी सम्बन्धी	०.४	०.०	०.०	-१००.०		०.०	१.२	३.७		२१९.५	०.०	३.७	०.०													
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुधन एवं गैर खाद्यवस्तु)	१२०.०	१८८.६	२९३.४	५७.२	१३.१	११२.९	१९७.९	१०८.८	७५.३	-४५.०	१६४.१	१८५.१	१४९.५	१२.८	-१३.८	६.५										
निर्माण	६०५.४	१०३३.५	१४३९.५	७०.७	३८.५	५३४.५	५३०.२	७९९.९	-०.८	३६.०	१९५.९	४७५.०	५८५.१	१४२.२	२३.२	१.५	७.७	१८.४	४१२.१	१४४.६	१३६८२.०	१९०३४.९	२४४१५.९	३९.१	२८.८	
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१९.४	३०.५	२६.४	-१३.५	०.०	०.०	१.०			०.०	३.३	०.०			०.०	०.०	०.०			१८६.३	२०१.९	४४६.९	८.३	१२०.९		
आयुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४४.७	३९.९	७४.९	-१०.६	८७.५	१२.९	२९.०	२८.९	१२३.८	-३.०	३५.९	५३.०	४७.०	४७.९	-११.४	०.०	०.०	५.९			६६८.२	१०९८.५	१२५७.७	६४.४	१४.५	
पेट्रोल उद्योग सेवा	६७.५	८८.९	१०९.८	३१.८	१४.५	८२.२	१३४.४	५०.६	८.२	५४.७	११२.८	१३२.६	१०६.१	१७.६	२१.२	२१.३	२१.३	४९.०	०.७	१७६.९	४७५.४	६४८९.८	८४७९.०	३६.३	३०.८	
जम्मा	८५७.३	१३८१.५	१८४७.९	६१.१	३३.८	७४२.८	८८२.५	९९७.९	१.८	१३.०	४५०.५	८३२.९	९२४.२	८४.९	११.०	२१.१	३६.५	१०५.५	२४.२	१८९.४	२४८५.७	३३५७७.९	४२९१५.०	३७.०	२७.०	

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

* Outstanding

तारिका ९ (विज्यागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कारखी					तनहुँ					सप्तरी					गोरखा					सप्तरी				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरिय होटेल तथा लजको संख्या	३४९	३८१	३७२	६.१	-२.४	४९	४४	४७	-८.४	४.६	४१	४३	४४	४.९	४.७	९३	९३	१०७	०.०	१४.१					
होटेल सेवाको संख्या	९०४५	९५८९	९०२०१	६.०	६.४	९३०	९१४	९४९	-१.७	३.८	२७५	२९०	३१०	४.४	६.९	७४४	७४४	८५६	०.०	१४.१					
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली मुलुक																									

विवरण	बागलुङ					पर्वत					म्याग्दी					सुनसरी					बन्नेस				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरिय होटेल तथा लजको संख्या																२०५	२०५	२२०	०.०	७.३	७५७	७५७	८०१	२.५	३.२
होटेल सेवाको संख्या																४६४०	४६४०	४७३३	०.०	१.४	१५६४४	१६१८७	१७०२९	३.५	५.२
पर्यटक आगमन संख्या																									
भारत																									
नेपाली मुलुक																									

स्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अध्ययन क्षेत्रका पर्यटन मूचना केन्द्रहरू ।

नोट : कारखी विज्यागत पर्यटक आगमन संख्या Trekker's information management system (TIMS) कार्यालयबाट प्राप्त गरिएको र सो तथ्याङ्क उक्त कार्यालयबाट अनुमति लिएका पदवीधारी मात्र भएको ।

तारिका १० (बिस्मागत)
धरजग्गा कारोबार

विषय	कास्की					तनहुँ					धमजुङ					गोरखा					स्याङ्जा				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२९,४६९	२६,९२६	२१,६९०	-११.३	-१६.२	६६,६६	९,६११	१२,६४६	१३.०	३१.०	३३,६२	३४,११	३४,२२	०.९	०.३	४६,४४	९,२०६	६,३२४	९.२	-२१.३	६,३९२	७,७३३	६,११७	१२.२	-१४.७
धर/भवन म्यादी नक्सा पास संख्या	३४६०	१,६७४	४७६०	-४४.६	१४४.१	४६०	७६३	४६४	४९.०	-३९.१	१४३	२६६	२११	७४.२	-२१.३	२४१	७२	७९२	-७०.१	६६६.९	२०७	११२	३०६	-४४.९	१७३.२
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा साबन्दा)	७४२.६	९११.४	६३०.४	२२.७	-६.९	६९.४	१४४.०	२४७.०	६०.९	७१.४	३४.९	४४.४	४७.६	२७.२	७.६	२२.६	३४.९	४६.७	३४.६	४२.४	४३.१	४६.४	२४.२	६.२	

विषय	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					मुस्ताङ					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.ब. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४०४१	३३४१	२,६०३	-१७.३	-१६.१	३२४७	३,२२३	३,०४९	६.२	-१३.४	२,०४२	२,२२२	१,९०६	१०.३	-१४.३	९०	९०	१,२७	०.०	४१.१	६,२००३	६,४९३३	४,६४६	४.७	-९.९
धर/भवन म्यादी नक्सा पास संख्या	३४१	१९	९२	-९४.६	३६४.२	९६	४०	१,६७	-४९.२	३६७.४	२४	१६	४९	-२४.०	१७२.२	१.१	१.१	२,०४	०.०	६६.४	४,७१४.१	३,१६७.१	६,६०४.०४	-२६.६	११४.६
धरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. बरा साबन्दा)	२०.६	३२.३	३१.२	१६.१	-३.३	२३.३	२९.१	२३.९	२४.६	-१.०	१३.०	१७.७	१६.४	३६.१	-७.१	१.१	१.१	२.१	०.०	६६.४	९,९७.४	१,२६९.०	१,३०४.०	२७.२	२.६

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, धमजुङ, गोरखा, म्याग्दी, बागलुङ, पर्सा, म्याग्दी र मुस्ताङ) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : धरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा गतिमानको विवरण संख्या र मो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	मुस्ताङ्ग	जम्मा
वाणिज्य बैंक	८२	३४	१८	१५	२२	२५	१३	१४	५	२२८
विकास बैंक	८४	२५	६	९	२२	१०	१०	७	३	१७६
वित्त कम्पनी	११	१	१	०	२	०	०	१	०	१६
लघुवित्त विकास बैंक	३२	४५	२७	२३	२९	१९	२२	११	६	२१४
जम्मा	२०९	१०५	५२	४७	७५	५४	४५	३३	१४	६३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
कास्की	६८८७४.५	९३८९२.७	९९२२८.२	३६.३	५.७	५६८३२.४	८००६०.९	१०१२७४.९	४०.९	२६.५
तनहुँ	८४४९.९	१०८६१.५	१३८१८.६	२८.५	२७.२	८१४३.८	११२४३.४	१४९२८.९	३८.१	३२.८
लमजुङ	२५७२.८	३७८६.०	५०७४.५	४७.२	३४.०	४२४५.५	६२७९.६	६८६६.८	४७.९	९.४
गोरखा	४७१७.९	६०२४.४	७९००.६	२७.७	३१.१	३४६८.४	४२७१.३	४६२१.५	२३.१	८.२
स्याङ्जा	५४३९.९	६४००.०	७९७२.०	१७.६	२४.६	४३३१.३	५५३२.०	७४५६.८	२७.७	३४.८
वाग्लुङ	५५३९.२	६३०४.२	८१३९.९	१३.८	२९.१	४२५९.३	५६७२.८	९७०६.९	३३.२	७१.१
पर्वत	३७६५.६	४१९४.५	५११२.१	११.४	२१.९	२९३७.९	३७५३.४	४४७६.९	२७.८	१९.३
म्याग्दी	२८८६.९	३३४२.७	३५१७.७	१५.८	५.२	३१०४.४	३८२१.८	४६३४.२	२३.१	२१.३
मुस्ताङ	७८४.०	१०९७.१	२३१५.३	३९.९	१११.०	३८.०	१७१.१	५९८.४	३५०.३	२४९.७
जम्मा	१०३०३०.८	१३५९०३.०	१५३०७९.०	३१.९	१२.६	८७३६१.१	१२०८०६.३	१५४५६५.२	३८.३	२७.९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५२	२४	२७	२४	५	१३२
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	१	०	०	०	१
मुस्ताङ	१	०	०	०	०	१
जम्मा	५३	२५	२७	२४	५	१३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
कास्की					
तनहुँ	२०	२०	२८४	२४०	-१५.५
लमजुङ	२०	२५	३९३	३९०	-०.८
गोरखा	२०	२५	२८०	४५०	६०.७
स्याङ्जा	२०	२०	२८०	२७०	-३.६
वाग्लुङ	२५	२५	३४०	३७०	८.८
पर्वत					
म्याग्दी	१२	१५	१०६	९०	-१५.१
मुस्ताङ्ग	१०	१५	२०	१५	-२५.०
जम्मा	१२७	१४५	१७०३	१८२५	७.२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	७६.१	२७.७	१०.६	-६३.६	-६१.८
Euro	५४.४	३१.०	२३.१	-४३.१	-२५.५
अन्य	८५.१	५९.८	५३.२	-२९.७	-११.०
जम्मा	२१५.६	११८.४	८६.९	-४५.१	-२६.६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.९	०.६	०.२	-३५.२	-७१.९
भा.रु बिक्री	९.९	१७.०	१५.१	७२.३	-११.५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४०.२	४३.८	४२.९	८.८	-२.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	कास्की			ताप्लेजु			लमजुङ			गोरखा			स्याङ्जा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२५.५	३६.५	४३.१	५८.४	५१.०	-१२.७	४६.९	७५.०	६०.०	१५०.२	१८२.२	२१.३	६२.०	५४.०	-१२.९
पक्की सडक (कि.मी.)	८७.५	९२.५	५.७	१२१.१	१२८.५	६.१	२५.२	३१.८	२६.५	३०.०	३१.०	३.३	९८.६	११७.६	१९.३

विवरण	वाग्लुङ			पर्पत			म्याग्दी			सुस्ताङ			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२२२.४	१५६.४	-२९.७	४८.५	४५.०	-७.२	३१.०	३५.०	१२.९	१९४.०	१९४.०	०.०	८३८.९	६३६.२	-२४.२
पक्की सडक (कि.मी.)	९.७	७१.७	६३८.५	३७.१	४७.१	२६.९	०.०	०.०	०.०				३१२.०	३५६.१	१४.१

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१५३०१०	१६४२१५	७.३
मोटरसाईकल	११४०४८	१२०३६७	५.५
अन्य	३८९६२	४३८४८	१२.५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।
 नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा अर्वागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।
 २. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बर्षको तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा		बागलुङ्ग	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४२०	४०४	४८८	४८६	३५४	३५०	४५४	४४३	५१४	५१०	५२६	५२५
विद्यार्थी संख्या	५८६०८	५३८१०	६५६५४	५२६७९	३५२२५	३२३७९	६०२७०	५९७१४	४६९०५	३४१६३	६८९६२	५५५९१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३७११	३७०४	३००९	३००६	२००३	२०५३	२६२३	२६२५	२९९४	२९९४	२६५४	२६५६
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०५	२१५	१३७	१२५	४०	४१	४६	४६	८७	८७	६०	६४
विद्यार्थी संख्या	७४५७१	८३२६५	२६७७१	२००३५	९२७१	९३००	७३४४	७५२९	१५९७९	१७८७५	१७२६०	१८२१८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३२८५	३३३७		६००	६०४				१२८७	१२८७	६९०	७०२
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या	१९	२१	४	९	१	४	३	५	२	३	४	५
विद्यार्थी कोटा संख्या	१०९४	१८९८	२४०	५७६	८०	४००	३६०	४४०	१२०	२५६	२७०	५४०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पर्वत		म्याग्दी		मुस्ताङ्ग		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३१२	३०९	२३३	२३४	६१	६१	३३६२	३३२२	-१.२
विद्यार्थी संख्या	३९४७४	३१८८७	२८१२०	२४८३५	२११५	२११५	४०५३३३	३४७१७३	-१४.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१९७६	१९७६	१२८०	१२८०	३२८	३२८	२०५७८	२०६२२	०.२
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४३	४४	२५	२६	४	४	६४७	६५२	०.८
विद्यार्थी संख्या	५८५६	५९९४	५८५०	५९९५	४०१	४०१	१६३३०३	१६८६१२	३.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या		४९९	३०५	३०५	५८	५८	६२२५	६७९२	९.१
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या	१	२	१	२	१	२	३६	५३	४७.२
विद्यार्थी कोटा संख्या	३२	८०	४०	१६०	६३	१६०	२२९९	४५१०	९६.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, बागलुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोतिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा		वाग्लुङ्ग	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१	३	३	३	२	२	१	१	५	६	२	१
चिकित्सक संख्या	१६५	१७५	२२	२०	१७	१५	१२	११	१५	२५	१७	१७
शैया संख्या	५००	५४०	४५	४५	६६	६६	६५	५०	१४५	१३४	५९	५९
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१८	२१	१३	१०	७	७	५	५	१	२	२	२
चिकित्सक संख्या	५६२	५७०	२६	२०	११	१४	३	५	१	३	२	२
शैया संख्या	२०४९	२०९०	१९५	१५०	८३	११३	४५	७५	५	३०	३०	३०

विवरण	पर्वत		म्याग्दी		मुस्ताङ्ग		जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	१	१	१७	१९	११.८
चिकित्सक संख्या	९	९	१०	१२	६	५	२७३	२८९	५.९
शैया संख्या	१५	१५	५०	५०	१५	१५	९६०	९७४	१.५
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१			४८	४९	२.१
चिकित्सक संख्या	१	१	१	१			६०७	६१६	१.५
शैया संख्या	१५	१५	१५	१५			२४३७	२५१८	३.३

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, वाग्लुङ्ग, पर्वत, म्याग्दी र मुस्ताङ्ग) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तापिका १ (बिल्सागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले बाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कोपलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२१४८२	१२०८७७	१२०८७७	-०.५	०.०	१२१५४४	१२१५११	१२२०४१	-३.३	१.२	१०२०५६	१०३०१९	१०४०००	०.२	-०.१	४४०१४.५	४३९०५	४३८०४.५	-०.२	-०.२
धान	६९६००	६९६००	६९६००	०.०	०.१	६९६००	७०२६०	७००००	१.०	२.०	४६२४०	४६४००	४६४१०	-०.१	०.०	९४३५	९३२५	९३२५	-१.२	०.०
मकै	२४९०	२४९०	२४९०	०.०	०.०	२४९०	२४९०	२४९०	०.०	०.०	२४९०	२४९०	२४९०	०.०	०.०	२४९०	२४९०	२४९०	०.०	०.०
गहुँ	३०००	२९४०	२९४०	-२.०	०.०	३०००	२९४०	२९४०	-२.०	०.०	३०००	२९४०	२९४०	-२.०	०.०	३०००	२९४०	२९४०	०.०	-१.७
कोदो	४५	४५	४५	०.०	०.०	४५	४५	४५	०.०	०.०	४५	४५	४५	०.०	०.०	४५	४५	४५	०.०	०.०
जौ	१२०	१२०	१२०	०.०	०.०	१२०	१२०	१२०	०.०	०.०	१२०	१२०	१२०	०.०	०.०	१२०	१२०	१२०	०.०	०.०
फावर																				
आलु	३९२०	३९३०	३९३०	०.३	०.१	३९२०	३९२०	३९२०	०.०	०.०	३९२०	३९२०	३९२०	०.०	०.०	३९२०	३९३०	३९३०	०.२	०.०
उखु	३१०	३१०	३१०	०.०	०.०	३१०	३१०	३१०	०.०	०.०	३१०	३१०	३१०	०.०	०.०	३१०	३१०	३१०	०.०	०.०
सनपाट																				
सुती																				
भटमास																				
दलहन	७५६०	७५६०	७५६०	-०.३	०.३	१००८५	९३९५	९३९५	-६.८	०.०	११०२४	११०२४	११०२४	०.०	०.६	३०५	३०५	३०५	०.०	०.०
तेलहन																				
तरकारी तथा बागवानी	४०७५	४१४७	४१४७	१.८	०.०	३४४०	३४४३	३४४३	०.१	०.०	४७३०	४७३०	४७३०	०.०	१.७	२०६३	२०७८	२०७८	०.७	-०.१
तरकारी	४०७५	४१४७	४१४७	१.८	०.०	३४४०	३४४३	३४४३	०.१	०.०	४७३०	४७३०	४७३०	०.०	१.७	२०६३	२०७८	२०७८	०.७	-०.१
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	२१२९	२३५०	२३५१	१०.४	०.०	३४९८	३४२२	३४९८	०.७	-०.७	३४९२	३४३२	३४७४	०.६	४.१	२८९०	३४६२	३२९२	१९.८	-४.९
सुन्तला	४६	५४	५४	१७.४	०.०						११५	११५	११५	१.३	४.३	७८०	७४६	७४६	-४.४	०.०
आपि	३३३	४३३	४३३	२६.६	०.०	१६२६	१६२६	१६२६	०.०	०.०	८८८	८८८	८८८	०.०	०.६	३४०	३४३	३४३	०.९	०.०
केरा	६६६	६६६	६६६	०.०	०.६	१६७	१६७	१६७	०.०	०.०	७५	७५	७५	०.०	०.०	६०	६७	६७	११.७	०.०
स्याउ																				
अन्य फलफूल	३५८	४२९	४२९	१९.८	०.०	३६५	३६५	३६५	०.०	०.०						१११	६७६	६७६	५०९.०	०.०
मसला	७५३	७६८	७६८	२.०	-०.४	१३४०	१३६४	१३४०	१.८	-१.८	१७०४	१७०४	१७३७	०.१	१.९	१५०३	१५०३	१५३६	०.२	-११.३
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	बर्षाबन्धी					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	३६९४१	३६९४१	३६९४१	०.१	०.०	४९०३६	४८११४	४८१२४	-१.९	०.०	४८२०८३.५	४७६११७	४७७७३७.५	-१.२	०.३
धान	८४४०	८४४०	८४४०	०.०	०.०	१०४४४	१०४३२	१०४३५	-०.१	०.०	२१४३१९	२१४८९७	२१४३९५	०.३	०.७
मकै	१६९५५	१६९५५	१६९५५	०.०	०.०	२४८८०	२३९६२	२३९६५	-३.७	०.०	७८४८३	७८४८३	७८४८३	-१.६	०.०
गहुँ	७३४०	७३४०	७३४०	०.०	०.०	७८१७	७८१७	७८१७	०.०	०.०	१०२२४८	१०४२४८	१०४२४८	०.०	-०.१
कोदो	५००	५००	५००	०.०	०.०	२९००	२९००	२९००	०.०	०.०	३४८२	३४८२	३४८२	०.०	-१.३
जौ	३२०	३२०	३२०	-६.३	०.०	४००	४००	४००	०.०	०.०	१०८३	१०८३	१०८३	०.०	-४.३
फावर	२७४	२७४	२७४	०.०	०.०	२१८	२१८	२२१	१.४	०.०	११४०	११४१	११४०	०.१	-८.५
आलु	६९०	६९५	६९५	०.७	०.०	४७५	४७५	४७५	०.०	०.०	११४०	११४१	११४०	०.१	-८.५
उखु						९६	९६	९६	१.०	१.०	१२९२०	१२९११	१२९३२	-०.८	-०.३
सनपाट															
सुती															
भटमास	४५	४५	४५	०.०	०.०	१०५	१०५	१०६	०.०	१.०	६२५	६२५	६२७	०.०	०.३
दलहन	९४२	९४२	९४२	०.०	०.०	११३५	११३५	११४०	०.२	०.३	३२५७	३२५८	३२६८	०.३	०.१
तेलहन	१४६०	१४६०	१४६०	२.५	०.०	५६६	५६६	५७१	०.५	०.४	२२६५०.५	२२६९०	२२७०३.५	०.२	०.१
तरकारी तथा बागवानी	१५५१	१५७८	१५७८	१.७	६.३	८४५	८७४	८८२	३.४	०.९	१६७४	१६६६०	१७०४५	०.९	१.१
तरकारी	१५५१	१५७८	१५७८	१.७	६.३	८४५	८७४	८८२	३.४	०.९	१६७४	१६६६०	१७०४५	०.९	१.१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	१३९०	१२९५	१५६६	-६.८	२२.५	१३०५	१३३७	१३३६	१.९	०.५	१४६२४	१४३९१	१४६३७	५.२	१.६
सुन्तला	७२९	६२९	६२९	-१३.७	४२.०	३२५	३३७	३३६	३.७	२.७	१९९५	१९९५	२०१९	-४.६	१.६
आपि						३८	३८	४०	०.०	५.३	३२२	३३२	३३२	३.०	०.२
केरा						४०	४०	४०	०.०	०.०	१६१२	१६७०	१६७४	३.६	६.२
स्याउ															
अन्य फलफूल						३३०	३४०	३४२	३.०	०.६	११६४	११६०	११६२	५.५	०.१
मसला	५४९	५४६	५४६	०.९	४.९	४८९	४८३	४७५	०.४	-१.७	६३२२	६३२२	६३२६	०.८	-२.३
चिया															
कफी	१२०	१२०	१२०	०.०	०.०	२१	२१	२३	१.१	१.१	३०७	३३६	३३७	९.४	०.३

श्रोत: जिल्ला (रुपन्देही, कोपलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पर्यापेक्षी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाप्सा						
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)				
पर्याप्त उत्पादन																							
बुट्टा	हजार मिटर	१३०५५	१३७०३	१४१३२०	५.०	३.१	२५४२१	३२११२	४१२००	१६.७	२८.३	६३६४६	६५७०८	६५७०८	३.३	०.०	४४८५८	४६३१७	४८०४३	३.३	३.७		
सावू	मे.टन	२४६३०.५३	२५९१३.१५	२६७३८.४५	५.२	३.२	७०५९	७४७४	१००२३	५.९	३४.१	१३३०५	१३३०५	१.९	०.०	८७९८	८९४६	९२२७.३१	२.७	३.०			
मैसी/रागी	मे.टन	१२९१०	१३४९४	१४१२८	५.३	३.९	२०४३	२१०८	२६३१	२.७	२४.८	७७२२	७७२२	२.६	०.०	४०३५	४१६३	४३०६	२.५	२.८			
सर्सी/बोका/भेंडा	मे.टन	५२९६.२३	५५८६.३५	५७००.४५	५.५	२.०	२९०४	३०९१	३७८२	६.४	२२.३	२६४०	२६६५	०.९	०.०	१८२३.०२	१८७४	१९३६.३१	२.८	३.३			
सुपुर्/बसुर्	मे.टन	४७५०	५०११	५१३६	५.५	२.२	२२३	२२३	२५१	५.४	७.८	१०४३	१०४३	१.०	०.०	८२२	८४३	८६८	२.६	३.०			
कुसुरा/हाम	मे.टन	१६७४.३	१७२१.८	१७७४	२.८	३.०	१८८१	२०४२	२३५९	८.६	६.५	१६६५	१६६५	०.७	०.०	१०३९.८१	१०७६	१११७	३.५	३.८			
बाफा	हजार गोटा	९१८०	९८१९.८	१०२७२.७	७.०	३३५.१	५१२९	५१७९	५२०६	१.१	६.३	१०९२१	११०६८	११२६३	१.३	१०.९	१५७२५.०९	१६०२८.३	१६३८४.०१	१.९	२.२		
कुसुरा	हजार गोटा	९१२०	९७५८	१०२७२	७.०	३३५.२	५१२९	५१७९	५२०६	१.०	७.०	१०९२१	११०६८	११२६३	१.३	१०.९	१५७०१	१६००३	१६३५९	१.९	२.२		
हाम	हजार गोटा	६०	६१	६२	३.०	०.३	२७०	२८१	२६४	४.२	-६.१												
उन उत्पादन	के.मि.	१४७१.२	१५१२.५	१५५१.१	२.८	२.३	१४०००	१४२९०	१४६६०	-१९.४	-५.७	३८३५	३८३७	३८५७	०.१	०.५	२४.०९	२४.३	२५.०१				
माह उत्पादन	के.मि.	३००००	२४०००	३००००	-२०.०	२५.०	१२७००	१३२००	१८०००	६.३	३३.३	६४०००	६५०००	६६०००	१.६	१.५	२७५००	२५०००	७५००	-९.१	-७०.०		
हाड उत्पादन	मे.टन																						
छाना उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	७२.१७	८३.६	८७.८	१५.८	५.१	१३७	१४६	१४५	६.०	-०.३	९४.९	९५.०	९६.६	०.१	१.७	३०.५	३०.६	३१.१	०.३	१.७		
माछापालन:	मे.टन																						
माछा उत्पादन	मे.टन	३७०४.४	३९४८.५	४४०२.२	६.६	१४.०	११५५	११६५	१३५०	०.९	१५.९	१२२२	१२२१	१२२०	५.६	-०.१	८	१२	१३	५.०	८.३		
बनबन्ध																							
काठ	क्यूबिक मिटर	२५०४२७.३	२५००३२.९	२४०२२१.०	-०.२	-३.९	५३७९.०	२७५०.२	७४२०६.५	-४.८	१७३.०	७२३३३.०	११४१०.७	९३४०५.७	५.७	-१.८	५६३२५.८	७६६०.६	१००४३७.५	३५.०	३२.०		
बाउरा	बट्टा	४४७६.६	५६९६.८	३१७.८	२७.३	-४४.२	८८.८	११२.०	१७८.६	२६.२	५९.५	१८६.०	३१४.०	५४.७	६.८	-८.२	१५०.०	१३६.४	१२७.२	-९.१	-६.८		
आधिजन्य वस्तु	मे.टन											२०.०	२९.४	४७.०	-१.४	११०६.७	११८७.३	१३१८.०	७.३	११.०			
अन्य उत्पादन	मे.टन															१११.१	१३०.६	१००.१	७.३	११.०			

विवरण	एकाइ	गण्डकी					गुल्मी					जम्मा										
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)								
पर्याप्त उत्पादन																						
बुट्टा	हजार मिटर	२७४०६	२८३६५	२९९७५	३.५	५.७	२४९३०	२५५७९	२५९२५	२.६	१.४	३१८९३६	३३४२५४	३५२२११	५.१	५.१						
सावू	मे.टन	२१८५	२५०८	२६६६.०	१५.८	६.३	२९४४	३०५२	३१३६	३.३	२.८	५८६०७	६१२०८	६५०९६	४.५	६.४						
मैसी/रागी	मे.टन	६९६	७१७	७५५	३.०	८.१	१४०७	१४४६	१४४५	२.८	-०.१	२९८२३	३०९५०	३२२०७	३.८	४.१						
सर्सी/बोका/भेंडा	मे.टन	९४९	१२३३	१३३१.५	२९.९	८.०	८६१	८९६	९५२	४.१	६.३	१४४७३	१५३६५	१६३६७	६.०	६.७						
सुपुर्/बसुर्	मे.टन	३८	४२	३४.५	१०.५	-१७.९	४२४	४३७	४५१	३.१	३.२	७२९८	७३९४	७४९४	४.४	२.३						
कुसुरा/हाम	मे.टन	५०२	५१६.०	५२५.०	२.८	१.७	२६२	२७३	२८८	४.२	५.५	७०१३	७०२४	७०२४	४.०	१.९						
बाफा	हजार गोटा	१७६०.१७	१७७५.७	१७८८.५	१.०	१.४	३७५४	३७६७	३७७४	३.०	५.५	४६४३१	४६४३१	४६४३१	१.०	१.४						
कुसुरा	हजार गोटा	१७५९	१७७५.५	१७८८.५	१.०	१.४	३७५४	३७६७	३७७४	३.०	५.५	४६४३१	४६४३१	४६४३१	१.०	१.४						
हाम	हजार गोटा	१.१७	०.५	१.५	-५.३	२००.०																
उन उत्पादन	के.मि.	११७७	१००७	१०२३	८.१	८.१	८१८	८१४	८३१	-०.५	२.१	२१२६४	१८४६१	११९२२	-१३.२	-३५.४						
माह उत्पादन	के.मि.	१५००	११८३५	१५४०२	६८.९	३०.१	४	७	७	६६.७	-७.१	१३५७०४	१३५३४२	१३६९०९	२.७	-१.७						
हाड उत्पादन	मे.टन																					
छाना उत्पादन	हजार बर्ग मिटर						४	४	५	०.२	२२.३	३३९	३५९	३६६	५.९	१.९						
माछापालन:	मे.टन																					
माछा उत्पादन	मे.टन	५.०	७.४	७.४	४७.४	०.०	१५.२	१५.२	१८.०	०.०	१८.४	६१०९.६	६४३९.१	७१८०.६	५.४	११.५						
बनबन्ध																						
काठ	क्यूबिक मिटर	१४७२१९.३	११६७५१.४	१३२३५८.०	-२०.७	१३.४	१०९८५८.८	१४७९६.२	१४९२७६.०	३४.४	१.१	६९००८३.२	७३२२४२.०	७९०९०५.८	६.१	८.०						
बाउरा	बट्टा	९.५	८.१	११.०	-१४.४	३५.२	५.१	१४.९	०.०	१९१.८	-१००.०	९७९.७	१२९.६	७८.४	२६.३	-३५.८						
आधिजन्य वस्तु	मे.टन											११२६.७	१३६६.७	१३६६.७	८.०	१०.७						
अन्य उत्पादन	मे.टन	८४४२३.०	२३५१७.०	४००६४.०	-७२.१	७०.४	१७५.८	२७६.४	२८५.८	५.७	३.४	८४७९.०	२३९२४.९	-७.८	६९.१							

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाप्सा, गण्डकी र गुल्मी) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला फल सेवा कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(किटोरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपनैठी					कपिलबस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुल	५८१३	५८१३	५८१३	०.०	०.०						१९९८५	२०१८५	२०४१०	१.०	१.१	२९८३	३०२६.५	३१५४	१.५	४.२
महर	१२११८	१२११८	१२३९९	०.०	२.३	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.०	०.०	१६४८७	१६४८७	१६९८७	०.०	३.०					
गोखरी	३१२	३१४	३१२	०.६	-०.६						३२	३२	३२	०.०	१.८					
गौरिङ्ग											२८	३०	३०	७.१	०.०					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८२४३	१८२४५	१८५२४	०.०	१.५	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.०	०.०	३६५३२	३६७३४	३७४६५	०.६	२.०	२९८३	३०२६.५	३१५४	१.५	४.२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.०	०.०	८३०००	८३०००	८३०००	०.०	०.०	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.०	०.०	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.०	०.०	८३०००	८३०००	८३०००	०.०	०.०	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.०	०.०	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	बर्धाबाँधी					गल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)			आ.व. २०७०/७१ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)		
कुल	१९२०	१९२०	२०८०	०.०	८.३	८३२४	८३२४	८३२४	०.०	०.०	३९०२५	३९२६८.५	३९७८१	०.६	१.३
महर						१८७६	१९२६	२०१०	२.७	४.४	५५९६१	५६०११	५६८७६	०.१	१.५
गोखरी	१८०	१८०	१९५	०.०	८.३	८२	१३२	१३२	६१.०	०.०	६०६	६५८	६७७	८.६	२.९
गौरिङ्ग											२८	३०	३०	७.१	०.०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२१००	२१००	२२७५	०.०	८.३	१०२८२	१०३८२	१०४६६	१.०	०.८	९५६२०	९५९६७.५	९७३६४	०.४	१.५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५७१२	४५७१२	४५७१२	०.०	०.०	८५६७०	८५६७०	८५६७०	०.०	०.०	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६५७०	३६५७०	३६५७०	०.०	०.०	३४०८४	३४०८४	३४०८४	०.०	०.०	३२२१२५	३२२१२५	३२२१२५	०.०	०.०

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका हिमजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न वाली	२२०.८	४६७.१	४५५.८	१११.६	-२.४	३१.१	३२.१	४०.५	३.३	२६.०	५०.३	३८.७	१४०.८	-२३.१	२६४.१	३३.६	३५.९	९.२	७.०	-७४.३
तरकारी वाली	१२२.४	१८३.४	१३७.७	४९.९	-२५.०	४५.६	३६.५	४२.२	-१९.९	१५.६	७३.१	७६.२	८९.७	४.३	१७.७	४१.९	७३.१	८४.७	७४.५	१५.८
चिया / कफी	१५.६	१४.५	४०.०	-६.७	१७५.०	०.०	२.०	५.८		१९१.५	०.४	०.२	२.०	-५२.२	८७५.४	१.०	०.०	०.०	-१००.०	
सूति	८.०	०.०	०.०																	
सनपाट	६.०	६.९	१६.७	१४.७	१४२.०	०.०	८.४	०.०		-१००.०	०.०	०.०	६.०							
अन्य नगदे वाली	९५.१	१३४.४	१९४.७	४१.३	४४.९	५५.७	५८.५	३७.६	५.१	-३५.७	३३.०	४४.६	३८.०	३५.५	-१४.९	१९.०	१९.५	११.७	२.३	-४०.०
फलफूल तथा पुष्पखेती	११.८	१०.६	३३.२	-१०.४	२१३.९	२.५	२.७	१.१	१०.५	-५९.२	३.३	५.०	४.८	५१.९	-३.५	०.७	०.४	१.०	-४८.०	१८१.२
शीत भण्डारण	११.०	२५.५	४४.८	१३१.७	७५.३	०.०	०.०	२.५		१.१	१.३	४.६		२४२.७	०.०	०.६	१.२		११०.९	
मालबाद तथा फिटनापक	१.०	१३.१	१२.१	१२१.८	-७.७						०.३	०.३	१.५	०.०	५०९.६	१.०	१.२	०.०	२९.३	-१००.०
पशुपालन / पशु बधशाला	६२२.१	९५५.०	९३३.०	५३.५	-२.३	११६.१	११८.९	१७३.७	२.४	४६.०	४३४.१	४८३.३	६७८.५	१०.९	४१.०	५२.३	८७.४	१७७.७	६७.०	१०३.३
पक्षीपालन	४२२.१	७१६.६	७६३.१	६९.८	६.५	७२.३	८६.५	१२१.६	१९.७	४०.५	१५६.४	२४२.६	३२२.९	५५.१	३३.१	३१.२	४५.५	७३.५	४५.९	६१.५
माहुरीपालन	०.८	०.४	४.०	-४७.५	८१४.४	०.०	०.८	३.०		२८६.८	५.९	३.८	०.०	-३५.९	-१००.०			०.१		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१६२१.५	२०७६.३	३०४७.८	२८.०	४६.८	३१३.०	२५६.६	४३३.५	-१८.७	६८.९	२२४.९	४४४.२	७९१.८	९७.५	७८.३	४६.०	८०.३	९१.३	७४.७	१३.८
सिंचाइ	०.१	०.१	०.०	४२.७	-६७.७	०.०	०.१	०.१		-९२.७	०.०	३.५	०.३	-३३.३	-७३.३	०.१	१.४	०.०	२३११.२	-१००.०
वन र माछापालन	१७७.२	२०८.५	२४८.९	१७.७	१९.४	५५.६	७२.४	७३.६	३०.२	१.६	२६.९	९०.९	१०५.५	२३७.४	१६.०	०.६	१०.३	४.५	१६२२.१	-५६.०
जम्मा	३३३५.६	४८१२.५	५९३१.७	४४.३	२३.३	६९२.९	६७५.६	९३५.२	-२.५	३८.४	१०१३.२	१४३०.४	२१८६.४	४१.२	५२.९	२२७.३	३५५.६	४५४.९	५६.५	२७.९

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न वाली	०.०	०.३	१.७		५४१.३	०.७	३.४	२.७	३९६.८	-२२.०	३३६.५	५७७.५	६५०.७	७१.६	१२.७
तरकारी वाली	०.०	०.८	६.७	३२५.९	६९५.६	१.८	०.७	३३.९	-५९.०	४४३२.३	२८४.८	३७०.९	३९४.८	३०.२	६.४
चिया / कफी											१७.०	१६.७	४७.८	-१.६	१८५.३
सूति											८.०	०.०	०.०	-१००.०	
सनपाट											६.०	०.०	०.०	-१००.०	४८.६
अन्य नगदे वाली	०.०	०.१	१.०		१६५.८	०.०	०.०	०.६	-१००.०		२०२.८	२५७.१	२८३.६	२६.८	१०.३
फलफूल तथा पुष्पखेती											१.८	१.८	४०.२	२.२	११५.१
शीत भण्डारण						०.०	०.०	१.०			१२.२	२७.४	५४.१	१२५.५	९७.२
मालबाद तथा फिटनापक											२.२	१४.६	१३.६	५६१.७	-६.७
पशुपालन / पशु बधशाला	६.५	१२.०	४२.६	८६.२	२५४.१	०.३	०.२	४५.३	-३०.०	२१४८९.०	१२३१.५	१६५४.८	२०४०.७	३४.४	२३.९
पक्षीपालन	१.२	१.३	२३.०	११.४	१६११.५	०.०	१.५	१३.६		८०६.८	६८३.२	१०९४.१	१३१७.७	६०.१	२०.४
माहुरीपालन	०.०	०.०	०.१								६.८	५.०	७.१	-२५.८	४२.३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३.०	२.२	१३.६	-२७.३	५२३.२	७.१	२०.३	३१.२	१८५.३	५४.२	२२१५.५	२८७९.८	४४०९.२	३०.०	५३.१
सिंचाइ											४.७	२.९	०.५	-३७.२	-८४.६
वन र माछापालन	१.५	१.५	११.३	०.०	६५२.०	०.०	०.०	४.५			२६१.८	३८३.७	४४८.४	४६.५	१६.९
जम्मा	१२.२	१८.२	९९.८	४९.३	४४८.४	९.९	२६.१	१३२.८	१६३.५	४०८.१	५२९१.२	७३१८.४	९७४०.९	३८.३	३३.१

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	११९७	३५०४	३४.२
बिस्कट	मे.टन			
चिनी	मे.टन	७९४७.४	२६०००	३०.६
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	२७५४२	४००००	६८.९
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	१७८.५२	३१२५	५.७
बियर	हजार लिटर	७२२९६.८०	८८०१०	८२.१
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	९३०३	२००००	४६.५
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	६५९०५७.२	८०३०००	८२.१
फलामको रड	मे.टन	६३४०१	८००००	७९.३
विजुलीको तार	मे.टन	२४०१	४३००	५५.८
औसत				५३.९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तामिका ढ (जिल्हागत)
बीडोपिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लक्षमा)

विवरण	रुपन्हेरी					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
सानी सम्बन्धी	२१.६	४१.७	२३२.१	९२.९	४५६.२	३.०	१३.१	१३.२	३३३.६	१.४	३.०	६.७	५.८	१२२.६	-१३.३	०.५	०.९	१.७	७८.०	८८.७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१२०४०.०	१६९२७.१	२०१८१.४	४०.६	१९.२	६६३.४	८१९.७	१०६३.१	२३.६	२९.७	७७२.२	७७९.८	१३७३.६	१.०	७६.१	७५.५	१६५.९	३००.०	११९.८	८०.८
निर्माण	३७५.१	६२३.७	७७८१.७	६७.७	२३.६	१८४.१	१७०.४	२१४.७	-७.४	२६.०	९६८.२	११२८.५	१९६५.८	१६.५	७४.२	२२८.८	३४५.२	८३१.४	५०.९	१४०.८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	८२.६	६९.५	१२५.९	-१५.८	८१.१	७.५	-७.९	८.८	-२०५.५	-२११.२	०.७	३७.१	५६.२	५३२३.५	५१.६	१५.०	१३.९	२३.७	-७.१	७०.४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९८३.३	१२७५.०	२५५९.५	२९.७	१००.८	८६.१	५९.३	७०.१	-३१.१	१८.१	६९.५	१४०.९	१६२.६	१०२.८	१५.४	१०.५	२६.६	२५.७	१५३.२	-३.३
पर्यटन उद्योग/सेवा	११३४.६	१६२५.९	२४८३.४	४३.३	५२.७	९१.३	१४५.७	११८.२	५९.७	-१८.८	९९.४	२५०.७	३९६.८	१५२.३	५.८	३५.३	७७.१	१३३.६	११८.२	७३.३
जम्मा	१८०१३.९	२६२३२.९	३३३४१.१	४५.६	२७.२	१०३५.३	१२००.३	१४८८.२	१५.९	२४.०	१९१३.०	२३४३.६	३९६०.८	२२.५	६९.०	३६५.६	६२९.६	१३१६.०	७२.२	१०९.०

विवरण	बर्साबिबी					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
सानी सम्बन्धी											२८.१	६२.३	२५२.८	१२१.६	३०५.५
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१७.२	१७.२	३३.१	०.२	९२.६	३६.१	७१.२	११९.५	९७.१	६७.८	१३६०.४	१८७८.९	२३०७०.७	३८.१	२२.८
निर्माण	३७.२	७५.१	१८५.१	१०१.८	१४६.५	९.९	५१.२	१२०.३	४१५.८	१३५.२	५१८०.१	८०६४.०	११०९९.०	५५.७	३७.६
विद्युत, ग्यास तथा पानी						७.१	६.१	५.४	-१३.८	-११.६	११२.९	११८.७	२२०.१	५.२	८५.३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१.४	१.८	१६.३	२८.०	८२०.८	०.८	१२.७	१९.४	१५४९.६	५२.७	११५१.५	१५१६.३	२८५३.७	३१.७	८८.२
पर्यटन उद्योग/सेवा	२.६	३.५	३१.९	३४.४	८११.८	९.८	११.४	३३.७	१५.६	१९६.६	१३७३.०	२११४.२	३१९७.६	५४.०	५१.२
जम्मा	५८.३	९७.५	२६६.४	६७.२	१७३.१	६३.८	१४२.६	२९८.४	१३९.२	९५.५	२१४४९.९	३०६५६.५	४०६९३.८	४२.९	३२.७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

**तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति**

विवरण	रुपन्देही					कपिसवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३४	४४	५१	२९.४	१५.९											१	१	१	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	८४४	१६२४	१८६६	९२.४	१४.९											६४	६४	६४	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	बागलुङ					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या											३५	१	१	-९.७१	०.०
हाटेल शैयाको संख्या											६४	६४	६४	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही र पाल्पा) स्थित होटेल एग्रेसिभिसम/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	५७०५.८	४८८७७	४७८१७	-१४.३	-२.२	२३८९७	२१०६३	२२११०	-११.९	५.०	२७२८४	४०२८५	५३९८५	४७.७	३२.०	५५२७	२७४२	५६३९	-५०.४	१०५.७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२९३	५२३७	५०९४	३०५.०	-२.७	९९	१६४	९८९	६५.७	५०३.०	३०९३	५७२९	१६२३	८५.२	-७१.७	२६१	४०७	४६२	५५.९	१३.५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. इश लाखमा)	५७९.९	७९४.२	१०५१.१	३७.०	३२.३	१०९.७	११२.१	१७६.८	१०.२	५७.८	२७४.४	४८९.४	९६७.८	७८.३	९७.८	२९.४	२९.५	५८.८	०.२	९९.६

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३६८५	३५५०	२८२३	-३.७	-२०.५	४८१४	३७५४	३१२०	-२२.०	-१६.९	१२२२६५	१२०२७१	१३४६९४	-१.६	१२.०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	०	१२६	१३२	४.८	४.८	५६	१०३	१२५	८३.९	८९.३	४८०२	११७६६	८४९५	१४५.०	-२७.८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. इश लाखमा)	१४.०	१५.७	१७.६	११.९	१२.४	१७.१	१६.५	१७.७	-३.३	७.३	१०१६.५	१४५७.३	२२८९.८	४३.४	५७.१

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	अर्घाखाँची	गुल्मी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११८	२२	४१	२६	१३	१२	२३२
विकास बैंक	६५	१०	३८	११	५	१२	१४१
वित्त कम्पनी	७	४	४	०	०	०	१५
लघुवित्त विकास बैंक	७७	३६	७२	३४	१२	२६	२५७
जम्मा	२६७	७२	१५५	७१	३०	५०	६४५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
रुपन्देही	५३७००.५	७२११४.६	८९४४२.४	३४.३	२४.०	६०५६९.७	८३७६२.१	११२६५८.७	३८.३	३४.५
कपिलवस्तु	६१४९.८	७७४९.८	१०२९२.०	२६.०	३२.८	४०७९.६	५४३३.८	७२६९.५	३३.२	३३.८
नवलपरासी	१०३२०.०	१५२११.५	२०४९५.७	४७.४	३४.७	११०७८.३	१४५८०.६	२२१९४.०	३१.६	५२.२
पाल्पा	४२४२.४	५५७९.१	८४६३.६	३१.५	५१.७	३९७७.२	४८६९.३	५००३.६	२२.४	२.८
आर्घाखाँची	२३६२.५	३१०५.९	४०४३.०	३१.५	३०.२	५७१.४	७८१.६	१५१३.४	३६.८	९३.६
गुल्मी	२८०७.३	३५७०.६	४६५३.०	२७.२	३०.३	७८५.९	११०९.९	१६२२.७	४१.२	४६.२
जम्मा	७९५८२.५	१०७३३१.४	१३७३८९.६	३४.९	२८.०	८१०६२.२	११०५३७.२	१५०२६१.८	३६.४	३५.९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४४	४	१	०	०	४९
कपिलवस्तु	११	०	०	०	०	११
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
आर्घाखाँची	०	०	०	०	०	०
गुल्मी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	६०	५	१	०	०	६६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	२०	२५	२९५	३२७	१०.८
नवलपरासी	२०	२५	४२०	४००	-४.८
पाल्पा	२५	३५	३४०	२८०	-१७.६
आर्घाखाँची	२५	२५	१७०	१३५	-२०.६
गुल्मी	२५	२५	३१५	३००	-४.८
जम्मा	११५	१३५	१५४०	१४४२	-६.४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	२४.०	१४.४	१३.१	-४०.२	-९.०
Euro	६.५	४.५	४.७	-३१.१	५.२
अन्य	२५.५	२२.९	३०.३	-१०.१	३२.४
जम्मा	५५.९	४१.७	४८.०	-२५.५	१५.३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.१	२.०	२.२		६.९
भा.रु. बिक्री	२९.९	५१.६	४१.५	७२.४	-१९.६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६०.०	०.०	४०.०	-१००.०	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	६.०	०.०	०.०		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलबस्तु			नवलपरासी			पाल्पा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२४.०	१४.०	-४१.७	८४.५	८४.५	०.०	१९६.३	१७८.५	-९.०	१२७.३	१०९.३	-१४.१
पक्की सडक (कि.मी.)	१४१.१	१५५.९	१०.५	१४८.५	१४८.५	०.०	१७९.६	१९७.२	९.८	१०८.६	१३९.६	२८.५

विवरण	अर्घाखाँची			गुल्मी			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	११०.०	११०.०	०.०	१६०.६	१६०.६	०.०	७०२.७	६५६.९	-६.५
पक्की सडक (कि.मी.)	६०.९	६०.९	०.०	४४.५	४४.५	०.०	६८३.१	७४६.६	९.३

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३४४३७६	४२४९९६	२३.४
मोटरसाइकल	२८३२८९	३५५७७५	२५.६
अन्य	६१०८७	६९२२१	१३.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्मोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४८६	५३७	४३१	४३१	५४५	५५९	४४३	४३३
विद्यार्थी संख्या	११५८०९	१३५४८२	१३२१५७	१२२५९३	११४५०३	११३६२६	७००८६	६६३१२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	३०६५	२९७९	१९८३	१९८३	२९२६	३०१७	२७९८	२७९८
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३१२	३७३	१४५	१५६	२०९	२१९	५६	५८
विद्यार्थी संख्या	५४१५४	७९५०३	२०२६७	२०११६	५१४३२	५५५४२	११५२६	१३७६६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४४४६	४४४६					६१८	६५०
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	३२	३७	३	५	५	७	८	१०
विद्यार्थी कोटा संख्या	२०४०	३८००	२८०	४९६	३४०	६००	४४८	९१२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	अर्घाखाँची		गुल्मी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८६	३८६	५२	५२	२३४३	२३९८	२.३
विद्यार्थी संख्या	४७७४०	४६७५५	६०७८५	५७७८०	५४१२८०	५४२५४८	०.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०६०	२०६०	२६०७	२६०७	१५४३९	१५४४४	०.०
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४५	४५	६३	६३	८३०	९१४	१०.१
विद्यार्थी संख्या	२९१५	३४११	७७५३	७७६०	१४८०४७	१८००९८	२१.६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१७	४२०			५४८१	५५१६	०.६
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	१	२	१	२	५०	६३	२६.०
विद्यार्थी कोटा संख्या	४७	१२०	४७	१२०	३२०२	५९६८	८६.४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	३	३	३	३	१	५	२	२
चिकित्सक संख्या	४२	४२	१२	१४	५	१०	१७	१८
शैया संख्या	१७७	१७७	४५	४५	२५	१९१	६६	७२
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१५	१५	४	५	८	४	२	२
चिकित्सक संख्या	२५६	२५६	४	१०	२७	१२	११५	१२९
शैया संख्या	१०५०	१३१५	३०	८५	१२५	९६	७००	६६९

विवरण	अर्घाखाँची		गुल्मी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	११	१५	३६.४
चिकित्सक संख्या	८	१३	८	८	९२	१०५	१४.१
शैया संख्या	१५	१५	५०	५०	३७८	५५०	४५.५
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	३	४	१	१	३३	३१	-६.१
चिकित्सक संख्या	३	३	३	३	४०८	४१३	१.२
शैया संख्या	१५	१५	१५	१५	१९३५	२१९५	१३.४

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट : रुपन्देही र नवलपरासीबाट निजी अस्पताल सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	ढाँके					बढिया					बाँस					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बास तथा अन्य बाली	९०८२६	८९७६०	९६६४६.९	-१.२	७.७	९९३३७६	९९४४४०	९९४७७४.३	१.०	०.२	९२४८२५	९२४४७६	९२४८२२	-०.३	०.३	५६६८३	५२५९६	५८७५५	-७.४	९९.९
धान	३२५००	३५९००	३६५९९.९	१०.५	१.७	५००००	५०००२	५०९६९.३	०.१	०.२	३६६०८	३६४००	३६९००	-०.५	४.६	९३२५२	९३२५२	९४६००	०.०	१०.२
मकै	९९२९०	९०८५०	९३२५०	-३.९	२२.९	९३२५०	९३२५०	९३२५०	०.६	०.६	२३३००	२३३००	२३३००	१.४	-०.४	९५२५९	९५२५९	९६९००	०.०	५.६
गहुँ	९९०३०	९५७४४	९९०५०	-९.७	२०.६	९८५००	९७५७५	९७८००	-५.०	१.३	९२०२२	९२६००	९२६००	४.८	०.०	९६२५५	९२९९९	९६२५५	-२५.०	३३.३
कोदो											१५	१५	१५	०.०	०.०	२०२५	२०२५	२०२५	०.०	०.०
जौ											४९	४९	४९	-२८.६	४०.०	९०३०	९०३०	९०३०	०.०	-२.९
फापर											२०	२०	२०	०.०	०.०					
आलु	२८६०	२८६५	२८७०	०.२	०.२	४२००	४३००	४२५०	२.४	-१.२	२२३५	२२५०	२३००	०.७	२.२	९९७७	९९७७	९९८२	०.०	०.४
उखु	५८	५८	५८	०.०	०.०	३००	३००	३००	०.०	०.०	७५	७५	७५	-६९.३	०.०					
सनपाट																				
सुती																				
भटमास											३०	३३	३०	१०.०	-९.९	३३३	३३३	३३५	०.०	०.६
दलहन	९६४८९	९५७८७	९६४२०	-४.३	४.०	२२९९६	२२६२३	२२५४०	१.९	-०.४	२०५३३	२०९६२	२०९७७	-४.६	०.९	३२९४	३२९९	३२९२	-०.९	०.०
तेलहन	५५९९	८५०६	८५७५	-९.९	-०.३	९०५८०	९०६८०	९०६७५	०.९	०.०	९९४६३	९९८२४	९९८२४	-६.७	-६.७	३९९६	३९९६	३९९६	-२.५	०.०
तरकारी तथा बागवानी	७३०२	७४६२	७५६२	२.२	१.३	४३००	४३५०	४३५०	१.२	०.०	५२६९	५३००	५३६८	०.७	०.७	९८५३	३९९६	४०२५	९९५.७	०.७
तरकारी	७३०२	७४६२	७५६२	२.२	१.३	४३००	४३५०	४३५०	१.२	०.०	५२६९	५३००	५३६८	०.७	०.७	९८५३	३९९६	४०२५	९९५.७	०.७
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	२४८५	५९४९	५९९३	९३९.४	०.७	३९३५	३३०४	३३३६	५.४	१.०	४६७६	४५५८	४५९०	-२.५	०.७	२४६४	२२९४	२३००	-६.९	०.३
सुन्तला											९८८	२९०	२२०	९९.७	४.८	३४६	९२६	९२७	-६३.६	०.८
आँप	९३९	९४२	९५०	१.२	०.८	८६०	८६२	८६६	०.२	१.६	२४९८	२५००	२४५०	०.९	-२.०	९४५	९९५	९९५	५.३	०.३
केरा	८७	७५	८०	-१३.८	६.७	६००	७००	७००	१६.७	०.०	२२३	२४०	२४०	७.६	०.०	९७४	९७४	९७४	०.०	०.०
म्याउ																१९	१९	१९	०.०	०.०
अन्य फलफूल	९०९	९९७	९४८			७००	७०२	७२०	०.३	२.६	७८८	४४८	६८०	-३०.५	२४.९					
मसला	९३६६	४८९५	४८९५	२५२.५	०.०	९७५	९०४०	९०४०	६.७	०.०	९७९	९०६०	९०००	८.३	-५.७	९८०	९८०	९८२	०.०	०.२
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
बास तथा अन्य बाली	५२९९८	५६३७०	५५९९३	६.४	-०.८	२२८७५	२२८२०	२२४५०	-०.२	-१.६	४६९५३	४६०४२	४७३९०.४	-०.२	२.८
धान	७०२४	६९५९.०	७०५९.०	-१.०	१.४	२९५०	२९६०	२९००	-१.७	०.०	९४२३३४	९४४४८३	९४९३३९	२.२	२.७
मकै	९९३९०	९९३९०	९९३९०	०.९	२.८	४५०५	४५०५	४५०५	०.०	-०.९	८९९७	८९३०९	८७०३०	१.६	४.५
गहुँ	९५५६५	९४९८५.०	९५९३५.०	-३.७	६.३	२४५३	२४५३	२३५०	०.०	-४.२	८३८२५	७५५९६	८३९९०	-९.८	९९.९
कोदो	९०९५	९०५३.०	९०५५.०	-३.८	-०.८	३७४०	३७४०	३७००	०.०	-३.६	७०४५	७००३	६८५५	-०.६	-२.९
जौ	९२७०	९१९५.०	९५९०.०	-४.९	२६.४	४०००	४०००	३८५०	०.०	-३.८	६३४९	६२६०	६४०९	-१.४	२.४
फापर	६३	६३.०	६२.०			८७	८७	९०	०.०	३.४	९७०	९७०	९७२	०.०	१.२
आलु	९६०	९६५.०	९६४४.०	१०.३	४.५	२६५०	२६५०	२६५०	०.०	०.०	९४७२२	९५००७	९५०९६	१.९	०.६
उखु											४३३	३८७	३८७	-१०.६	०.०
सनपाट															
सुती															
भटमास	९६९०	९६९०.०	९६७२.०	०.०	३.९	२५	२५	२५	०.०	०.०	९९९८	२००९	२०६२	०.२	३.०
दलहन	४२३३	६८२८.०	४३४५.०	६९.३	-३६.९	२२७५	२२७५	२३००	०.०	१.९	७८८४०	७९७६६	७८८८४	१.२	-२.४
तेलहन	९९६८	२५२५.०	२५२५.०	०.२	०.२	९०	८५	८५	-५.६	०.०	४३८९६	४४५९६	४४५९६	३.७	-३.०
तरकारी तथा बागवानी	२६६६	२९८८	३०९९	४.३	१.४	४९९	४७९	५५०	-४.०	१.५	२२०८९	२४५७५	२४८५४	९.३	१.९
तरकारी	२६६६	२९८८.०	३०९९.०	४.३	१.४	४९९	४७९	५५०	-४.०	१.५	२२०८९	२४५७५	२४८५४	९.३	१.९
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	४९५५	४९२९	४३७४	-०.४	५.९	३०९	३०९	३४९०	०.३	९.३	९९०६	२३२४४	२४००३	१.६	३.३
सुन्तला	९३३०	९२९०.०	९२९०.०	-३.०	९.६	३०९	३०९	३४९०	०.३	९.३	९६६४	९६२६	९६८७	-१.२	९.९
आँप	९७७	९७७.०	९८९.०	०.०	६.८						५४९९	५४७६	५४६३	१.२	-०.२
केरा	७२	७२.०	७८.०	०.०	८.३						९२६९	९२७२	९२७२	०.९	०.९
म्याउ	६२	६२.०	६४.०	०.०	३.२	२९००	२९००	३३००	०.०	९.३	२९८९	२९८९	३३८३	०.०	९.३.५
अन्य फलफूल	३०६	३१२.०	३३८.०								९८५५	९६७९	९८७६	-१.४	९.७
मसला	२९९८	२२९६.०	२२७५.०	०.८	२.७	९०९	९१०	९१०	८.९	०.०	६४९९	९०२२९	९०२२२	५.४.९	०.०
चिया															
कफी															

आतः जिल्ला (ढाँके, बढिया, बाँस, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै टनमा)

बालीको नाम	बाँके					बर्दिया					बाँझ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	२४१३१०	२१७१७०	३०००४०	-१०.०	३६.२	३७००६८	३५४१२८	३६२९१४	-४.३	८.१	३११८३०	२६४४२५	३३३५४५	-१४.९	२६.४	१७४०३३	१५१४३४	१६२८५५	-१३.०	७.६
धान	१०२३७५	९२७२५	१३६९६०	-९.४	४६.८	२०४०००	१७३५००	२०२५००	-१५.४	१६.७	१५६९८४	१२३८७०	१६९१०८	-२१.१	३६.५	४०३७१	४२८०३	४४८६३	-१५.०	७.१
मकै	२२०५१	२१८८०	३२७८३	-०.८	४९.८	१९९४०	२८३२५	३११२०	४२.१	९.९	४८०७२	४८६००	५०२२०	१.१	३.३	३९३७०	३३४६४	४२३२७	-१५.०	२६.५
गहुँ	५५१८७	४२६४३	६०९६०	-२२.७	४३.०	५५५००	५९७५५	६१४१०	७.७	२.८	३०५६४	२५३१०	३०२४०	-१७.२	१९.५	५१५४४	३६८५८	३४१३६	-२५.०	२१.७
कोदो											१५	१५	१५	०.०	०.०	२८३५	२८३५	२८३५	०.०	०.०
जौ											४९	३५	४०	-२८.६	४२.९	१३७५	१२८६	१३७०	-६.५	६.५
फापर											२०	२०	२०	०.०	०.०					
आलु	३४३२२	३४५२५	३७३१०	०.६	८.१	५७६००	५७८००	५०७५०	०.३	-१२.२	३२४०८	३१५००	३४५००	-२.८	९.५	२१२०८	२४४५४	२५५२०	१५.३	४.४
उखु	२२२४	२८५५	२०२०			६५००	७२००	७५००			७२५	७४०	८००							
सनपाट																				
सुती																				
भटमास											३०	३८	३०	२६.७	-२१.१	३४२	३४२	६९९	०.०	१०४.४
दलहन	१७२२३	१४०७०	२१०२७	-१८.३	४९.४	१६०२५	१७६५३	१९५२८	१०.२	१०.६	२११८६	१९३८५	३०२१०	-८.५	५५.८	३३७२	४३५८	६९११	२९.२	५.८
तेलहन	७९५४	८४७२	१७९९	६.६	१५.३	९५०३	९८९५	१००९१	४.१	२.०	२१७७७	१९९१२	२०३५२	-२६.९	२७.९	३९६१	३२३४	३२३४	-१०.६	०.०
तरकारी तथा बागवानी	९५७४	७७२७८	९४५१२	-१७.९	२२.३	७५८००	७२३४५	७२३४५	०.७	०.१	७३८७९	७३८८०	७३८८०	०.०	०.०	२४५२७	२५८५०	२६७२५	५.४	३.४
तरकारी	९४०७४	७७२७८	९४५१२	-१७.९	२२.३	७५८००	७२३००	७२३४५	०.७	०.१	७३८७९	७३८८०	७३८८०	०.०	०.०	२४५२७	२५८५०	२६७२५	५.४	३.४
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	१६५५३	१७१२३	१५८०६	३.४	-७.७	२२१९०	२२९४५	२२७००	३.४	-०.७	२८६४४	३०५२९	३६१००	६.६	१८.२	१६१४४	१६२१२	१६२७०	०.४	०.४
सुन्तला											९४०	११४०	१४००	२१.३	२२.८	१२४७	६४०	७६९	-४.६	२०.२
अपि	४७३	५८८०	१९६०	२.४	-६.७	६१००	६१२०	६१५०	०.३	०.५	८२४०	१००४०	१०४००	२२.२	४.५	११७०	१४६२	१३६२	१४.७	-४.६
केरा	६९०	७०२	७३५	१.७	४.७	४६००	५०००	४८००	८.७	-४.०	२२०७	२५००	२८००	१३.३	१२.०	८८०	१२५६	१२५६	४२.७	०.०
स्याउ																८६	८६	८५	०.०	-१.२
अन्य फलफूल	६०६	७०२	९१७	१५.८	३०.६	३०५०	३०५५	३०७०	०.२	०.५	४२५५	३२४०	३५५०	-२३.९	९.६	८६	८६	८५	०.०	-१.२
मसला	१०५४४	९८३९	१२९१४	-६.७	२३.९	८४४०	८७७०	८७७०	३.९	०.०	१३७१७	१३५९९	१७८५०	४.५	३१.३	१२७६४	१२७६८	१२७६८	०.०	०.१
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	सल्यान					जुम्ला					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	११९९३४	१२८५८३.६	१३५९९३	७.२	५.८	६०९३६	५१७७६	५६६२०	-१५.०	११.३	१२७८१११	११६८५१७	१३७५००७	-८.६	१७.७
धान	२४९४२	२५३७१	२७६०२	१.७	८.८	७३७७	५९००	५९००	-२०.०	३.२	५४७४७	४६४१६९	५८७३४	-१५.२	२६.५
मकै	४००४९	४०१६८	४२१४९	०.३	४.९	७२००	६३०७	६७५०	-१२.४	७.०	१७६९२	१७८७४	२०५३४९	१.२	१४.९
गहुँ	३१५८०	३१५८०	३६८७३	१.७	२२.३	४४४०	४४१५	३९५५	-०.८	-२.५	२२८०५	२०२५९	२२९६४	-११.४	१३.४
कोदो	१६९८	१६८४	१६८७	-०.८	०.२	३६४०	३६४०	३७००	०.०	-३.६	८३८८	८३७४	८२३७	-०.२	-१.६
जौ	१३५५	१४८५	१५१०	६.५	१.७	६५२०	६५२०	५७५०	०.०	-११.४	९३३९	९३३९	८७०५	-०.१	-६.७
फापर	६९	७३	७५	५.८	-२.७	८७	८७	९०	०.०	३.४	१७६	१८०	१८१	२.३	०.६
आलु	१२८९२	१६०७८	१४७७०	२४.७	-८.१	२६४००	२१२००	२६४००	-२०.०	२५.०	१८४९२८	१८५५५७	१८९३६५	०.३	२.१
उखु											९४२९	१०७९५	१०३३०	१४.५	-४.३
सनपाट															
सुती															
भटमास	१८९३	१८९३	१९१२	०.०	१.०	३५	३५	३५	०.०	०.०	२३००	२३०८	२६७६	०.३	१५.९
दलहन	४५८८	७३९५.६	४७६०	६३.०	-३५.६	४८३७	३३८७	४८००	-३०.०	३५.८	६७८३	६६२४९	८७०८५	-१.४	३१.४
तेलहन	११८८	२६५६	१३३६	०.१	९.०	८५	८५	८५	-४.६	०.०	४४१२४	४०२४४	४६१९०	-१४.७	१४.७
तरकारी तथा बागवानी	२८६८९	२९४६०	३०९६०	२.७	२.४	२२५४	२१५४	३३००	-४.४	५.३	२९५२३३	२८०९२२	३००९२२	-४.८	७.१
तरकारी	२८६८९	२९४६०	३०९६०	२.७	२.४	२२५४	२१५४	३३००	-४.४	५.३	२९५२३३	२८०९२२	३००९२२	-४.८	७.१
बागवानी															
फलफूल तथा मसला	३७८९०	३६९९९	४०३६६	२.९	३.५	५९३६	४८२०	३६७०	-१.८	-१९.७	१२७३५७	१३०६२८	१३३२०२	२.६	३.५
सुन्तला	७९६०	८६०८	८८७३	८.१	३.१						१०१४४	१०३८८	११०४२	२.४	६.३
अपि	८५०	८५४	८५५	०.५	४.८						२१०५८	२४३६६	२०८८५	१५.७	-१४.३
केरा	४७५	४७५	४८३	०.०	१.७						८८५२	९९३३	१००७४	१२.२	१.४
स्याउ	२७२	२६५	२७४	-२.६	३.४										
अन्य फलफूल	१८५९	१८५९	१८६४	२.८	०.३						४४५१	४४५६	३५०९	-२४.०	-२१.२
मसला	२६५२५	२६९३८	२७९७७	१.६	३.९	४३६	७२०	७२०</							

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बर्दिया					बर्दिया					बाह्र					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	३९७०	४०८०	४०८०	२.८	०.०	४२४५	४३४५	४७०४	२.३६	८.२६	३७७२६	४१८२६	४२३७	१०.९	१.३	२३९७७	१७९४९	१७८०४	-२५.१	-०.८
नहर	४५५२	४६५२	४९२०	२.२	५.८	३४२००	३६०२१	४००६३	५.३२	११.२२	५४५६	६५६१	६९३७	२०.३	५.७	८०	२५५	४६०	२१८.८	८०.४
गोखरी	४६	५६	७६	२१.७	३५.७	२७	२७	७७	०.००	१८५.१९	३०	३०	०.०	०.०	१३५	१९५	१५५	४४.४	-२०.५	
गोरिङ	८८७४	१०१२४	११५४६	१४.१	१४.०	४४३५	५४१५	२२.१०	०.००	६६५	७२७५	७२७५	९.४	०.०	२३७	३२७	४०२	३८.०	२२.९	
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१७४४२	१८९१२	२०६२२	८.४	९.०	४२९०७	४५८०८	५०२५९	६.७६	९.७२	४३८७७	४९१४४.५	५००६५.५	१२.०	१.९	२४४२९	१८७२६	१८८२१	-२३.३	०.५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११९१९७	११७३९२	११७३९२	-१.५	०.०	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.०	०.०	५२२००	५२२००	५२२००	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५६५५७	५४७५२	५४७५२	-३.२	०.०	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.०	०.०	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	२७३४	२७३४	२७३४	०.०	०.०	४३२	५७५	७००	३३.१०	२१.७४	७३०८४	७५५०९	७२३९३	-२.२	१.२
नहर	११६५	११६५	११६५								४५४५३	४८६५४	५३५४५	७.०	१०.१
गोखरी	४०	५५	५५	३७.५	०.०	१०	२०	५५	१००.००	१७५.००	२८८	३३०	४४८	३३.०	१७.०
गोरिङ											१४२११	१६५९३.५	१८०९०.५	१६.८	९.०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३९३९	३९५४	३९५४	०.४	०.०	४४२	५९५	७५५	३४.६२	२६.८६	१३३०३६	१३७१३९.५	१४४४७६.५	३.१	५.४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५५६७	४५५६५	४५५६६	०.०	०.०	३८४८६	३८४८६	३८४८६	०.००	०.००	४००४००	३९८५९३	३९८५७४	-०.५	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३८८९६	३८९२६	३९००५	०.१	०.२	२६४३०	२६४३५	२६४३५	०.०२	०.००	२८५४०७	२८३६३७	२८३७५६	-०.६	०.०

नोट : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।
नोट: केही डिभिजन सिंचाइ कार्यालयहरुबाट संगठित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुसार प्रस्तुत गरिएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	बाँके					बर्दिया					दाङ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	१९.५	११.१	११४.९	-४३.२	९३५.१	२०.३	३५.४	६८.०	७४.२	९१.९	३२.९	४६.१	७२.८	३९.९	५७.९	१०.३	१७.५	७१.१	७०.१	३०६.२
तरकारी बाली	५६.०	७५.३	६९.९	३४.५	-७.१	३५.८	१५.९	२०.१	-५५.७	२६.३	१५३.९	१५३.०	१३५.२	-०.६	-११.७	१७.३	२९.२	५०.३	६८.८	७२.०
चिया / कफी	०.०	०.०	१.०			२.०	२.०	०.०		-१००.०	०.०	१.६	४.८		२०१.६					
सुर्ति																				
सानपाट																				
अन्य नगदे बाली	८७.१	६०.७	४७.२	-३०.२	-२२.४	२४.६	२६.८	१२६.७	८.८	३७३.५	२५.२	२५.७	३७.२	२.१	४४.६			०.१		
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.४	०.६	५.५	५९.५	८४५.०	१.०	१.०	१.०	४.०	-३.८	३.१	१.४	४.७	-५४.६	२३७.४	०.०	०.५	०.४		-१४.०
शीत भण्डारण	०.१	०.०	१८.५	-१००.०		१.५	१.४	१६.०	-९.७	१०५०.४	१.४	१.४	२५.९	४.७	१६८४.४	०.०	१.०	०.०		-१००.०
मालखाद तथा किटनापक	५.८	५.७	१.२	-०.७	-७९.९	०.०	०.०	१.८			२.९	३.०	०.२	३.१	-९३.३	२.३	३.२	१.३	३९.१	-५८.८
पशुपालन / पशु बचशाला	१८३.२	२३८.०	३०७.५	२९.९	२९.२	११०.४	१३९.१	१२४.३	२६.०	-१०.६	२७०.७	४८७.९	५४७.७	८०.२	१२.३	८५.६	१०५.१	१७८.०	२२.८	६९.४
पक्षीपालन	२०४.३	४५९.५	६३९.२	१२४.९	३९.१	४४.१	४९.४	५६.८	१२.१	१४.९	१८६.८	३१९.५	४६९.९	६९.४	४.८	६७.९	९५.६	११५.०	४०.८	२०.३
माहुरीपालन	०.३	३.५	४.६	११५१.३	३१.९	०.०	०.०	५.४			१२.९	३८.४	९.५	१९.८	-७५.२	०.७	०.५	२.७	-३१.५	४४७.१
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	४३३.२	५२०.९	८३०.५	२०.३	५९.४	१२४.५	३२६.१	४०८.०	१६१.८	२५.१	२६७.९	५५३.६	९६३.६	१०६.६	७४.१	५७.०	१३५.६	१९५.२	१३८.१	४३.९
सिंचाई	३.३	१.६	१.४	-५२.४	-८.७						०.२	०.६	०.०	१९५.०	-१००.०					
वन र माछापालन	६५.८	१३५.१	८६.१	१०५.३	-३६.३	३५.३	४५.१	५६.२	२७.९	२४.५	२९.२	५९.०	५९.९	१०६.६	०.८	३.४	२.५	७.९	-२६.८	२१७.६
जम्मा	१०५९.०	१५१२.१	२१२७.३	४२.८	४०.७	३९९.७	६४२.२	८८४.२	६०.७	३७.७	९८७.२	१६८८.२	२३३०.९	७१.०	३८.१	२४४.५	३९०.७	६२२.०	५९.८	५९.२

विवरण	सल्यान					जुम्ला					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	०.०	०.२	२२.८			२७.४	२१.७	१४.२	-२०.५	-३४.८	११०.५	१३२.१	३६३.७	१९.५	१७५.४
तरकारी बाली	०.४	१.३	३६.६	१९५.३	२७७१.६	९.२	८.४	३१.४	-९.०	२७४.०	२७२.७	२८३.१	३४३.४	३.८	२१.३
चिया / कफी											२.०	३.६	५.८	७९.५	६१.१
सुर्ति						०.०	०.०	६.१			०.०	०.०	६.१		
सानपाट															
अन्य नगदे बाली	१.३	१.४	४.७			३.२	२.१	१.४	-३४.२	-३१.३	१४१.३	११६.७	२१७.२	-१७.४	८६.२
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.०	०.०	१.२			०.०	०.३	०.२		-३४.९	४.४	३.८	१३.०	-१४.७	२४३.६
शीत भण्डारण						१.४	१.४	१.१	४.७	-२५.७	४.४	५.३	६१.४	२०.४	१०६१.५
मालखाद तथा किटनापक	०.०	१.६	३.६		१२१.६	१.३	१.७	०.०	३१.५	-१००.०	१२.३	१५.३	८.०	२४.४	-४७.४
पशुपालन / पशु बचशाला	०.३	०.६	४८.२	१११.२	७५६४.२	२२.२	२९.३	३३.६	३१.९	१४.९	६७२.५	१०००.१	१२३९.४	४८.७	२३.९
पक्षीपालन	०.९	२.०	२४.८	११५.०	११२३.४	४५.७	२९.१	५७.७	-३६.३	९.८	५४९.७	९५२.२	१३६३.४	७३.२	४३.२
माहुरीपालन						०.१	०.९	०.१	७७.८	-८.७	१४.०	४३.२	२२.३	२०९.१	-४८.३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२.८	५.१	३१.६	८४.०	५१४.३	२४.८	१८७.७	१९६.४	६५६.३	४.६	९१०.२	१७२९.१	२६२५.४	९०.०	५१.८
सिंचाई											३.५	२.२	१.४	-३८.४	-३३.५
वन र माछापालन						७.७	९.२	१०.२	२०.४	१०.२	१४१.४	२५०.९	२१९.७	७७.५	-१२.४
जम्मा	५.७	१२.३	१७३.६	११४.१	१३१३.५	१४२.९	२९१.९	३५२.४	१०४.२	२०.७	२८३९.०	४५३७.५	६४९०.५	५९.८	४३.०

स्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	३४०२	१२५००	२७.२
चामल	मे.टन	२०८७	७३००	२८.६
गहुँको पिठो	मे.टन	१५०६५	३९३६०	३८.३
बिस्कुट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	५४२७५५	९९२०००	५९.५
फलामको रड	मे.टन	१०९६४	१८०००	६०.९
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४२.९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरु ।

तारिका ७ (जिल्हागत)

भौतिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	इफे			प्रिफे			पाए			जन्ना						
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	
१	बनस्पती तेल तथा तेल	मेट्रिक टन	३६६२	३०६१	३४०२	-१६.४	११.१											
	बनस्पती तेल	मेट्रिक टन																
	तौलीका तेल	मेट्रिक टन	३६६२	३०६१	३४०२	-१६.४	११.१											
	भटमासको तेल	मेट्रिक टन																
२	बुध्ने पदार्थ	हजार मिटर																
	प्रसिद्धित बुध्ने	मेट्रिक टन	११८०४	११९९२	१४०९४	१.६	२४.६	१६२०	२३११	२०८७	४२.६	-१.७						
	चायस	मेट्रिक टन																
	महको पिठो	मेट्रिक टन	११८०४	११९९२	१४०९४	१.६	२४.६	१६२०	२३११	२०८७	४२.६	-१.७						
	पुसोहरा	मेट्रिक टन																
४	बन्ध्ने पदार्थ	मेट्रिक टन																
	विन्कट	मेट्रिक टन																
	पाउनेटी	मेट्रिक टन																
	चिनी	मेट्रिक टन																
	चकलेट	मेट्रिक टन																
	चाउचाउ	मेट्रिक टन																
	प्रसिद्धित चिया	मेट्रिक टन																
५	पेच पदार्थ	हजार मिटर																
	मोहरा	हजार मिटर																
	पिचर	हजार मिटर																
	इन्का पेच पदार्थ	हजार मिटर																
६	दुर्लभ वस्तु	दश लाख धिली																
	चुरोट	दश लाख धिली																
७	सजा कपडा	मेट्रिक टन																
	उपयो	मेट्रिक टन																
	मिन्मोटिक कपडा	हजार मिटर																
	सूत कपडा	हजार मिटर																
	पश्मना	हजार मान																
८	बन्ध्ने कपडा	मेट्रिक टन																
	उनी सेवेना	हजार वने मिटर																
	मुटुका सामान	मेट्रिक टन																
	सवारी कपडा	हजार मान																
	साभोट	हजार मान																
	मेट टिन्ट	हजार मान																
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार मान																
	अन्य	हजार मान																
१०	झाडा र झाडाको सामान	हजार वने मूट																
	प्रसिद्धित झाडा	हजार वने मूट																
११	काठ तथा काठको सामान	हजार वने मूट																
	चिरको काठ	हजार वने मूट																
१२	काठको उत्पादन	हजार मीटर																
	ज्याकेट	हजार मीटर																
	काठको सजा कपडाको उत्पादन	मेट्रिक टन																
	उपयो (अधुवाको सामान/काठको)	मेट्रिक टन																
	काठको वस्त्र	मेट्रिक टन																
१४	प्रसिद्धित पैठो/धियन पदार्थ	हजार मिटर																
	न्युन आयस	हजार मिटर																
१५	बाजारपुर्ण रसायन	मेट्रिक टन																
	गोठिन	मेट्रिक टन																
	बन्ध्ने रासायनिक पदार्थ	मेट्रिक टन																
	गम (Pains)	मेट्रिक टन																
	Tablet	हजार मान																
	Capsule	हजार मान																
	Ointment	हजार मान																
	Dry Symp	हजार मान																
	Liquid	हजार मान																
	सोपान	मेट्रिक टन																
१७	प्लास्टिकको उत्पादन	मेट्रिक टन	१४०	०	२७५	-१००.०												
	ज्याकेटका सामान	मेट्रिक टन	१४०	०	२७५	-१००.०												
१८	कौरा/काठको सामान	मेट्रिक टन																
	इटा	दश लाख मीटर																
	मिठो/ट	मेट्रिक टन																
	कौरा/काठ	मेट्रिक टन																
	इटाको सामान	मेट्रिक टन																
१९	फोस्फोरस हाक्का सामान	मेट्रिक टन	७४१२	८३४४	१०९६४	१२.७	३१.२											
	फोस्फोरस हाक्का सामान	मेट्रिक टन	७४१२	८३४४	१०९६४	१२.७	३१.२											
	वि. आइ. तेल	मेट्रिक टन	९९१	७४८	७६७	-२३.४	४.१											
	वि. आइ. पाइप	हजार मीटर																
२०	हाक्का उपकरण	मेट्रिक टन	२३०	२४४	३०४	१०.९	१६.२											
	घरको उपकरण सामान	मेट्रिक टन	२३०	२४४	३०४	१०.९	१६.२											
	अन्वयन उपकरण	हजार मान	३९८	४४६	५२८	१०.९	१६.२											
२१	बन्ध्ने फोस्फोरस हाक्का सामान	मेट्रिक टन																
	सामान सामान	मेट्रिक टन																
२२	विद्युत्को उपकरण	मेट्रिक टन																
	विद्युत्को उपकरण	मेट्रिक टन																
२३	फोस्फोरस उपकरण	मेट्रिक टन																
	फोस्फोरस	हजार मीटर																
२४	दलहनको उत्पादन	मेट्रिक टन																
	टायर तथा टायर	मेट्रिक टन																
२५	जुता	हजार जोर																
	छाताको जुता	हजार जोर																
	कपडाको जुता	हजार जोर																

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उपयोगहरू ।

नोट : अद्ययन क्षेत्रका केहि जिल्लाहरूमा तथ्याङ्क सङ्कलनमा छानिएका उपयोगहरू नभएकोले ति जिल्लाहरूलाई हटाइएको ।

तालिका न (बिल्सागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बाँके						पर्पिया						राप्ता							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि			
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
शानी सम्बन्धी	४.०	६.८	१०.७	६९.९	५६.९	०.७	५.२	०.०	६३८.६	-१००.०	४३.९	४७.४	७०.०	७.९	४७.८	२०.५	२४.३	२१.२	१८.४	-१२.६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३५९०.६	४०४०.७	४९२१.९	१२.५	२१.२	३१२.३	४८१.४	६३१.७	५४.१	३१.२	१०१९.०	१५०७.६	२११९.२	४८.०	४०.६	२२५.४	२५९.५	३३७.३	१५.२	३०.०
निर्माण	२३१६.३	३११०.४	३७६९.५	३४.३	२१.२	१४६.१	१४७.५	१६९.६	१.०	१५.०	८९७.६	१२९४.७	१६०४.५	४४.२	२३.९	७५.८	९१९.४	१२१६.६	२१.२	४३.२
विद्युत, ग्यास तथा पानी	९१.२	६९.७	९४.६	-२३.६	३५.७	१.९	८.०	८.२	३२०.१	२.७	६२.६	७०.७	१०७.५	१३.०	५२.०	११.२	१०.२	१.६	-८.३	-८४.०
प्राप्तका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५८३.३	७२४.८	७०९.६	२४.३	-२.१	१७.३	१८.९	५१.३	९.६	१७०.५	१४४.४	१७६.२	२२१.२	२२.१	२५.५	३६.२	३४.१	५८.७	-५.९	७२.४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१२२०.५	१३५८.२	२१०२.८	११.३	५४.८	५८.६	७६.६	१११.५	३०.७	४५.६	१६३.२	२११.९	३४६.५	२९.८	६३.५	१६३.९	२२९.६	२९६.०	४०.०	२८.९
जम्मा	७८०५.९	९३१०.६	११६०९.०	१९.३	२४.७	५३६.९	७३७.६	९७२.३	३७.४	३१.८	२३३०.६	३३०८.४	४४६८.९	४२.०	३५.१	१२१५.९	१४७७.१	२०३१.४	२१.५	३७.५

विवरण	सल्यान					जुम्ला					जम्मा							
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
शानी सम्बन्धी						२२.७७	३०.२३	२४.४	३२.७	-१९.२	९१.९०	११३.८६	१२३.३२	२३.९	१०.९			
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१६.३८	२.१२	२२.९३	-८७.०	९७९.०	३६.४६०	५७८.९४	५८२.७	५.८	०.७	५५२.८	६८७०.२६	८६१५.६७	२४.३	२५.४			
निर्माण	३३.१७	५७.८८	१६६.८५	७४.५	१८८.३	८५३.२८	१०८४.३५	१३६२.३	२७.१	२५.६	५००५.२०	६६१४.२३	८३८९.३६	३२.१	२६.८			
विद्युत, ग्यास तथा पानी						१०.१९	१.४७	५.०८	-८५.६	३३५.७	१७७.०६	१६०.०७	२६२.७२	-९.६	६४.१			
प्राप्तका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२.५७	५.०४	६.०३	९६.२	१९.७	७३.५३	९५.०१	९४.०३	२९.२	-१.०	८५७.२०	१०५४.०२	११४०.७७	२३.०	८.२			
पर्यटन उद्योग/सेवा	१.८४	२.००	७०.६९	८.४	३४४२.१	३४६.१७	४५५.०१	३८८.४४	३१.४	-१४.६	१९५४.२९	२३३३.३३	३३१५.९२	१९.४	४२.१			
जम्मा	५४.०	६७.०	२६६.५	२४.२	२९७.५	१६७०.५	२२४५.०	२५०२.७	३४.४	११.५	१३६१३.९	१७१४५.८	२१८५०.८	२५.९	२७.४			

स्रोत : अजयन अन्वेषक बैंक तथा वित्तीय संस्था।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बर्दिया					बाँपा					सुर्खेत				
	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	३६	४३	०.०	१९.४	५४	११	१६	-७९.६	४५.५	७४	७४	८१	०.०	९.५	२०	२०	२०	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	११०४	१६६८	२३५५	५१.१	४१.२	८०३	२१०	२२५	-७३.८	७.१	१२१४	९९८	१०३८	-१७.८	४.०	४००	४००	४००	०.०	०.०
पर्यटक बागमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	२	३	१००.०	५०.०	४	५	६	२५.०	२०.०	१८९	१४८	१६९	-२१.७	१४.२
हाटेल शैयाको संख्या	३०	६२	९२	१०६.७	४८.४	११६	१३२	१६४	१३.८	२४.२	३६६७	३४७०	४२७४	-५.४	२३.२
पर्यटक बागमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) स्थित होटेल एग्रेसिभिसम/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	बाँके					बाँदिया					दाङ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१७५२५	२३०९८	२४८६६	३१.८	७.७	११७६५	६९२०	६९३४	-४१.२	०.२	२०५७३	१६७६४	३२८५७	-१८.५	९६.०	८०९४	१२४६४	१२७५७	५४.०	२.४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१२९३	१४८९	१६०४	१५.२	७.७	११०	४०	१५९	-६३.६	२९७.५	६६५	६६३	८७३	-०.३	३१.७	१०६२	२८६०	६८३	१६९.३	-७६.१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१६२.०	२१७.४	३१८.७	३४.२	४६.६	५६.६	४४.६	८३.२	-२१.२	८६.६	१६५.८	१४६.५	३३७.०	-११.६	१३०.१	७१.९	१२४.९	१६७.९	७३.८	३४.४

विवरण	सल्यान					जुम्ला					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	३८९४	३३१९	२९२४	-१४.८	-११.९	२०६०	१९३८	१५४१	-५.९	-२०.५	६३९११	६४५०३	८१८७९	०.९	२६.९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२३	२६	३०	१३.०	१५.४	३	१५	४६	४००.०	२०६.७	३१५६	५०९३	३३९५	६१.४	-३३.३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११.८	१३.१	१६.२	११.३	२२.९	८.६	११.२	१०.८	३०.५	-३.७	४७६.६	५५७.७	९३३.७	१७.०	६७.४

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँदिया, दाङ, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	सल्यान	जुम्ला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५४	१७	४४	२७	११	६	१५९
विकास बैंक	२०	१३	२९	२	०	१	६५
वित्त कम्पनी	४	०	४	०	०	०	८
लघुवित्त विकास बैंक	३५	३५	४५	१९	२४	६	१६४
जम्मा	११३	६५	१२२	४८	३५	१३	३९६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
बाँके	१६८३३.३	२०६१७.२	२४९६३.२	२२.५	२१.१	२३८२९.९	३०४६३.८	४००१३.३	२७.८	३१.३
बर्दिया	३९९७.९	४७५.६	५८३९.६	१८.०	२३.८	३५०१.४	४८४७.६	५९४०.१	३८.४	२२.५
दाङ्ग	१४४१८.५	१८०८५.९	२१५७८.७	२५.४	१९.३	१९३२१.५	२५५५६.४	३२७२६.७	३२.३	२८.१
सुर्खेत	६१५.८	७८२३.९	८९८२.८	२७.०	१४.८	५८८७.९	८०३९.४	१०२८०.०	३६.५	२७.९
सल्यान	६९७.६	९२३.७	१८१७.८	३२.४	९६.८	२३०.२	३९५.७	११८२.७	७१.९	१९८.९
जुम्ला	९३०.०	१२०२७.४	१५२९४.१	२९.२	२७.२	७११४.४	९८०१.०	१२०३७.९	३७.८	२२.८
जम्मा	५१४१४.१	६४१९३.६	७८४७६.४	२४.९	२२.२	५९८८५.२	७९१०३.९	१०२१८०.७	३२.१	२९.२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	२	०	१	१	१३
वर्दिया	०	१	०	०	०	१
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	१	०	१
सल्यान	०	०	०	०	०	०
जुम्ला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	९	३	०	२	१	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)

फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
बाँके					
बर्दिया	२०	३०	१७५	२००	१४.३
दाङ्ग	६०	८०	१५५	९५	-३८.७
सुर्खेत	२५	३५	६५	१२५	९२.३
सल्यान	२०	२५	२१५	२०५	-४.७
जुम्ला	२०	३५	४०	४०	०.०
जम्मा	१४५	२०५	६५०	६६५	२.३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	३.३	२.०	०.९	-४०.९	-५५.९
Euro	२.५	०.५	०.५	-७६.७	-३.७
अन्य	१.७	१.६	१.०	-७.७	-३९.१
जम्मा	७.५	४.१	२.३	-४६.२	-४२.५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	०.१	०.७	०.२	३९२.५	-६४.२
भा.रु. बिक्री	५०.४	३७.३	२२.१	-२६.१	-४०.७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	६४.०	६४.०	४०.०	०.०	-३७.५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	बाँके			बर्दिया			दाङ			सुर्खेत		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	४७.६	४७.६	०.०	७८.१	७८.१	०.०	१०७.०	१०७.०	०.०	९६.०	९६.०	०.०
पक्की सडक (कि.मी.)	१७८.८	१७८.८	०.०	१३३.४	१३३.४	०.०	२५९.२	२५९.२	०.०	१६८.१	१६८.१	०.०

विवरण	सल्यान			जुम्ला			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	२१.०	२१.०	०.०	६५.१	६५.१	०.०	४१४.८	४१४.८	०.०
पक्की सडक (कि.मी.)	११२.७	११२.७	०.०	३०.९	३०.९	०.०	८८३.१	८८३.१	०.०

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८०५८६	१४७६११	-१८.३
मोटरसाइकल	७५९६७	८६०४४	१३.३
अन्य	१०४६१९	६१५६७	-४१.२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा राप्ती, भेरी तथा जुम्ला अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरूको तथ्याङ्क एकमुठ समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही वर्गमा तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग		सुर्खेत	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८७	२५९	३०१	३००	४२१	४२१	५१९	५१८
विद्यार्थी संख्या	८८८७७	७७८८३	९९७६६	९६९९२	९६२४१	१०२१९७	८७३०७	९५१९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८२५	१८२५	२०१०	२०३०	२४६१	२४६२	२३०६	२३१३
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१९५	२०५	८९	९९	२२३	२२६	१३१	१३१
विद्यार्थी संख्या	२२९४५	२५१३७	१५२७४	१७६८०	५०२४१	५४८२०	१७५६०	१८८३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	८३७	८८७	६७०	७४५	१३४०	१४७४	४११	४११
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या	२४	२२	३	६	६	२३	१२	१५
विद्यार्थी कोटा संख्या	१९००	३०१६	१८०	६६८	११६८	२२४८	७०९	१४९६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सल्यान		जुम्ला		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४९	४४५	१६४	१६८	२२४१	२१११	-५.८
विद्यार्थी संख्या	८४२७३	६७१११	३३७३१	३५०८२	४९०१९५	४७४४६१	-३.२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१६२६	१६२६	८०७	८०७	११०३५	११०६३	०.३
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४६	५९	१२	१४	६९६	७३४	५.५
विद्यार्थी संख्या	२६२९	३३७२	२८२७	३५३६	१११४७६	१२३३७७	१०.७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३०	२९५	४२	४८	३५३०	३८६०	९.३
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	२	२	२	२	४९	७०	४२.९
विद्यार्थी कोटा संख्या	९६	२००	१९४	३७६	४२४७	८००४	८८.५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।
नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग		सुर्खेत	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	३	३	१	१	२	३	२	२
चिकित्सक संख्या	४१	४१	९	१२	४०	४०	२३	२९
शैया संख्या	२४०	२४०	५०	५०	१५०	१६५	७५	१५०
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१०	१८			६	१०	२	३
चिकित्सक संख्या	२१३	२२१			७	११	३	५
शैया संख्या	१२३५	१२७०			१६०	२२०	३०	५५

विवरण	सल्यान		जुम्ला		जम्मा		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	१०	११	१०.०
चिकित्सक संख्या	८	८	३४	३३	१५५	१६३	५.२
शैया संख्या	१५	१५	१५०	१५०	६८०	७७०	१३.२
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	४	४			२२	३५	५९.१
चिकित्सक संख्या	४	४			२२७	२४१	६.२
शैया संख्या	४२	४२			१४६७	१५८७	८.२

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट: जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयबाट संशोधित तथ्याङ्क प्राप्त भएकोले सोही अनुसार प्रस्तुत गरिएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

बालीको नाम	कैलासी					कन्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१६२६८४	१६२२६९	१६२९४९	-०.३	१.०	१०१९२९	१०१७७४	१०१९१८	-०.२	-०.६	२२२४१	२२२६३	२२४०२	०.१	०.६	४३३०२.४	४३३८२	४३३८२	०.२	-०.६
धान	७२२०	७२७०	७३००	०.६	०.०	४८७९६	४८४९६	४८३९८	-०.६	-०.२	३२२९	३२२९	३२२९	०.०	०.१	१०६६४	१०६६८	१०६६४	०.०	०.०
मकै	३४४००	३४२४	३४२४	०.०	०.०	२७४०	२७१०	२७४०	-८.७	-१.४	३७४९	३७४९	३७४९	-०.१	०.३	२७७४	३७०२	३७१०	२६.९	०.२
गहुँ	३७३	३७३	३७३	०.०	०.०	३१४३३	३१४३३	३१४३३	-०.३	-०.३	८७२	८७२	८७२	०.०	०.१	१४२१०	१४२१०	१४१७४	०.४	-०.७
कोदो	४२४	४२४	४२४	०.०	०.०						२९४	२९४	२९४	०.०	०.०	४३६९	४३६९	४३६९	-१४.२	-०.१
जौ	४२४	४२४	४२४	०.०	०.०						१९४	१९४	१९४	१.०	४९.७	२३८	२४०	२४०	०.८	०.०
फापर	२८	२८	२८	०.०	०.०											२	२	२	-२०.०	०.०
आलु	६०००	४०००	७६४०	-१६.७	४३.०	१६७०	१६७४	१७००	०.३	१.४	८३४	८३४	८४०	१.२	०.६	३१८२	३१८४	३०४४	०.१	-४.४
उखु	२३४	२३४	२३४	०.०	-१४.९	४०४०	४०४०	४१२०	८.९	-६.९						८	८	८	०.०	०.०
सन्तपाट																				
सुती																				
भटमास	४७४	४७४	६००	०.०	४.३						१०००	१०१०	१०१०	१.०	०.०	२०६४	२०६०	२०६०	-०.२	०.०
दलहन	२२२१४	२२२१४	२२२१४	०.०	०.०	६०००	६०००	६०४४	०.०	०.८	७३४	७३४	७३४	०.०	१.१	३४७४	३४७८	३४७८	०.१	०.०
तेलहन	२०९४०	२०९४०	२०९४०	०.०	-४.४	६२३०	६२३०	६२३०	०.३	०.०	४००	४००	४००	०.४	०.६	१४८८	१४९०	१४९०	०.१	०.०
तरकारी तथा बागवानी	१०९७०	१४३००	१४३००	३९.४	०.०	४४६८	४८७२.४	४४००	९.१	-७.६	१२०७	१२१०	१२४४	०.२	३.७	३२४४	३२४०	३२४०	०.२	०.०
तरकारी	१०९७०	१४३००	१४३००	३९.४	०.०	४४६८	४८७२.४	४४००	९.१	-७.६	१२०७	१२१०	१२४४	०.२	३.७	३२४४	३२४०	३२४०	०.२	०.०
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	६६९४	६८९८	७०८३	३.०	२.७	८१३	७९७	१६६२	-२.०	१०८.४	१३९१	१३८२	१४२०	१.४	२.७	२८४२	२८४०	२६४०	०.३	-७.०
सुन्तला	२४	२४	३०	०.०	४४.६						४४४	४४४	४८१	१.१	४.६	४४८	४४८	४४०	०.८	१४६.०
आम	८१०	८००	७४०	-१.२	-६.३	२३०	२४२	२१०	४.२	-१३.२	२६०	२७०	२७४	३.८	१.९	३२२	३२४	३००	०.९	-७.७
केरा	४३०	६९०	८००	३०.२	१४.९	३१३	२८४	३०२	-८.९	६.०	३१०	३१२	३१४	०.६	१.०	४०	४२	३७	४.०	-११.९
स्याउ											४	४	२	०.०	-६०.०	४६	४४	४७	०.०	-९.१
अन्य फलफूल	८२९	८३	८३	-९०.०	०.०						१८३	१८४	१८४	१.०	०.०	७९०	७९०	२४०	०.०	-६८.४
मसला	४३००	४१००	४१००	१८.६	०.०	२७०	२७०	११४०	०.०	३२४.९	१४८	१४८	१४८	१.४	८.०	१३८६	१३८८	१३७३	०.१	-१.१
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	बैतडी					बझाङ					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४००१०	४९९४०	४९९४४	-०.१	-०.६	४३७४२	४४१४४	४३३३३	२.६	-३.३	२०४११	२०४३९	२०४३४	०.६	०.०	४४३३२.४	४४४३१	४४४२१	०.२	-०.२
धान	९०००	९०००	९०००	०.०	०.०	१६४७	१६४३८	१६४२२	-०.२	०.१	४४८०	४४८०	४४८०	०.०	०.०	१६६९८३	१६७१०३	१६७०१३	०.१	-०.१
मकै	१४४००	१४४००	१४४००	०.०	०.०	१६४८०	१६४८०	१६४८०	०.०	०.७	४४३०	४४३०	४४३०	०.०	०.०	४४३०	४४३०	४४३०	०.०	०.०
गहुँ	२०९००	२०९००	२०९००	०.०	०.०	१४३३०	१४३२२	१४३३०	४.१	-९.६	४९६४	४९६४	४९६४	०.०	०.०	१३०९७०	१३०९८८	१३०९८८	०.७	-१.३
कोदो	७००	७००	७२४	०.०	-३९.३	३४२८	३४२८	३४२८	०.४	-४.३	१३१०	१३१०	१३१०	०.०	०.०	१११८९	१११७९	११०४४	-६.३	-४.१
जौ	१०००	१०००	१०००	०.०	०.०	४०७	४०७	४०७	८.७	-८.३	१२००	१२००	१२००	०.०	०.०	३६६४	३६६४	३६६४	१.३	१.४
फापर											१००	१००	१००	०.०	०.०	१३०४	१३०४	१३०४	-०.४	०.०
आलु	६६४	६६४	६६४	०.०	०.०	४१८	४१०	४१०	१.७	०.०	६४८	६४८	६४८	०.०	-०.९	१२४२८	१२४२८	१२४२२	-६.८	२०.२
उखु	३००	२४०	२२०	-२०.०	-८.३						४४	४४	४०	०.०	-९.१	४६४८	६०३८	४४९८	६.९	-७.३
सन्तपाट																				
सुती																				
भटमास	१३४०	१३४०	१३४०	०.०	०.०	४२४	४२०	४२०	-४.८	-१३.६	७४६	७४६	७४६	०.०	०.०	६९७	६९७	६९६	-३.२	-०.१
दलहन	१०८०	१०८०	१०८०	०.०	०.०	४१४	४१४	४१४	०.०	-६.९	२१७	२१७	२१७	४१.०	०.०	३०४६४	३०४६६	३०४६६	०.८	०.०
तेलहन	४४४	४४४	४४४	०.०	०.०	१०४४	१०४४	१०४४	१.४	-११.६	१४०	१४०	१४०	०.०	४.३	३०४३२	३०४३२	३०४३२	०.७	-३.४
तरकारी तथा बागवानी	१०३३	१०४१	१०४१	१.७	०.०	४७०	४२३	४४४	११.३	४.२	११२२	११२०	१३३०	९.१	६.२	२२४४	२७४०.४	२७४०१	२१.८	-०.८
तरकारी	१०३३	१०४१	१०४१	१.७	०.०	४७०	४२३	४४४	११.३	४.२	११२२	११२०	१३३०	९.१	६.२	२२४४	२७४०.४	२७४०१	२१.८	-०.८
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	१७३०.४	२१४६	२२१७	२४.६	२.९	३०४४	३०४४	३०८९	०.०	१.४	६४१	७१३	७४७	९.४	६.२	१७३६	१७८४१	१८८७८	४.१	४.८

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मि. टनमा)

बालीको नाम	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४०४१६६	४३८१३२.६	६७०५०७.८	८.५	५३.०	४४४१९२	४८१९४४	५०८३३०	६.१	५.५	६४४२४	६०५५६.८४	८७४९१	-६.६	४५.४	११११८८	१०९८६३.२	८३०६७	-८.४	-१८.५
धान	२०९७००	२३३२५०	३४४१८३.७	११.२	४७.६	१४३७०४	१४४२०७	१५७२६०	१.०	८.३	१९०००	१७४११९	२६५२२.१६९	-८.३	५२.३	२२२९६	२२११४	२३६८४.०९४	-१.३	७.१
मकै	८०१२	७३५१	७३५१.५५	-०.८	०.१	५४००	५४२२	५३९०	०.४	-२.४	११२४७	१०९१२	१२२०४	-१०.१	२०.७	५२७३	७३४	८०७३	३९.५	९.८
गहुँ	५९८००	६२६५०	१३४२४०	४.८	११५.९	७०७२४	७५२२३	७८१०८	६.४	३.८	११९६६	१७४२६	२६६०८	-९.१	५२.७	३४१०४	१९४२१	२०२०४	-४३.१	४.२
कोदाँ	३८२	३८०	३८०.७७	-०.५	०.२	०	०	०	०	०	२९५	२६६	३८४	-१०.०	४४.४	४०७५	४८०५	४८०२	१७.९	-०.१
जौ	४२०	४२०	४२०.७५	०.०	०.२	०	०	०	०	१९५	१९७	५८१	१.०	१९५.०	२१४	१५६	१८०	-२७.१	१५.४	
फापर	२५	२६.८८	२६.८८	०.०	०.०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	५	२	२	-६०.०	०.०	
आलु	९०६००	९०६००	११९३४०	०.०	३१.७	२५२८०	२५८८५	२६०९५	२.४	०.८	११३३३	११६५८	१७८३९	३.०	५३.०	३६७००	३९७८०	२२०९३	८.४	-४४.५
उखु	९८३४.७५	९८३४.७५	९८३४.७५	०.०	०.०	२०००००	२२००००	२३०४००	१०.०	४.७	०	०	०	०	२८५	२८५	२००	०.०	०.०	-२९.८
सन्तपाट																				
सुती																				
भटमास	८४४.२५	८४४	८४४.२५	०.०	०.०						१२००	११११	१४१४	-७.४	२७.३	२२७१	२२२६	२४७२	-०.२	९.१
दलहन	१०९९७	१३४२५	२४००७.९१	२२.१	७८.८	४०००	४४००	५४४०	१२.५	२०.९	४२००	४६००	५३४४	११.३	-१७.१	४३२५	४३२५	७४४	-४.३	-८१.६
तेलहन	१३५००	१८७००	२८२६१.५५	३८.९	५०.७	४९८४	५६०७	५६२९	१२.५	०.४	५००	२८६	५४६	-४२.८	१३४८	१३४८	५४०	-०.२	-५९.९	
तरकारी तथा बागवानी	१५६६७७	१४९९५०	१४६४०४.५	-४.४	१.९	४७९१५	४६०३९.७५	४७३७५	१७.९	२.४	१५७७७	१६४२६	१९०९०.७	४.१	१६.२	३५६९५	३५७०२	३०१७१	०.०	-१५.५
तरकारी	१५६६२७	१४९९५०	१४६४०४.५	-४.४	१.९	४७९१५	४६०३९.७५	४७३७५	१७.९	२.४	१५७७७	१६४२६	१९०९१	४.१	१६.२	३५६९५	३५७०२	३०१७१	०.०	-१५.५
बागवानी																				
फलफूल तथा मसला	७३५८८.१	९४४८५	९४४८५	२८.४	०.०	१०१८१	११३०३.६	१८४६५	११.०	६३.४	१५९६८	१६००३	१४६०७.५	०.२	-८.७	३३७०१	३३६९७	३३०६०.१	०.०	-१.९
सुन्तला	१८९९०	२०४५	२०४५	८.२	-०.१						४६१२	४६०३	१.४	२.४८०	४६८०	४६८०	३५८०	३५८०	-०.२	४४.८
आप	११९९६.१	१२०००	१२०००	०.०	०.०	९६५	११६२	१०५०	२०.४	-९.६	१६६०	१६६०	१७३२	०.६	२.५	१२८८	१२९०	१०४०	०.२	-१.८
केरा	८००३	१३८००	१३८००	७३.९	०.०	५२००	६१२०	६७२०	१७.७	९.८	३२२५	३२२८	३२६०	०.१	०.०	३६५	३६५	२७८	१.४	-२४.०
म्याउ											३०	३०	३०	०.०	-६.०	३३६	३३६	२७३	-१.८	-१.८
अन्य फलफूल	८९७५	९०४०	९०४०	०.७	०.०						३०४५	३०४५	३०४५	०.३	-०.२	९८७५	९८७५	९८७५	०.०	-०.२
मसला	४२७२४	५७६००	५७६००	३४.८	०.०	४०९६	४०२२	१०६९५	०.१	१६५.९	३३३६	३३३६	१९८३०	०.१	-४४.२	१९३६२	१९३६२	१९८३०	०.०	-६.९
चिया																				
कफी																				

बालीको नाम	बैतडी					अछाम					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९४१३५.८	९९९९१.६	७८१८५.८	-२९.७	१८.२	७९३३७	६०७७७	७८९५२	१.८	-२.२	४४०७८.६६	३४१८९.९	४११०२	-२०.२	१६.८	१२५१५२२.५	१२६४२१५.२	१४५७३५.८	१.०	२२.४
धान	१५६८०.०	१६६७०.०	१८५४०.०	५.०	१२.६	३४७९९.०	३१५३९.०	३४८१८.०	-९.४	१०.४	१०६३१	१००६१	१२७९५	-५.४	२७.२	४५५५५६.०	४७०६००.०	६१७८११.०	४.४	२९.८
मकै	२१०५०.०	१८९९५.०	२३९२५.०	-९.८	२६.०	११०२६	१२०२४.०	१२०२४.०	-१३.१	९.१	८६७०.६	९७९४.४	१२०१२	१२.३	७२४५९.६	७०६७९.६	८०४८४.४	-२.४	१४.०	
गहुँ	४०७५.०	१७५५.६	२१३९८.०	-५६.९	२१.१	२२५७६.०	२९०२७	२३३९१.०	२८.६	-१९.७	१३२३३	६०९०	७७९५	-५.४	२८.०	२२०३५.८	२२७३५.७	३१२९७.२	-१२.७	३७.५
कोदाँ	११२०.०	७२६.२	६२०.५	-३४.२	२१.४	३४४.५	३०८५	२८२७.०	-९.९	-८.४	११००	११००	१०३५	०.०	-५.९	१०३५.७	१०३५.७	१००४.८	-०.३	-३.०
जौ	१५४०.०	६४०.०	७८०.०	-५.८	२०.०	५६७.०	५६७.०	५६७.०	२६.३	-२२.६	१२००	१२००	८०२	-४७.५	२७.९	४१४६.०	२७९९.०	३३३.२	०.०	२०.०
फापर											८०	८०	८०	०.०	०.०	११०.९	१०८.९	१०८.९	-१.०	०.०
आलु	६९८५.०	६६३४.७	७४४८.०	-५.०	१२.३	३७८०.०	३८६५	३८७०.०	२.२	०.१	६३८८	४६०२	४६०२	-२.८	०.०	१८१०४६.०	१८३०३४.७	२०१३३५.२	१.१	१०.०
उखु	४८००.०	३०००	२८००	-३७.५	-४.७						१७०५	१७०५	१७०५	०.०	०.०	२१६६२४.८	२३४८२४.८	२४४९९९.८	८.४	४.३
सन्तपाट																				
सुती																				
भटमास	९४५.०	११०२.०	१४४५.०	१६.६	३१.१	३९९.०	१११	११०.०	-४६.८	-०.५	५२९.२	५४०	५६१	३.९	२.०	६१४९.५	६०६५.०	६९२७.३	-१.४	१४.२
दलहन	८८३.३	८१४.५	२२२५.५	-७.८	१८.२	२००.०	४०३	४७५.०	१०१.५	१७.९	४७५.९	५६९	५८७	११.६	३.२	२२२८२.२	२२७६.७	३६५९.९	१३.९	३०.९
तेलहन	३६३५.०	२१३३	२६६८.८	-४२.०	३४.५	९१५	८७३.०	८७३.०	-३.१	-४.६	६०.५	८३.५	८६.०	३६.०	३.०	२१७०४.९	२१९९.९	३६२९.६	२५.३	३३.२
तरकारी तथा बागवानी	११५११.५	१००८५.५	११५७२.०	-१२.४	१४.७	३६५६	४६३९	४४९४.०	२०.६	-३.१	१२१५३	१४२८०	१५४००	११.५	७.८	२८३९२४.५	२७९११६.३	२८७७०७.२	-१.४	१.३
तरकारी	११५१२	१००८५.५	११५७२.०	-१२.४	१४.७	३६५६.०	४६३९	४४९४												

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पर्युपेक्षी तथा माछाजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी						
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)				
पर्युपेक्षी उत्पादन																							
बुस	हजार मिटर	५७३९६	५८११३	५९४१३	१.२	२.२	३३५७३	३५५८७	३७०४६	६.०	४.१	१५९७९	१६०००.०२	१६०३५	०.१	०.२	९८७२	१५०८०	१५२९५	५२.८	१.४		
सावु	मै.टन	६८२३	७००१	७२६६	२.६	३.८	१३६९७	१४१९१	१४६८८	३.६	३.५	१८७३	१८८८	१९१३	०.८	१.३	१०४८	१८३६	१८९७	७५.२	३.३		
मैसी रांगो	मै.टन	१२८४	१३२०	१३४८	२.८	२.१	११७४७	१२१७३	१२३३६	३.४	१.३	७९६	७९८	८०४	०.३	०.७	६८	९३	९९	३६.८	६.०		
खसी बोक्या भेडा	मै.टन	२४८८	२४८०	२४८९	२.६	३.६	७३१.०	७३६	७४०	०.७	०.७	९५४	९६३	९६०	१.०	१.७	८५०	१५१२	१५५६	७७.९	२.९		
सुंगुरा बागुर	मै.टन	१८४६	१८९८	२००४	२.८	५.६	४३४	४४२.४	४४८	४.०	४.७	५५	५६	५७	२.०	१.८	१५	१५	१६	१.३	२.६		
कुबुरा हास	मै.टन	१२७५	१३०३	१३४४	२.२	३.१	८०२	८३४.४	८६६	४.०	३.६	७०	७२	७३	२.४	२.४	११५	२१६	२२७	८७.८	५.१		
बपछा	हजार गोटा	५४९७	५६०२	५७२४.९	१.९	३.४	१०४७२	१०४७२	११४८१	०.०	८.६	४६६	४६८	४७१	०.४	०.५	१०२२	२८७०	२८९६	१८०.८	०.९		
कुबुरा	हजार गोटा	५४९७	५६०२.०	५७२४.९	१.९	३.४	१०४७२	१०४७२	११४८१	०.०	८.६	४६६	४६८	४७०.५	०.४	०.५	१०२२	२८७०	२८९६	१८०.८	०.९		
हास	हजार गोटा																						
उन उत्पादन	के.त्रि.																						
मह उत्पादन	के.त्रि.	२८०००	२८०००	२८०००	५७.६	०.०	१२८०	१२८०	१२८०	०.०	०.०	३४०००	३४०००	३४०००	०.०	०.०	४५००	४५००	४५००	०.०	०.०		
हाड उत्पादन	मै.टन																						
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																						
माछापालन:	मै.टन																						
माछा उत्पादन	मै.टन	१२८५	१२८५	१२८५	९.७	०.०	५३६	५३६.३	६५७.२	०.०	२२.५												
वनजन्य																							
काठ	क्युबिक मिटर	१७२६२१.०	२७३७५२.९	४०९८४०.५	१२७.३	८६.२	७८७९.९	१७४०५३.०	१२७६२४.५	२१०.८	-२६.७	१४०४४४.९	१३१५४४.०	१२१३६१.४	-६.३	-७.७	३०८५६.०	३९४५४.१	४०६३०.२	२७.९	३.०		
बाउरा	घडा	६७.४	६४.०	२६२.८	५५.९	३१०.८	१.२	५१९.१	५३७.४	४५०३४.८	३.५	९.३	६.३	०.०	-३२.९	-१००.०	७७.०	५.०	०.०	-९.५	-१००.०		
ओषधिजन्य वस्तु	मै.टन	४६४.०	३९.८	५६.०	-३२.८	४०.७						१०६.६	७७.३	१४२.५	-२७.५	८४.३	३३६.०	२२०.०	२३८.०	-३४.५	८.२		
अन्य उत्पादन	मै.टन	७२.८	७६.३	९१.०	२४.८	१९.०						१५८०.४	१०४४.५	१३६५.८	-३३.९	३०.८	२५९८.०	१९३८.५	२७६.३	-२५.४	४२.५		

विवरण	एकाइ	मैतडी					अछाम					बाजुरा					जम्मा						
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
		आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)				
पर्युपेक्षी उत्पादन																							
बुस	हजार मिटर	१५५६७.५१	१५७२३	१५८८०	१.०	१.०	१७०२९	१५१९८	१६४४०.९	-१०.८	८.८	२२१०५	२२२४०	१५४७३	०.६	-३०.४	१७५४२२	१७७४४२	१७५६८४	३.७	-१.३		
सावु	मै.टन	२८६६	२७३९	२८२०.९७	-४.४	३.०	२८०१	३०३०	३२३१	८.२	६.६	१८५४	१८४७	१८४१	-०.४	-०.३	३०९६३	३२४३१	३३६५०	५.१	३.५		
मैसी रांगो	मै.टन	१७७५.४	१७०९	७२५.०	१.६	२.०	१०६७	१११९	११४७०	४.९	-२.५	४७	४७	४१	०.०	-१२.४	९६७४४	९६२६१	९६५००	-२.९	१.५		
खसी बोक्या भेडा	मै.टन	१०८०.०	१९६०.६	२०१९.४	४.७	३.०	१४९२	१६६५	१८२८.०	११.६	९.८	१६६७	१७५१	१७५१	५.०	०.०	९१६४	११०६२	११४३९	२०.७	३.४		
सुंगुरा बागुर	मै.टन	१५.८	१९.६	२४.६	०.७	२४.०	७५	७७	७७.२	३.६	०.०	७	४	-४०.०	२.६	२४४७	२५२२	२६६१	३.१	५.५			
कुबुरा हास	मै.टन	४४.५	४८.१	५१.९	६.१	८.०	१६९	१६९	१७९.०	०.२	६.०	१३४	४५	४५	-६६.६	१.१	२६०८	३०५७	३०५७	३.०	१.३		
बपछा	हजार गोटा	२९६४.८	३०२४.०	३०८४.५	२.०	२.०	१९६२	१९९६	२०००.२	१.६	०.३	४९०	४८०	२४०	-२.०	-४.०	२२९७३	२५०१२	२५६९७	८.९	१०.७		
कुबुरा	हजार गोटा	२९६४.८	३०२४.०	३०८४.५	२.०	२.०	१९६२	१९९६	२०००.२	१.६	०.३	४९०	४८०	२४०	-२.०	-४.०	२२९७३	२४९९१	२५६७७	८.९	१०.७		
हास	हजार गोटा						१८	२२	२०.२	१.८	-६.०												
उन उत्पादन	के.त्रि.						२४५२	२४५२	२४५७.०	०.०	०.२	२९१०	२९१०	२९११	०.०	०.०							
मह उत्पादन	के.त्रि.	१४५.६	१४५.६	०.०	०.०	-१००.०											६७९२६	६७९२६	६७९८०	०.०	-०.२		
हाड उत्पादन	मै.टन																						
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																						
माछापालन:	मै.टन																						
माछा उत्पादन	मै.टन																						
वनजन्य																							
काठ	क्युबिक मिटर	९६७९.७	२८६८६.४	८४११.०	१९६.४	-७०.७	२५६८०.९	२५६८०.९	११०८०.२	०.०	-५६.९	५०६८.५	५०६८.५	५८३८.१	०.०	१५.२	३९२२३.५	६७८२४९.८	८२४७८५.९	७२.९	२१.६		
बाउरा	घडा						३४०९.०	३४०९.०	३४५१.५	०.०	-१.७						३५६३.८	४००३.३	४१५१.७	१२.३	३.७		
ओषधिजन्य वस्तु	मै.टन	४४७.३	१४०.४	२९२.२	-६६.४	९.४	१९.६	६०.२	०.०	२०.८	२६०.५	२६०.५	२५५.८	०.०	-१.८	१६३३.९	७६७.५	१०४४.७	-५.३	३६.१			
अन्य उत्पादन	मै.टन	७२.८	७६.३	९१.०	२४.८	१९.०	१२३९.६	१२३९.६	१३८०.४	०.०	११.४					६१४६.८	५७७९.८	७०८२.०	-६.०	२२.५			

श्रोत : जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, मैतडी, अछाम र बाजुरा) कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र जिल्ला पर्युपेक्षी कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

सिंचाइको प्रकार	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	४२	१६२	८१२	२८५.७	४०१.२	५९८९	५९८९	५९८९	०.०	०.०						१६००	२१३८	२३४८	३३.६	९.८
नहर	३४५९१	३७३८६	३७९१६	८.१	१.४	२००८४	२००८४	२००८४	०.०	०.०	४११७	५२००	३११३	२६.३	-४०.१					
पोखरी		१००	१००		०.०						४७	५७	१५०	२१.३	१६३.२	६	८	२४	३३.३	२००.०
बोरिङ						३५०	३५०	३५०	०.०	०.०										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३४६३३	३७६४८	३८८२८	८.७	४०२.७	२६४२३	२६४२३	२६४२३	०.०	०.०	४१६४	५२५७	३२६३	२६.२	-३७.९	१६०६	२१४६	२३७२	३३.६	१०.५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.०	०.०	६४४००	६४४००	६४४००	०.०	०.०	१९८८७	२००५२	२००६३	०.८	०.१	३२२००	३२२००	३२२००	०.०	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५२५१३	५२५१३	६९६६७	०.०	३२.७	६००७८	६००७८	६००७८	०.०	०.०	१८६७८	१८८४३	१९०५१	०.९	१.१	२६०००	२६०००	२६०००	०.०	०.०

सिंचाइको प्रकार	नैतकी					बझाङ					बाँसगढी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
कुलो	२०९	२४०	२४०		०.०	६४३५	६४३५	६६४०	०.०	१.६						१४३७५	१५०६४	१६०२९	४.८	६.४
नहर	१४९४	१४९४	१४९४	०.०	०.०	३६६०	३६६०	३७१२	०.०	१.४	७२०८	७२०८	७२६९	०.०	१.१	७११५४	७५०३२	७३६०८	५.५	-१.९
पोखरी	१०८	१०८	१०८	०.०	०.०						५००	५००	५२०	०.०	४.०	६६१	७७३	९०२	१६.९	१६.७
बोरिङ																३५०	३५०	३५०	०.०	०.०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८११	१८४२	१८४२	१.७	०.०	१०१९५	१०१९५	१०३५२	०.०	१.५	७७०८	७७०८	७८०९	०.०	१.३	८६५४०	९१२१९	९०८८९	५.४	-०.४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.०	०.०	५६४४७	५६४४७	५६४४७	०.०	०.०	२९५४४	२९५४४	२९५४४	०.०	०.०	३२३८९८	३२४०६३	३२४०७४	०.१	०.०
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.०	०.०	४२४१३	४२४१३	४२४१३	०.०	०.०	२२८२५	२२८२५	२२८२५	०.०	०.०	२३७६५	२३७३३०	२५४६९२	०.१	७.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरु ।

नोट: डोटी बाहेक अन्य जिल्लाहरुको कुलो, नहर, पोखरी तथा बोरिङबाट सिंचित क्षेत्रफल छुट्याई तथ्यांक प्राप्त नभएको ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेलधुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	१५३.४	१८१.३	२६०.१	१८.२	४३.५	१२१.३	९.९	२२.९	-९१.८	१३०.२	४.६	३.२	२.१	-२९.२	-३५.१	४.५	२.३	२.१	-४९.२	-६.२
तरकारी बाली	१३०.७	११४.४	१२३.३	-१२.५	७.८	२१३.३	१२१.६	९१.२	-४३.०	-२५.०	१९.३	२४.२	२८.३	२५.७	१६.८	११.६	८.३	४.३	-२८.०	-४७.९
घिया / कफी	०.०	७९.०	०.०			०.२	०.२	०.१		-४६.७										
सुति																				
सानपाट																				
अन्य नगदे बाली	७१.३	६१.०	९८.६	-१४.४	६१.६	८७.१	८५.१	७१.७	-२.३	-१५.७	३.९	१.७	१.८	-५७.१	९.३					
फलफूल तथा पुष्पखेती	४४.८	२१.२	४७.१	-५२.७	१२२.६	९.८	६.६	१३.०	-३२.२	९४.९	१.२	१.४	१.४	१७.८	०.७					
शीत भण्डारण	१२.०	११.२	९.१	-६.५	-१८.४	२०.१	०.०	०.५												
मलखाद तथा किटनापक	१२.०	१५.४	१९.१	२८.०	२४.४	०.०	७.९	३.९								०.८	०.०	०.०	-१००.०	
पशुपालन / पशु बधशाला	२४५.१	३१७.७	३४५.७	२९.६	८.८	१२९.९	२२९.९	२६२.३	७६.९	१४.१	१८.६	१८.१	१६.७	-२.८	-७.६	२०.०	१२.६	१४.८	-३७.३	१७.८
पक्षीपालन	९५.३	१३६.१	२६५.७	४२.८	९५.३	६०.१	१०४.९	१२४.९	७४.१	१९.५	१३.७	१८.१	१९.०	३२.४	४.९	८.०	८.५	१०.६	६.२	२५.०
माहुरीपालन	०.१	०.१	६.०	-५०.९	८९३८.४	४१.०	०.०	०.०	-१००.०							०.०	०.०	०.०		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६५९.४	८२९.०	९९२.६	२५.७	१९.७	८५.९	१४८.२	३३२.०	७२.६	१२४.१	२०.०	३५.८	४२.१	७८.५	१७.५	०.०	०.२	३.८		१७५.०
सिंचाई	१.१	०.९	०.५	-२१.८	-४८.२	१.१	०.५	०.३	-५४.१	-४९.३	०.९	०.०	०.०	-१००.०						
वन र माछापालन	१११.०	९३.४	१०७.०	-१५.८	१४.५	१४.७	२९.४	२१.३	९९.५	-२७.६	०.०	०.०	०.०	-१००.०						
जम्मा	१५३६.२	१८६०.५	२२७४.८	२१.१	२२.३	७८४.५	७४३.९	९४३.२	-५.२	२६.८	८२.१	१०२.५	१११.४	२४.८	८.७	४४.८	३१.८	३५.७	-२९.०	१२.०

विवरण	बैतडी					बझाङ					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
अन्न बाली	०.९	०.३	४.२	-६७.०	१३७५.०						२७८.५	०.८	०.०	-९९.७	-१००.०	५६३.१	१९७.८	२९१.४	-६४.९	४७.३
तरकारी बाली	१७.९	१८.५	२३.१	३.३	२४.६	०.०	०.१	१२.८		९३६४.८	३८१.६	०.६	६.९	-९९.८	९८४.३	७७४.५	२८७.८	२८९.९	-६२.८	०.७
घिया / कफी	०.०	०.५	०.०								०.२	०.८	०.०		-१००.०	०.४	८०.५	०.१		-९९.९
सुति																				
सानपाट											०.०	२.४	०.९			०.०	२.४	०.९		
अन्य नगदे बाली						०.०	०.१	०.०			१४७.३	५.५	६.२	-९६.३	१२.२	३०९.५	१५३.५	१७८.४	-५०.४	१६.२
फलफूल तथा पुष्पखेती	०.०	०.८	०.९								५५.७	०.०	०.०	-१००.०		१११.५	२९.९	६२.४	-७३.१	१०८.४
शीत भण्डारण											३२.१	०.०	०.०			६४.१	११.२	९.६		-१३.९
मलखाद तथा किटनापक											१२.०	२.०	०.०	-१००.०		२४.८	२३.३	२२.२	-६.०	-४.७
पशुपालन / पशु बधशाला	२३.६	२५.६	३२.९	८.४	२८.७	०.०	०.९	२.९		२२८.३	४५५.१	०.०	२.८	-१००.०		८५२.३	६०४.७	६७८.१	-२९.१	१२.१
पक्षीपालन	१.५	२.४	४.५	५३.३	९२.१	०.०	०.१	३.५		३७०.९	१७०.०	१.४	१.२	-९९.२	-९.६	३४.८	२७१.१	४२९.५	-२२.२	५.८
माहुरीपालन											४१.१	०.०	०.०	-१००.०		८२.३	०.१	६.०	-९९.९	८९३.४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२.९	८.६	१५.३	१९६.३	७८.२	१.१	१.१	६.३	०.०	४७५.३	७२२.९	१.०	५.६	-९९.९	५४३७.५	१४९२.२	१०२३.८	१४४८.७	-३१.४	४१.५
सिंचाई											३.१	०.०	०.०	-१००.०		६.२	१.४	०.७	-७७.४	-४८.६
वन र माछापालन											१२२.८	०.०	०.०	-१००.०		२४८.५	१२२.९	१२८.२	-५०.६	४.४
जम्मा	४६.८	५६.६	८०.९	२०.८	४३.१	१.१	२.४	२५.६	११४.७	९८२.९	२३८२.४	१२.५	७.४	-९९.५	४९७.९	४८७८.०	२८१०.२	३५४६.३	-४२.४	२६.२

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	२२१०	४८००	४६.०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	३१७४५	५१०००	६२.२
बिस्क्युट	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	५००	१२००	४१.७
ईटा	दस लाख गोटा	४	६	७१.७
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५५.४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ८ (जिल्हागत)
बीबीबी कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	कैलासी					कल्याणपुर					डडेलधुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	२७.६	५४.९	५२.९	९९.२	-५.९	०.०	३५.२	०.०												
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४०९२.६	५६९९.८	६२०९.८	३९.३	८.९	९९५.६	१०९७.९	११२४.२	११.२	१०.४	२७.०	३९.९	२२.९	१८.३	-२८.३	१९.४	१३.५	१९.९	१८.७	-१७.७
निर्माण	२०९९.७	२५९६.९	२९६४.०	२८.५	१४.२	५९९.६	६६९.६	८८२.८	२७.३	३३.४	५६.९	८७.३	१४८.९	५३.४	७०.६	४८.४	६४.२	८४.८	३२.६	३२.०
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१९.४	२३.४	२६.७	१०५.०	१४.२	०.२	५.६	८.७	३३९.५	५५.७	८.२	६.२	०.०	-२५.०	-१००.०	०.०	२.०	२.०	३.५	०.०
धानुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१९४.७	२५९.०	३२०.६	३३.०	२३.८	३९.२	५५.९	९२.०	४२.९	६४.८	३.०	५.६	१७.४	८४.५	२१२.९	१९.९	१.९	३.५	-८९.७	२०४.८
पर्यटन उद्योग/सेवा	७०७.८	६४९.९	१०९४.०	-८.३	६.६	१३२.५	१४७.०	२३६.६	१०.९	६९.०	७९.५	५९.५	८६.३	-१६.८	४५.०	५२.७	६६.७	८०.७	२६.६	२०.९
जम्मा	७०५३.८	९२८२.३	१०६६७.३	३९.६	१४.९	१६०६.९	१९२३.९	२३४४.३	१९.७	२९.९	१६६.७	१९०.५	२७५.६	१४.३	४४.६	१२३.६	१४७.६	१८२.९	१९.४	२३.४

विवरण	वैतडी					बझाङ					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व.२०७२/७३	आ.व.२०७३/७४
खानी सम्बन्धी	५.०	६.२	०.०													३२.५	९६.३	५२.९	१९५.८	-४५.९
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५.४	१४.९	२५.८	१७४.८	७३.६	०.०	४.५	७.४		६३.०	१.०	१४.८	१२.९	१४४३.७	-१३.९	५०५३.०	६७७.४	७४९४.०	३४.५	९.९
निर्माण	४७.३	५६.०	८४.३	१८.४	५०.५	२.०	४.९	६.०	१००.०	४६.६	५.०	१७.५	१६.५	२४७.९	-५.६	२६९९.०	३४८६.८	४९८७.३	२९.२	२०.९
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.०	०.३	०.६			०.०	०.८	०.८								१९.८	३८.३	३८.८	९३.६	१.४
धानुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५.९	८.०	२२.६	५६.६	१८२.०	०.०	०.०	१.९			१.९	०.०	५.३	-१००.०		२५४.९	३२९.६	४६२.६	२९.७	४०.४
पर्यटन उद्योग/सेवा	८.३	२४.९	३७.४	१८८.४	५५.५	७.०	३.८	५.०	-४५.७	३९.३	५.०	५.४	१७.४	७.९	२२३.०	९८४.९	९५५.६	१५५७.४	-३.०	६३.०
जम्मा	७९.२	१०९.५	१७०.७	५३.८	५५.९	९.०	१३.२	२०.२	४६.९	५३.०	१२.९	३७.७	४२.९	२१९.२	३८.२	९०४३.३	१९७३.९	१३७२.२	२९.४	१७.२

श्रोत : अख्यन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	७	७	१६.६७	०.०	५.०	६	५	२०.०	-१६.७	७	७	८	०.०	१४.३	५	५	९	०.०	८०.०
होटेल शैयाको संख्या	३१०	३२०	३२०	३.२३	०.०	२३०.०	२१४	१७०	-७.०	-२०.६	११०	११५	१७५	४.५	५२.२	१५४	१६४	२५०	६.५	५२.४
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	बैतडी					बझाङ					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२	३	३	५०.००	०.०	२.०	३	३	५०.०	०.०	१	३	३	२००.०	०.०	२८	३४	३८	२१.४	११.८
होटेल शैयाको संख्या	५८	६९	७७	१८.९७	११.६	२५.०	५०	८१	१००.०	६२.०	१०	४३	४३	३३०.०	०.०	८९७	९७५	१११६	८.७	१४.५
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

श्रोत : जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) स्थित होटल एशोसियसन पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा कारोबार

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१६८९४	१७४०१	१३२४९	३.०	-२३.९	५२५५	७८२०	७५९	४८.८	-८.५	१०७०	९२८	१०५६	-१३.३	१३.८	९९०	९५१	७६८	-३.९	-१९.२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१३१२	२१७०	१७४९	६५.४	-१९.४	२७६	३१६	२५७	१४.५	-१८.७	४४	३८	२८	-१३.६	-२६.३	२७	०	१४	-१००.०	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१५०.३	१७२.६	२८३.४	१४.९	६४.२	७६.८	९४.८	१०३.५	२३.५	९.२	७.०	७.३	९.८	३.८	१२५०.०	४.३	४.०	६.०	-८.१	५०.४

विवरण	बैतडी					बझाङ					बाँसगढी					बुट्टी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)			आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१२७०	१०१४	८२९	-२०.२	-१८.२	८३६	८३६	७५१	०.०	-१०.२	१२७०	१०१४	७५५	-२०.२	-२९.५	२७८५	२९९६४	२४५२७	८.६	-१८.१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६	५	०	-१६.७	-१००.०	०	०	३०			०	४०	०.००		-१००.०	१६६५	२५६९	२०७८	५४.३	-१९.१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४.०	४.३	११.९	७.५	१७९.३	२.२	२.२	२.८	०.०	२७.५	४.०	०.०	५.२	-१००.०		२४८.५	२८५.१	५१०.८	१४.७	७९.२

श्रोत : जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाँसगढी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको विवरण संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	अछाम	दार्चुला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६०	२८	११	७	५	७	८	१२६
विकास बैंक	१३	१०	२	२	१	२	०	३०
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	०	०	२
लघुवित्त विकास बैंक	५९	३०	८	७	७	१५	६	१३२
जम्मा	१३४	६८	२१	१६	१३	२४	१४	२९०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	आ.व. २०७२/७३	आ.व. २०७३/७४
कैलाली	१३४३५.७	१६४१०.९	२०१४४.२	२२.१	२२.७	२३८७६.८	३०८०९.४	३८५९६.७	२९.०	२५.३
कञ्चनपुर	७२८२.७	८८१३.६	१०९०१.६	२१.०	२३.७	७३३०.७	९३४१.५	११६९२.४	२७.४	२५.२
डडेलधुरा	१९३८.९	२२५७.१	२९७५.१	१६.४	३१.८	१०५४.५	१३५२.७	१७०५.३	२८.३	२६.१
डोटी	१६७२.९	१९१७.३	२०२६.३	१४.६	५.७	८१९.१	९८५.०	१०११.२	२०.२	२.७
वैतडी	१३६२.३	१६३८.३	२००८.०	२०.३	२२.६	६१३.६	७२९.१	८४८.३	१८.८	१६.४
अछाम	९२९.५	९८९.१	१५६८.४	६.४	५८.६	१७०.३	२५६.५	४६७.९	५०.६	८२.४
दार्चुला	९९४.५	११७८.०	१७२०.४	१८.५	४६.०	२६५.५	४९२.०	८५५.५	८५.३	७३.९
जम्मा	२७६१६.५	३३२०४.३	४१३४४.०	२०.२	२४.५	३४१३०.६	४३९६६.१	५५१७७.४	२८.८	२५.५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७४ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	१	१	०	०	०	२
कञ्चनपुर	२	०	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
अछाम	०	०	०	०	०	०
दार्चुला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	३	१	०	०	०	४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
US\$	२.३	४.५	३.१	९४.०	-३१.६
Euro	०.५	१.७	१.०	२३१.३	-४१.७
अन्य	१.२	१.४	०.५	१५.८	-६७.६
जम्मा	४.०	७.६	४.५	८८.०	-४०.४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)	
कैलाली	१०	१०	३१.४	३०.६	-२.४
कञ्चनपुर	१५	१५	६०.०	७५.०	२५.०
डडेलधुरा	१५	१५	११.०	१०.९	-०.९
डोटी	१५	१५	११०.०	१९५.०	७७.३
बैतडी	१५	१५	१७०.०	१८५.०	८.८
अछाम	१५	१५	९०.०	७५.०	-१६.७
दार्चुला	१५	१५	१३०.०	१२०.०	-७.७
जम्मा	१००	१००	६०२.४	६९१.५	१४.८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७१/७२ (साउन-असार)	आ.व. २०७२/७३ (साउन-असार)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	४.३	०.८	०.८	-८०.५	१.३
भा.रु बिक्री	१६.१	२२.०	२२.९	३६.४	४.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१३.४	०.७	१.६	-९४.५	११७.७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२.५	०.३	०.०		-१००.०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	कैलाली			कञ्चनपुर			डडेलधुरा			डोटी		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	१०४.१	१०४.१	०.०	११०.१	११०.१	०.०	६४.०	८४.०	३१.३	७१.०	१०८.०	५२.१
पक्की सडक (कि.मी.)	२०७.५	२०७.५	०.०	४५.३	४५.३	०.०	७७.१	७७.१	०.०	११५.५	१४६.५	२६.८

विवरण	बैतडी			बझाङ			दार्चुला			जम्मा		
	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७१ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
कच्ची सडक (कि.मी.)	५१.६	६४.०	२४.०	७४.०	७४.०	०.०	५०.०	५०.०	०.०	५२४.८	५९४.२	१३.२
पक्की सडक (कि.मी.)	१५२.०	१७४.६	१४.९	७०.०	७०.०	०.०	७१.४	७१.४	०.०	७३८.८	७९२.४	७.३

विवरण	घनगढी क्षेत्र		
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	७०२०६	८४८१०	२०.८
मोटरसाईकल	५४९८५	६५८३८	१९.७
अन्य	१५२२१	१८९७२	२४.६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा सडक विभागबाट प्रकाशित एसएसआरएन प्रतिवेदन ।

नोट : १. यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

२. एसएसआरएन प्रतिवेदन हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित हुने भएकोले सोही बमोजिम तथ्याङ्क प्रकाशित गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५६५	५७२	२६१	२६१	२४९	२५०	३८८	३८९	५४१	५४४
विद्यार्थी संख्या	१५६१८८	१४२६७२	११७०७१	८४७३९	४०१६०	४०१६०	७१२२३	६२७३८	८३२०७	१०३७५०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८१७	२९७४	२०१८	२०१२	१२५९	१२५९	१५७५	१५७५	२०३२	२०६२
२. संस्थागत विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३४८	३४८	२३२	२३२	३५	४१	४५	६७	२७	१८
विद्यार्थी संख्या	२७१४४	७५४१२	३३२५८	३९७९०	३५६०	४०१५	२१३२	२२२५	१४४१	१२८९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
३. प्राविधिक शिक्षालय										
शिक्षालय संख्या	१८	२०	९	११	३	४	३	३	७	७
विद्यार्थी कोटा संख्या	११६०	२०३६	६३०	११४०	६००	६४०	३३८	४४०	२५२	४५६
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
४. विरवविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस										
क्याम्पस संख्या										
विद्यार्थी संख्या										
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										

विवरण	अछाम		दार्चुला		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९२	४९५	३४९	३४५	२८४५	२८५६	०.४
विद्यार्थी संख्या	१०३६१५	१०५८१३	३७३९१	३६८५७	६०८८५५	५७६७२९	-५.३
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१७६७	१७७१	१३७४	१३७६	१२८४२	१३०२९	१.५
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)			१९	१७	७०६	७२३	२.४
विद्यार्थी संख्या			२१५५	२३०२	६९६९०	१२५०३३	७९.४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			१२९	१४३	१२९	१४३	१०.९
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या	१	१	३	३	४४	४९	११.४
विद्यार्थी कोटा संख्या	८०	१३६	१८१	३६०	३२४१	५२०८	६०.७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विरवविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र दार्चुला) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी	
	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७४ असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	३	३	२	२	२	२	१	१	१	१
चिकित्सक संख्या	३९	४५	१२	१२	२१	२१	५	७	४	७
शैया संख्या	२७२	२८१	१००	१००	७५	७५	१५	१५	१५	१५
२. निजी अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	८	१२	१	१	२	३	२	३		
चिकित्सक संख्या	२८	३९	५	५	३	६	२	३		
शैया संख्या	२२६	२८७	५५	५५	३०	४५	६५	८०		

विवरण	अछाम		दार्चुला		जम्मा		
	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	२०७२ असार मसान्त	२०७३ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	१३	१३	०.०
चिकित्सक संख्या	१२	१२	८	८	१०१	११२	१०.९
शैया संख्या	१५	१५	२५	२५	५१७	५२६	१.७
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या					१३	१९	४६.२
चिकित्सक संख्या					३८	५३	३९.५
शैया संख्या					३७६	४६७	२४.२

श्रोत : जिल्ला (कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र दार्चुला) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।